
2241/23

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Modernizace rozvodů Z TI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní,
a.s. - Nemocnice Teplice, o.z. - stavební práce“

uzavřená v souladu s ust. 1746 odst 1 a ust, § 2586 a násL zákona č. 89/2012 Sb„ občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník 1 '), mezi těmito smluvními

stranami:

Krajská zdravotní, a.s,
se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
zastoupená , generálním ředitelem
Osoba oprávněná jednat:
- ve věcech smluvních: generální ředitel
- ve věcech technických: J

Osoba oprávněná podepisovat změnové listy: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Identifikační číslo: 25488627
DIČ: CZ 25488627
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, v oddíle B. vložka
č. 1550.

(dále jen „Objednatel“)

a

SDR Porodnice - ZTl - Teplice POHL - BLOCK

Společník č. 1 - správce:
POHL cz, a.s.
se sídlem: Na Pomezi 2483, 252 63 Roztoky
zastoupená  ředitelem odštěpného závodu Roztoky a členem
představenstva
Osoba oprávněná jednat:
- ve věcech smluvních: I , ředitel odštěpného závodu Roztoky
- ve věcech technických: vedoucí výroby
Bankovní spojení: SDR Porodnice - ZTl - Teplice POHL - BLOCK
Číslo účtu: 
Identifikační číslo: 25606468
DIČ: CZ25606468
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddíle B, vložka 4934

a



Společník č. 2:
BLOCK CRS a.s.
se sídlem: U Kasáren 727. 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupená , předsedou představen štva

členem představenstva
členem představenstva

členem představenstva
Osoba oprávněná jednat:
- ve věcech smluvních: I  Senior Project Manager
- ve věcech technických: Vedoucí střediska řízeni staveb

, manažer stavby
Bankovní spojení: SDR Porodnice - ZTI - Teplice POHL - BLOCK
Číslo účtu: 
Identifikační číslo: 07333366
DIČ: CZO7333366
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddíle B, vložka 11061

(dále jen „Zhotovitel“)

Dále také obecně jako „smluvní strany“

1. Definované pojmy
1.1. Strany se dohodly, že pro účely této Smlouvy mají níže definované pojmy uvedený význam:

a) „Autorské dílo“ má význam uvedený v odst. 15.1 této Smlouvy;

b) „Autorský zákon“ znamená zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů;

c) „Celková cena“ má význam uvedený v odst. 12.1 léto Smlouvy;

d) „Dílo“ má význam uvedený v odst. 3,1 této Smlouvy;
e) „Dodávky technologií ' má význam uvedený v odst. 3. 1 písni, d) této Smlouvy;

f) „dokumentace“ má význam dle přílohy č. 5 této Smlouvy, nevyplývá-li z kontextu této
Smlouvy’ nebo jejich jednotlivých ustanovení jinak;

g) „DPS“ znamená dokumentace pro provedení stavby, která je součástí přílohy č. I této
Smlouvy;

h) „Harmonogram“ má význam uvedený v odst. 7.2 této Smlouvy;

i) „Návrh na akceleraci“ má význam uvedený v odst. 8.2 této Smlouvy;

j) „nařízeni vlády č. 592/2006 Sb.“ znamená nařízení vlády č. 592/2006 Sb., o podmínkách
akreditace a provádění zkoušek z odborné způsobilosti, ve zněni pozdějších předpisů;

k) „Nemocnice Teplice“ znamená odštěpný závod Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice,
o.z., se sidlctn Duchcovská 962/53, 415 01 Teplice;

l) „občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/20 1 2 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů;

m) „Objednatel“ znamená Krajská zdravotní, a.s., IČO: 254 88 627, se sídlem Sociální péče
33 16/ 12a, Severní Terasa, 400 II Ústí nad Labem, doručovací číslo: 401 13 zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. B 1550

2



n) „Realizační tým Objednatele“ jsou osoby, které jsou uvedeny v příloze č. 10 této Smlouvy
a disponuji oprávněním k zastupování Objednatele ve věcech této Smlouvy, a to v rozsahu
dle přílohy č .  7 této Smlouvy;

o) „Smlouva“ znamená tato smlouva o dílo uzavřená mezi smluvními stranami;

p) „smluvní strany“ nebo „strana“ znamená Objednatel a/nebo Zhotovitel, ncvyplývá-li
z kontextu této Smlouvy nebo jejích jednotlivých ustanoveni jinak;

q) „Služby“ má význam uvedený v odst. 3.  10 této Smlouvy;

r) „Stavební zákon“ znamená zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů;

s) „Staveniště“ má význam uvedený v odst. 4.1 této Smlouvy;

t) „ÚRS“ znamená společnost ÚRS CZ a.s., IČO; 47 1 1 5 645, Tiskařská 257/ 1 0, 1 08 00 Praha
10  Malešice;

u) „Veřejná zakázka“ má význam uvedený v odst. 2.1 této Smlouvy;

v) „zákon č .  309/2006 Sb.“ znamená zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění
bezpečnosti a ochrany zdrávi při činnosti nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve zněni
pozdějších předpisů;

w) „zákon o autorizaci“ znamená zákon č .  360'1992 Sb., o výkonu povoláni autorizovaných
architektů a o výkonu povoláni autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve
znění pozdějších předpisů;

x)  „Zákon o bankách“ znamená zákon č. 21/1991 Sb., o bankách, ve znění pozdějších
předpisů;

y) „zástupce Objednatele“ je osoba, která je členem Realizačního týmu Objednatele, současné
je uvedena v příloze č .  10 této Smlouvy a disponuje oprávněním k zastupování Objednatele
ve věcech této Smlouvy v rozsahu dle přílohy č .  7 této Smlouvy;

z) „zástupce Zhotovitele“ je osoba oprávněná jednat za Zhotovitele ve věcech této Smlouvy a
je uvedena v příloze ě .  1 1 této Smlouvy;

aa) „ZDPH“ znamená zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů;

bb) „Zhotovitel“ znamená subjekt označený jako Zhotovitel na titulní stránce léto Smlouvy;
nestanovi-li tato Smlouva jinak, jedná za Zhotovitele ve věcech této Smlouvy osoba uvedená
v příloze č. 10;

cc) „ZOK“ znamená zákon Č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon
o obchodních korporacích), ve zněni pozdějších předpisů

dd) „ZRS“ znamená zákon č .  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

2. Úvodní ustanovení
2.1 Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku na

stavební práce s názvem „Modernizace rozvodů ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní,

3



a.s. — Nemocnice Teplice, o.z. - stavební práce“, zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek, ve
kterém byla nabídka podaná Zhotovitelem vybrána jako ekonomicky nej v vhodnější.

2.2 Předmět smlouvy souvisí s realizací projektu: Modernizace gynekologicko-porodnického
odděleni porodnice, šestinedělí, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z., který je
podpořen z 98. Výzvy Integrovaného regionálního operačního programu (IR.OP) prostřednictvím
investičního nástroje REACT-EU č. projektu CZ.06.6. 127/0.0/0.0/21 121/0016337.

2.3 Zhotovitel je při plnění této Smlouvy vázán touto Smlouvou, platnými a účinnými právními
předpisy, podmínkami stanovenými orgány veřejné moci, zadávací dokumentací Veřejné
zakázky, technickými normami (včetně doporučujících ustanoveni) a nabídkou podanou
Zhotovitelem v zadávacím řízeni na Veřejnou zakázku.

2.4 Zhotovitel tímto bere na vědomí, že předmět plněni podle této Smlouvy souvisí s realizací a
uvedením do provozu stavby „Modernizace gynekologicko-porodnického odděleni porodnice,
šestinedělí. Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z který bude ze strany Objednatele
spolufinancován prostřednictvím dotace poskytnuté z programu REACT-EU. Zhotovitel se
zavazuje koordinovat provádění Díla se zhotovitelem uvedené stavby.

2.5 Zhotovitel bere dále na vědomí, že plnění této Smlouvy bude poskytovat za částečného provozu
zdravotnických pracovišť v pavilonu F. a za plného provozu Objednatele v areálu Nemocnice
Teplice, a zavazuje se v této souvislosti, že tuto Smlouvu bude plnit vždy s ohledem na zachováni
lékařského provozu Nemocnice Teplice.

2.6 Objednatel se zavazuje zajistit uvolnění (přemístěni provozu) v zájmovém prostoru Díla od
předání Staveniště na nezbytně nutnou dobu. Nezbytně nutnou dobou se má na mysli nejkratši
možný časový úsek, po který bude technicky, technologicky, bezpečnostně či provozně nutné
přerušení či omezeni provozu v daných dotčených podlažích. Tato doba bude určena vzájemnou
dohodou mezi Objednatelem a Zhotovitelem.

3. Předmět Smlouvy
3.1 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést Dílo, které zahrnuje;

a) Stavební úpravy spojené s modernizací rozvodů zdravotně technických instalací v části C a
D pavilonu F, Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o.z. Stavební úpravy zahrnuji
především napojeni rekonstruovaných částí 3. a 4.NP (Modernizace gynekologicko-
porodnického oddělení porodnice, šestinedělí) na stávající páteřní potrubí splaškových
odpadních vod a dáte zkapacitněni a narovnáni stávajícího havarijního technického stavu
vnitřních rozvodů vody a kanalizace v části C a D pavilonu F.

b) Součástí stavby je i výměna páteřního rozvodu teplé vody a cirkulace v rozsahu od
výměníkové stanice v pavilonu E do stávající technické místnosti pavilonu F.

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s DPS, která tvoří součást přílohy č. 1 této
Smlouvy, a předat jej Objednateli bez vad a nedodělků ve smyslu této Smlouvy, a to do 105 dní
od předání staveniště, to vše v rozsahu a způsobem podle této Smlouvy. Provedením Díla se
rozumí úplné, funkční a bezvadné provedeni všech stavebních a montážních prací a konstrukcí,
včetně dodávek potřebných materiálů a technologických zařízení nezbytných pro rádné
dokončení a užívání Díla, a dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních
prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení a užívání Díla nezbytné (např.

4



zařízení Staveniště, bezpečnostní opatřeni apod.), včetně kompletační činnosti celého Díla podle
DPS, jakož i zhotovení dokumentace podle požadavku Objednatele a provedení jeho pokynu.

3.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit pro Objednatele kolaudaci Díla ve smyslu ust, § 119 a nás!.
Stavebního zákona, a to do 140 dní od předání staveniště.

3.4 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby zajistil pro Objednatele trvalé užívání
provozuschopného Díla provedeného podle léto Smlouvy, právních a technických předpisů,

3.5 Zhotovitel je povinen během kolaudace plnit za stavebníka veškeré povinnosti stavebníka uložené
právními předpisy nebo v příslušných rozhodnutích, stanoviscích či vyjádřeních orgánů veřejné
moci, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel je povinen za Objednatele především
provést veškerá stanovená či nařízená měření, zkoušky a testy, a to i opakovaně, jejich výsledky
vyhodnotit a písemné hodnotící zprávy o nich předat Objednateli a orgánům veřejné moci, pokud
to vyžaduji. Zhotovitel se dále zavazuje koordinovat svou činnost s příslušnými orgány veřejné
moci a účastnit se jimi nařízených kontrol a schůzek, jakož i kolaudace.

3.6 Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatuji, že obsahem plněni Zhotovitele v rámci
kolaudace podle této Smlouvy je příkaz, jehož obsahem je povinnost Zhotovitele poskytnout
Objednateli kompletní inženýrské a související služby za účelem vydáni příslušných povoleni,
včetně obstarání veškerých rozhodnutí, vyjádření a stanovisek dotčených orgánů a veškerých
podkladových dokumentů, jako jsou jakékoliv studie, podklady, projekty či průkazy, jakož i
povinnost zastupovat stavebníka ve vztahu ke stavebnímu záměru na základě plné moci v
příslušných správních řízeních a postupech podle právních předpisů. Zhotovitel je v rámci plnění
léto Smlouvy povinen poskytoval orgánům veřejné moci vyjádření, vysvětleni, dokumenty či
jakoukoliv jinou součinnost, ke které jimi bude vyzván, a to do 10 pracovních dní od obdržení
takové výzvy, nestanoví-li stavební úřad kratší Ihůtu, a Objednatele bez zbytečného odkladu
informovat o postupu stavebního úřadu.

3.7 Objednatel je za účelem kolaudace povinen poskytnout Zhotoviteli veškerou nezbytnou
součinnost. Objednatel poskytne Zhotoviteli spolupráci a odpoví na jeho dotazy bez zbytečného
odkladu nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich vznesení, anebo dříve, pokud kratší ihůtu
stanoví orgán veřejné mocí.

3.8 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli služby související
s Dílem, jež jsou specifikovány v DPS a které zahrnují zejména pravidelné revize a kontroly
instalované zdravotnické techniky, bezpečnostně technické kontroly, opravy a opakované
instruktáže zdravotnického personálu, a to po dobu záruční doby. Odměna za Služby je zahrnuta
v Celkové ceně za Dílo.

3.9 Zhotovitel je povinen plnit povinnosti uvedené v přílohách této Smlouvy. Zhotovitel se na základě
této Smlouvy zavazuje provést níže uvedené činnosti, které jsou blíže specifikované v této
Smlouvě a jejích přílohách:

a) zpracovat na svůj náklad dokumentace a plnit povinnosti v rozsahu podle přílohy č. 5 této
Smlouvy, které budou vždy obsahovat náležitosti stanovené touto Smlouvou vč. příloh,
příslušnými právními a technickými normami, jakož i náležitosti, které jsou z hlediska účelu
a významu Díla obvyklé a Zhotovitelem rozumně předvídatelné, nevyplývá-li z této
Smlouvy jinak;

b) zajistit a předat Objednateli provozní předpisy, atesty, certifikáty a veškeré ostatní potřebné
doklady v českém jazyce včetně záručních listů vztahujících se k Dílu;

5



c) provést prostřednictvím oprávněného inženýra Dokumentaci skutečného provedení Dila a
tuto předat Objednateli;

d) zajistit na své náklady všechny potřebné průzkumy, studie či jiné dokumenty nezbytné pro
řádné provedeni Dila a jeho kolaudaci, příp. jakékoliv řízení před správním orgánem;

e) provádět veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob
a majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou);

f) zřídit a odstranit zařízeni Staveniště, včetně jeho napojení na inženýrské sítě, a toto spolu
s přilehlými komunikacemi udržovat;

g) řádné skladovat veškeré dodávky a materiály, které jsou nezbytné pro provedeni Dila;

h) provést individuální a komplexní zkoušky podle platných právních předpisu a technických
norem včetně pořízeni protokolů o nich, jak je podrobněji popsáno v příloze č. 4 této
Smlouvy;

i) zajistit zvláštní užíváni komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků
a nájemného, budc-lit to během výstavby nutné;

j) provádět ostrahu Staveniště a zajišťovat bezpečnost práce na Staveništi, požární ochranu
a ochranu životního prostředí, přičemž. Zhotovitel musí ve svém realizačním týmu
disponovat osobou s odbornou kvalifikací v oblastí bezpečnosti práce;

k) odvést a uložit vybourané hmoty a stavební suť na skládku včetně uhrazeni poplatku
za uskladnění v souladu s právními předpisy;

l) uvést všechny povrchy dotčené Dílem do původního stavu nebo stavu dle DPS (komunikace,
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.);

m) provést zaškolení pracovníků Objednatele v rozsahu a způsobem stanoveným v příloze č. 6
této Smlouvy;

n) pojistit svoji odpovědnost za škodu způsobenou prováděním Dila či v souvislosti s ním dle
odst. 17.1 aodst. 17.2 této Smlouvy;

o) hradit energie spotřebované při provádění Díla;

p) zajistil pasportizaci dotčené nemovitosti v rozsahu a způsobem stanoveným v příloze č. 1 2
této Smlouvy;

q) všeobecně při plněni teto Smlouvy dodržoval platné právní předpisy a technické normy, které
jsou aplikovatelné na plněni podle teto Smlouvy,

3.10 Za plnění přijaté podle této Smlouvy se Objednatel zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu dle odst.
12.1 této Smlouvy.

4. Místo plnění
4. 1 Místo pro provedení Díla je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této Smlouvy.

4.2 Místem pro předání všech dokumentů, které je Zhotovitel povinen podle této Smlouvy vypracovat
či obstarat, je sídlo Objednatele nebo sídlo Nemocnice Teplice, podle rozhodnuti Objednatele.
V případě pochybností o místu plnění je oprávněn o místě plnění rozhodnout Objednatel.

6



5. Způsob plnění Smlouvy
5.  1 Objednatel je oprávněn udílet Zhotoviteli k provádění Díla závazné pokyny, které je Zhotovitel

povinen splnit. Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
závazného pokynu, který mu Objednatel dal, vždy však před jeho splněním. To neplatí, nemohl-
li Zhotovitel nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. Překáží-li nevhodný závazný
pokyn v řádném provádění Díla, Zhotovitel jeho realizaci v nezbytném rozsahu přeruší až do
změny nevhodného pokynu. Trvá-li Objednatel na provádění Díla podle daného pokynu, má
Zhotovitel právo požadovat, aby tak Objednatel učinil v písemné formě; Objednatel nemá práva
z vady Díla vznikle pro nevhodnost daného pokynu. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od této
Smlouvy pro nevhodnost pokynu.

5.2 Rozsah závazků Zhotovitele zahrnuje veškeré dodávky, montáže, služby, zkoušky apod. potřebné
k bezvadnému provedeni Dila a splněni této Smlouvy při dodržení příslušných technických norem
souvisejících platných a účinných právních předpisů, a to včetně zpracování či obstarání
předepsané dokumentace (zejména doklady o certifikaci použitých výrobků, doklady
o provedených zkouškách, revizích, záruční listy apod.). Pro plnění spočívající v Dodávce
technologií je Zhotovitel povinen přesně dodržovat technologické postupy a instrukce výrobců
(dodavatelů) použitých materiálů.

5.3 Zhotovitel provede Dílo formou kompletní dodávky stavebních a montážních prací, včetně
subdodávek zajišťujících kompletní provedení Dila. Standard Dila jc  dán technickými zprávami
DPS a touto Smlouvou. Pro dodávky, kde neni standard uvedeným způsobem upraven, platí, žc
při realizaci Díla budou Zhotovitelem použity přednostně tuzemské materiály a zařízení, pokud
nebude smluvními stranami dohodnuto písemně  jinak.

5.4 Na prováděni Díla budou použity výrobky, materiály a konstrukce v souladu s ust. § 156
Stavebního zákona a souvisejícími prováděcími právními předpisy a technickými normami.
Veškeré Služby, jakož i jiné činnosti Zhotovitele podle této Smlouvy, musí být poskytovány v
souladu s právními předpisy, technickými normami a obecnými zvyklostmi a praxí v oboru.

5.5 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, jc tato
strana povinna tuto skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat
jednání zástupců oprávněných ke změnám Smlouvy.

5.6 Zhotovitel sc zavazuje nakládat s odpadními hmotami vzniklými realizací Díla v souladu s
platnými právními předpisy. Zhotovitel jc povinen dodržet a řídit se stavebním povolením včetně
jeho změn a rozhodnutími, stanovisky či vyjádřeními dotčených orgánů s povolením
souvisejícími.

5.7 Zhotovitel sc zavazuje používat při provádění Díla pouze ověřené materiály, výrobky a
konstrukce, které mají vlastnosti zabezpečující hospodárnost Díla a splňují požadavky požární
bezpečnosti, bezpečnosti práce a technických zařízeni, hygienické požadavky, požadavky
ochrany zdraví i životního prostředí, jakož i předpokládanou životnost a užitnosl Díla, což
Zhotovitel prokáže i při kolaudačním řízení příslušnému správnímu orgánu.

5.S Pracovníci Zhotovitele a pracovnici subdodavatelů mohou běžně pracovat v pracovní dny od
6:00 hod. do 22:00 hod. V případě, žc Zhotovitel vznese požadavek na delší pracovní dobu nebo
na práci ve dnech pracovního klidu, pracovního volna a ve svátek, musí tento požadavek
projednat s Objednatelem minimálně 3 pracovní dny předem.

7



5.9 Objednatel umožní za účelem realizaec Díla vjezd a výjezd vozidel Zhotovitele do areálu
Nemocnice Teplice na určeném místě,

5.10 Zhotovitel se zavazuje, že Dílo povede zkušený, znalý, odpovědný a odborně zdatný hlavni
stavbyvedoucí disponující odbornou kvalifikací vyžadovanou v zadávacích podmínkách Veřejné
zakázky, jehož přítomnost v miste prováděni Díla bude trvalá. Po dobu jeho případné přechodné
nepřítomnosti Zhotovitel urči odpovědného zástupce, který disponuje odbornou kvalifikací
vyžadovanou v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky a bude mít pravomoci řešit případné
problémy vzniklé v průběhu provádění Díla.

5.1 1 Zhotovitel se dále zavazuje, že se na realizaci Dila bude podílet realizační tým složený z osob
uvedených v seznamu techniků a odborných pracovníků, který Zhotovitel předložil v rámci své
nabídky podané do zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. Zhotovitel je  povinen nejpozdčji při
převzetí Staveniště doložit seznam členů realizačního týmu, jehož vzor tvoří přílohu č. 11 této
Smlouvy. Osoby uvedené v seznamu členů realizačního týmu musí disponoval následujícími
doklady, které je  Zhotovitel povinen předložit spolu se seznamem členů realizačního týmu:

a) osvědčeni o autorizaci podle zákona o autorizaci pro obor pozemní stavby v rozsahu
autorizovaný inženýr nebo technik;

b) osvědčeni o autorizaci podle zákona o autorizaci pro obor technika prostředí staveb,
specializace technická zařízení v rozsahu autorizovaný inženýr nebo technik případně
technika prostředí staveb obor Zdravotní technika v rozsahu autorizovaný technik;

5.12 Zhotovitel je povinen zajistit aktivní účast jednotlivých členů realizačního týmu při realizaci
stavebních prací, dodávek či služeb, které spadají do jejich odbornosti, a to mj. v souladu s tím,
jak byla jejich odborná způsobilost prokazována v rámci zadávacího řízeni na Veřejnou zakázku.
Je-li kohokoliv z realizačního týmu Zhotovitele nutné nahradit, musí Zhotovitel zajistit náhradu
osobou se srovnatelnými schopnostmi a shodnou odbornou kvalifikací co nejdříve, jak je to
rozumně možné, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy uvedená osoba přestala být
členem realizačního týmu. Jakoukoliv zamýšlenou změnu v realizačním týmu je Zhotovitel
povinen oznámit písemně Objednateli alespoň 7 kalendářních dnů předem a předložit Objednateli
aktualizovaný seznam členů realizačního týmu spolu s doklady o kvalifikaci nového člena
realizačního týmu. Náklady na změny v realizačním týmu nese vždy výhradně Zhotovitel.
Objednatel je oprávněn požadovat nahrazeni kteréhokoliv ze členů realizačního týmu z důvodu
jeho nepřístojného chování nebo neschopnosti uspokojivého výkonu,

5.13 Zhotovitel v dostatečném časovém předstihu oznámí Objednateli k vyjádření své zamýšlené
subdodavatele. Objednatel má právo v případech, které zdůvodni, písemně požadovat jiného
subdodavatele, což Zhotovitel provede do 7 kalendářních dnů od oznámení. Tento postup
sc neuplatní, jdc-li o subdodavatele uvedeného v nabídce Zhotovitele v rámci zadávacího řízeni
na Veřejnou zakázku. Zhotovitel odpovídá za činnost subdodavatelů tak, jako by ji prováděl sám.

5.14 Za účelem kontroly průběhu prováděni Díia Smlouvy organizuje Objednatel podle potřeby
výstavby kontrolní dny, které se konají nejméně Ix  týdně. Objednatel si vyhrazuje právo
organizovat kontrolní dny s nižší či vyšší periodicitou. Objednatel oznámí den, hodinu a místo
konáni kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichž účast na jednotlivých kontrolních dnech
požaduje, písemným oznámením doručeným Zhotoviteli po nabytí účinnosti léto Smlouvy nebo
oznámením takových skutečností o kontrolních dnech v zápisu z předchozího kontrolního dne.
Objednatel je oprávněn režim kontrolních dnů stejným způsobem změnit minimálně 3 pracovní

8



dny předem, a to ve vztahu k jednotlivým kontrolním dnům i ve vztahu ke všem kontrolním dnům
určitého druhu,

5.15 Zhotovitel se zavazuje předem požádat Objednatele o souhlas k činnostem, které by mohly mít
za následek omezení chodu Nemocnice Teplice nebo její části (napr. omezeni či přerušeni
dodávky elektrické energie, vody, medicinálních plynů aj.), k čemuž se Objednatel vyjádři
bezodkladně, nejpozději však do 7 kalendářních dnu. Objednatel neni povinen v těchto případech
souhlas Zhotoviteli poskytnout.

5.16 Zhotovitel se zavazuje zajistit účast odpovědných pracovníků na kontrolních dnech, které svolá
Objednatel (TDS). Vedením kontrolních dnů je pověřen Objednatel (TDS), který z každého
kontrolního dne  pořídí samostatný zápis, který' účastnici kontrolních dnů podepíší. Objednatel se
zavazuje, že kontrolních dnů se budou účastnit jeho oprávnění zástupci.

5.17 Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí Staveniště stavební deník, jehož obsah se řídí
právními předpisy.

5.18 Zhotovitel je povinen písemně vyzvat. Objednatele k prověřeni a odsouhlasení kvality a rozsahu
prací, které budou v rámci dalšího pracovního postupu zakryty, nebo se stanou nepřístupnými.
Výzva musí být učiněna nej později 3 pracovní dny předem formou zápisu vc stavebním deníku.
Jestliže se Objednatel vc stanovené lhůtě nedostaví, ačkoliv k tomu byl rádně vyzván, je povinen
nahradit náklady dodatečného odkrytí, pokud takové odkrytí požaduje. Zjisti-li se při dodatečném
odkrytí, že práce byly provedeny vadně, nese náklady dodatečného odkryti Zhotovitel. V případě,
že bude Zhotovitel provádět zkoušky, vyzve písemně Objednatele k účasti na nich nejméně 3
pracovní dny předem prostřednictvím zápisu do stavebního deníku.

5.19 Objednatel má právo kontrolovat prováděni Díla během činnosti Zhotovitele na Staveništi,
zejména z hlediska kvality, bezpečnosti práce, dodržování technického zadáni obsaženého
v příloze č. I této Smlouvy, DPS a Harmonogramu, udržování pořádku na Staveništi apod.
Jestliže Objednatel během kontroly zjistí, že činnost Zhotovitele při provádění Díla není v souladu
s touto Smlouvou, pokyny Objednatele, právními předpisy nebo technickými normami, je
Zhotovitel povinen neprodleně, nejpozději do 3 pracovnici! dnů, odstranit vady vzniklé vadným
prováděním a Dílo dále provádět řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel ani v přiměřené lhůtě k
tomu poskytnuté vady neodstraní, je Objednatel oprávněn na náklady Zhotovitele zajistit jejich
odstranění třetí stranou.

5.20 Kontroly prováděné Objednatelem v průběhu provádění Díla nezbavuji Zhotovitele odpovědnosti
za plnění jeho povinností dle této Smlouvy.

5.21 Zhotovitel je na základě písemné výzvy povinen předložit Objednateli k odsouhlaseni vzorky
nebo katalogové listy, zejména povrchových materiálů, které určí Objednatel. Bez tohoto
odsouhlasení, provedeného zápisem ve stavebním deníku, nemohou být uvedené předměty do
Díla zabudovány.

5.22 Zhotovitel, po dohodě s Objednatelem, umožní prohlídku stavební připravenosti dodavatelů
technologie a bude akceptovat případné, z toho plynoucí, požadavky Objednatele. O těchto
skutečnostech bude proveden zápis do stavebního deníku.

5.23 Před započetím Díla, nejpozději při předání a převzetí Staveniště, předloží Zhotovitel Objednateli
seznam svých pracovníků a pracovníků subdodavatelů, kteří budou vstupovat do areálu
Objednatele v lokalitě Nemocnice Teplice. V seznamu bude vždy uvedeno jméno a příjmení
pracovníka, číslo platného občanského průkazu, případně platného cestovního dokladu. Tento

9



seznam bude průběžně aktualizován. Objednatel je oprávněn vykázat z areálu Objednatele v
lokalitě Nemocnice Teplice osoby pod vlivem drog, návykových látek, případné nesplňující výše
uvedené podmínky; Zhotovitel sc zavazuje tyto osoby napříště pro plněni této Smlouvy
nepoužívat a zajistit okamžitě nového pracovníka, pokud by vykázání mělo vliv na plynulost
výstavby ěi bezpečnost osob.

5.24 Zhotovitel je povinen vést evidenci osob vstupujících na Staveniště a odcházejících zc Staveniště,
a to elektronickým ěi jiným systémem. Zhotovitel je povinen zavést klíčový režim pro jednotlivé
dílčí části Staveniště ve vyhov ujícím rozsahu.

5.25 Zhotovitel sc zavazuje postupovat při prováděni předmětu Smlouvy tak, aby neohrozil bezpečnost
pracovníků Objednatele a případně jiných osob oprávněně sc zdržujících na místě plnění podle
této Smlouvy sc souhlasem stavbyvedoucího nebo jeho oprávněného zástupce určeného
Zhotovitelem.

5.26 Zhotovitel prokazatelně poučí své pracovníky a pracovníky subdodavatelů o dodržování obecné
závazných právních předpisu v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany.
Tyto předpisy jsou pracovnici Zhotovitele a pracovníci subdodavatelů povinni dodržovat po celou
dobu přítomnosti na místě plnění. Za bezpečnost a ochranu zdraví při práci a dodržování předpisů
o požární ochraně u svých pracovníku a pracovníku subdodavatelů při prováděni předmětu
Smlouvy odpovídá Zhotovitel. Všichni pracovníci Zhotovitele a pracovníci subdodavatelů jsou
při provádění stavebních prací povinni nosit určené ochranné pracovní prostředky'.

5.27 Pracovnici Zhotovitele a pracovnici subdodavatelů jsou oprávněni vstupovat pouze do těch
prostoru na místě plnění, které budou dohodnuty mezi smluvními stranami.

5.28 Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli kdykoliv během trváni platnosti Smlouvy
součinnost za účelem splnění předmětu a účelu Smlouvy, jestliže o to Objednatel písemně požádá.
Povinnost poskytnutí součinnosti zc strany Zhotovitele sc vztahuje také na poskytnuti součinnosti
dalším dodavatelům Objednatele poskytujícím plněni v souvislosti s předmětem a účelem léto
Smlouvy.

5.29 Zhotovitel se zavazuje koordinovat provádění Díla s realizací dalšího investičního záměru v
areálu (pavilonu F) řešené Nemocnice Teplice specifikovaného v příloze č .  13 této Smlouvy
(vyvolané technické investice).

6. Realizační tým Objednatele a zástupce Zhotovitele
6.1 Objednatele při plnění této Smlouvy zastupuji členové Realizačního týmu Objednatele, jejichž

jmenný seznam je  uveden v příloze č .  10 této Smlouvy.

6.2 Soupis pravomocí členů realizačního týmu je uveden v příloze č. 7 léto Smlouvy, přičemž
Zástupce Objednatele je oprávněn kdykoliv během plnění této Smlouvy výčet pravomoci
ostatních členů realizačního týmu doplňovat a upravovat, jakož i stanovovat, který' člen
realizačního týmu bude za Objednatele vykonávat činnosti, úkoly či povinnosti stanovené touto
Smlouvou. Tyto změny jsou účinné jejich písemným oznámením Zhotoviteli.

6.3 Pokud je podle léto Smlouvy vyžadováno schválení, potvrzení či odsouhlasení Objednatele,
postačí, pokud takové jednání učiní za Objednatele zástupce Objednatele nebo správce stavby.
Pokud v této Smlouvě nebo jejích přílohách není stanoveno jinak, není žádný člen realizačního

10



týmu Objednatele oprávněn za Objednatele jakkoli měnit písemně ani ústně podmínky této
Smlouvy,

6.4 Ve všech věcech této Smlouvy zastupuje Zhotovitele zástupce Zhotovitele uvedený v příloze č.
10 této Smlouvy. K uzavírání dodatků k této Smlouvě je zástupce Zhotovitele oprávněn pouze
v případě, že je oprávněn za Zhotovitele právně jednat.

6.5 Eventuální změny osob uvedených v příloze č. 10 jsou smluvní strany povinny bez zbytečného
odkladu písemně oznámit druhé smluvní straně. Tyto změny jsou účinné od okamžiku, kdy byl
druhé smluvní straně předložen písemný doklad o jejich provedeni.

7. Harmonogram plnění
7. 1 Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla podle této Smlouvy do 5 kalendářních dní od udělení

písemného pokynu Objednatelem, který bude Zhotoviteli udělen nejpozději do 10 kalendářních
dnu od podpisu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují poskytovat si za tím účelem během
plnění této Smlouvy veškerou nezbytnou součinnost.

7.2 Současně s převzetím Staveniště je Zhotovitel povinen předložit Objednateli časový
harmonogram plnění zpracovaný pro účely kontroly prováděni Díla Objednatelem.
Harmonogram musí dále splňoval náležitosti stanovené v příloze č. 8 léto Smlouvy a svým
obsahem a návrhem předpokládaných termínů respektovat podmínky Díla uvedené v příloze č. 1
této Smlouvy. Harmonogram musí být vždy sestaven zejména s ohledem na nezbytnost zachování
lékařského provozu Nemocnice Teplice.

7.3 Změna lhůt plněni určených k zahájeni a dokončení prací v jednotlivých položkách
Harmonogramu, které jsou způsobilé ovlivnit lékařský provoz Nemocnice Teplice, je  možná
pouze s předchozím písemným souh lasem Objednatele formou zápisu ve stavebním deníku. Tyto
eventuální změny nesmi ovlivnit lhůtu plněni stanovenou pro předání a převzetí Díla. Zhotovitel
jc  povinen v návaznosti na průběh a vývoj prováděni Díla aktualizovat Harmonogram dle
skutečného stavu a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

8. Akcelerace provádění Díla
8.  1 Zhotovitel bude provádět Dílo v souladu s přílohou č. 1 této Smlouvy jakožto závazným pokynem

Objednatele, vždy však takovým způsobem, aby byl maximálně zachován řádný a bezporuchový
lékařský provoz Nemocnice Teplice. Za účelem urychleni provedeni Díla je Objednatel oprávněn
dát Zhotoviteli závazný pokyn ke změně v provádění prací na Díle.

8.2 Zhotovitel je během provádění Díla povinen vyhledávat, technicky podrobně odůvodňovat
a Objednateli písemně navrhovat možné způsoby urychlení doby pro provádění Díla podle
přílohy č. 1 této Smlouvy. Návrh na akceleraci musí vždy respektovat řádný a bezporuchový''
lékařský provoz Nemocnice Teplice. Předloženi Návrhu na akceleraci nezbavuje Zhotovitele
povinnosti provést Dílo v terminu podle této Smlouvy.

8.3 Zhotovitel v Návrhu na akceleraci popíše způsob, kterým by bylo možné dosáhnout časové
úspory' při provádění Díla, vyhodnotí předpokládané dopady na prováděni Díla podle přílohy č .  1
této Smlouvy a další související rizika, zejména možný vliv na omezení lékařského provozu
Nemocnice Teplice.

11



8.4 Objednatel rozhodne o Návrhu na akcelerací bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10
kalendářních dnů od jeho obdržení; v odůvodněných případech lze Návrh na akceleraci
akceptovat v přiměřené pozdější lhůtč či s výhradou. Objednatel není povinen Návrhu na
akceleraci vyhovět, Nevyhovění Návrhu na akceleraci ve stanovené Ihůtě či jeho odmítnutí bez
odůvodnění nelze považovat za jeho akceptaci ze strany Objednatele. Pokud Objednatel akceptuje
Návrh na akceleraci předložený Zhotovitelem, formou závazného pokynu odpovídajícím
způsobem změní původní znění etapizace Díla či jiný závazný postup pro Zhotovitele, a
Zhotovitel je povinen následně aktualizovat Harmonogram.

9. Měření Díla
9. 1 Kdykoliv Objednatel požaduje, aby byla jakákoliv část prací prováděných na Díle měřena, musí

o tom nejméně 3 dny předem vyrozumět Zhotovitele, který je povinen:

a) zúčastnit se, aby s Objednatelem provedl měření a

b) dodat jakékoliv podrobnosti požadované Objednatelem.

9.2 Jestliže se Zhotovitel nebo jeho oprávněný zástupce měřeni nezúčastní, je měřeni provedené
Objednatelem (nebo jeho jménem) akceptováno jako přesné.

9.3 Pokud Objednatel stanoví, že má být Dílo měřeno podle záznamů o měření, budou tyto záznamy
připraveny Objednatelem. Zhotovitel je povinen záznamy o měřeni přezkoumat a dohodnout
se na nich s Objednatelem bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 kalendářních dnů od vznesení
požadavku ze strany Objednatele. Pokud dojde k dohodě, musí Zhotovitel záznamy o měření
podepsat. Jestliže se Zhotovitel nevyjádří ve stanovené Ihůtě, jsou záznamy akceptovány jako
přesné.

9.4 V případě, že Zhotovitel záznamy o měření přezkoumá a nedohodne se s Objednatelem na jejich
obsahu, anebo je  nepodepíše jako dohodnuté, musí dál Objednateli oznámení, v jakých ohledech
jsou záznamy o měření považovány za nepřesné. Poté, co Objednatel oznámení obdrží, musí
záznamy o měření posoudit a tyto potvrdit, nebo pozměnit. Jestliže Zhotovitel nedá takové
oznámeni Objednateli do 7 kalendářních dnů pote, co byl vznesen požadavek na přezkoumáni
záznamů o měření, jsou záznamy o měření akceptovány jako přesné. V případě vzniku sporu
ohledně přesnosti záznamů o měřeni jsou strany povinny postupovat v souladu s pravidly pro
řešení sporů podle této Smlouvy, přičemž pro účely průběžného hrazení Díla je  o přesnosti
záznamů o měření oprávněn prozatímně rozhodnout Objednatel.

9.5 Všechna měření podle tohoto článku musí být prováděna čert i ti kovanými měřidly (délkovými,
objemovými, hmotnostními). Naměřené hodnoty budou uvedeny v záznamech o měřeni, v nichž
bude uveden předmět měření, datum, hodina, jména zástupců Objednatele a Zhotovitele včetně
jejich podpisů. Musí se měřit čisté skutečné množství položky.

9.6 Měření množství položky ve výkazu výměr obsaženém v příloze č. 2 Smlouvy podle tohoto
č lánkuje vyhrazenou změnou závazku v souladu s ust. § 1 00 odst. 1 a § 222 odst. 2 Z7VZ, pokud
její množství nebylo předmětem změny Díla. Měřeni bude smluvními stranami evidováno ve
formě záznamu skutečné výměry provedených prací ve formě evidenčního listu vyhrazené
změny.

12



10. Změnové řízení
10.1 Objednatel je v průběhu realizace Díla oprávněn požadovat provedeni jeho zrněny oproti DPS, a

to formou pokynu adresovaného Zhotoviteli, aby dle jeho instrukci vypracoval a předložil návrh
změny nebo se vyjádřil k návrhu změny předloženému Objednatelem. Zhotovitel po obdržení
pokynu předá Objednateli bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 10 kalendářních dnů, nebyl-
li Objednatelem stanoven s přihlédnutím k náročnosti termín delší:

a) popis návrhu změny Díla a postupu při jejím provedeni;

b) návrh každé nutné modifikace Díla a dokumentace zpracovávané Zhotovitelem;

c) návrh na úpravu Celkové ceny a Harmonogramu.

1 0.2 V případě, že Objednatel požaduje předložení návrhu změny a následně se rozhodne změnu
neprovádět, je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit prokazatelně a účelně vynaložené náklady
na její zpracování.

10.3 Zhotovitel je povinen akceptovat pokyny (požadavky) Objednatele na změnu rozsahu Díla.
Požaduje-li Objednatel změnu Díla, zavazují se smluvní strany jednal nepřetržité až do okamžiku,
kdy dosáhnou shodného stanoviska ohledně realizace navrhované změny. Změna se stane
závaznou podpisem změnového listu, nebo udělením příkazu ke zrněné Díla dle Zhotovitelem či
Objednatelem předloženého návrhu změny. V případe, že by hrozilo narušení plynulosti
výstavby, nebo vznik škody, může dát Objednatel pokyn Zhotoviteli k provádění prací před
podpisem změnového listu ke Smlouvě na provedení těchto prací ve smyslu ust. § 222 ZZVZ.

1 0.4 Smluvní strany jsou povinny ke změnovému listu či příkazu ke změně Díla uzavřít v přiměřené
lhůtč dodatek ke Smlouvě, mimo jiné, jehož uveřejnění v registru smluv je podmínkou pro úhradu
prací realizovaných na jeho základě. Smluvní strany mohou po vzájemné dohodě dodatek ke
Smlouvě uzavřít i k více změnovým listům či příkazům ke změně Díla.

10.5 V případě, že požadavky příslušných orgánů veřejné moci, jakož i požadavky třetích osob, jež
jsou nebo by mohly být účastníky správních řízení vedených v souvislosti s Dílem, vyvolají
potřebu změny Díla nebo jeho části, bude Zhotovitel povinen postupovat tak, aby bezezbytku
došlo k naplněni účelu této Smlouvy, a to v termínu dle odst. 3.2 Smlouvy, K lomu mu Objednatel
poskytne součinnost.

1 0.6 Odstranění nedostatků a.ncbo nedodělků a.' nebo vad Dila není považováno za jeho změnu.

10.7 Zhotovitel se zavazuje, že pokud při provádění Dila podle léto Smlouvy zjistí z titulu své
odbornosti, že pro bezchybné provedení Díla co do rozsahu a funkčnosti je  nezbytné provést další
činnosti, které nejsou specifikovány v předmětu plněni této Smlouvy, bude o tom neprodleně
informovat Objednatele. Pokud tyto činnosti provede bez dohody o jejich rozsahu a ceně s
Objednatelem, nemá nárok na jejich zaplaceni.

10.8 Zhotovitel je oprávněn kdykoliv písemné navrhnout Objednateli změnu Dila. která by mohla
snížit Celkovou cenu a/nebo bude pro Objednatele jinak prospěšná. Návrh změny dle předchozí
věty bude připraven vždy na náklady Zhotovitele a bude obsahovat náležitosti návrhu změny dle
odst. 10. í této Smlouvy. V případě, že bude návrh změny Objednatelem schválen, uhradí
Objednatel účelně vynaložené náklady na jeho zpracováni a současně bude Zhotovitel oprávněn
obdržet bonus ve výši 30 % dosažených úspor Objednatele oproti výši Celkové ceny. Oprávnění
na vyplacení bonusu Zhotoviteli nevznikne, bude-li se jednat o prostou záměnu výrobků, jako je
například změna materiálu či provedeni úprav povrchů, nebo záměna výplně otvorů, a dále bude-

13



li část předmětu plnění vypuštěna, nebo dojdc-li ke sníženi výměr oproti soupisu prací, dodávek
a služeb s výkazem výměr, který tvoří přílohu č, 2 léto Smlouvy, Pro zamezení pochybnostem se
změny Díla vyžádané Objednatelem nepovažují za úsporu ve smyslu tohoto odstavec.

11. Oceňování Změn Díla
I l . l  Pro ocenění změn Dila budou použity' jednotkové ceny uvedené v soupisu práci s výkazem výměr

obsaženým v příloze č .  2 této Smlouvy; pokud příloha ě. 2 této Smlouvy neobsahuje příslušnou
jednotkovou cenu provedené změny Díla, bude použita:

a) jednotková cena ve výši odpovídající doporučené ceně dle cenových soustav URS, cenové
úrovně aktuální v době ocenění změny;

b) pokud cenové soustavy URS neobsahují příslušnou jednotkovou cenu, bude Zhotovitelem
navržena Objednateli k odsouhlaseni jednotková cena ve výši obvyklé v době prováděni
Dila, přičemž bude-li mít Objednatel za účelem realizace změn Díla k dispozici nabídku
subdodavatele akceptovatelného oběma stranami, pak budou použity v ní obsažené
jednotkové ceny navýšené o koordinační přirážku ve výši 10 %.

1 1.2 Pro oceněni zmenšeného rozsahu práci při změně Díla budou použity jednotkové ceny uvedené
v příloze č. 2 této Smlouvy.

11.3 Jakákoliv změna Celkové ceny v důsledku změny Dila je účinná od uveřejněni dodatku k této
Smlouvě prostřednictvím registru smluv.

1 1 .4 Pro vyloučeni jakýchkoliv pochybnosti plati. žc změnové řízení ve smyslu tohoto článku musí
vždy být provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy, které jsou na takové postupy a
změny aplikovatelné, tedy zejména s právními předpisy v oblasti zadávání veřejných zakázek.

12. Cena a platební podmínky
12.1 Celková cena za Dílo podle této Smlouvy je stanovena na základě nabídky Zhotovitele podané

v zadávacím řízeni na Veřejnou zakázku a činí 20 812 366,00 KČ bez DPH. Detailní specifikace
ceny je stanovena v soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoři přílohu č. 2
této Smlouvy. Celková cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému a včasnému zhotoveni
Dila a kolaudace Díla, související inženýrské činnosti, poskytnutí Služeb, jakož i celkovému
plněni a splnění této Smlouvy včetně jejich příloh. Celkovou cenu lze měnil pouze způsobem a
za podmínek stanovených touto Smlouvou.

12.2 K Celkové ceně bude účtována DPH podle předpisu platných a účinných v době uskutečnění
zdanitelného plněni. Zhotovitel vystavuje na Celkovou cenu daňové doklady (faktury) v režimu
přenesené daňové povinnosti. Na vyslavených daňových dokladech (fakturách) uvede sděleni, že
daň  odvede Objednatel. Objednatel tímto prohlašuje, z e j e  plátcem DPH.

1 2.3 Objednatel prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky na uhrazení veškerých prací, dodávek
a služeb, které budou Zhotovitelem provedeny v rozsahu této Smlouvy, a že všechny oprávněné
daňové doklady (faktury) včas a řádně uhradí.

12.4 Celková cena bude hrazena průběžně, a to na základě daňových dokladů (faktur) vystavených
Zhotovitelem jedenkrát ( Ix)  měsíčně za podmínek dále uvedených.

14



1 2.5 Úhrada Celkové ceny bude prováděna následovně:

a) Zhotovitel předloží Objednateli soupis skutečně provedených prací a dodávek dle oceněného
jmložkového výkazu výměr obsaženého v příloze č. 2 Smlouvy vždy nejpozději do 5.
kalendářního dne měsíce následujícího po provedeni prací. Objednatel je povinen se k
tomuto soupisu vyjádřit, nebo ho Zhotoviteli vrátit k opravě nejpozději do 5 pracovních dnu
ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací a dodávek
Objednatelem vystaví Zhotovitel daňový doklad (fakturu) nejpozději do 15. kalendářního
dne měsíce následujícího po provedení prací. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury)
je odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek. Datem uskutečnění zdanitelného
plněni je poslední kalendářní den měsíce, ve kterém byly fakturované práce provedeny.

b) Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce a dodávky, u kterých
nedošlo k rozporu. Pokud bude daňový doklad (faktura) vystavený Zhotovitelem přesto
obsahovat i položky, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn tento
daňový doklad (fakturu) vrátit Zhotoviteli k opravě.

c) Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedeni nebo u kterých nedošlo k
dohodě o provedeném množství, projednají zástupci smluvních stran při samostatném
jednání, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou smluvních stran. Objednatel poté
požádá o stanovisko nezávislého znalce, které bude pro obě smluvní strany závazné. Náklady
na znalce, resp. vypracování znaleckého posudku, nesou obě smluvní strany rovným dílem,

1 2.6 Zhotovitel je povinen vyúčtovat řádné provedeni Díla nebo jeho části řádným daňovým dokladem
(fakturou), který' jc povinen zaslat Objednateli elektronicky s uznávaným elektronickým
podpisem na e-mail: -. do datové schránky Objednatele nebo fyzicky doručit na podatelnu či jiné
předem určené místo Nemocnice Teplice. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů
(faktur), pokud z jednotlivých ustanovení Smlouvy nevyplývá jinak, činí 60 kalendářních dnů ode
dne doručení daňových dokladů (faktur) Objednateli. V případě pochybností se má za to, že
daňový doklad (faktura) byl doručen ke dni potvrzení o odeslání zprávy v datové schránce či e-
mailu elektronickou (mstou.

12.7 Součásti daňového dokladu (faktury') musí být předávací protokol nebo soupis skutečně
provedených prací a dodávek podepsaný Objednatelem i Zhotovitelem. Daňový doklad (faktura)
musí obsahoval evidenční číslo uvedené na Smlouvě, číslo účtu Zhotovitele, na který’ má být
platba provedena, dále veškeré údaje vyžadované právními předpisy, zejména příslušným
ustanovením ust. § 29 ZDPH, ust. § 435 občanského zákoníku a ust. § 7 ZOK, jinak je Objednatel
oprávněn daňový doklad (fakturu) nehradit a vrátit jej Zhotoviteli k opravě či doplněni postupem
dle odst. 12.12 této Smlouvy, Doručením opraveného či doplněného daňového dokladu (faktury)
běží nová Lhůta splatnosti,

12.8 Zhotovitel (jako poskytovatel zdanitelného plnění) je povinen bezprostředně, nejpozději však
do 2 pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, popř. od vydání rozhodnutí
správce daně, z e j e  Zhotovitel nespolehlivým plátcem dle ust. § l()6a ZDPH, neprodleně písemně
oznámit takovou skutečnost Objednateli (jako příjemci zdanitelného plnění), a (o spolu s
uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. Porušení této povinnosti je smluvními stranami
považováno za podstatné porušení této Smlouvy.

12.9 Zhotovitel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení peněžitého závazku
Objednatele na základě této Smlouvy bude od data podpisu této Smlouvy do ukončení její

15



platnosti zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 96 odst. 2 ZDPI 1, v
opačném případě  je Zhotovitel povinen sdělit Objednateli jiný bankovní učet řádně zveřejněný ve
smyslu ust. § 96 ZDPH.

12.10 Pokud Objednateli vznikne podle ust. § 109 ZDPH ručeni za nezaplacenou DPH z přijatého
zdanitelného plněni od Zhotovitele, nebo se Objednatel důvodné domnívá, že tyto skutečnosti
nastaly nebo by mohly nastat, má Objednatel právo bez souhlasu Zhotovitele uplatnit postup
zvláštního způsobu zajištění danč, tzn. že je Objednatel oprávněn odvést částku DPH podle
daňového dokladu (faktury') vystaveného Zhotovitelem přímo příslušnému finančnímu úřadu, a
to v návaznosti na ust. § 109 a ust. § 1 09a ZDPH.

12.11 Úhradou DPH na účet finančního úřadu sc pohledávka Zhotovitele vůči Objednateli v částce
uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň je
Objednatel povinen Zhotovitele o takové úhradě bezprostředně po jejím uskutečněni písemně
informovat.

12.12 Objednatel může ve Ihutě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuj e-1 i:

a) nesprávné nebo neúplné cenové údaje;

b) nesprávné nebo neúplné náležitosti daňového dokladu (faktury);

c )  bankovní účet uvedený na daňovém dokladu (faktuře), který Zhotovitel nemá řádně
registrovaný' v databázi „Registru plátců DPH“.

V tomto případě je Objednatel povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s průvodním dopisem
a s uvedením důvodu vrácení. Tímto okamžikem se lhůla splatnosti ruší a nová lhůta splatnosti
podle této Smlouvy musí být uvedena na novém (opraveném) daňovém dokladu (faktuře),
doručeném Objednateli.

12.13 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré své peněžité oprávněné závazky vůči svým subdodavatelům
využitým při plnění léto Smlouvy uhradí řádně a včas za podmínky, že subdodavatelé budou plnit
svoje smluvní povinnosti řádně a včas. Porušení léto povinnosti bude považováno za porušeni
této Smlouvy a Objednatel je  oprávněn pozastavit platby Zhotoviteli.

12.14 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení vůči svému subdodavateli s úhradou ceny za plněni,
které jíž bylo Zhotoviteli uhrazeno dle této Smlouvy, o více než 30 kalendářních dnů a Zhotovitel
svůj závazek vůči subdodavateli nesplní ani přes předchozí písemné upozornění Objednatele v
dodatečné lhůtě nejméně 7 kalendářních dnů, je Objednatel oprávněn započítat její hodnotu proti
jakékoliv pohledávce Zhotovitele, pokud bude pohledávka daného subdodavatele postoupena na
Objednatele. Zhotovitel nesmí zakázat ani zpoplatnit či penál izovat vůči svým subdodavatelům
postoupení jejich splatných pohledávek vůči Zhotoviteli na Objednatele.

13. Bankovní záruky
13.1 Zhotovitel zajistí u licencované banky registrované dle Zákona o bankách první bankovní záruku

ve výši 10 % Celkové ceny jako jistinu Objednatele k zajištění závazku na dokončení Díla. Tato
bankovní záruka a její výklad se bude řídit právem České republiky. Originál první bankovní
záruky předá Zhotovitel Objednateli nejpozději ke dni převzetí Staveniště. První bankovní záruka
musí být neodvolatelná, bezpodmínečná a vyplatitelná na první požádání.

1 3.2 Objednatel má právo čerpat první bankovní záruku:

16



a) k úhradě Škod, které mu vzniknou ze zmařené Smlouvy v případe, že Zhotovitel bezdůvodné
ukončí tuto Smlouvu, či jiným způsobem zmaří provedení předmětu Smlouvy;

b) k úhradě kterékoliv ze smluvních pokut podle této Smlouvy, pokud ji Zhotovitel řádně
neuhradí ve Ihůtě stanovené touto Smlouvou;

c) k úhradě škody, kterou Zhotovitel způsobí Objednateli nebo třetí osobě při plnění této
Smlouvy;

d) k úhradě škod, které Objednateli vzniknou nesplněním závazku Zhotovitele k odstranění vad
vyplývajících zc záruky za jakost podle této Smlouvy;

c) k úhradě škod, které Objednateli vzniknou v důsledku nesplnění závazku Zhotovitele
poskytovat Služby ve stanoveném rozsahu či k uhrazení jejich náhradního provedeni jiným
subjektem;

f) v případě, že Zhotovitel nepředloží ve stanovené Ihůtě prodlouženou platnost první bankovní
záruky.

13.3 Zhotovitel zajistí u licencované banky registrované dle Zákona o bankách druhou bankovní
záruku ve výši 5 % z Celkové ceny jako jistinu Objednatele k zajištěni závazků, které vyplývají
pro Zhotovitele z ustanoveni o obstarání kolaudace a záruce za jakost. Tato bankovní záruka a
její výklad sc bude řídit právem České republiky. Originál druhé bankovní záruky předá
Zhotovitel Objednateli nejpozději ke dni skončení platnosti první bankovní záruky dle odst. 13.1
této Smlouvy. Druhá bankovní záruka musí mít platnost alespoň po dobu 60 měsíců, po jejímž
uplynutí zanikne.

1 3.4 Objednatel má právo čerpat druhou bankovní záruku :

a) k úhradě škod, které Objednateli vzniknou nesplněním závazku Zhotovitele k odstranění vad
vyplývajících ze záruky za jakost podle této Smlouvy;

b) k úhradě škod, které Objednateli vzniknou v důsledku nesplnění závazku Zhotovitele
poskytovat Služby ve stanoveném rozsahu či k uhrazeni jejich náhradního provedení jiným
subjektem:

c) k úhradě kterékoliv zc smluvních pokut podle této Smlouvy, pokud ji Zhotovitel řádně
neuhradí ve Ihůtě stanovené touto Smlouvou;

d) v případě, že Zhotovitel nepředloží ve stanovené Ihůtě prodlouženou platnost druhé bankovní
záruky.

13.5 Zhotovitel předloží bankovní záruku dle odst. 13.1 a 13.3 této Smlouvy vystavenou na celou dobu
její platnosti nebo na období nejméně 12 měsíců. Zhotovitel jc povinen předložit Objednateli
prodloužení platnosti bankovní záruky ncjpozdčji 30 kalendářních dnů před vypršením její
platnosti. Pokud Zhotovitel v této Ihůtě nepředloží prodlouženi platnosti bankovní zániky, bude
to považováno za podstatné porušení Smlouvy s právem na čerpáni bankovní záruky v plné výši.

1 3.6 Objednatel sc zavazuje Zhotovitele předem informovat o svém záměru, důvodech a o výši čerpáni
bankovních záruk.

14. Staveniště
14.1 Objednatel předá Zhotoviteli Staveniště nejpozději v den. kdy je Zhotovitel podle léto Smlouvy

povinen zahájit prováděni Díla (odst. 7.1 této Smlouvy), a to s výjimkou jeho části ve smyslu

17



odst. 3.3 této Smlouvy. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol,
který podepiší obé smluvní strany. Zhotovitel je povinen předložit při předáni Staveniště veškeré
nezbytné dokumenty dle této Smlouvy.

14.2 Součástí předáni a převzetí Staveniště je i předání následujících dokumentů Objednatelem
Zhotoviteli:

a) pravomocné stavební povolení včetně stanovisek dotčených orgánů a dotčených osob;

b) vyznačeni bodů pro napojeni odběrných míst vody, kanalizace, elektrické energie, plynu
či případně jiných médií; a

c)  metodika projektového řízeni blíže upřesňující postup smluvních stran při uplatňování práv
a povinnosti podle této Smlouvy, kterou se Zhotovitel zavazuje dodržovat.

14.3 Zhotovitel je  povinen seznámit se po převzetí Staveniště s rozmístěním a trasou stávajících
známých inženýrských sílí na Staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním Díla a
zabezpečit vytýčení všech ostatních inženýrských sítí a tyto buď vhodným způsobem přeložit,
nebo chránit tak, aby v průběhů provádění Díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel je povinen
dodržovat všechny podmínky správců sítí nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody
vzni klé jej i ch nedod ržení m.

14.4 Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení Staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se
svými potřebami a v souladu s technickým zadáním obsaženým v příloze č .  1 této Smlouvy,
zejména DPS. Další požadavky Objednatele na prostory a vybavení Staveniště jsou obsaženy
v příloze č. 9 této Smlouvy. Náklady na projekt, vybudování, zprovozněni, údržbu, likvidaci
a vyklizeni zařízení Staveniště jsou zahrnuty v Celkové ceně.

14.5 Zařízení Staveniště vybuduje Zhotovitel v souladu s DPS a dohodou s Objednatelem. Jako součást
zařízení Staveniště zajistí Zhotovitel i rozvod potřebných médii na Staveništi a jejich připojení
na odběrná místa určená Objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa
na úhradu jim spotřebované energie a tyto uhradit.

14.6 Zhotovitel je povinen užívat Staveniště pouze pro účely související s prováděním Díla a při
užívání Staveniště je povinen dodržovat veškeré platné a účinné právní předpisy. Zhotovitel je
povinen vypracovat pro Staveniště požární řád, poplachové směrnice a provozně dopravní řád a
je  povinen tyto na Staveništi umístit na dostupném a viditelném místě.

14.7 Zhotovitel zajistí střežení Staveniště a jeho oplocení nebo jiné vhodné zabezpečeni.

14.8 Zhotovitel není oprávněn využívat Staveniště k ubytováni nebo nocováni osob. Zhotovitel po
ukončení své pracovní doby zabezpečí Staveniště i ostatní prostory poskytnuté mu Objednatelem
proti vniknuli třetí osoby lak, aby nevznikly hmotné škody,

14.9 I’o předání a převzetí Díla podle této Smlouvy je Zhotovitel povinen vyklidit Staveniště a všechny
poskytnuté prostoty do 30  kalendářních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O
vyklizení prostorů uvedených v předchozí větě, včetně vráceni zapůjčených klíčů, bude sepsán
protokol, který podepiší smluvní strany.

18



15. Autorské dílo a licence
15.1 V případě, že Dílo, jeho část a/ncbo jakýkoliv dokument předaný Objednateli nebo použitý

Zhotovitelem při plnění této Smlouvy podléhá ochraně podle Autorského zákona, anebo pokud
Autorské dílo jakkoliv vznikne při plněni této Smlouvy, poskytuje Zhotovitel tímto Objednateli
neodvolatelnou, neomezenou výhradní licenci k užití Autorského díla zahrnující oprávněni
k modifikacím, úpravám či jiným změnám Autorského díla, a to v rozsahu umožňujícím realizaci
Díla a řádné, časově neomezené užívání Díla Objednatelem nebo jeho právním nástupcem.

1 5.2 Zhotovitel se zavazuje postupovat tak, aby získal všechny potřebné souhlasy a zajistil Objednateli
licenci podle teto Smlouvy. Licence jc  poskytnuta bezúplatně.

15.3 Objednatel je na základě této Smlouvy oprávněn užívat veškerý' software, který je součástí
předmětu plnění podle této Smlouvy (dodávaných samostatně nebo dodávaných jako součást
některé dílčí části předmětu plnění podle této Smlouvy), a to vždy alespoň v rozsahu nezbytném
pro plněni účelu této Smlouvy, Zhotovitel se zavazuje, že taková licenční ujednání od
subdodavatelů či výrobců dodávaných zařízeni budou umožňovat Objednateli výkon licence
podle této Smlouvy (licenční smlouva. EULA, Licence Temis apod.), přičemž nejpozději ke dni
předání Díla předá Objednateli všechny licenční materiály, které jsou součástí dané licence k
užíváni software (licenční číslo, licenční klíč, licenční certifikát, licenční oprávnění, štítek
prokazující' pravost licence na užívání software, instalační média, hardwarový klíč, dokumentace
vztahující sc k licenci na užívání software apod.). Nesplnění této podmínky bude v procesu
akceptace plnění této Smlouvy považováno za vadu, která zcela nebo podstatným způsobem
znemožňuje užívání Díla.

16. Odpovědnost za škodu
16.1 Zhotovitel odpovídá za Škody, které způsobí Objednateli nebo třetí osobě v průběhu plnění této

Smlouvy. Tyto škody se Zhotovitel zavazuje Objednateli nebo jinému poškozenému uhradit v
plné výši.

16.2 Zhotovitel odpovídá po celou dobu provádění Díla za ochranu podzemních, popř. i nadzemních
rozvodů (např. veřejné osvětlení, telefony), a za ochranu stávajících inženýrských sítí (např.
rozvody vody, kanalizace, otopné vody apod.). Zhotovitel odpovídá také za škodu způsobenou
činností těch, kteří pro něj provádějí předmět této Smlouvy. Zhotovitel odpovídá též za škodu
způsobenou vadnou věcí, kterou Zhotovitel použil při prováděni Díla či poskytováni Služeb, a to
za podmínek uvedených v ust. § 2936 a násl. občanského zákoníku.

16.3 Smluvní strany mají dále nárok na náhradu škody v případě, že se jedná o porušení povinnosti,
na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to v celém rozsahu vzniklé škody.

16.4 Smluvní strany se zavazují vždy před uplatněním nároku na náhradu škody písemně vyzvat
druhou smluvní stranu k podáni vysvětleni, a to bez zbytečného odkladu od okamžiku, kdy se
smluvní strana o vzniku škodní události prokazatelně dozvěděla. Splnění této povinnosti není
podmínkou uplatnění škody,

16.5 Žádná ze smluvních stran neodpovídá za škodu vzniklou nesplněním závazku v důsledku prodleni
druhé smluvní strany, nebo prokáže-li, že jí ve splnění závazku ze Smlouvy zabránila mimořádná
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůlí ve smyslu ust. § 2913
odst. 2 občanského zákoníku.

19



16.6 V případě vzniku překážek dle předchozího odstavec oznámí povinná smluvní strana druhé
smluvní straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění povinnosti, jakož i
důsledky uvedené překážky. Tato zpráva musí být podána písemné, a to neprodleně poté, kdy se
povinná smluvní strana o překážce dozvěděla, nebo při náležité péči mohla dozvěděl.
Bezprostředně po zániku takové překážky povinná smluvní strana obnoví plnění svých závazků
vůči druhé smluvní straně a učiní vše, co je v jejích silách, ke kompenzaci doby, která uplynula v
důsledku takového prodlení. Pokud taková překážka nepomine do 5 pracovních dnu od doby
svého vzniku, oprávnění zástupci obou smluvních stran se sejdou za účelem projednání dalšího
postupu při plnění závazku vyplývajících z této Smlouvy,

17. Pojištění odpovědnosti
17.1 Zhotovitel je  povinen udržovat po celou dobu plněni této Smlouvy v platnosti a účinnosti

pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou
Zhotovitelem třetí osobě (pojem třetí osoba se chápe ve smyslu smluvního vztahu mezí
Zhotovitelem a pojišťovnou, tedy zahrnuje též Objednatele), přičemž limit pojistného plnění
nesmi být nižší než 20.000.000 Kč. Zhotovitel se zavazuje předložit takovouto pojistnou smlouvu
k nahlédnutí při předání Staveniště, jakož i vždy do 7 kalendářních dnů od požádáni Objednatele,
a umožnit Objednateli provedení její kopie. Zároveň je  Zhotovitel povinen oznámit Objednateli
každé skončení účinnosti pojistné smlouvy, dojde-li k takovéto skutečnosti, a v lakovém případě
se zavazuje bezodkladně uzavřít novou pojistnou smlouvu za podmínek podle teto Smlouvy.

17.2 Zhotovitel je povinen prokazovat, že rádně plni své závazky z pojistné smlouvy, zejména že
předloží Objednateli důkaz o úhradě pojistného, jakmile tak učinil.

17.3 V případě, že Zhotovitel neuzavře pojistnou smlouvu dle tohoto článku, neudrží pojistnou
smlouvu v platnosti a účinnosti nebo uzavření pojistné smlouvy a její udrženi v platnosti a
účinnosti neprokáže, je pojistnou smlouvu dle tohoto článku oprávněn uzavřít Objednatel.
Náklady v takovém případě nese Zhotovitel a mohou být Objednatelem odečteny z Celkové ceny.

17.4 Zhotovitel je povinen oznámit Objednateli a pojišťovně každou škodu způsobenou činností
Zhotovitele třetí osobě, a tó nejpozději do 3 kalendářních dnů od vzniku léto škody.

17.5 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. Objednatel
se zavazuje poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou nutnou součinnost,
která jc v jeho možnostech

17.6 Zhotovitel jc  povinen zajistit, aby jakýkoliv subdodavatel použitý v souvislosti s realizací
jakékoliv části Díla byl pojištěn ve stejném rozsahu, jak je  vyžadováno po Zhotoviteli dle tohoto
článku, připadne aby pojištěni Zhotovitele dle článku krylo i veškerou škodu způsobenou daným
subdodavatel cm .

18. Spolupůsobení smluvních stran
1 8.1 Objednatel zajisti pro Zhotovitele k řádnému provádění předmětu Smlouvy:

a) odběr vody na náklad Zhotovitele podle skutečně měřených odběrů ze staveništního
vodoměru (měsíční stavy budou zaznamenávány do stavebního deníku);

20



b) uvolnění všech ploch ve smyslu smlouvy a vstup pracovníkům Zhotovitele a pracovníkům
subdodavatelů do míst, kde bude prováděn předmět Smlouvy podle léto Smlouvy;

c) předání Staveniště v areálu Objednatele v lokalitě Nemocnice Teplice;

d)  odběr elektrické energie na náklad Zhotovitele podle skutečně měřených odběrů ze
staveništního elektroměru (měsíční stavy budou zaznamenávány do stavebního deníku): a

e) vyjádření odborných pracovníků Objednatele k jednotlivým problémům souvisejícím
s prováděním Díla, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne uplatnění požadavku na
vyjádřeni.

18.2 Chradu nákladů za odběry energií bude Zhotovitel provádět po obdrženi daňového dokladu
(faktury), který vystaví Objednatel na základě skutečné spotřeby elektrické energie a cen
účtovaných Objednateli dodavateli energií za dané zúčtovací období, které je  zpravidla měsíční,
se splatností stanovenou daným dodavatelem, jinak určenou Objednatelem v přiměřené délce.

1 8.3 Objednatel je povinen zabezpečit všechna rozhodnuti příslušných veřejných orgánů, která jsou
nutná k provedení Díla, budou-li vyžadována, s výjimkou záboru veřejného prostranství pro
potřeby zařízení Staveniště.

1 8.4 Zhotovitel je povinen uvnitř i vně prostoru objektu Objednatele dbát v maximální možné míře na
čistotu a pořádek, jakož i minimalizovat veškeré negativní vlivy vyplývající z plnění předmětu
Smlouvy.

1 8.5 Zhotovitel jako původce odpadu vzniklého ze stavební činnosti je povinen zajistit jeho likvidaci
v souladu s právními předpisy.

18.6 Zhotovitel je povinen přijmout v průběhu realizace Díla taková opatření a volit takové realizační
postupy a technologie prováděni prací, aby předešel, přip. minimalizoval, negativní dopady
realizace Díla na okolní zástavbu a/nebo současně probíhající stavby. Zhotovitel je  zejména
povinen počínat si tak, aby nebyla jakýmkoliv způsobem, byť jen ohrožena statika okolní
zástavby, jakož i jakýmikoliv emisemi vzešlými ze Staveniště omezována okolní zástavba nad
míru přiměřenou poměrům. Za tímto účelem bude Zhotovitel na výzvu Objednatele poskytoval
nezbytnou součinnost při monitorováni vlivu jím realizovaného Dila na okolní zástavbu, a to
zejména svoji účastí na jejich případných kontrolách zajišťovaných Objednatelem.

18.7 S ohledem na výše uvedené se Zhotovitel tímto současně zavazuje převzít plnění Objednatele
vzniklé připadne z jeho odpovědnosti za škody při realizaci Dila Zhotovitelem. Závazek
Zhotovitele k převzetí plněni Objednatele z titulu náhrady škody podle tohoto odstavec trvá po
celou dobu prováděni Dila a zaniká uplynutím poslední ze záručních lhůt poskytnuté dle léto
Smlouvy.

19. Předání a převzetí Díla
19.1 Zhotovitel je povinen nejpozději 1 5 kalendářních dnů předem písemné oznámit Objednateli, kdy

bude Dílo připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozdéjí do 3 pracovních
dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem zahájit přejímací řízení, kterého je Zhotovitel povinen
se účastnit, a řádně v něm pokračovat.

19.2 Předání a převzetí Díla bude probíhat v místě pro provádění Díla a smluvní strany o něm sepíši
a podepíší písemný předávací protokol. Zhotovitel se zavazuje před předáním a převzetím provést

21



všechny potřebné zkoušky a měřeni Díla vyžadované právními předpisy, správními orgány a
výrobci dodané technologie, a vhodnou formou nebo formou stanovenou Objednatelem při
přejímacím řízení prokázat, že Dílo bylo řádně dokončeno,

19.3 Smluvní strany jsou povinny k předáni a převzetí přizvat a zajistit přítomnost oprávněných
zástupců smluvních stran. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí Díla i jiné osoby,
jejichž účast pokládá za nezbytnou. Společně s předáním Dila je Zhotovitel povinen předal
Objednateli veškeré dokumenty a doklady nutné k užíváni Díla, a to zejména:

a) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů;

b) zápisy a výsledky předepsaných měření;

c )  zápisy a výsledky o vyzkoušení instalovaných zařízení a technologií, o provedených
revizních a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky', tlakové nádoby, vody apod.);

d) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací;

e) seznam techniky a zařízeni, které jsou součástí Díla, jejich pasporty, záruční listy, návody
k obsluze a údržbě v českém jazyce;

f) doklady o uloženi stavebního odpadu a stavební suti na skládkách podle kategorizace;

g) DPS v tištěné a elektronické podobě se zakreslením změn provedených během výstavby;

h) kontakty na výrobce k řešení vad dodané zdravotnické techniky; a

i) kompletní dokumentaci specifikovanou v příloze ě .  5 této Smlouvy, nezbytnou k řádnému
užíváni Díla, či kolaudaci Dila.

19.4 Objednatel může převzít Dílo i po částech. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí Díla pouze
pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užíváni Díla funkčně
nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. V takovém případě uvede
jejich soupis v protokolu o předání a převzetí včetně požadovaného terminu jejich odstranění.
Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě  o termínu odstranění těchto vad a nedodělků, platí,
že vady a nedodělky nebránící užíváni Díla musí být odstraněny do 15 kalendářních dnů ode dne
předání a převzetí Díla, a v této lhůtě je Zhotovitel povinen písemně vyzvat Objednatele ke
kontrole jejich odstranění.

1 9.5 Nedojde-li k předáni a převzetí Díla, budou ojedinělé drobné vady včetně lhůty k odstraněni
uvedeny v zápisu o nepřevzetí Díla. Vady, pro které má Objednatel právo odmítnout převzetí
Díla, budou uvedeny v zápise o nepřevzetí Díla včetně lhůt jejich odstranění. Nedojde-li mezi
oběma smluvními stranami k dohodě o terminu odstranění těchto vad, pak platí, že vady a
nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 15 kalendářních dnu ode dne vyhotoveni zápisu o
nepřevzetí Dila. Po odstraněni těchto vad jc Zhotovitel povinen piscinně oznámit Objednateli
nejpozději 5 kalendářních dnů předem, kdy bude Dílo připraveno k novému předáni a převzetí,
které Objednatel svolá do 3 pracovních dnu od termínu stanoveného Zhotovitelem.

1 9.6 Zhotovitel jc  povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle
jeho názoru za vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění vad a nedodělků v těchto
sporných případech nese Zhotovitel, a to až do té doby, než budou vyřešeny postupem pro řešeni
sporů dle odst, 23,8 léto Smlouvy.

19.7 Oznámí-li Zhotovitel Objednateli, že je Dilo připraveno k předání a převzetí a v průběhu
předávacího a přejímacího řízení sc prokáže, že Dilo není dokončeno nebo není ve stavu
způsobilém k předání a převzetí, jc Zhotovitel povinen uhradit Objednateli veškeré náklady, které

22



mu při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení vznikly. Zhotovitel pak nese i náklady na
organizaci opakovaného řízeni,

19.S Jestliže se Objednatel i přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví k předání a převzetí
Díla, nebo předávací a přejímací řízeni jiným způsobem zmaří, je Objednatel povinen uhradit
Zhotoviteli veškeré náklady, které při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení vznikly.
Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného řízeni.

19.9 Objednatel je  povinen poskytnout Zhotoviteli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou
součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné pro rádnou kolaudaci Díla.

19.10 Vlastníkem prováděného Díla je od počátku Objednatel. Nebezpečí škody nese od počátku
provádění Díla Zhotovitel, a to až do předání a převzetí Díla podle této Smlouvy.

20. Záruky a odpovědnost za vady
20.1 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má Dílo v době předání a převzetí, a dále odpovídá za to, že

Dílo bude provedeno v kvalitě, funkčnosti a úplnosti podle DPS. Zhotovitel neodpovídá za vady
Díla způsobené poškozením nebo neodborným zásahem ze strany Objednatele.

20.2 Jakost provedení Díla bude odpovídat veškerým normám, standardům, předpisům a směrnicím
vztahujícím se k Dilu a obvyklé současné technické úrovni, včetně vhodnosti použitého materiálu.
Zhotovitel rovněž odpovídá za všechny specifické vlastnosti Díla podle této Smlouvy. Zhotovitel
poskytuje Objednateli záruku za uvedenou jakost v délce:

a) 10 let na dokumentaci vyhotovenou dle přílohy č .  5 této Smlouvy, a dále k jakémukoliv
jinému dokumentu vytvořenému na základě této Smlouvy;

b) 5 let na všechny ostatní stavební výkony, ncní-li v této Smlouvě uvedeno jinak;

c)  2 roky na ostatní části Díla neuvedené výše, a stanoví-li výrobce dodávané části Díla delší
záruku, platí pro Zhotovitele tato delší záruka.

20.3 Zhotovitel zaručuje, že dokončené Dílo bude mít po celou záruční dobu vlastnosti podle schválené
DPS. Záruční doba počíná běžel dnem předání a převzetí Dila podle této Smlouvy. Záruční doba
se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užíváni Díla k účelu, ke kterému je Objednatel
objednal. Objednatel má právo vyžadovat odstraněni vady kdykoliv během záruční doby.

20.4 Oznámeni o vadách (reklamace) může být učiněno jakoukoliv formou, včetně telefonické. E-
mailové adresy a telefonní čísla za tím účelem předá Zhotovitel písemně Objednateli nejpozději
ke dni předáni a převzetí Díla. Zhotovitel je  povinen bezodkladně potvrdit přijetí reklamace.
Objednatel je povinen v reklamaci vady popsat, případně uvést, jak se vada projevuje, a uvést
způsob odstranění vady, jinak o něm rozhodne Zhotovitel.

20.5 Vady, které omezuji lékařský provoz Nemocnice Teplice či ohrožuji život nebo zdrávi pacientů
či třetích osob, je Zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě sjednané smluvními stranami, jinak
stanovené v přiměřené délce Objednatelem s přihlédnutím k závažnosti a kritičnosti reklamované
vady. Zhotovitel je  zároveň povinen učinit nezbytná opatřeni k zamezení případných škod
takovou vadou vzniklých či hrozících, pokud sc s Objednatelem nedohodne jinak.

20.6 Odstraňování ostatních vad Díla je Zhotovitel povinen zahájit nejpozději do 3 pracovních dnů ode
dne jejich oznámeni, pokud se s Objednatelem nedohodne jinak. Zhotovitel je povinen odstranit

23



tyto vady v termínu dohodnutém mezí Zhotovitelem a Objednatelem, jinak do 10 kalendářních
dnít ode dne jejího oznámeni.

20.7 Náklady na odstraněni reklamované vady nese Zhotovitel, a to až do té doby, než budou vyřešeny
postupem pro řešení sporů dle odst. 23,8 této Smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby Objednateli nevznikly žádné
vícenáklady. Jestliže Objednateli vícenáklady přesto vzniknou, hradí je Zhotovitel,

20.8 Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat Objednateli veškeré nové, připadne opravené
doklady vztahující se k opravené, případně vyměněné části Díla potřebné k provozováni Díla.

20.9 Pokud Zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo tyto
neodstraní řádně a ve lhůtě podle tohoto článku, má Objednatel právo vady odstranit sám nebo je
dát odstranit, a to v obou případech na náklad Zhotovitele. Všechny případy svépomocí uvedené
v tomto odstavci nenaruší žádná jiná práva plynoucí Objednateli ze záruky.

20.10 Vedle práv Objednatele stanovených v tomto článku má Objednatel právo uplatňovat i nárok
na náhradu případných škod, vzniklých v záruční době a souvisejících s předmětem plnění této
Smlouvy, vzniklých v důsledku vadného plnění ze strany Zhotovitele.

21. Sankce
21.1 Pokud Zhotovitel poruší povinnost předložit ke dni převzetí Staveniště seznam členů realizačního

týmu dle odst. 5.12 této Smlouvy, seznam pracovníků dle odst. 5.24 této Smlouvy a úvodní
Harmonogram dle odst. 7.2 a přílohy č .  8 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den prodlení a nepředložený dokument.

21 .2 Pokud Zhotovitel poruší povinnost předložit ve stanovené lhůtě aktualizovaný Harmonogram dle
přílohy č .  8 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 KČ
za každý započatý den prodleni.

21.3 Pokud Zhotovitel poruší povinnost zajistit náhradu za člena realizačního týmu a povinnost tuto
změnu řádně a včas oznámil Objednateli podle odst, 5.13 této Smlouvy, zavazuje se uhradil
Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč  za každé porušení takové povinnosti.

21.4 Pokud Zhotovitel poruší povinnost odstranit vady podle odst. 5.20 této Smlouvy' ve stanovené
lhůtě, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokuto ve výši 10.000 Kč za každý den započatý
prodlení.

2 1 .5 Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý jednotlivý'
případ porušení povinnosti dodržovat závazné právní předpisy v oblasti BOZI 1 či PO podle
odst. 5.27 této Smlouvy,

2 1.6 Pokud Zhotovitel poruší povinnost poskytnout součinnost dle odst. 5.29 této Smlouvy, zavazuje
se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý jednotlivý případ neposkytnutí
součinnosti.

21.7 Pokud Zhotovitel poruší povinnost zahájit provádění Díla ve lhůtě stanovené v odst. 7.1 této
Smlouvy nebo povinnost provést Dílo ve lhůtě stanovené v odst. 3.2, 3,3 této Smlouvy, zavazuje
se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 200.000 Kč  za každý započatý den prodlení.

24



2 1 .8 Pokud Zhotovitel poruší povinnost předložit Objednateli ve sjednané lhůtč prvni bankovní zámku
podle odst. 13.1 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč
za každý den prodleni.

21.9 Pokud Zhotovitel poruší povinnost předložit Objednateli ve sjednané lhůtč druhou bankovní
záruku podle odst. 13.3 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši
25.000 Kč za každý den prodlení.

21.10 Pokud Zhotovitel poruší povinnost vyklidit Staveniště ve lhůtč podle odst. 14.9 a 23.3 teto
Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč  za každý započatý
den prodlení.

21.11 Pokud Zhotovitel poruší povinnost udržovat v platnosti a účinnosti pojistnou smlouvu dle
odst. 17.1 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč  za
každý i započatý den prodlení.

21.12 Pokud Zhotovitel poruší povinnost udržovat v platnosti a účinnosti pojistnou smlouvu dle
odst. 17,2 této Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000 Kč  za
každý i započatý den prodlení.

21.13 Pokud Zhotovitel poruší povinnost zahájit odstraňování reklamovaných vad ve Ihíitě podle odst.
20.5 této Smlouvy nebo povinnost odstranit vady ve lhůtč podle odst. 20.5 této Smlouvy, zavazuje
se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každou vadu a započatý den prodlení.

21.14 Pokud Zhotovitel poruší povinnost zahájit odstraňování reklamovaných vad ve lhůtč podle
odst. 20.6 této Smlouvy nebo povinnost odstranil vady ve lhůtč podle odst. 20.6 této Smlouvy,
zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč  za každou vadu a započatý den
prodlení.

21.15 Pokud Zhotovitel poruší povinnost ochraňovat neveřejné informace podle odst. 23.5 teto
Smlouvy, zavazuje se uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každé prokázané
porušení takové povinnosti.

21.16 V případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) vzniká Zhotoviteli právo
na úrok z prodleni ve výši 0.005 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení. Úrok z prodlení
je  splatný do 14 kalendářních dnů po obdržení jeho vyúčtováni.

21.17 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Zhotovitele povinnosti splnit závazek stanovený touto
Smlouvou, jakož ani povinnosti uhradit Objednateli připadne vzniklou škodu. Úhradou smluvní
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plném rozsahu. Smluvní pokuta je splatná do 14
kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy k její úhradě.

21.18 Objednatel je oprávněn smluvní pokutu jednostranně započíst na jednotlivé daňové doklady
(faktury) vystavené Zhotovitelem. V případě, že jednostranný zápočet nelze provést, je Zhotovitel
povinen smluvní pokutu zaplatit ve lhůtč splatnosti podle předchozího odstavce. Obě smluvní
strany se zavazuji před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vyzvat druhou
stranu písemně k podání vysvětlení,

21.19 Objednatel si vyhrazuje možnost neuplatňovat úhradu smluvních pokut dle tohoto článku
Smlouvy v případech hodných zvláštního zřetele.

25



22. Ukončení Smlouvy
22. 1 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran.

22.2 Smluvní strany mají právo bez zbytečného odkladu odstoupit od Smlouvy v případe podstatného
porušení Smlouvy druhou smluvní stranou ve smyslu ust. § 2002 občanského zákoníku.
Odstoupení podle této Smlouvy musí být písemné, doručeno druhé smluvní straně a jeho účinky
nastávají okamžikem doručení. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ust. § 2002 občanského
zákoníku pokládají pro účely této Smlouvy za podstatné porušení Smlouvy zejména:

a) prodleni Zhotovitele s plněním Smlouvy v kterékoliv ze lhůt uvedených ve odst. 7,1 této
Smlouvy o více než 20 kalendářních dnů;

b) neodstranění vady reklamované Objednatelem ve lhůtě stanovené touto Smlouvou, jinak
Objednatelem;

c) je-li Dílo prováděno Zhotovitelem v rozporu s DPS a Zhotovitel nerespektuje oprávněné
písemné požadavky Objednatele na zjednáni nápravy ve lhůtách stanovených touto
Smlouvou, jinak Objednatelem;

d) nepředložení první nebo druhé bankovní záruky Zhotovitelem Objednateli ve lhůtách
uvedených v odst. 13.1 a odst. 13.3 Smlouvy;

e) pokud Zhotovitel neudržuje v platnosti a účinnosti některou z pojistných smluv podle odst.
17.1 nebo odst. této Smlouvy;

f) skutečnost, že Zhotovitel uvedl v nabídce do zadávacího řízeni na Veřejnou zakázku
nepravdivé, zkreslené nebo zavádějící skutečnosti nebo nesplňoval kvalifikační předpoklady
stanovené v zadávací dokumentaci;

g) je zahájeno a probíhá insolvenční řízeni se Zhotovitelem;

h) vúct Zhotoviteli bylo vedeno insolvenční řízeni, v němž, zároveň (a) bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku nebo (b) insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo (c) byl konkurs zrušen proto, že majetek
Zhotovitele byl zcela nepostačující;

i) Zhotovitel je v likvidaci, anebo byla zahájena likvidace Zhotovitele;

j) Zhotovitel poruší zákaz postoupení podle teto Smlouvy; a

k) prodleni Objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury ) delší než 30 kalendářních dnu.

22.3 Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této Smlouvy na základě ujednání z této Smlouvy
vyplývajících v době plnění této Smlouvy, pak jsou povinnosti obou smluvních stran následující;

a) Zhotovitel do 7 pracovních dnů od data odstoupeni od Smlouvy provede soupis všech
provedených prací oceněných v souladu s touto Smlouvou a předá ho Objednateli;

b) Objednatel se k soupisu vyjádři nejpozději do 7 pracovních dnů od jeho předání;

c) Zhotovitel vyzve Objednatele k převzetí nedokončeného Díla a Objednatel je  povinen
do 7 pracovních dnů od doručení výzvy zahájit přebírání Díla a sepsat zápis o předání a
převzetí nedokončeného Díla, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran:

d) Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný a nevyúčtovaný materiál a zařízeni a vyklidí
Staveniště nejpozději do 15 pracovních dnů od předání a převzetí Díla, pokud se smluvní
strany nedohodnou jinak;

26



e )  Zhotovitel provede finanční vyčíslení všech provedených prací a předloží Objednateli
daňový doklad (fakturu) na soupis provedených a dosud nevyúčtovaných práci a dodávek,
který odsouhlasil Objednatel;

f) Objednatel uhradí daňový doklad (fakturu) ve lhůtc splatnosti podle této Smlouvy,

22.4 Právo na náhradu škody odstupující smluvní strany není dotčeno.

23. Závěrečná ustanovení
23.1 Smluvní vztahy výslovně neupravené v této Smlouvě nebo upravené pouze částečně sc řídí

občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

23.2 V případě rozporu mezi smluvními ujednáními obsaženými v této Smlouvě a jejími přílohami se
smluvní vztahy řídi touto Smlouvou. V případě rozporu mezi smluvními ujednáními obsaženými
v přílohách této Smlouvy se smluvní vztahy řídí smluvním ujednáním stanoveným Objednatelem.

23.3 Smluvní strany si v souladu s ust. § 630 občanského zákoníku sjednávají promlčecí Lhůtu v délce
trvání 5 let, počítanou ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. Zhotovitel na sebe přebírá
nebezpečí změny okolností.

23.4 Obě smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost ve věcech souvisejících s obsahem této
Smlouvy. Zavazuji sc, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající sc vlastní spolupráce
a vnitřnich záležitosti smluvních stran, pokud by jejich zveřejněni mohlo poškodit druhou
smluvní stranu.

23.5 Zhotovitel se zavazuje nesdělovat nikomu informace související s činností a ochranou provozu
Objednatele, které by se v souvislosti s tímto smluvním vztahem dozvěděl. Je si vědom, že tyto
informace jsou informacemi neveřejnými, charakteru diskrétního, a je povinen je ochraňovat. V
tomto smyslu Zhotovitel též poučí své pracovníky a osoby, které sc budou podílet na prováděni
předmětu Smlouvy (subdodavatele) v objektu Objednatele. Tato povinnost mlčenlivosti není
časově omezená.

23.6 Jakékoliv předané výkresy, listiny a jiné podklady a písemnosti související s prováděním
předmětu této Smlouvy jsou výlučným vlastnictvím Objednatele a nesmi být bez jeho souhlasu
kopírovány, rozmnožovány nebo zpřístupněny třetím osobám, pokud to nebude nezbytné pro
plněni této Smlouvy. Objednatel je oprávněn užívat bezplatně všechny podklady týkající se Díla
zpracované Zhotovitelem.

23.7 Zhotovitel není oprávněn postoupit či jinak převést svá práva, pohledávku či povinnosti
vyplývající z této Smlouvy či jejich část na třeli osobu bez předchozího písemného souhlasu
Objednatele. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započítat své peněžité pohledávky vůči
Objednateli proti peněžitým pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli.

23.8 Spory vzniklé z teto Smlouvy sc smluvní strany zavazuji řešit především vzájemnou dohodou.
Ncdojdc-li k dohodě, jsou příslušné soudy České republiky.

23.9 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat po dohodě obou smluvních stran pouze písemnými dodatky
takto označenými a číslovanými vzestupnou řadou. Jiná ujednání jsou neplatná.

23.10 Smlouva je  uzavírána v elektronické podobě.

27



23.11 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv tile ZRS. Zhotovitel poskytuje souhlas s
uveřejněním této Smlouvy v registru smluv, a dále na profilu Objednatele jakožto zadavatele.
Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv a na profilu zadavatele
zajisti Objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

23.12 Nedílnou součást Smlouvy tvoři tyto přílohy:

a) Příloha č. 1 Technické zadání - DPS

b) Příloha č. 2 Soupis prací s výkazem výměr

c) Příloha č. 3 Technické požadavky Objednatele
d) Příloha č. 4 - Požadavky na kontrolu jakosti Díla

e) Příloha č. 5 Požadavky Objednatele na Dokumentaci

f) Příloha č. 6 - Požadavky na zaškolení pracovníků Objednatele

g) Příloha č. 7 - Pravomoci členu realizačního týmu Objednatele

h) Příloha č. S - Požadavky Objednatele na časový harmonogram

i) Příloha č. 9 Požadavky Objednatele na prostory a vybaveni v rámci zařízení Staveniště

j) Příloha č. 10 Seznam oprávněných zástupců Objednatele a Zhotovitele

k) Příloha č. 1 1 - Vzor seznamu realizačního týmu

l) Příloha č. 12 - Požadavky na pasportizaci nemovitostí

m) Příloha č. 13 - Vyvolané technické investice

n) Příloha č. 14 Standardy KZ, a.s.

28



V Ústní nad Labem V Roztokách

podepsán o elektronicky’ podepsáno elektronicky’

Krajská zdravotní, a.s. POHLcz,  a.s.

BLOCK CRS a.s.

29



Příloha č, 1 - Technické zadání DBS

DPS zpracovaná ARTECH spol. s r.o.. Václavské náměstí 819/43, 1 10 00 Praha 1,

1Č: 25024671, Adresa pro doručování : Žižkova 152, 436 01 Litvínov,



REKAPITULACE STAVBY
2222<R1)(1>

Stavba: Modernizace rozvodů ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. — Nemocnice Teplice
Kůd .

KSO
Místo: Teplice

CC-CZ:
Datum: 21.06.2023

Zadavatel: »č: 25-166627
Krajská zdravotní, a.s. DIČ: CZ254 88627

Uchazeč: IČ: 25606468
POHL cz, a.s. DIČ CZ25606468

Projektant: IČ: 25024671
ARTECH spol. s.r.o. DIČ: 0225024671

Zpracovatel: IČ: 25024671
ARTECH Spoť, S.r.d, DIČ CZ25024671

Poznámka:

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava'
označeny popisem 'es ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí Veškeré další informace vymezující popiš a podmínky použiti iftchio
položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezené dálkové k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Cen* bet  DPH 20 812 366,00

DPH základní
snížená

Sazba daní
21.60%
15.00%

zaklad danř
20 812 366,00

0,00

Výíe daní
4 370 558,86

0,00

Cena s DPH v CZK 25 132 962,36

Strana i z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
2222(Rt)(1)Kod .

Stavba: Modernizace rozvodů ZT1 v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a,s, - Nemocnice Teplice

21.06.2023

ARTECH Spol. s.r.o.
ARTECH spol. s.r.o.

MiSlO: Teplice

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s.
Uchazeč: POHL cz ř a.s.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

K-ůd Popis Cena bez WH |CZK) Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 20 812  366,00 25  182 962,86

01 Ostatní a vedlejší rozpočtové náklady
02 Zdravotně technické instalace
03 Stavební připomoce k ZTI
04 Podhledy

05 Stavební práce související s ležatou kanalizací

06 Přípojka do objektu E

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
01 'Ostatní a vedlejší rozpočtové náklady

KSO:
Místo: Teplice

CC-CZ:
Datum: 21.06.2023

Zadavatel: IČ: 25488627
Krajská zdravotní, a.s. DIČ: CZ25488627

Uchazeč: IČ: 25606468
POHL cz, a.s. DIČ: CZ25606468

Projektant: IČ 25024671
ARTECtl spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Zpracovatel: IČ: 25024671
ARTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Poznámka:

Cena bez CPU

DPH základní
snižená

Cena s DPH

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
01 - Ostatní a vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Teplice Datum: 21.06.2023

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. Projektant ARTECH spot. s.r.o.
Uchazeč; POHL az, a.s. Zpracovatel: ARTECH spol s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [C2K] Cenová sousteve

Náklady soupisu celkem 

d ORN Ostatní rozpočtové náklady 
i | K |2O3R | Inženýrská činnost zhotovitele soubor 

Poznůmkj k potíce-.'
taíwiýřrtá čímus! zncčovi!?.*? zatan v vnítera ctatei puttatí™ p-ukra1*?,'
ú flutodn irti wtojM opottať?.' poůtaccJ # zůhú,wii a rMnému
dořtcrrčer.ť tíiia. váefrrf sjxůmtt? ostatatah podal -j Itafira slraraira
□AJe se  ,ledna o vjpmcoMůnl a ďainžer.' rawznícft zpróy, praisKciAj.
rechncAyr.h •? 'ata.cffGvých řisůi ctaVíacV o oc\u*í?uh a
ťtainjMfiftj pcífltfcvanycb taťtaoďik>T7J DO SE

FůíuWtj zahmciis tfAe

- nflkac 1 / na SOZF

2 K |205R I Ostatní náklady samostatné nespecifikované soubor 1,

ftOTÉmta A cc-.czce.
razjian wz MenxAka SP+ R iZůinzri znetolAa pro oreAoťJki. 1 scupsu
prar.’ dodAifflty y část' Ě VísoCecne wxArA y pra stanovení ceny -
«*W
Pofairta zatan e taz irarm AnéJ.
- paďraíwů fttoaoKiirae-.nrace zfarfoviteJe pra oůtedhetaťe po celou tfoOiz

P výstavby
- nůktacy spcyei č se zni rtnímpsftjíý za rtttad pravpdanl dUa a za
krattu pranKfew oita ídfe SoDj
- nAkfaď/Pd raď.zan ífocratre mSEnýrských operta-.ni

čwKisťí uvodené v čůsí. raqccčtu VSecůecné podnMkypio stanoveni'
ceny*. naptiuÁs Ě. boí f9.'

3 K R044
Předávací dokumentace a realizační
dokumentaceípiotokoly o zkouíkách certifikáty a KPl

ftWWnlra Arpetofe*-
Ptaoflpacť dcrtuTtjentace reakzo-M dokumentace (pntokaly o
ZftxtfttCh ůřrtWWiy $ /yi/ř-.riínní c tVw>d tyj

í>ů*iMj*wrfAí* skpl*írt*/tí ptcrrtutaft' tfffvty* pra ftow&nl ůloíty

flKOřty ag.'#Anic* Tiagprtďoyý Ch MWflrtž <3ffN JMífcU tera*?/ í
takfuroxdr/ no zůWímM- sKufeCnAho razw.hu jiravcťtaiT/ch prací
CWfyfwentoí* prpflctaA' stavby AM* d*
pftWry c.f4 k lyMafice č.dSí-ZOMEů v písmen? ZTiS.nl dx y Htene
rcvta-M a ťif diptííiní

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady
4 i K 103R Vedlejší náklad/ samostatně nespecifikované soubor 1,000

é-toznamk-e k pcícíce.’
fl(rfa?*y wjiHtyaiiA ra paítovýůft' nAWAťň? VffAl tiintai? i'cp4ny 0
IMfunTydír/pcraSraiira rzraístyftw re.Wcví AiMuraa zůťadntft
razťůirr.výťP iMAtůďú tozjoh a’i 'Zí«*&*d*< půdmlnty pra staeovoň 1

ceny ad t’B}
Poííi?Ár. 74ftrrx.ye taí iiwna /ta#J-

úzeity, a prarazr.' >Wy napf. diátafU o vczoveř: pn doixj výsíarfy/.
vnachWvAní nA*AKfrx >njt pn dú«jju a oiAraw /n níU. Xrapanť
pTsi.ne.h-u matanfliu utoZecefro .na raezxtapcnu amo. zajisJeai
mvitawKNC* praa\-i

zr.ie.Tí 0Gpra,r.' poefcnWky vcertzec/i .raísť
- .'lAk/aďy n-a unVd - po oCKanLe.ni prací puď* prOk- den kzimp.le.V\i

P všeď? ůttčenych praslw
- npifíoi*/ nn tyiVitni ooLfetň p<xrt■vwsí., a ieíAhA*e.ie typlývtylcfcft ze
smfcnraích ctaítumanfu- s ttať/mi □sobam 1 zařazených do zadir-aci
tfoA-umenríCfl » píeneseaýcn rw zhowwteta v ta*wpi SaitotAty o Cúo
■ .Tak.atfyna ccjiítan.' iWKAončeoe stavby. Mrtrcwii zaruKa
- .npkíflrf/ nn praťfVíifim opartam fodlto' prtfi*}’ čfodasťrf
utasnéc.' ofrcrái zaAr/n vaťV.mnc vybarw?.', opoa .1
- atfafril d> bodu 9 ZAviaj.nd nt*iodUv» pra ocertai-Ani soupisu pťacJ a
ďc a/eří

čimosfr uvpďene v tísř. noqccCIu ’V.Seoůecné c*xvn',-Uy pra stanoveni'
ceny", Aopisata £ bao |flj

5 K 030001000.1
Zařízeni staveniště, zpevněni plochy, oploceni, zázemí
pro pracovníky , ostraha, likvidace, úklid, apod. soubor 1,000



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena {CZK] Cena celkem [CZK] Cenová eouitava

p Pft&iámfe# A jiňte Jev.
řopis uiwowi v TZ

6 | K |004103000 | Náklady na plánované vyklizení objektu | soubor 1 ,0l»| 
0rii4ů PSC iinar/AadWiwtir.ws a/ite«n>ta LW5 2ftZ? 02/OM20Jcro

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
02 'Zdravotně technické instalace

KSO:
Místo: Teplice

CC-CZ:
Datum: 21.06.2023

Zadavatel: IČ: 25488627
Krajská zdravotní, a.s. DIČ: CZ25488627

Uchazeč: IČ: 25606468
POHL cz, a.s. DIČ: CZ25606468

Projektant; IČ 25024671
AKTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Zpracovatel: IČ: 25024671
AKTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snižená

Základ dané
9 974 578.86

0,00

Sazba
21
1

Cena s DPH v CZK

Strana I z 17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
02 - Zdravotně technické instalace

Místo: Teplice Datum: 21.06.2023

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. Projektant ARTECH spoí. s.r.o.
Uchazeč; POHL az, a.s. Zpracovatel: ARTECH spoí. s.r.o.

PČ Typ Kod Popis MJ Množství J.cena [C2K] Cena celkem [C2K] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem

D 722 Vnitřní vodovod

123 K 722173232
Potrubí z plastových trubek z pevného PVC-C
spojované lepením PN 25 do 70’C D 20 x 2,3 m

OiiTfl PK ntťj-i .■/D.j.ťmwV, w? caflfeTTvtJ LW 2GZZ 02/733173232

Poznámka A potažee;
ftjfruiji rodarodhí ptesfavt první PVC-C spqf teowrtm PN25tx> ?tTC
D 20x2,3 mm - Stefanů a tepíů i-oaa - ctctí/Ka a martůž

pro urtera íTrožshTje i/ýitoerová Cenunw mace. ftitažka
o&flfiLye tfcd*7fcu panutx> /černé r.-flro/eF: (Wtz cutiarysy 2 FP-3 NPJ a
protezu 75%

124 k 722173233 Potrubí z plastových trubek z pevného PVC-C
spojované lepením PN 25 do 7CTC D 25 x 2,5

T. 200.000 CS ÚRS 2022 02

Ortifte PSC ntťj-i.Z.y ftnw» im; r,-y.yifnv‘c? IW JGZ7

FoznnmJa A- pototoe.'
Pcfruhi rtWMxW í Sfix-ů pevní F/C-C tywbto PN 25 <K> 7P*C
O 25x2.5 mm - Stefanů a tepte roaa - ctdů/áo a nwtfAř
■FůakM t pflo unfrrt řWů2»M/í fjŤA/íiívk tfckumínwc* Poto/itf
otaafrqe ďcťé/KU pctnů.' /černé (Vnnoveit |'wz DiAteysy 2 FP-3.NP) a
piWzu T5%

125 K 722173234 Potrubi Z plastových trubek z pevného PVC-C
spojované lepením PN 25 do 70’C D 32 x 3,6

m 251.000 CS ÚRS2022 02

Críiní P&C nttpf.//pc«ťrnw*> un IATS 2C2J az/Z?Z3/32J4

Poznámka k jxíctte.*
FoůW rocfatww rnů.siwí! pevní FVC-C íp# teploto FW 25 <jo TtFC
□ 32x3,5 mm - Stefanů a tepte roaa cteM/ite a rrxxrftó
"FůaMívMm rxc uaříttf inecJíM jí ujMrwwé tteŘumíntec* Ratoíxů
ctsartLje ďcťívKU pcmů' /černé rwaroweic iwz.DtAteysy 2 FP I WP,i a
pťWzu V5%

126 K 722173235 Potrubi Z plastových trubek z pevného PVC-C
spojované lepením PN 25 do 70”C D 40x4 ,5 m 92.000 CS ÚRS 2022 02

Qrthe P&C ňftazZAc nwtyjwja/atenvťi MB ÍÚU 03/733173335

Poznámka k cc.czze;
Ptrtr.uJii b-rxjůkTxvii ptegnwg potmí FVC-C ftpíflAn PN 25 oo 7V*C
O 40x<5 mm Stefanů a tecte rodů óočů/Ka a mxťůž
■M-AhAM-i přo uiéíf. maeisřrf jí ujWr»W«i *ŘunwHMW. Paůfrte

otaaruje ďcťa*/K!i pcpuů. 1 /čeme tvarové* (Viz.DtAfcfysy Z.PP*3.MFJ a
pratezu 75%

127 k 722173236
Potrubí z plastových trubek z pevného PVC-C
spojované lepením PN 25 do 70“C D 50 x 5,6 m 99,000 CS ÚRS2022 02

Oni na FSC hltak//wcfriw*> un r/Aem/tS MB ZG22 UZ/7ZZ2 ZjlZJó

fíjjínůmků A jtobŽCT.
Ftotaiůi' kťXJůkťjrtni pAft.wx>n patrní FVC-C ■¥* 1 7aocťhVř> FN 25 m 7f/C
D 58x5.6 ffXřh stefa/tů a teptů rooa • ctcte /ku a mcnfáZ
FiakAfcAřm p™ iflťtfti ňvoZaMjt tfČRunwnwc* Půůíků
ctaaůLjr tfccM-Fku pcln-ů 1 rt-etné frano/M |'vtf púrteyjy 2 FP-J WPJ a
pratezu ť5%

128 K 722173237 Potrubí z plastových trubek z pevného PVC-C
spojované lepením PN 25 do 70°C D 63 x 7,1 m 77.000 2 0 CS ÚRS 2022 02

Urtim) PSC li l  y/pcurnv r •»» uyítanVCS LW5 2ĚZ2 02/722173237

PWnůmků A CctrZčv.
Pťxtuin rodorodni Atarí?-' pevné FVC-C fcoeeAw PN 25 oa 7C'’C
ú? 53x7. i ňW> čfteAwte a rapte rocw - ctadáróa a rar.ráZ

fťú vrťar.' meolíM jí ■Art-sc á ďckunMnrdce FaůZkd
CáMftvJí u‘ccl rK-!i permů* /četné rvnnz/aí |V»Z pvtfcr/Sy 2 PF-3. >Vp .i a
pratezu 75%

Slrarg 2 z 1 7



PČ Typ Kód Popis MJ Mnořství J.oena [CZK] Ona cdkem [CZK]
---------------- 1

Cenová soustuva

129 K 722173230 Půtrubi z plastových trubek z pevného PVC-C
spojované lepením PN 16 do TO C D 75 x 5,6 m 27,000 CS ÚRS 2022 02

■Urine PSC UftS JQ22 02/722173238

Potnůi ťooowxíii plastové petme PVC-C spp,1 tepe An FW 15 aa 7C’’C
D 75,»5.fl flW- SóxAíViá Ú rtyptí ivť iy - fáti&rňti ů rrxx.táí
'PaaťiMtaiTi pec utoer.’ rrůžsMJa vyArejWrů dckumenrijce Palata

P tfcnWvniJ iPCr ' *rní tWOWň ptf mjtforysy 2 FP-3 NPf 4
pratozu Í5%

130 Jí 722173230 Potrubí z plastových trubek z pevného PVC-C
spojované lepením PN 16 do 70’C 0 90 x 6,7

m 77,000 0 CS ÚRS 2022 02

QfMne P3C nm-á.ó inť.irWá vJťiteiiiO LWS JC22 J2.'7»2J7323g

Paznflmka Ar potoSw
rtfrutii rawrodW ptestev? pevné PVÚ-Ú rw i‘eper?Azi fW ’ f oa ?U*C
□ IMjiC. 7 .7¥?v duoanů d rapid i-ooa - dod ta a nxďdJ
■PoaWadeizi pro urter?.' rrroísívť je výAresGve tfcríunw.nrace. PztižM

ct lAvku panui.' ,ťem£ rvnro/ek iVizptAtarysy 2 FP-3 NP) a
pratozu ?5fe

0 D1 Potrubí

1 K 722130104 Potrubí pro zavodněný systém ocelové hladké
oozinkůvané spojované lisován im D 28xt,5 mm M 7,000

F

ňjznámto k fďcžce
ňjfrí H HXWbxx u uWfcová sMlHnlí A»***wů rt *-
ctíegcvanů cotí T G2f5 £ 1 95 tXe EN10305-3, m»x pro>cz ftsJr <6Ď*'

AfaůiAfcnLtn 25 - požfrní uotfCbM- a
ňscttlMem pro uf£e/il .rnnjžífi-i .e  /ýjtf esoví doAumectaze FmžA j
ctoaflbje Ccd*v*vU /wiwílí rfemé piz.tnWyíy 2 fp-j wpj «
pra fezu íS%
Tťi r.fcA ítWťjWůťfl A»kW OtftKWé pWu&né MvSNbé

2 K 722130105 Potrubí pro zavodněný systém ocelové hladké
pozinkované spojované lisováním D 35x1,5 mm M 22,000

Pbznúmta k pcfcJce.'
HWbTXVv CAWfcouí íAnMIWpCtNíWtnt.

rtíegcvand octí f KíS £ 195 ďe £W1O3Í15*S. ffw*pro,Bztófr líto*'
AfaObAM/n £W .?? - poííoí KWťOKW- dcd£.*fl ů rtv.r.rW

FtadAialem pro uvtanJ .wiažstv' ,e výkresoví cfoAiAzeťrfjce Pcitata
ceurn.)* dpeMvw pciri£ ; rvan>r»R |Vjj pVutoryjy 2 ff-j MFJ 4
pratozu T5%
TejAiicM -srwtíAtaca /wťa2*y od)M>vMfl p«síu&né cwotó Wd,«wvť

3 K 722130107
Potrubí pro zavodněný systém ocelové hladké
pozinkované spojované lisováním D 54x1,5 mm M 46,000 1

flpfr*Uji ťrxJcJťiXVii ůťTh\.X'*- EjMfcQM* Ú* 1 LVfMAVM pWtfWMt
Míepoverwi cctí T.GřfS E 195 dfe ÉN103D 3. ff»xjjro»ioz te* Jčůar.

p nydírtwifi A'Mi4n(m ÍJM 5d - poJAmí tódťiKkb í*xW**a fl
ňxStarfsrn pn:' ixtanl /naaí ,zh., i ,e výkresoví důALvnňTťJC* PttóžAríi
CfcMfXj* tftíMvMi trvtW rvůrůvflu fw mWyxý ? FF-Í W.a .l 4
pratzu Ť5%
r«íAn?.td xíivjř.iibi-.f. pcn)?*y .nďíwviífí pfl.0uíní Wrtůtfč MXZMSiť

4 * 722130110 Potrubí pro zavodněný systém ocelové hladké
pozinkované spojované lisováním D 38,9x2,0 mm M 59,000

rcznúml j  A řůtloe-
ňjfratu wůůíihaVií cjťTřůx.d- uňAWoyí as*' pc wati*.
rtíeccwana cctí f G2?í fc fffidfe EN103ÍJ5-3, rT x-prc -ozifak ISmt,

P -VlQn WMó AAQbAnr.m f]W . JklíŮTIi' MďtírOď- rtXtA,Wl fl mfJirí?
F«Sla3"ni pro LVflWlJ ZTYKJj-Jh.' 1 VýkraSOHÍ cfahATWrtíCe. rCÍSŽA J

ďMtfvKb popud kíern* rvpro»eii( |Viz ixWyíy 2 ff-j wpi a
jzratzu ŤiJ%
rcCAAOtí f. Ciílfky aajMtríífri se/lůťd XCt .UflWÍ

6 "1722140111 Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované
lisováním D 15x1 mm 21,000

fljmamto k poktteč-
POfrubí raAurocVu .xw*cvf z •/iiVc.HWě ocpU &M*Afo mOWUSMffl
í f l iN £iV Ťůflse; jjMyovani ksovAnlm CM U (octí iWflW** d
?5 ítvr x í.Cy .■wjtfOWJW 15óv - a leptá wídá - dodávka a

P irccM-J
PtxftUKfem p'G wrĚevii wiu2«fV’> <vArt»s>prá cfaAuvwrdaKV. FtwíAa
ofcjaci.ic tícdí/ku parfu‘i : »Mn* rwcvw |Viz púcfoiyty 2 FP-J «pj a
průkazu Í5%

7 | K 1722140113 Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované I
! i sáváním D 22x1 .2 mm M 13,00o| 1

p

Poznůrnkjř k pcwc-Síw
Ftofrubí rodúraW rcwfoví 2 uffeehMtt úCelř OWiYA? J.-MOfrWSWtfl
i‘.P ÍW FiV 15C6É, Ajzqai-ATč Á aeAnlm DiV PO (-octí ire/ezo Aíů/ňcd- ti
22 fíxn x ř.řy. [ti* i&Stv - srí.icM’.’ á Wptá nodá - íSftxWvků u
fflQftf*?
fW%l»Jť'n p»O wĚwn řnfwžsfvljitf výArvwrá cfahArJWÍAGTř. PCwžAe
c jdCuiĎ dcdnvKb patn.&l rúernč rvaro/CK (Wr mřůtaryj 7 PP-J MPJ a
jřrttfMU í$%

Slrara 3 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Mnořství J.ttna [CZK] Geno celkem [CZK] C«nw4 SOustu a

8 K 722140114 Potiubi vodovodní ocelově z ušlechtilé oceli spojovínně
lisováním D 28x1,2 nvn M 11,000

řlMnŮrnlrj A p>‘cfce.
Fc-friihi nxunxW oofttavia r uái«Alrt oce'. CWiMo 1 +4OŤ.WSZ3ŤÍ
i'£iíN £iV 1ůŮUč. Accjsi/aTí AiovAnlm £)W 25 foceM. nc.tzorv Asozare d
2B itw? z ť ,ž, ."'WJť řrakttz mA’ 1 Síw - JrLide.Tí a !ep'a .cťXo - tftxMvKfl a

P írcrMJ
ňxttlMflrn pro trteni snnaislvl/e výkraaoto dWurwrfaw Ferite
cdsanuje Otatávfcu potru*.' rtietné fraweií |vxz,Gvcfary5/2.Pf’-ÍM. o

1i a
pratzu f5%

9 K 722140115
Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované
liscrvůnim D 35x1,5 mm M 19,000

řhunámfa A pocřce.
ňrfruůl ťOOOrtxVii oceto-ů ? j-írsc/ihe ocet  &AAM& 1 440t*AJSS1fi
i'DfN £W 1ŮCŮĎ.. jpc vane AsDV&ntm DW 32 <oc«Lnwezavé ňKrzane d
35 rvi? 1 1 . 5, /nerpraraz nafc ifiůar - srudMí a fepiů >cclo ■ dtaMufte a

P mccfíl
FbdMaďerrt pro ixteni jtvkiííM ,e >ýAňesoťd doAiAzcťrface-. Fcíaito
cikánuje Ctedr/K!i po trud : rfetne rvwuvefc íwzjnktorysy 2.PP-3.NP} a
fťatezu f5%

11 K 722140117 Potrubi vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované
itsovénim D 54x2 mm

M 18,000

řtxnarnto AjxícKe.
Foťmbi iť)ootodn.i oreta« z aíšecrtwe ocsl GrtWMo 1 -MOl.tfJSOIíí
iDiW EN IŮ6Ů8; ípqavané JfenvAnim ÚiV 5Ů fG«!fWTKirf ftscnwTé d
54 i7W5 x ?,G', iTWA £ rakW.naA Ifihar - -sfuoteMd a !eptá voda - dodtaca a

P rrxnféz
Portdaasm pro ortani nvKížsřvf/e /■yJtacssotó ctaAxmerťůco. Ftfažte
có-SBčujr QtedďéKU patru*' rfatGř fraroeíft íwz oúttaysy 2 PP- 3 N 0 .! a
pratrj f5%
Tecířvvcfcá spKi .Vace jGctGžAy oc ovida pťAsfutna omoké scb tavé.

14 K 722174009
Potrubí vodovodní plastové PPR svar pdyfúze PN 16 0
90x12,3 mm

M 75,000 3 3

r oznam to a půtice-
Pofríitií rtWůrtXW (D ftsťwri FPR 3 /W4fflý« FW 15 0 Éhfr T23 mm -
pofrubí bypass č F*í.ř

P ftAW* p»p utfwif pywittMJfc vyAretthtf dť»*wwí*ř*. FfrtoíAe
cPjanujC dcdMcu patn.*.' rtetné rvafo/ešt íwz.MAfcťysy 2 FP-3 NP) a
pftftriu T5%
feahicKů ípecif aca pc»ažAy □apot-iďů pfllsfufiné rerorf scizziavé

15 K 722174027 Potrubi vodovodní plastové PPR svar polyfúze PN 20 D
63x10,5 mm M 58,000

Poznám to k pctotee:
Pinv.uhi hMůmxW pAmx-ií FPR 3ť pc >?A FN 20 0 fi.fr f (1 5 mm -
pcfrubr bypau £ f*£.2

P RMMtedant pfp >ýArwon dň*v*wrf*C* Fix:/A
cíjafiuje tfcď xu patru* 1 vfietné rvnro-Ahť i iz.ctAtoQ‘5 2.FF*lftlFÍ a
/wflřzy 15%
7ar*.n.cicd jpeci ůca pctótty aabGVIďů pPjrutní re, r>Oré jsc tavd

D D2 Izolace 

16 K 713463121.2
Montáž izolace tepelné potrubí potrubními pouzdry bez
úpravy uchycenými sponami 1x M 505,000

Pbíninfra A pofcíce
Fixtttfrlísm pro lyirtftní nvwřsn-r;* >vAnfeWť4 dtJ*T.wffl ,$eif FúéiíAií
cťřaanuju rrwnrá2 pc*ubr víaAné hwuwk a At zv 1 S%
TířM.cMi ípKhírWi*;* pptůfAy ad>jvíPů £*'*>** «W«M

w
"TV' SOB
Souíel

508,000
506,000

1? K 713463121.1
Montáž izolace proti rosení potrubními pouzeky bez
úpravy uchycenými sponami 1x - studeno voda M 691,000

Ftoznamfai k poícíce.-
PM t ídrm prd íatč ií AiMŽSfVIj? výAraftiKi* doAiATHrtSía FcteiAí
cpjanujc nxtnfdl Jzatece paťuůi' vteln# hwwek a profesu 15%
l,riWJ4-2F.3/-3dJ

w ■svr 557 557,000
w •POŽ' 134 134,000
W ________________ Sorátá ___________________________________________ ______________ 691 ? DO"

142 K 713463121,3 Montáž potrubního izolačního pouzdra z kamenné vlny
s polepem hliníkovou fólií vč. uchycení na potrubí M 304,000 3

Fdznúmto k pcťoAw
FůctóiMrm pro určeni .nvxrtsft*' ,e výAraacjk* dWu™ť?foct Pc»siAa
pi-wri.jí nwrfK Aralpce p*LMh' UL*lni h Tn-ak « prpťeju 15%
Wo,?íAřpcfl-jbnihG izcíatniha peuzara zJbwnevyH ťftiy s polepeni

P čiViUrovťM? fiW rf urJiycen/ r» patn.fo'
rtznůmto A poícfce PtdAiarfern pro u*Canl mnnfcfrl /e yykTJMrf
dcALitecraců Ft a/Aa coajíHuj* atortfr*# datace ?ů*in4 izi/aca
rvaroveA

w TV' 304 304,000
w Souč« 304,000

18 K R001
-zoiace dle vyhlášky lŮ3ť2007Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - studená voda 020x2. 3nw M 30,000

Slraríi 4 z 17



PČ Typ Popis J.cena [CZK] Cen* celkem [CŽK] Cenwů soustavuMnožstvíKód MJ

iretacs ď*? ť/můSky rffJÍÚÚř-Ěů p.ro pofrubi vckkjwkVu z PVC-C -
klutfúr.é vodí i?2í>x2.-3 rtw - ýtjHí‘ur-'?T • s>v *■!*&+;>• Afluftjk • čt**
mm ť. 13mm ■ dodávka

F PftMčtttkákjMtafc*.' řWAnwftmt pro určení množství výk Sůvá
ttakumanface. Pbtažka ctsabLja actfdvtui Aralaže rfeln# irotare
IWů/Uft
Poznámka k pcicKe: Pcdkiaaem pro určeni množství /e výkresová
flbkiflWOMOá

19 K R002 'zoiace dle vyhlášky 193i'2007Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - Etudená voda D25x2,S mm M 85,000

Pwiámi# A jKťUftW.
i/cteca ííle ť/f.tůiAy ?ffJ-2CKi7Sb pso poArubi pooonxm z PtfC-C -
Wirtfcrti* rttí« D25k2.8 wi - - ay.’iM&fc>' Aáutak - čántá
terva f. J3ew - UoďaiAa

P Poznám a pcrtaáw. FodMadwnpro určení množMviJsvýVe&ová
doAumenface PatažAa ctaani e acdávku ftatece >úelnd izoíace
fcwwrt
rtaznnmt* k jpoícžee; FcdtaMem pro určeni’ množství ,e výkresová
tf&AWTffiftfíW

131 K Rooe.i izolace dle vyhlášky 193ť20O7Sb. pro potrubí vodovodní
z ušlechtilé oceli -studená voda 22x1.2 mm M 4.000 0

Ptaznamke IjMituce;
iwrttí tf* K/Tí»ňí*y TPJ-ÍW75Ů pro rxrfr t irouůHXVit i
ccak' -sfctawta iwa 2íx f. 2 .mm ■ ebsí™' - synlrteky Vs-jčuk - černá
ÍWVá 4'. í •?•■:■*:■■' - *KfátA#

P Pc-znamke kpcíGan: Podkladem pro určení množství jé výkresová
MíunwttK# Potařit* cčmuují wm*au ?í*Prt izoteee
ř.-sroxerí
Poenůmtf# A pOiC&ft PoŮUíKfeta pro unífcní rrtno2ítVi/s výVesorf
dokumentace

20 K RÚ03 izcdace dle vyhlášky l93i'2CO7Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - studená veda D32x3,6 mm M 1 19,000

rtaznnmka A- pcícžce;
ížoAjců ůfa ť/fťáíAy í&J-íiXtfSů pw twtata ■ mmomo í z pvc-c -
siuaccd ?cďs O32ť3.<5 mm - etastarer - synJelcký kaučuk . čwrd

.V. ÍAtV - dOífevA#
P Rranámka Ar petažee; PůíAiooerrpro nníeni mnsžsrvi ,e výkresová

ctoAuiwrtfecí. Potažte cfcwnitfů rfMWvku Azotac# rtemč íz«Xůc*
fraroreá
PMnámka A pctežč* PrxVnnuompro určáflí mnoMivi > wýVmvá
dokumentace

132 K R003.1 .zoiaoe dle vyhlášky l93,'2007St>. pro potrubí vodovodní
Z ušlechlllé oceli -studené voda 28x1.2 mm M 10,000

Puenámk# A potaSíS.
Lzctact1 ďta vyr.idiky ÍW2AŮ7SÍ. pro potrubí rocwnodni z užtaribuie
OífV lt1U*i řGXÍ 2 Wl - - syOTl*fK*y - Č«rAk
čmve ■ '. J -Smrti - doďs vke

P Ppenámios A petažw. pro u ní nmoíárvi'/*
dokumentace. Pbtažka oůsahuie oodávku řxotace včelntf judíbcv
Mrovrt
Pbž-námke A ccťcžce PodAnwempro utáftní množství /e r/V.-ewvá
ttáftumwfecá

21 K ROM
izolace dle vyhlášky 193i'2007Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - studená voda 40x4,5 mm M 47,000

Fcenůmk# A foc2w
trakce ďe r/nHiíAy íffAÍÚŮ Si. propofrubi rowrodm z PVC-C -
MliflW voda 4ÍÍX4.5 rtm? - ftfcwoiw - tyr tickÝ kíUMr - HfW
ti f Jrrtm - dodávka

P PpjnOnHe A fot&w FpdWíHfem jCf?> u nf mflogtfvf > výfa ítavá
dokumentace. Potažka cdsabuje dodávky mrUkv včalné 'zotare
rwwíMtA
PožnSmke A padřce. PodAtatfentpro svťe.ní množatvi/e výk-esoi-tá
dO*l>mOk čí!

1 33 K R004.1 izolace dle vyhlášky l93/2007Sb. pro potrubí vodovodní
z ušlechtilé oceli -studená voda 35x1 P5 mm M 22.000 1

ňřxnůmke A pa'cž«r.
ízofece dta r/KiafiAy f 5řJ2CKi/EP. pro ocrfrafci rocwrocru z uálMftHř
oček -stečená Modů 3áxt 5 mm - eiastomw - sy.nrrDoAy kaučuk - černá
čoau ď. ) Atw? ■ dodúvka

P ft námiv A pqíg&w. Podkladem pro určení množství /e výkresová
dokumentace. Položka ccsonme ďcďavku .rzotare vcetná izWace
rvaro/íK
Poznůmka A potažné; PcdAmoem pro určení množství /e rArosová
dokumentace

22 K R005 izolace dle vyhlášky 1Q3/2007Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - Etudená vada D 50x5 ,6 mm M 25,000 3

PcJnímVa A půtafc#. 1

írafece dlí kyrtaAAy ť í J?-'2rM7Sů p.m oofriifií voadMadro 7 FVC-C -
sludená voda lJ50j5lů rmi - e.tasťwrw • sjtfifelčfcý kaučuk - černá
c«v» i 1 J rvn ■ dáďdvA-a

P P&tnímka A petažea. PmAkňwerttprto určení množství /ívýVesová
doAi.mcntacn PotařAn r.čsnnh c dedrivkrj izolace /čelní! ižníoce
tvarortk
Pwnámk# A petaže* PxJAuwBfn pro určeni množství výkrosová
devn. mentacr

23 K ROM
izolace dle vyhlášky 193i'2007Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - Etudená voda D63x7, 1 mm M 77,000

Slrarg 5 z 17



PČ Typ Kód Popi* MJ Mnořství Icena [CZK] Ona celkem [CZK] Centwá soustava

F

ňzřnímkí aJWíCtar
izctace tfie v/níůSAy řffJ-SÚÚZ-Sů pro wrtrubi iotíojt z PUÚ-C -
álutféfíí ?0dé M3v7. Ť fftf> - éta-rfvrvv - ájviJůljíAý A&učuk •
c-*tí tf. .1 ikTV? « d ďBkAe
Poínňmvi A pcVc&T Prií/Aiártent pro wéem mnořflVi ft
doALrrertace. PntahiB ctzflhLje otxtavkzi Zralace vfialné irctare
ÍWOrtá
ft>znBmk-a Apoťcsce; PocVuaoem pro uroe.m mnoísrvi je vytou va
cWrtflWňtaCá

24 K R007
izolace dle vyhlášky 193/2007SĎ. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - Etudená voda D75x5,6 mm M 30,000

Pwiámi# A
izotaca tile byf.íůfiAy ?ffJ-2CO7Sb pso poAruůi KUMbOOnl r PtfC-C -
MlrťiW -rttí« 075*5.6 flv.n - íWfa?*- - fota - ta'ÍV
č*'va ff. J3ew - ďaďdidta

P Ffczogrrto a půícíw. FodAJadwnprcxvčenf množMviJsvýto&ové
doAutnentace. Potahu cbsani e acdávKD taatece vúelnd izotace
fcwwrt
Poznnmt* k jpcícaw PccUruosn: pro jrfenf množaVí/e vytouvá
tf&AWTffiftfSW

25 K ROM
izolace dle vyhiaiky i<J3;2QO7St>. pro potrubí vodovodní
z PVC-C ■ studení voda 090>r67™> M 108,000

A jJťtož®.
notace ale ť/fiíůSAy fSJZCUFSb propofruůt wmkhocviI zPVU-C -
MMfcité YCtfř £>$W*ft 7fíW> - «Wi>níir - gyrtMttty AíuČH* -
ff flmm ■ dsdtrta

P FKMflSm*# A potožw. Po íSífeff pro Wtenf ítwiořaW/í výtoči
dp£un»ntace Potahu cfruni o <AmMvAzj Zzatace ztelnd urrface
fa&Wrt
PoznamA* A pctaSee.* PodAtaďem pro unfienr množství ,e vytou ťí
(A;Ai,rr:ífffi«;ťi

20 K ROM izolace dle vyfiiůšKy l03r2007Sb, pro potrubí vodovodní
z PVC-C ■ teplá voda D20x2,3mm

M 265,000

Poznámka A qctažcc-
izotace dta tyntaíAy r&Í‘2ŮŮ7Si. pro Doťruti Kwroch' z Pi/C-C •
nepid Mďa D26.V2 3it>t- ťiotrfffro izctace fGmm <MmAb.nl .zotaít?.‘
pOuftůti zpirof/ífio Př- drtévAe
Poznámka a cůcJcc-' PcťAiaocm pro urCenl mnořsiVi ,e výtouků
doALTrenrace. P&tahfB ccsbgl i -  dbttavAu AEotace vrelne .uotare
rvaiwei

134 K R009.Í •zoáce dle vyhlášky 193.'2007Sb. pro potrubí vodovodní
z ušlechtilé oceli -teplá veda 15x1,0 mm M 21,000

Požni mAj A poitžcw.
izotace tfle byríBSAy f W200TSD. pro Dofruůi kooaťoan.1 z uiiecMfe
ccek - lepká raota T-&r 1.0 rom, írtxzárAe íza‘ffce ?Úmr. pcfrub.nl izcwónf
jpcczifto zpdco-rfno P£- ctolůrAo

P PoznamAe A potažoe. PodAtaďempra uróení množrtvhe vyA/esorá
dokumentace. Potahu ccsahuř- oWdwfczi /zotare -/celná izotace
IVaro/eá
Ppzntfmk# Apcta-a». Mim: pro ttrtonf mnoíHVíJfc výtoMkč
cfatamentaGB

139 K R009.2 izolaoe dla vyhláéiy 193i'2007Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - teplá voda 020x2, 3mm, MV M 3,000

PWtamk# ApctaJůř.-
izotace j 1- k>-r;»ůíAy ?řS2(M7Si. propofrubí rocwrodW z Pk C-C ■
fepta v*ta píCW.3«rtt. ftau$f*í 'řr:ui:* 2Cnvti. ponukni .jcm*c!t:<
pcwztfro Z Kamenné vfry 3 potapem h Morou fcw - oodávAe
PW-nAmk* Ajwtaflw: Pň-íAtaíír.ir pro iwffanf mno?ífvijip výkroMrt
dzALmentactj. PtotažKa GteaftL e ucgbvAůí .vabce vfelné upfaoe
rwcHVé

2B K R011 izolace dl* vyhlášky 193,'2CO7Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - teplá voda 025x2,00101 M 90,000

PnZnámki A pwcfce
iTotacn írtů hycMAky ť p.m poňmhi kúrórfKini 7 FVC-G -
fepii wxíb D25úr2.&7m. flbuáJfta umiaw fónvn. pplrwiyi.i žzota&rf
ťWJďro zpdíwvdíte Př- doítai-Aa
PcZn ímk-fl A patefce. PcdAtadent pro udření mnoZSfvi /e kýtaescn. á
doAvmontace Potahu cn-AAfii.u ďcddukzj *o'A'e vifletnd notace
taarareft

135 K R011.1 izolace dle vyhlíSky l93;20O7Sb. pro potrubí vodovodní
7 ullechlllé oceli -tepla voda 22x1 .2 nwn M 9,000

Poznámka ApoAjJce-
lOTtaCT? lAe lyfiHíáAy ?&i2Ú07Só. propcfrubi rocwrakni z
ccflv -lepta rtxta 22xtJ wn M>4rAa tWwe ?5nw. pcírubni izctaůni
ccvždro Z pértovdiw PC- cktaákAe

P Poznúmk# A peta ee* PoťSAtarfcroprourtJeníniníiřxfviJe byVcsabtf
doAbrr.e nface. PtotaíAa cfr«ufiive dudévíou žzulUkv vťelné .wvtace
ftwwtfr
Poznámky A pcícŽĚV. PcdAtatfentpro wée.ni' mno/Jto* ,v výk/tsové
ttokiMafMKti

140 K R011.2 izolace dle vyhlášky l93.'2007Sb, pro potrubí vodovodní
z PVC-C - teplá voda 025x2, 8mm. MV M 25.000

SlrBTfl 6 z 17



PČ Typ Popis J.cena [CZK] Cen* celkem [CZK] Cenwů soustavuMnožstvíKód MJ

rTOznAmii A půta fle#.
tzofctt íAř K/tiSíAy 7ÉWÍW7SŮ f>ro twfrwéí *ík» kwi 2 PVC-C -
repsrt wxífl D25*’2.Smw? ňéuátfra tzcťace ICnvr. parruůnl .tMtaífV
jWírfiftů 2 fcamwvtó vVy 3 potywn ftftMowu fóW - óodávA#
ňaním*-# A fůcjce. FLťJAiůJůfr; pro iirCanl mnažsfci ja *ykresaťí
ctoAi.rtttr: wc*. rWřAa oteam#! dMtów# rtobtt vúwné izikac#
tvarové#

29 K R012 izo.flce dle vyhlášky 193;2OO7Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - teplá voda 032x3, 6mm M 1 15.000

Poznámka A půtžee-
iZOíuct A k/ffltófcy ?Wz3OT7S& prejWůW iroefowMhf Z PVC-C -
tepů wo<i D32x3.Bmm, ffatifilftd izi>aců íGnwr. patroni .zalaír, 1

jroradro ZjMrWfllO PE- <Mtvk»
Poznám** A- pa'c-3w PčiťAroacn: pro unfienf mnažsM je výtcresawft
dc urwr.fecs. Potoků cCíJůhc dodtím ťzoiw# vtfMné izo<bm
iVarove#

136 K R012.1 rzcšaoe dle vyhlášky i93.'2007Stt>. pro potrubí vodcwdnl
ž ušlechtilá ocelt -teptá voda 28>d,2 mm M 8,000

Praném*# A pcte&v.
notace dl? iQrtiůiAy t B&ZDQfSů pro Dotcniii wxMkoani z vílecMMb
Mé V -Hyiií mckW 26*12  Wi Jfovíffr# íWtoí .iwfrybm tfvteiG-i'
coczďro zpčroTéfio PE- &rfavkt

p PwWi A fl&táw FtákiMfem pro nrttení mno2#M J# výVe«)kA
dc-ALiT.ír.race PtHažíifl cóMnvja aoddvAzi ůnlsce /čelné ízdíbm
nwwtft
Poznám** A- fůcžce’ Pcůiiwiíen: pro unfienf množství ,«• výkresm*

141 K R012.2 izolace dle vyhlášky l93i'2007Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - teplá voda D32x3,6mm. MV 17,000

Praním*# a jWcScř
iToťaco ala byriůJAy ? S JZOOTEi pro ocfraůi wxMťoanl z FťC-C -
r*ň'é vodo O32« J.Grtw. douitftd izoím* 25wi. ponvívii ,toA*w
půjzďro z Kamenné v.ýt/ s p-ji-ps m AMr/Acvau ftu 1.* - aaďovJts
ňHflímk# A pOfCSs. PwWWempro Wtoní množitvíj# ryfc/eMbtf
dtfumeftfzce. Polníků cOsnnuje ďoddvJcu Zzolxe wDainé udíodb
iVaro/íň

30 K R013 rzodaoe dle vyhlášky i93.'2007Sb, pro potrubí vodovodní
z PVC-C ■ teplá voda 040x4,5 mm M 45,000

Praním*# AjxtoSw.
izcAko ďř  hytíůSAy f 92 ZOO ZE£ pm ocfraůi wxwrtMťiJ z PVC-C -
rtýtt vodu íWU.S mm ffotrifta iTOidc* 25mm. pom vii .-KniaárW
ťtxjzďro z Kamenné u*?y s polepem hlr.iccvou ftuv óoďavA*
Praními# A foťcžee Pi7 i#dem pro u enf rnno2#M> yyVflaoť#
ctoAuTranfocfl. PpiaMo ctsomyo dGdívAz, zzalace víelntf trapce

137 K R013.1
zoace dle vyhlášky 193i'2007Sb. pro potrubí vodovodní
z ušlechtilé oceli -teplá voda 35x1.5 mm M 16,000

Poznúmia A pcicžce;
iřůi Cí rfi* iž>fli4íAy (W iKktutu vůfK>tfůpni z
ocev -tepla twia 33x1,5 mm žtouítAa rao.’ace Ziremi pcirjp.ni izcíofn'
pOtJítffP z kpmennil vAoy a pnlfipom hlcvAiivaij AJW - dodrivA#

P Pc-znOmVj A půdžre: PodAiMern pro urtianf mnořsM fe lytrnsoiAž
tWihrttíř.Wň Ps»jř«d cciom a dpdJvxd AdlM* v3«|n« ipMoc*
bBiurefr
Praním*# A pcíraw. PcdAiodem pro ďC.«nf mno?#MJe vjřkm?9b‘í
doAuroer.taca

31 K R014 ržůJart dis vyhlášky 193.'20O7Sb. pro potrubí vocovodnl
z PVC-C - teplá voda D50x5,6 mm M 74.000

Ptofnůmka A patŽCTř.
iK)AK< d»í .yr.iAÍAy f WÍCM755 p » iJtfmpi i ú«-kJl-h z PVC-C -
reptá vWů D5ŮA5.Ó 17*71. líouí a ižcíace 3Cmm. pdDbhn* ziUsír. 1

/MPk/Ztftip z Kamenné ulny a polepem hl.'ť:.’AowHi ftUV - dodrivAw
Pranůmk# A cůc2cv. PcdAiauem pro wř tmí množství/e výKro»p**á
dcAumanťéC* Prfoftfl cfrMnm* doditviro AaiAc* >ú*in4 izcmoo*
tvaro/erí

32 K R015 izolace dle vyhlášky 193ť2007Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - teplá voda 063x7, 1 mm M 46.000

PůznOmiro A pcícfcie.
infeca dU> ť z níů4fcy t í  íWZSP pro ucfrdin KXJOvaanJ z Pi/C-C -
tepa voda D53iri r , 1 nxn. tfoutíka izcíace 4Cmm pctn.ům .'zcJaům1

rx>jzrfro z kamenné **>/ a polepem fUWAnwju ftlW - PodívA#
P Ptřznůmka Apcícfce PodAmdempro jrtení množství Je výkresová

doAuTOnraca. PipaZAo cc ani a ocdávto /zalaca zteinú iroíaca
flmrorreft
Poznúm*# A pefeter PcdAiadem pro urůcní množství Je vykrnsov#
dodiímentece

135 K R015.1
izolace dle vyhlášky 1Ů3i'2007Sb. pro potrubí vodovodní
2 ušlechtilé oceli -teplá voda 54x1.5 mm M 15,000

Srané 7 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Mnořství J.ttna [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustnva

F

flattámk# A potíce.
izcitce dle t>r«sAy f 91Í2OŮZSP pro octruPi voocjvodkK z i/StrMíe
WÍV -lípiá kW* 5ájrT,5t iWÍTAá fZůíece C\ oowbní IZOatfli
Půvztíro z Kamenné v.Vry s po  pem hVr.ftEvou tůW cKdůvA*j
Ptz ám.ira A potíce. Fcdkiádtm-řpra artJsní množMV.i> výk-esovA
ctvíLtreorace. ňjtaíáa ccsanL.i- ttodávku notace vrelne izulare
rvaravté
rtaznímka A potíce Fodtíadánr pra dvůanf množství je výkmsová
dtfumertfscs

33 K R0I6
izoteoe dle vytilášscy l93.'2007Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - teplá voda 075x5,6 mm M 32,000

Foznůmka k pocite-.
iK»teíí tfl* K/TUňíAy pn> POtrUbí HXWirtWii z Pi/C-C -
nep»'d witffl D T5r5,6 ň»w. ffotrftfra tzcíace 4Cmm panu&nt .tzatoCo'
půyZtfW 2 WrWflní vyy 8 poky m 'UtiAcvOu ft5W - OddévAe
Fcznůmka k poiclee' Paíktadetr. pro -rčení mnažxM je výkmavA

P&kíWm dM Vk/j i&bct
foarnve*

34 K R017 :zo!ace dle vyhlášky 193 ('2007Sb. pro potrubí vodovodní
z PVC-C - teplá voda DQ0x6,7mm M 26.000

Foznimkj A* potíce.*
irefece ;iW yyiHASAy r?J 2W75ů ro.ix*vbi womwd jFVC-C-
rep.d wiďd D-KxC 7mm. tfauUtra utkáte 5ůrjr. .Mirah.ni zzatofrt
jwítffů z namentá 8 poftywn ftuv - ůkxfóvAe
Fs-znl mfra A potolce. FcdAwden? pro jrfenl mnař-ifri je ryk/esovi
(Wn.rtWrtMťí . ftHíWů ftfrMftld* «MVÍW .*žťi'Aí* v-«>1'hí WÍKÍ
tvarové#

35 K RŮ1S návleková izolace proti rosení pro potrubí DN25 -
pažemi vodovod M 7,000

FM.nítnkí A potíce
rZ/W>*Or*j inxtce prať rašeni pro pofrunt DM25 ■ fidulříra tzOace flmm
p&Vutinf tocti&tf patiato Z péooiRéAo PE- dNtfoiS
Fcznůmka k ptkclce Ft/tíkioatm pro .mrčeni mnnžiiVi je »ýk/asavd

řwřAH cMUHi a dod Aw tfaiK* >ú*p»4 izohm-
tvarové#

36 K R019 návleková izolace proti roseni pro potrubí 0N32 -
požární vodovod M 22,000

PM-nímke A poWCí.
né-neken*# rrcCaca proť rašeni pro pefrubt 01*232 - fftjuiífta ižoare H.mm
pctaibní rzctáCm pcozarc z pénovtéiw t=E- rtxtt.éa
ft-znamka Apocžce. Podttatfrm pra unJwií množství je výkresové
cbAurtcertMee FotožM ce*#ni.,»* tíwi k /zstace třtXac#
firerove#

37 K R02O
návleková izolace proti roseni pro potrubí ON50 -
pežďrn i vodovod M 46,000

Poznámka A*půcžce.*
ré*nekcww izatcB pral' rase.ni pro rcťruCi 0*950 - (Touíí h izoíoce ftmm
pofrubní izOPDii pcbzaro z pe.nave.ho PE ctdPriw
Poznámka k petice. Poduadem pra urówií množství je výkresová
drtUTTxntace. Potaifta ccsahLie dodavtai /zokaze /čelné izďare
rvara/eá

38 K R021 návleková izolace proti roseni pro potrubí ON80 -
požární vodovod M 59,000

Poznnmka k coicžce.*
róvkibňr* izzCňizr. praf: Kx nl pro pcťrafií CMJ3ÍJ - ffovOTí irofecé Oním,
ptínjbnf izctóčnl peuzaro z penavftha PE- ctcW/kn
flMnámK# A potíce. Fcxttwdťn pro tfflenf mnoříivi j* výkreHv#
doriuTreizrzce. FWažfta cósahipe dodavku izolace /cetne iztfare
F7ilfr-.i,r.Ř

D 03 Armatury a zařízení 

722231077 Ventil zpětný mosazný G 2" PN 10 do 1 1CTC se dvěma
závity KUS 1,000

Fc-známka A pďclce.*
FttiMWám pro i-tówii .mnúísfi f > vyArasůť (ífthAntťrfKeťrtz pú4ů*y $>■
ZFF-1WY
TcahntKA JipMilMfwn ppfdíty 'OdpovUM pttJtfuíLné ccnoké sr.i.ciiflwí

40 K 722232042 Kohout kulový přímý G 3'8" PN 42 do 105"C vnilmi
Závit KUS 2,000

řtoznamka k £t*cice:

F PtcA%iadpm pro uvťwn množství jt* •řýArááoiflá dc>kwr»nťíCTi'rž
S.PPÍHP)
TarMtfcá wewfiAaoj pcwžAy uiftwldá fí&Wňé cenoioi wuataw?

41 "I722232043 Kohout kulový přímý G 1/2“ PN 42 do 165"C vnitrní
závit KUS 48,00o|

p

Fw.nflmk* a* piitJec*
PtxA%l»íBm p>Q wráwii /nnyžsft' vyA/ttscncá doAiArwáKVfukpxJótjrtř/
2 FF-3 ,\PT
T«Artfc*á speeíňAecíi jw#jžiAy ůdtrtwidí pffsiui Centnié wv8fti«é

42 | ‘ I722232044 Kohout kulový pnmý G 3.’4" PN 42 do 105’C vnitřní
závit KUS 26,000|

Foznůmkj A* pfléříPt.’

p řtcSí J -m pro ůirťwu mnoísh'' je fykrestrťe dokucrjerjteceJtfu.piypjf/sy
2 PF-3 fíFi
7erJvxcků specii ate pcicžky otipwitíů p siuS. Derorf sevstari*

43 Iš|i 722232045 Kohout kulový pnmý G 1" PN 42 do 105’C vnitřní závit KUS 17,000

Slrara 8z  17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Ona celkem [CZK] Cenová soustava

p

Poznámka A pcicfce;
ftxMiaďeirt pro cA,ťwii>»v»aíáfťfjÍ3‘ fýAro&frě ctaAu*r.w6»e«ťvi'zpi>dů,ys/
J.fflMwpí
r#íMi«á SjWtfifiAWí pOtoŽAy dflfaOVÍťfó p ufc** í *•<>>’■* ígl-íTAi

44 j K I 722232046
Kohout  kulový př ímý G 574" PN 42 do 185“C vnitřní
závit

KUS 5,000

p

Fůzní mka A pcťcž» -
flKftWMt p'C urf m Wů frlji* vyAT«ŮF* LV7Witf#ř kiřpůdpryg/
ZflPJWJ
TaíVvvtki powžAy (HXrxH-któ pffáušte

45  I K 722232046 Kohou t  kulový př ímý G 2 ' PN 42  do  185 ’C  vnitřní závit KUS 6.000

Foznflmtja A poto2ee;
pro Grťwni .rnfKtžsh , ' 4e vtfnsort (tokufnentacehií póOonycy

2 FF-3 \F1
TerMická spffcifaace ccicžAy pifrovtfa pi‘/sfuS.'W renort 1 scustauř.

46 K 722232050 Kohout kulový pnmý G 3" PN 42 do 185’C vnitřní závi t KUS 5,000

Poíná-rti# A pcfcíw:
_ Pod/ťaP-m pro urtent množství je vyArropi-j daAMTMTTtoaeATxpůdaryiy

ř.FP-3 AFF
Tetfntká rpcciftiflce pcioŽAy uďMv‘ďů pťAsfUiní rerejrf scuslsv*

47 K 722232081
Kohout kulový pnmý- G 1/2" PN 42 do 165'C vnitřní
zavil a vypouštěním

KUS 2,000

Poznůmka A poicžce;
pn? cjtfffli WtůřSfri > >yAfííorik AnAwWífíťrt. píWyS/

2.FF-3 .W=Ť
TítMtoS áíKťsWsce pcíaSAy ocfffovítfé pWuMí wrorá 3Cv3»t

48 K 722232062
Kohout kulový přímý G 3/4" PN 42  do IBS  C vnitřní
závil  s vypouštěním

KUS 16,000

Ajinamka A pcicíce.
_ Podklade m pro dyie.ni xnna±sM/e >yAresow> dfoAwwitf*:ci‘kta půdorysy
F Í.PP-3M9

TasÝvitU spéctMůiie pcwMy oďoovlďú ptofuiod ceroyé jcx.-jíjl'*

49 K 722232063
Kohout kulový př ímý G 1“ PN 42 do 185’C vnitřní záv i t
s vypoužténím

KUS 24,000

p
flMW** A p>cA:*
ftjdfciKlřm pro íxťwu .,rvw/5h , i 1e vyAreKiKtf dtíAwTiffrťecB]’hí půdorysy
ř PP-3 hPi
Techničtí soKifiAace jccwžAy oafrovKťÉ piVsiuíné cwww scLílavé

• K 722232064
Kohout  kulový pnmý G 574" PN 42 do 1fl5’C vnitřní
závit s vypouštěním

KUS 8,000

Poznamt* a pa'clee*
_ PDcMi6de>n pro tyóMi mncížsfvijie vyArsscmi cfaAi/rTWrtseeťHř půdorysy

2.PP-3NP1
Teďvvcká ipecifiAace pctožfty □ípDV’dap< l/síui.T0 cw»ké oTUElainé.

51 K 722232065
Kohout kulový pnmý G 6/4" PN 42 do 1B5 ’C  vnitřní
závit 3 vypouštěním

KUS 2,000

Pc-ínamte Apratoicw.
Foottiwíem pro ixfcvit mna&fvr;# ,y*Hi«Ok# p anysy
2.W-3./ipJ

ír hřifAňťrt £<iůř*y ůtíiiiiuidí Pť/íiUÍrt* ůřAúiW-

52 K 722232066
Kohůu l  kulový přímý- G 2" PN 42 do 185’C vnitřní záv i t
s vypouštěním

KUS 4,000

p

ňW.nínrt# A pňA>3W.-
PtxSfadrm pro urtonJ jmož5h. , i .t vyArcsort dotarcefltaceťMZ půdorysy
řflP.3.Vffl
rectavckd specrtAace pctsžAy osTcsi-íďa pflsfuiTe cenawí scustaK.

X R022
Automatický cirkulatní reflulaOnl ventil DN15  z
červeného bronzu s vnitřním závrtem KUS 24.000 __j

p

PcznÉmij A půtžce;
pro L.vĚes'11 /rvsažsfv' rtýArttjwra <íaAuiT.wťíK¥|, r£.pi‘dD'yí;z

ZPP.1MPJ
TerS cKů -SpWfiAaCe pcwŽAy aoimťrfÉ pfltóufnt rerro wii-Stavé

R023
Automatický órkulační regulační vent i l  DN20 z
■červeného bronzu s vnitřním závitem

KUS 1,000

p

ftM'iů rnka» A pocácv.
FMMKtom pro ufůMi mnařírui > ,ýAfl»»wý daAuwrfw*ťrtř půdc y
Í.PP-Wfft
Tcc/vfcfg ípeďflAftf.c pzidJAy QíflHH-ííftl /ifMfufiné acnarf Jtf.i.smtó

« K R024
Automatický cirkulační regulační vcní i l  DN25 z
červeného bronzu s vn i t řním závitem

KUS 2,000

p

Růř.nůniA# A O»cfe<
FtxAUKf-rn pro tATO-m jrwařsn" ,ie >yAr-sa>-» doALWsert r Mxpúdorysy
2 FP-3 MPt
Xsz/vmcků speciMiace pcwžAy aiijiovidů prAsruiní raxjrf scvsloi

r R025
Přechodka z nerezové oceli pro zal isováni s vně jš ím
zavilém k armaturám DN15

KUS 14,000

p

rTOjnůnikj A pc/ťclet'
vóPťWí r wWr

ňxíňíftdcm pro ijmae/u .nvkiJSfvf/e ryArcaortfr
á unwrtfrctqrtrpM yř/ 2.FP-3.APJ
r#!ÝvKtKŮ ípKifUKí pc+aMy afljjavlďa ,uf7íiu£ r»é tenů. é touftai/ó

Slrarí) 9 z 17



PČ Typ Kód Popi* MJ Mnořství J.ttna [CZK] Gena celkem [CZK] C«nw4 Kuttava

57 K R026
Průchodka z nerezové oceli pro zalitování $ vnějším
zévilerri k ero»alurám DN20 KUS 10,000

dodávka bůeťftí /nonlAža-
F AxMiMřmpnjuvĚřtfi W»o2$fvl> výkrMtfvá

dDtatawscMcepw půdorysy 2 PP-3 MFJ
Té ďvx’<řtd pCHižAy -j liúv Jů jV?#u£né óSťvjný 3Cuát8Vé

50 K R027
PFechodka z nerezové oceli pro zalisováni s vnéjéim
závilem k armaturám DN25

KUS 12,000

ňMnůmkj k potažné
dodárta víeťne .monSaže-

P Podkiaďcni pro Britem .množství ;e výkresová
dtáumerraceíviz.MŽdcvysy 2.PP-AMPJ
TccAntaKá speciAAace pctažky □npoťUa pflsíuiní cencné scu- lavd

59 K R028
Přechodka z nářezové oceli pro zali&ování s vnějším
závitem k armaturám DN32 KUS 3,000

Foznůrnij k potažné

P flMW&ď-rnprDunůe/ll.TVMlíSMjt >ykn“3awl
rt urwfii ei‘>i2.púd éy 2.PP-3.WF.I
TenAncKá spaeiHkaco potažfty adpovfcfil pC ftiCné w/Kirf scuitavé

60 K R029
Prechcdka z nářezové oceli pro zalitováni s vnějším
závitem k armaturám DN40 KUS 1,000

ftanamka k pďcsce.
dodi/ka wtňtoé .■mnlaže
ňsctóisd-rn p-o triem .množství ji? výkresové

dDtaiTnenfacafvu.půdfvysy 2 FP-3 AlPJ
Tec/vvcfcá spwhAace patažky □npwía pťÁsfuiné cwwré axslavé.

C3 K R032 Přechodka z nerezové oceli pro zallsování s vnitřním
zévllem k armaturám DN i5 KUS 2,000

iDW-ii-rrtí křftOří*.
dodávka iríeťdé .minlore

P PrXttlSkďem pro (Xtaní ninoŽafVl rýfoflMWÍ
dcwLíreftaizeíriz.půdcvysy 2 PPJ.AlPj
TííMtiká iptťiPkííí pcrtWy OtiQmfói jtMuW íWWv# áCuátiM

64 K R033
Přechodka z nerezové oceli pro zalisováni s vnitřním
závilem k armaturám DN20 KUS 1,000

Poznámka k potažce/
dcdívris uíeňní mcmtáže

P Fůdkiadsm p<o triani množství /e výkresová
dokLmenracaíflziwdWysy 2.PP-3.MPJ
TerAnncá rpeoifkace pctažky aďntjvtďa pOstutní seňore scLsrare

65 K R034
Přechodka z nerezové oceli pro zalisováni s vnitřním
závitem k armaturám DN25 KUS 2,000

rtoznamka k potažné.*
dGdá.Vtf v*rfoA mwtfářfr

P Podkladem pro triwiJ množství /e výkresové
dPkhrWitfw#Mj.pv*fcvyíy ř PP-J AIFJ
JerAntaka specinkace coisžky □opoviiffl pflsluSnř seňore scLiMvé

143 K RA035 přechod AG vnéjši d'6r20xR 1/2, PVC-C / mosaz k
armaturám DM5 KUS 86.000

Pnn*mk« A potaínr
pftStAod Atí vní.ifi' dl&Mxfi tZ2 PVC-C /mO$Ař k anrtufLráni DM15
docW/kfl v rtrtf- w/ivlA?

FNftWtm pfp íkó ni mnaŽJMj* /ýkrtéíůi d wwta«ř*mí pítíPfyíy
Ž.flMW

144 K RAD35
přechod AG vnější d20 ,l25. PVC-C / mosaz k
armaturám DN20 KUS 62,000

Pw.némkí k potažří
p/přAod AG vníj-iř d2Ů25 r ‘VC-C /mosvž fc armaturám DřníŮ
doťMuka vůrfné moraAžo

řtyWMfem prp LVč*ni nyta/stvi > ,ýArt»ia» dakumtitfwtf wí pnWofysy
2,AM.wy

145 K RAO37 přechod AG vnéjéí d25/32xR1, PVC-C / mosaz k
armaturám DN26 KUS 66,000

Poznámka k pokožce.’
cwí-Sxi >»G vná/W d25 2jnRTr PVCC /můttž k «man.T*m DN25
dodávka včeíné monJáže

P
Podki*ísm pno crůenJ množství fe výkresová dakitaneořaceťrtz píwfa.rysy
?.ř¥ 3 W

146 K RAO3B
přechod AG vnéjáí d3240xR1 1/4, PVC-C 1 mosaz k
armaturám DN32 KUS 39,000

Pozn a mka k pci cžcer
priřfSxMG vnéifi 1 <ťJ2/4ílkWr PM. PVC-C / můí« k amreftrám DM32
dodávka vdeťM monlůže

P
ř'oť#:i»dem pro urse.ni mnažstin ,ie výkresová dokiArwfJÉKei zpódíjrysy
2,flPJ.MFr

147 K RAO39
přechod AG vnéjSí d4Ů..’50xR1 1.C2. PVC-C / mosaz k
armaturám DN40 KUS 3,000

Strana 10 z 17



Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.Gena [CZK] Ono celkem [CZK] Cenová soustava

p

řt-XTamirj k půcfce:
»G  imtyS.' fWSOrfif 17?, PVC-C / mosaz k armaft.nam I3N43

tfoťč ,-íta ťórtW mwtfůžc

rtaft<aď?m pt? (mm zmazsfv' ;e /yArcsorď í iATMcťJceiWpódDjys/
2 ř -3 \P1'

146 K RAD40 přechod AG vnější d50«3xR2, PVC-C í mosaz DN50 KUS 16,000

řtoznůmta A pofcice.
pfedxxf Atí imř/řt tf&vS Rž. PVC-C /.mosaz DM50
ůzctó /* a wWrrf aicytíúíe

P 4

rtxtótaíem pro lArfianl zmažiM Je '/yAraflori tiofíucnentxeJ j póMuyay
2.PP-3..WJ*

149 K ŘAC4I přechod AG vnější dW11 0*R 3. PVC-C .' mosaz k
armaturám DN-80 KUS 9,000

Poznúmka A pcťclx:
ptectocTAG W*w cřWWtftcR 3. PVC-o/iwsaz A aww&ťdít? DN8U
dodtortB wteťňé /Tionlůte

P
Půůftiuď-m pro izvůř/ii mmíslirfjt vyAreaova dafowwťrfjKífrfz pódarys y
ž.flP-3 MT

150 K RAC42
přechod IG vnitřní d16/2taR 3®, PVC-C / mosaz k
armaturám DN15 KUS 44,000

P&znsmka A racžcff.
ÍG flW PVCC / •uasw * DW15

dodirta yóeůw .maniaže
P

rtaftiatem pro í/rtwii wwZsflMje vyArewrt 1 ctaAwmftTťacEfbiz.fiíiíorysy
2flFW

151 K RAC43
přechod ÍG vnitřní d2(W25xR 1Z2, PVC-C / mosaz k
armaturám DN20

KUS 1,000

Pwnimkí < patafce;
pAřCtotf fG d2ÍV25rW TZ?. P7C-C / W k WWVflím DN20
dodirtía včeťné rjKXJtáAř

ftxíftisarm pro utJwii araŽaMjé >yAreý<?r4 ůťALWTvrťtfceťMZ pidrirys/
ZPP-JMPT

152 K RA044 přechod 1G vnitřní d25.'32xR 34, PVC-C 1 mosaz k
armaturám Dfo25 KUS 2,000

PMnámto A potafcre.
prtKAxf i(S vnilfrtf d25'3?jfi 1'4 PVC-C / mosaz k anrrwťúnlm EW25
cfod-J/na uóefrjé imonMie

PixMiíd?m pro wóftni rrvořitv vyArewi# cfckkurTWPfisCTinz póctoryS/
Z.řP-W

0 D4 Pomocné práce 

« 230170012
Tlakově zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN přes 40
do 60 M 1 703,000

p Ftznůmkj Ar půďcfce;
TWňpoí Z*Wik* í/Slifllii

67
«

722130802
Demontó? potrubí ocelové pozinkcwarté závitové DN
přes 25 do4ň

1 400,000

rcznomk* A- pcitíce;
p Dsmakn!á2e-jrůvM*í rcLpflCihGvetfGWdPin<?pcfrubí

Ter/yvdcá speci acp pwažAy (nfrovMá uuné cf nuvt? sousďró.

[66 722212440 Oriontačni štítky na zeď soubor 10,000
rt-znůmkj A fďclce-
Jrípcy • renaíMi poTrúiJ

P
FrwnůniVA A rňr.?ů? PcdAiíKír.m pro jinflenf fnflg?#Vf/e iýkniMVJi
doAunwflftocB

722290234 Pmptach a dezinfekce vodovodního pohubl ON do 80 1 703,000

p PíMnůmAa ApoůjJcp-
pnjfýjKň a (Afzv' ř“ ce viHťuwumfiG pcfrubí CM oa 6C

70 K D4R01 Přemístění krabíce STA ke 1,000

71 K RD36
Zajištěni provozních radu a manuálů vč. požárn :

ochrany KPL 1,000

p Mc-znamkA Apůcfce:
/jaVrUúniprrj Azznic/i fAttu a 7*wx.'A\. >ť ptifAfni ochwiy

72 •< R039 Příplatek za montáž ve stísněném prostoru KPL 1,000

p ňw-namk# ApoMot'
řv.tkWeA za maniař ve stísněním prcstcrj

73 R040
revize a kontrolu provozuschopnost, požárních
řrydrnntovýcti syštórriú KPL 1,000

PůznAnHiA A pe»V?Jot.
p retuše a Aorůnia pro>iczjKho<x?o5n požAmich ,hpl*anfDvyr systemú.

xpoúM Ycr ť Acťrfrate pn.Tfí.ťii-ýizn a nakůsyiih pflrwnefni na<Ac ůfe
vť/Vtáky č. Ztf&ÍO) r $ů Ú pažnr-fii octonné

74 RÚ41 | Hygienický rozbor vcdy KPL 1,000

Strana 11 z 17



PC Typ Kód Popis MJ Mnořství J cena [CZK] Ona celkem [CZK] Cenwů soustava

p PuZ.nůrrtVa A jWfcAřV.
MjTffiEnirAý.n:zbGr Hictfy

75 |  K RM2 | Hydrwiické vyvářeni systému TV KPL i.ooo| 38

p p&znamva A poňjfce
M/cfrofucía v>vajani tys&nu TV

76 |  K R043 | Napuštění a odvzdušněni systému KPL 3,000 1

p Ftenami® A fotící
i'.lapuríe 1'ii a oavzuVsnťni syatetw

77 |  K RM5 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m T | 7,873| 3

p

Poznám A potaw
r*esur? Avna! pře Cudoty otťansAé vysfavCy: bycťac.', vynjóu a sfutby
rjír.' - bez 41Í1I1 JDfrCiha/VzJC# ktsdawná dtotxavn' vzdAte.naií do f DO m
pro butfbvy 5 jakoukaU- i-wsnoj ktocanuAci výityptes 12 tto 24 m

70 | K RM6 | Práca spojené s otapzaci KPL 1,000l 182

FM.aáPrtitf A pote&v.
P Wortaíe a če—crlsze cypassú 7D<ÁJVG<É7rf?o po uúv. zuretíni jnutozu

chixrt>y v i pp v tíw rwx.‘4ží iwmibí í.wtf.

79 K R037
LIKVIDACE DOPADŮ NEKONTAMI NO VÁNÝCH - 17
09 04 SMĚSNÝ STAVEBNÍ A OEMOLtCNi DOPAD
VŮETNÉ DOPRAVY

T 5,000 15

POZAW* A p&c&v.
EVfDENČNí POLOŽKA
CfcW VTrfSfiWKi Zí SWk*/ vlťhilw vWfoVÍÍV.
? Pah-ŽAe cůsaruje. - nihtatf/ spojení 5 natařrni'nr u menyiuisr.' s
r WfWerr-. veveří pqpiaiAy wsyMGusleV tiM&íy mykia&ií Knty
irebojinér.c zar.ze.ni oj zpracováni nebo ity/dKi MpacV scuvnyir. 1 s

biůí* ví#ř mrttřirtí iWwtfstí«|M«íu. ■ MkMty
spcjwiř 5 ocprffTcií cofcwi j Z msta starty na rrtfsln pflMati
promZCVarekSAl SftWjV/. tfíyfcWoí G-iAy mjCC pV-híi ZSň»řV AS
zpracovaní necc pAvcLszt ccteadi ■* naAlady suciene s vyiDZSivn a

S rfWWr VrrtŤ v -ritfctf 4K <fclAy ř Pfclůity riWtoí l í •
"S A žpiísnb rníňwV. ■* iMntá/edtolka - ňqtfaGíáť Tunaj
b*&j7cí JWiísiw ůí0aťAj wtWto v aouisďw &$ zfiAcneir- C
J Ů5-23 Ú i Sb_ o naKJjdani s odpady. v palnen? né. ni

60 K R075
Propojeni nového a stávajícího připojovacího potrubí
vodovodu ks 96,000 2

Poznámka k pcioiee:
pfůfx tnJ novW pfííK&v&cifo pofri.cí z we-zart ow í 'ícfto
Plovacího potrubí MOdOKOrtj z PRR netó pozinkoevoó o:e»i
iť# ppft paut>Y rwařbtňKi' iX*í/vxjAi,' a rtgťiícx/Wfl.wn írohMthff. rř*
řczvik.ccer' pauřiT írcjazne troutem. ad&eťfca z Mávni trasy o textové
Řchcbfy ne>w wwfésK Mto poroby s jwv iM»fefr/ ítanKi& né
rtoínika dómiX o mcnrJJ / dooůvku matof/Aiu

d 725 Vnitřní kanalizace 

D 725-D1 Potrubí 

81 K 721174043 Potrubi kanalizační z PP připojovací splašky ON 50 M 24,000

Pctn Jmka k patfce.
Fůťrčxůi karaArato 1 z PP pfVKHCfrad spMkyĎrí SÚ - zwďívAj j .mcviiůž
pcfrubí PP - sy-stén? ríT - p brací sp.'ďs»:y - J¥7EU 56 ‘Poznámka k
pt<c±ce.’ Ftodtóoďempro jmieni mnaísMjewýteesara date-krnertace
viZ.síPé.maepijiňjryTy .yuítAwř kínůVzíw Patotkg obsSMe
dodArtu pcrrjbi včertré iVnro/eri.PntoZftD -scsanija dodAriai pabuM
véeAné frararak a prafezu J5?í ‘
FecMMCkí apecrtUace pobity octyMritrá pfteftiSní renorf sclsiaví

| 82 | K |721 174024 | Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 75 M 6,000

p

flpanémfra A-pMcže*.-
PofroJJi .ka.naA'íaór*-<1 i PT oo mhi DN 75 - dtx&rta b rrwnftii
pťXÝubf FP - HT - jtpiAdUy - HTFM T5 TFnznAnrtw frpťjínřír.
PtodfcUKftjm pní cjvdevu /rražsfvGw výkrwxnQfr daAuv7.w7eaK» vit
(XWysy spWfcíikA k*W\»ř* Fctójty ítaíM* rf»xA4-?>:u pobuW
vĚílné Mrcvftk a piTrrzv J5% *
TcíÝvVrJcA .ípňertUw.í! pctóflAy ao iuíďů pftjtfuáni ce.Aorf juhMtaró

Í 83 |IkJ721174026 Potrubi kanalizační z PP odpadni ON 110 M 631,000

p

AMflánikj. A ťOfcfc*
Pofrutn kanaftačrN z PP odp»ani DN iTť - cJbtfÉvktf a .'ncvtJAí
íxrfruhf FP - spnhw NT - xp'AAty - HTFM 1 10 •Ptivnňmkit k poínSíť
řW%We'n ;np wďwh /nnaifsh*.ijier výkrtiswá duAMT.wŮKv viz.
púdcyysy sjíWkOkV Aw AzftcťPafcVKd -on&ahijje aodAvAu pcfruťh
7te ,v»* MAwftk a přt/étd Í5H ‘
Tes/wirJcA JtpeůflAw.e fxiafky aďníivíďů pffljtfuAne ceAorf jwjustaitf

w
w
w

■SPLAŠKOVÉ" 494
-DEŠŤWÉ- 37
SonSeí

494,000
37,000

531,000
| 84 | K |?21174026 | Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 125 I M 108,000 1

Str<™ 12 Z 17



PČ Typ Kód Popis Mj Množství J.cena [CZKJ Ono celkem [C2K] Cenová soustuva

řtoznůmira A potfce.
P&frubť A4ntf2*frv 2 PP w kwh LW 125 - 'AxAýktšů a nwtftří
podrubi PP • systtfn flT - ípíatAy - H T£M 125 T-tina-mha A.DďDřce.

p PwMtwamprůctfiíwi wů/arvij* vyAr<WKí tíb*Lvrw*í<#ev vv.
pootvysy Aanatóace,* Potažná obsahi e cwaůvAu pofruti
říe-Vkí rvwcvek a rvižfeQv J5X "
7?rtacna spao ace pctcíAy oifrovtfa pteruiné cwwrt acusiaMé.

W "SPLAŠKOVÉ" 63 63,000
W ■DEŠŤOVÉ' 46 46,000
w Součet 108,000

H I “ R055 Potrubí nerezově hrdlové DN50 '■ 60,000

rtaznámia A poíc -le».'
ftsfrMbi hrxAW £W53 - íp cvá - Sfodtevt* *
rnoettř

p Pflfrubí hictoré Wrwovť rttůferW 0Cft| ó-ím Vd 1 . W* $ flfeflftftán
EPDM - spAřSfciJťd A* _ *'i«cfl -£f<30 -potrpta' poa s/repem TtaznATfta
A j&CtaŽW P«W*M/rt pK> t.r íř,'’ J j> yýArWPK* cWn.itWTWí
wz. oiAfcfyjsy BfútíKíJrf AwMiVace EtatožtD obstanta tfedivAu pcc?ubi
vísyié rrtťcva* 6 protozv 15% "

66 , K iR056 Potrubí nerezové hrdlové DN70 M 31,000 

ňjinsmkj k porota?.
P&fa4>i CW7Ů - WikCUA - ďírfavM 4
ntonfitt
pofruĎf nť<sMr.-/hí ťhjrwwd 'Utiter,# í+*?4 * rfrjndnírt?
EPDAí ■ sp/aškoyé AeťTAAzace -ŮW7Ů -pohubMpcKí střepem 'Poznamfia
r j&Ctííř# PMftAírfíffi i.tívMÍ jďVtaftlWjfr ddAhtWrWiří
wž taktaryiy r-p/flíťcín* AarwVffce" Potažme obsáhlý? tfcKtavAi/ptifrubf

$ pfc Mt, Í59Í w

i 67 iH R057 Potrubí nerezově hrdlově DN100 M 149,000

ftřtna A-a A přezce.
ňXr.íďn JWWOMé Afldfcvé DN1ÍI3- j iQiiAc MmV/íír - rfWévM «
rtíctífiř

P Í«*rvtlí hicfcvd rwwwd ttWfArtW OCfr' 1 4*24 S fřsndrti’rt?
£PĎW • sp/jjkoťi >ac«'izace -DWÍOO -ppiTLta.' pcw rómcerr
■FůZrt e fc jmtažw. PíkA. .”i yýAuMwí
ťtaftLmenface wr púdtofysy rpibSACTioé Annarzucíi' otoataýe
ctacW/KH jmhW ktarrtf iVaita/frA a 15% ’

W "SPLAŠKOVÉ" 143
W •DEŠŤOVÉ' 6
W Součet

143,000
6,000

149,000

R058 Potrubí nerezové hrdlové DN125 M 6,000 1

Pc-z M-nkj A pocta?.
řWrubi nere-zcw hnrtcví 0N125 • s.dUiíAcvp kanaVzace - ďaďovta a
rrcťrfdl
pcArubf hrdtovd nerezwí marce*'  oce.' J-JiccAJXd J 4404 s fíinénAT?

ETOM - sptoitovi kaf izacv -DN125 -putwb! pc» sJ-cperr
PůZťwe A h fr pOtaŽC* PíhA.' '* -'1 ftfQ tAČ fí) j* výATWWd
tfoáLTTWrtfccB wz pinůxysy rpíalkOfě farraftraM* PofatAtf ohraiS ie
rtxW»*b /'.r.rrj.hf frwwtf a ptíl azaj 1 5% ’

Í 60 I R05Ů 1 kotevní materiál KPL 1.000 26
Poznámka A pďctae.
Aaitwii jtuMnAi

p
FtajnAniA# A' pďcžeif FWAíWfenfpro wAfinf nifin?.tfvi'jta »yk r AA0ťA
(Ajníl ittb nřaca

i ” l
721274126 Pnvzduěňovaci verrtil vnitrní odpadních potrubí DN 110 KUS 6,000

Ftoznůmka A po c ta?.
p HMdJúflwacr mwjW ■ Ofí? řůTiW fO=J7PS.l 7-tozMfrjta Jc potozre-

PcdAtaíam pn? .Ařwii .nvKifjfťijie ■ yArewné dtíÁwrJetíttcB
viz GuAwvay Potažfca obsahuta dodavAv Aonqpwieflůu*

91 | 721279125
Montáž přivzífcuSiSavad ventil odpadních potrubí dc DN
110 ostatní typ KUS 6,000

POjniHifa A pCitafe*.
p McwV*ř ifvžCtaírícvBcf WAtf wýMdrta: £vtfubí flV DAí 1 10 osla lni ryp

•FaTftímAA řpíitaíť.A Pikft.Msdft.nl p.n? 1/típn.i dwažntv.Vc vyArc-w
(AřALmanfaca wz juiirfcfyay .PaAjtžk# obsai* * títadárAL' rícn-,ccnBrtu''

i 92 | R06O potrubí PP - systém HT - splašková kanalizace - čističi
Tvarovka HTRE 110 KUS 24,000

FiVtů mi* A pcVnJo?'
pofrubf PP syzfdiT' MT ACťnSAwů fcannťzoco fluffcl hwnvAa MTR£

p 110

Pwnamif* A poitojc*' PiTdAuMf.ir ro anftcnf ninaJ.srviJe * v.T.anťů
tfoAuirer.faco

w •SPLAŠKOVĚ' Z2 22,000
w ■DEŠŤOVÉ' 2 2,000
w Součet 24,000

I 93 I K ! ROBI □otrubí PP - systém HT - splašková kanalizace - čisticí
tvarovka HTRE 110-  montáž KUS 24,000

Praznanita A’ půtíce -

pufrubf PP • sy-stárn tfT - jpwéAc/rti fcanataHW • 6sftcf IvwDvkd HTRE

p 11ú - ircr-íiž

PDznůmVjí A- fťrfcZs? - PcsíAiflďf.fr: pm urůcnf nwiíiAsrvijte týk/csavA
<AíA l rru rtfncu

w ■SPLAŠKOVÉ" 22 22,000
w ■DĚŠTOVÉ' 2 2,000
w Součet 24.0ŮŮ

Sttana 13 z 17



PČ Typ Kód Popi* MJ Množství J.cena [CZK] Gena celkem [CZK] Cenová SOustuVa

94 K R062 potrubí PP • systém HT - splaškové kanalizace • ásticí
Ivaruvka HTRE 125 KUS 10,000 8

pofrutji' FP - s réiT' i4T - xpíaHiWfl kanaťzaoe • člwťci Iwrovte .HTffE
>29

ft>znamAa k paczce. í*C"dAreaeni pro ívťeni množství ,v výkresová
AjkumenťKe

■SPLAŠKOVÉ’ 8
■DEŠŤOVĚ" 2
Součet _____________________________________________

B.OCO
2,000

10.000

w
w
w

95 K R063
potrubí PP - systém HT - splaékova kanalizace - čistící
tvaroMra HTRE 125 -  montáž

KUS 10,000

řtanArrtk'.# AjWfcJC*.
pctaibf FP • syjfíiT HT - icialkwa kanaitraoe • časiYci tv*uiVj6 HTRE

p Í25 - nwnrdž

PftZnítrtlč* A tt-totC* PftAAiádíttt jpra 4VÍBHÍ fflMtlM f* výVBMvá
dakumefitace

W -SPLAŠKOVÉ- 8 8,000
w -DEŠŤOVÉ" 2 2,000
W Sowčsl 10,000

9B * R094 Přivzriušňrwací ventil - DN 1 1 0/75750 (0=371/5) KUS 5,000
PMndmto Ajmftdce.'
řWcfctftaflCí - OWT4V7SW fQ-3W

P
PMAÍht A PCw*-řř* FWAúwfortf JW 4VSMf rttrtQŽífVi ,* výte-»W
čteAumertMcB

97 K R065 Př ivzdušňcvací ventil - DN110/7&50 (Q=37Ms)-montáž KUS 5,000

Poznimka A půtfce;
ň-.vM.'Ar! HCi - DN'ÍWSW KW7W ne*W

P
PwnáHHí A jwťcas. PcdAwfeitfTJfQ wtonf množHVMř
dcrtLnwriKA

98 K R066 I Přlpcyovac! koleno WC. 90 a ONiOO KUS 5,000 1 
ftřZTilmkj A pciczrre.
tffiDOflWlc.' Aňínc WD, W DNiflD

p
ApgnAmAA A pcťGfce FtcVnaaífn ro unCanl mnaí M ,e vyfcnasuvd
(fafcunmrrtsGB

99 K R067 Připojovací koleno WC, 90 -3 . ON 1 00-monláž KUS 5,000
Pozná fnka A ptícice:
FVfDcswar.1 Aoteno WC. 90", DWJÚO-nranrtŽ

P
Poznámka A poifc-áce; PctíAjMern pra íaťmi množství je výkresová
doáumeflface

D 725-D4 Pomocné práce
100 K R070 | Příplatek 2a montáž ve stísněném prostotu KPL 1,000 1

p P&tnámAa ApciGŽce.
r jpWA Z4 mánMf yt *ií*i*ft*m /v&MCfiJ

101 K R071
Zajišlění provozních rádu a manuálu vč. požární
ochrany

KPL 1,000

p PW-náHlAí A
Z- Sléni pra>T?Zn»ňh , cť e pwváAi wft požární wžvflr/

102 K 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m T 16.864

Pto£na>nir« A pracŽÓff.
1-T.ÍWJAj PV un fmxrfpro íiudcvy fthůjftitftfi ťýstetó/. ftytfW.
V/fUCU Í íklŽĎY raČTTf - btfZ UŽ'-'’ rVC SfíaXKV raAxOlViil ouprjfřnť
vjíWřrtasr tň.j 100 fli fťc fty&vy $ /afcaiik v .nasftůii Aiprtm íí vý«y
p*P5 12 cki 2J nr
T íVuVi-jcjů j wM Áíťzc pztaJAy íiítyíiuŤďd pčMtfuí/tf .?r.i.-.UflLv5

1Q3Í K |72114ORO1 | Demontáž potrubí litinové DN do  100 1 u 1_ 500,000

p
FkXTianiAA A jxXcJa?-
Znhrrxje cenu za ť/isaííánJ polruh 1 ze zava

|1O4| K p ř i  140506 | Demontáž potrubí třtinové DN pres 100 do 200 M 50,000

p
Pnžn ámk-e A poictcv:
TcsjMir.faů -<í>?rnA!iňr.n pc.taíty OíijKMrfíffl pťAtfu£'i£ m-a-hyI .ír.i.bUflwi

105: K |rQ74 1 Demontáž malého přečerpávacího zařízení | KS 6,000 1 ___]
ftwiámto A pntžcv.
CWnortlAí rtMíW pť*é»<c4v«cVtó zařaiert ýTjttTií udix>|trt!‘ «/
pflpdhOÝícVW jpcřrjb' žBříoWóteh cro?'n*';i txipn.f-ini c-tf r r  ttAy

P etcHAny
f.m.í.JOZó, 249 2d7.2í5.2422«í
flMnámk# A Wole* FůJAutóam pra unj«nf nmofcivi p vjřkrewuí
iCtaftinfMTíMeo. PwožAb ěC ahujO dodávku a reaniáf Awnptxwrtiy

LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMINOVANYCH - 17
09 04 SMĚSNÝ STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPAD
VČETNĚ DOPRAVY

5,000 105 K R037

Straně 14 z 17



PČ Typ Kód Popis MU Množství J.cena {CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavu

Poznámka A pcic-fce.
ĚViDEWCM' POLOŽKA
Ůob ad smísíte cařacV ze start? vnibíího vntfcvaoV.
í .  PcfoW* ňbWřuje. ■ níWMíy S rt*W#nírtt h rtrtrtipuláíž a
raferAen?, veSAerá poplatky Drorozuva!? 1. s*ditóAy 'ecyftoftii Anfcy
r.iíůů júiéfto laQtuií na arecoMAni /wbc tihwdKíofifcMtV ícuwwjTcJ s
pťvvzenm. utažením. íp r acovanim neto ftAvoac-.' oopsau. * naktaž/
5yuC*ne S Z rftíffl tfsrty W rttfílo pfaVWtl
prarazcvaleem sfti&JV/, recyklační* rnAy neDC jvtíte začizen,1 .na
zkrocování něco Mtfdáer ctfcvčkj. • náAtwy jcj rtó 3 r/ítiA-Mm a
íranucuior.' s rraatefAsterr? vmiste sdaoAy. 2. PctóKa neodsaraje. -
M ) 3. Způtabmitefti. •
brči-jici wBisfrt patyadV vyfttfenéto v sauroďu se zdtonen? č
ÍÍ5SMT Sb . O flflkWdAni 5 « oy. v tXeMrft znání

107 K R076
Propojen i nového a stávajícího připojovacího potrubí
kanalizace

k« 75,000

PMnůmVj k potíce:
Ph wv roráho (tvVX-.K ňr? fWVuď Z PP-rtT 4 4ř*rtjiClM
p pc tvflciha pcrrjpi kJtfrtirxe z a P-HT .tpe.nena PVC r.eto /vábíte
•W/
frnpoi baba prowfefl pomoct HTV-ptesuwk nabQ unttmích .reiAjAd
|4Tr?í rwto tfK/rota PP-FVC rwto rVflfrkrtk WUG ffil T tftó&y
2 ntffhTb' frnsy nejtau sctuťAsrí nčrt ptíclky a jsco sccťdinpcalftA
£0frUtf
FtíaWrj ctJflfiQfl mcnMl .* dMůrtu nwrc-.óiL

153 K RK075
Napojeni novéno potrubí HT nebo KG DN150 na
stávající poirutíl KG DN150 ve 2.PP a i .PP

ks n,000

ParnSmta A potíce:
.VSfX SA1 roráte) pOFv*’ HT KG OWÍ50 W átóvétffcí pOŮW KG
iDW;5Cv- Í.PPa í PP

ftrfuíAa ctsanvje mcníáí .' dodtWůr mHferrtíúi-

154 K RK076
Napojeni nového potrubí HT nebo KG 0N150 na
stávající polrutí LT2O0 ve 2.PP a 1 .PP

ks 16,000

ňMnSmVa A potíce
i'Jtowe/iJ /wrtrta potrubí .HT rtóo KG DW f 50 r» srúw 1 ccfrobi
LT2M >e2.PPa ř.PP

PoídZAh ctsanLjr mcnfál f dodůrtir mníefteůr

D 725-D5 Pomocné konstrukce
|1Q8| K 722212440 Onontaínl štítky na  zetf soubor 10,000

p

ftřznamkar A poicace.
itifty t wnňCtnf ATO0Uii

PtjznínH# A ťi>'c.?ů7 ňxWwfamjcro ur nt  mno?«Vf> výkroao
dciKLTTTcnfacp

± 721290111 Zkouška těsnosti potrubí Kanalizace vodou ON do 125 M 027,000

PW.nimV« A petice.
ZkwSKB resnort- pofruti tcanaVtóre ktdcu D«V do i25

p PodAifríem pro útAwii 'mnoftn.* ejiA- oťA rt iAWiotaw Po*naA»
cbsanuje tťcdďvKU a montáž Anmcooťnlu.
flař.ni'iiA# A poťcifř FcdAUtóArti rů ;i.'č*ni mnflftMJ* ťýV#«iť4
cfoáurtlftrlteQe.

i no |  K |7259M123 | Dvířka 30/30 | KUS 35,000

PcznamKe * pcAďce:
ňcrtífti ďA»# pro fcínalííitf (KflflKí 4 W W Wjj.iAm*# A .roc W
rtodftla-iEm pn? uTOenJ .mnalsřvi ,e ýAresartt doAuYnecťjce PotSte
C*Wfti.je toWvftU ntonrai Ái.<:ťť. AUj
Poznaný* a- eůtlce: PcdAmaerr pro unčení množství ,e výtoesoi/ž
dpAhrtflcrflr.n riunřAfl >9 .manw? A !>?:■:!<-.€íxč.j

W -SPLAŠKOVÉ’ 31 31,000
W -DEŠŤOVÉ’ 4 4,000
W Souůe* 35,000

111 K R069
Pohledová ocelová mřřžka nerez l50x150mm pro
zakryti otvoru pro píivéfráveol ventily splaškové
kanalizace

KUS 5,000

PtenAmta Ar ccrtice
řWfůtoví K*A3/* rřVd ř.íi fWftZÍÍCí ÍÍCW /W ÍHŘTyb CIWú pra
pi erra/aci venny sp.t-íKoie AarMňzace

Ptoznůfnto A půtice PcdAioaem pro urtenf množství ,*e výkrosen
doAurwiwca. PotařAa cc anu cforfžvkj « mcvUňl Aomu<xw*y

□ 724
112 K 175111101

Obsypání potrubí ručně  sypaninou bez prohození,
uloženou do 3 m

M3 7.200

p

pžnžmA-« A patelev
Obs/páni pa!n.b* ruůné s/partncb čez prohozen,, ute-Žmou dc J n?
■■jzr.w.-Aa k p wkižw. pro utčw.«í ffWKAŽií’i.7 jw výArtwni

rtrtumentece wz.piflftjrKS zíA-tML a c«M-.Y:e ňsz/ KanaVzarí »•
Do /■/rty.ni /ř kýKůp pni ftfip. rKíCK) ý f PP

íD l‘<5. 2*37.1 410, 7,!W O ? = 7,«
i'1J6 j 22-D 6.H<C'.425 5'C1. 6.i»|Ú. í-95-d.ťl- 41
.' ■r1

s.TCtoa spsciťAace pcťazžy ■ssfccvtfa pťAsfutná scLSinve.

113 K 451573111 Lože Výkopu Ze štěrkopísku M3 3,990

Strana 15 z 17



PČ Typ Kód Mj Množství J.cena [CZKJ Ono celkem [C2KJ Cenová soustuvaPopis

Fttnánika A půfcJw
ÚCŽB VKKSGL' Z“  ÍSČVtajpllAu V-DZTMflVa K poloítp. lL*ÍHÍVJadff.,Tl p.Tž
lyůmi' oyAiroso/d důAurrettate wz ptatays zAAíoni. fi
c«te.‘ré rtw/ KanaVzaw k záktadecf; ftf. tírSZ-C..?;- 3, 99J.AJ

114 K 721173401 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 110 M 23,000

iFoznamLjř A- půtaw
j;«í- ub |’ PVC 5W - $/3tóm KG - AwwAwce - KGEM 1 10
■PazndmfcA fc pabíize PadkVde.*n píro wíwx 1 množsh 1.' ,e v Anresov

P důAi.rtWrtfíťí Mží ,uíi:ňx>is któ /MrtŘX>í řéAťííffi í cxxAjNrtij rózy
Kůnnio-ací v zdKtadee/> Pc-icika obsatkjf 1 třQíMrríf.ii porruíu včetaé
faarwrt'
Fa i -n. ctí xpcti Adca poatty a dpovlďd (tané cenová aausAn 1#

115 K 721173402 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 125 M 40,000

A\c*'oa».
pefrubr PVC 5W4 - s/fiiAffi KG  - SA -CKaviA AfMNánce - KGEM 125
T jn*?** k potíže*. FWV.W*/n pn> tínf f fltWlííM jí VyArí r/í

P ctwbiTíťrrdcc vzz Durfťxys i*z pitdcryx zMíadú a pataitre tezy
AaneúzfiM k FíťcžA# oůseí cAx *u  podobí kčítač
ř aroreií’

4pe*ř>ftA«í pCHJÉty MOMvífté ttart# Círtíví SíiyWrf.

116 K 721173403 Potrubí kanaiizáčtti z PVC $N 4 svodné ON 160 M 20,000

P&inSmVa A pacíoff.
pofrubf PYC SN4 - s/siůro KG ■ sa -Jmi í  A-*»Vůce - KGGM Í60
■| ' -c-j37ďi7»Aj k pttažca. PbiAJ-Kte.n pro urťwV ňmožstv/j? vyAre ra
dovannentace wrpirtflMys xAtaaďL a pcdAtaé /ary knnavzas? ,■
Mkfedech PekžAb ufrsBhLjp ntoctavk j poln/ÍV vtfp tni rvarovak"
7»a h ACKá spětí Hájúb pqfaiAy sďDsUďJ dané cena-e saus£a»£

117 K 721290111 Zkcuška těsnosti potrubí kanalizace vodcu DN do 125 M 57,000

Pc-znamke A- pcscice.
ZAťMÍKH rtí/kM* refrfctn WWMÍ# rftAív DN 125

P PcťWe J -m pno wřwii nvk /slv 1 ,e výkr«sčMÍ doAiArerpťace
k pokJřM PM/fcWéťn 0/0 ut*a' WWŽíMje kýAtMWÍ

ctvíurrentace. ftHa&a ccsanue Dodávku a /ncvilaž AcmponwĎu*

118 * R048 kamenivo těžené drobné prané frakce 0-4 pr. _X. 5,790
FtW/iímk# A p>'cA»
říanwr.rro Wžrné drobné bran? fraAce 'J-4 pc.
itiitWí Wíttt* droCflé £<■*'!* f* k ibíw
PttWMpni pnj Gvůí.n' /nnctfsM/e vyArrMKd cfcshATWTtoTevizjJÍdOn.
zAWwM & fx&k* lezy taMfl»ce t- rtfciwtec* 0, 1 *0. 7“57-t.45-5.79
w
PMHéirtkif A pocit* Pi.víAuwarttjcrů tttnařífri p
tíohumer.recv

119 K ROSO potrubí PVC SN4 ■ systém KG ■ spteáková kanalizace -
čisticí tvamvka KGRE 160 KUS 4,000

PWninika A pOÍCŽO?
pofrubr P7C SN4 - sysMm KG sptefKOM* A roatarce - iistfcí fwjiwk.a
KG.RE ?6C
fcť.robi PVC SN4 - spstem KG ■ sptaikav* Aac Azzce ■ iisiti' fvarwka

P KG Rif ?ÓK? “PoírA- a k pckUrp. PtxikiwJwn pro JUflĎůrd ffvWŽiftM/S
MýArescwt cfaAuTTTenťiKBVj. půctayjs f .FF n poteíM tazy karoiVzDce >■
'■aVatfrth ftetožňa pfrsahigtf otettavku a nwmiaí toarareA*
Annarnka k ptíctce: Acdiaaďen; cro uro-ni mnntsrvi je vytvesovA
daAurnBrrtffCB PtHoíňB cbsabL.* dodávku a awnlůí řvuroreA

Kana izačni vpust s pevnou izolační pílnjboc. nerezová
vtoková mřížka 1 15 115 s možností výškového
■taslavcní, svislým odtokem DN5G75H10, Q=<l,5lís - se
suchou zápachovou uzavírkou

KUS 4.000120 K ROSÍ

Ftanamta A potajmý
KDfMÁznCni vpus! s pevná/ taotaťnt jrfVutxx/, nenjzDzd vfnkaťá VUAa
1 Í5rt 15 i .■■YjjiiiíJi ikúzéíc skťíijw GdrpŘattj
CVJlíy/iCTD O=U iVS • se suc/wl zapactoťixi uzavtrtfcu
ffAftftrt&tfii' v ují 1 Jt fsevnťM/ iwweTn vtgtóťA .'YťTřAfl
.’ 13/1 1 5 s .riDlnfls!l k7í.kQeiéřo nastaveni', sm/sIjto cctcvierr;
CWW75-1 to. O-ASfel - í#  SUSMy z vřdítr. /e.b uMvA ay -flwnantka A
ízcVcíce: / 'cdÁiaaam cro aroe.ni množsM je vyk/esavó dokaTenJare
viz mÁíwy.í 1 pp a ponúAne fary kanai acc PntadKfl unAAht d&MkAu
pcfrubl cíe.ve řrjroreA "
Pwnínik# A pďcic* AMUuwfetnpro u an f  niny rvi ,w yýVt Qťd
ctvíbrrecrace Pabína cC-sanyjanxmrazfe-aroieA-

Kanalizační vpust a pevnou izolační přírubou, nerezová
vtoková mřížka 1 15'1 15 a možností výÉkového
nastavení, svislým odtokem DN5&75' 1 1 0, Q=O.5lfs - se
suchou zápachovou uzavírkou -montáž

121 K. R052 KUS 4,000

Strana 16 z 17



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena {CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavu

ň j jnamij A fůtřce
Kaneňzačm i/pust s pevnou izo/adni pívutou nerezw* vtnRová /TVUAa
i 1 E'1 1 5 a .-rožne i* i výltevéto auravení, ivřiípm odWtem
ÚW5£y7S*' f 0 0=5 6V1 - w SLChcu xpparAEnou uzavírkou- ."wWií
iKjnjiVJúni tpusř x pevnou íja'oCnípí :.njbou. iweřorf vtokoví /WAů
.' .' S- l 1 5 s roznesli tyitoovéfro cwstavrni, 5vra.ijm? oetcvíem
DM5Ď7S-1 10. QsO.Jift - se auc ou zripAchcwu izzaWMcnu "Pozníinikj *
pctctor PcdAmnr m pro jrfe ní množství ,v vyk/asová dúhwwtface
wz putfa-ys l.pp « pooéATé faiy Aanrfzdiza Položka obsáhle aodůvAu
potrubí víeťre .VarDL-eA'
PffizndmkJB A- pota&e- ftxMúďempro anC-ni množství }e výkn-sovb
dokumentace

122 K R037
LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMI NO VÁNÝCH - 17
09 04 SMĚSNÝ STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPAD
VČETNĚ DOPRAVY

T 5,000

FonfldiLí k pocace/
ÉMBEWCMlftXOŽM
GaPiJď intó tí.ha aďpaA.' ze slatty uti<AiíTk> voďovadb.
J. ňjfoiAa cůiaruje. - .nak.'jtf/ ííw 1‘?,r>f s natozaninr a manipuJar.' 5
írareťtttero, '/efiAwe papmtVf DraťozamtaL' sWtóAy .'EcyAYůč/u .ttifty
reůo jiného z iW/11 na zpracovAni natc Wv.xAki oopaďú scuvjsajld 1
jrfBťzaiTm uwřen.V?i. zpracováním nato i>A>kuc.' ůjpsul r .nátíddy
spc.e.na 5 dopnrrtv odpadu z msia tísfb/ na mrshJ ptartalt
protMzcvaraitrn r aav/, rec/tAidní' hnAy něco jvi*!kj j*ftjwť no
xpnsccvAm netC' ftAVMen ccpecC - odtiisíF spojené s ťjÍDřwiim a
iTídCipuúMJ s GMfeťAiilam v mltílí SKUcfty 2 ForalSd neotaafa e -
**J 3. Zpittb new: ■* ímema .ed.xjlA-j - “caEía.v Tunaj'
unítyíci množsftrf aďnoJL’ vyínrfřnéfto y soulaďu se zMnnem č
Jtóí-39 F Sř .. c narJAJ-ftnt S od H»y. y pťařném pní ní

Strana 17 z 17



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
03 - Stavební pripomoce k ZTI

KSO:
Místo: Teplice

CC-CZ:
Datum: 21.06.2023

Zadavatel: IČ: 25488627
Krajská zdravotní, a.s. DIČ: CZ25488627

Uchazeč: IČ: 25606468
POHL cz, a.s. DIČ: CZ25606468

Projektant; IČ 25024671
AKTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Zpracovatel: IČ: 25024671
AKTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Poznámka:

Cena  bez DPH

DPH základní
smířená

Základ daná
2 924 160.19

0,00

Cena s DPH V CZK

Strana 1 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
03 - Stavební připomoce k ZTI

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč.

Teplíce

Krajská zdravotní, a s.
POHLcz, a.s.

Datum:

Projektant
Zpracovatel:

21.06.2023

ARTECH spoi. s.r.o
ARTECH spoi. s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

□ 722 Vnitřní vodovod

D 04

t K 466061334
Vybourání otvoru ve zdivu cihelném plochy do 0,25 m2.
1louš1ky do 60 cm KUS 65,000

2 K 974031164 Vysekáni rýh ve zd*vu clheiném hl do 150 mm š do 150
mm M 65,000

3 K 977151121 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních
materiálů D přes 1 1C do 120 mm KUS 6.000

4 K RÚ35
Protipožární ošetření prostupu kovového potrubí
vodovodu do DN80, Protipožární páska* proti požární -
malta

KUS 176,000

5 K R037
LIKVIDACE ODPADLI NEKONTAMI KOVANÝCH - 17
OS 04 SMĚSNÝ STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPAD
VČETNĚ DOPRAVY

T 5,000

6 K RÚ38 Pomocná a montážní lešení, plošina KPL 1,000

7 K RQ45 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m T 5,000

d 725 Vnitřní kanalizace

D 725-D4 Pomocné práce

8 K R072
LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMI NO VÁNÝCH - 17
09 04 SMĚSNÝ STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPAD
VČETNĚ DOPRAVY

T 5,000

9 K R073 Pomocná a montážní lešení, plošina KPL 1,000

D 725-D5 Pomocné konstrukce

10 K 463001334
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0,25 m2,
íloušlky do 60 cm KUS 44,000

11 K 974031 164
Vysekáni rýh ve zd>vu cihelném hl do 150 mm š do 150
mm M 190,000

12 K 977151123
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních
materiálů D přes 130 do 150 mm m 39.000

13 K R066
Protipožární ošetření prostupů plast. potrubí kanalizace
do DN125. Protipožární páska+ protipožární - malta KUS 192,000

□ 724 Kanalizace pod +0,000

14 K R04S?
LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMI NOV ANÝCH 17
05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - 1|. TŘÍDA
TĚŽITELNOSTI VČETNĚ DOPRAVY

T 11,400

15 K ROT2
LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMI KOVANÝCH - 17
09 04 SMĚSNÝ STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPAD
VČETNĚ DOPRAVY

T 5,000

16 K RQ47
Vyhloubání rýh prd ležaté svody kanalizace, vč.
Podsypu, obsypu, zásypu (Slřka rýhy 0.7m, hl rýhy
aani

M3 11.970

17 K R053 Bourání podlahy pro rýhy pře ležatá svody kanalizace M2 36,200

18 K R054
Obnovení vrstev podlahy včetně hytfroizolacepro rýhy
pro ležaté svody kanalizace (šířka rýhy 0,6m) M2 36,200

D HSV Práce a dodávky HS V 

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 

19 K 962031132
Bourání příček z Cihel, tvárnic nebo pčičkovek z cihel
pálených . plných nebe dutých na meltu vápennou nebo
vápenocementovou, 11. do 1 00 mm

m2 115,700 022 02

D 997 Přesun sutě

20 K R079
LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMI KOVANÝCH - 17
09 04 STAVEBNÍ SLít A DEMOLIČNÍ ODPAD
VČETNĚ DOPRAVY

T 3,201

21 K ROBO
LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMI NOV ANÝCH -
stavebního odpadu cihelného kód odpiadu 17 01 02
včetně dopravy

T 16,157

Stranu 2 z 4



PČ Typ Kód Mj Množství J cena [CZKJ Ona celkem [CŽK] Cenová soustuvaPopis

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 

22 K 342272225
Příčky z pórobetanových tvárnic hladkých na tenké
maltové lože objemová hmotnost do 500 kgi‘m3,
tloušťka příčky 100 mm

m2 34,700 S ÚRS 2022 02

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni 

23 K 612135101 Hrubá výplň ryti mattou jakékoli šířky rýhy ve stěnách m2 126,250 S ÚRS 2022 02

24 K 612325121
Vápenocemenlová omítka rýh štuková ve stěnách,
šířky rýhy do 150 mm m2 126,250 S ÚRS 2022 02

d PSV Práce a dodávky PSV

□ 763 Konstrukce suché výstavby

25 K 763121 R01
SDK instalační píedsténa deska 1xA 12,5 bez izolace
El 15 včetné nosné konstrukce m2 178.400

26 K 763121811
Demontáž podsazených nebo šachtových stán ze
sádrokartonových desek s nosnou konstrukci
z ocelových profilů jednoduchých, opláSlénl jednoduché

m2 25,060 S ÚRS 2022 02

27 K 763122401

Stěna šachtová ze sádrokartonových desek s nosnou
Konstrukcí z ocelových profilu CW, UW jednoduše
opláštěná deskou protipožární DF tl. 12,5 mm bez
izoáce. E l  15, stera 11. 62.5 mm, profil 50

m2 29.640 S ÚRS 2022 02

26 K 763171811
Demontáž instalační techniky pro konstrukce ze
sádrokartonových desek revizních klapek nebo dvířek
pro příčky nebo předsazené stěny, velikost do 1 ,00 m2

kus 11.000 S ÚRS 2022 02

29 K 763172322
Montáž dvířek pro konstrukce ze  sádrokartonových
desek revizních jednoplášťových pro příčky a
předsazerě stěny velikost (áxv) 300 x 300 mm

kus 1 16,000 S ÚRS 2022 02

30 U 59030711
dyíflcs revVzn/yednokiíd/á s aufomatíckým zá/Tton
300x30Qnin7 kt/s í 16,000 S ÚRS 2022 02

31 K 763172412
Montáž dvířek pro konstrukce ze  sádrokartonových
desek revizních protipožárních pro příčky a předsazené
stány velikost (šxv) 300 x 300 mm

kus 26,000 S ÚRS 2022 02

32 M 59030760
dvífta revizní protípolámí pro stěny a podhledy Ei 60
300x300 mm

kus 15,009 S ÚRS 2022 02

D 766 Konstrukce truhlářské

33 K 766411812 Demontáž obloženi stěn panely, plochy přes 1 ,5 m2 m2 15,200 S ÚRS 2022 02

□ 767 Konstrukce zámečnické 

M 767132811 Demontáž srén a příček z plechů šroubovaných do suti I m2 47,500  ÚRS 2022 02

D 771 Podlahy z dlaždic 

H 771111011 Příprava podkladu před provedením dlažby vysátí
podlah 56,400 S ÚRS 2022 02

D 776 Podlahy povlakové

30 K 776410811 Demontáž sckliku nebo lišt pryžových nebo plastových m 61,000 S ÚRS 2022 02

37 K 776411111 Montáž scklíků lepením obvodových, výšky do 80 mm m 69,000 S ÚRS 2022 02

38 ■W 284 11 009 JBla soklová PVC 18x80rrim m 70,380 S ÚRS 2022 02

p 781 Dokončovací práce - obklady

39 K 781111011 Příprava podkladu před provedením obkladu oprášeni
(ometeni) stěny m2 56,400 S ÚRS 2022 02

40 K 781121011
Příprava podkladu před provedením obkladu nátér
penelračr.l na sténu m2 56,400 S ÚRS 2022 02

41 K 781473810 Demontáž obkladů z dlaždic keramických lepených m2 56,400 S ÚRS 2022 02

42 K 781474117
Montáž obkladů vnitřních stén z dlaždic keramických
lepených flexibilním lepidtem makiřormátovýcži
hladkých přes 35 do 45 ks/mř

m2 56,400 S ÚRS 2022 02

43 M 59761255 cůWad keramfcký hladký přes 35 do 45ks'm2 m2 62.040 S ÚRS 2022 02

44 K 78149521 1 Čištěn i vnitřních ploch po provedení obkladu stěn
chemickými prostředky

m2 56,400 S ÚRS 2022 02

45 K 998761103

Přesun hmol pro obklady keramické stanovený
? hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná
dopravní vzdálenost do SO m v objektech výšky přes 12
do 24 m

I 0,907 S ÚRS 2022 02

D 784 __________ Dokončovací práce - malby a tapety _____________________________

46 K 784111001
Oprášeni (ometeni) podkladu v místnostech výšky do
3,80 m m2 26,250 S ÚRS 2022 02

47 K 784181101
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová
bezbarvá v místnostech výšky do 3.80 m m2 26,250 S ÚRS 2022 02

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popi* MJ Množství Cenová soustava

48 K 7841 91007
Čištěni vnitřních ploch hrubý úklid po provedeni
malířských prací omytím podlah m2 26,250 CS ÚRS 2022 02

49 K 784211101
Malby z malířských směsi oděruvzaomých za mokra
dvojnásobně, bílé za mokra odéruvzdomé výborně v
místnostech výšky do 3,S0 m

m2 26.250 CS ÚRS 2022 02

50 K 784211141
Malby z malířských směs i oděruvzdomých za mokra
Příplatek k cenám dvojnásobných maleb za zvýšenou
pracnost při prováděni malého rozsahu plochy do 5 m2

m2 26,250 CS ÚRS 2D22 02

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
04 - Podhledy

KSO:
Místo: Teplice

CC-CZ:
Datum: 21.06.2023

Zadavatel: IČ: 25488627
Krajská zdravotní, a.s. DIČ: CZ25488627

Uchazeč: IČ: 25606468
POHL cz, a.s. DIČ: CZ25606468

Projektant: IČ 25024671
ARTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Zpracovatel: IČ: 25024671
ARTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
anižená

Základ daná
755 375.62

0.00

Sazb
2
1

Cena s DPH v CZK

Strana 1 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
04 - Podhledy

Místo: Teplíce Datum: 21.06.2023

Zadavatel: Krajská zdravotní, a s. Projektant ARTECH spol s r.o
Uchazeč. POHLcz,  a.s. Zpracovatel: ARTECH spol s. r.o

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena fCZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavě

Náklady soupisu celkem

d PS V Práce a dodávky PSV

D 763 ____________Konstrukce suché výstavby ________________________________________

1 K 763131411

Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá
zavěšená spodn i konstrukce z ocelových profilu
CD. UD jednoduše opláštěná deskou standardní A, tl.
12,5 mm, bez izolace

m2 7,083 CS ÚRS 2022 02

CNIng PSC hMr/Aidrtnidb.urtxfAwnAJ IAW JtUZ ĎŽ/7ŮMM411
W 8,833 ‘podhled 1 ,NP Dle PĎ v.fc ÍM 0,83
W 8,36*2,34 *1 .05*0,67*Ů.Ů3‘pMhled 2.NP Dle PD v.č. 05 6,250
w SDKA Souůsf 7.083

2 K 763131451

Padl" ’ed ze sádrokartonových desek dvouvrstvá
zavěšená spodn i konstrukce z ocelových profilů
CD. UD jednoduše opláštěná deskou impregnovanou
H2, U. 12,5 mm, bez izolace

m2 0.503 CS ÚRS 2022 02

Orina PSC ftKCTj/jaťmw y.trixJJfaTTiXIg ŮHHMM451
W 0,503 " podhled 2.NP dle PD v.t 06 0,503
W SDKAH2 Součet 0,503

3 K 763131771 Podhled ze sádrokartonových desek Příplatek k cenám
za rovirmost kvality speciální tmeleni kvality Q3 m2 34,656 CS ÚRS 2022 02

ONine PSC hpaj.Z/tkftftw»W:a.4iM Jp22 02/7|532JJ77j
w SDKA 7,063
W SDKAH2 0,503
W ZAK 27,270
w MAL Soude*. 34,856

4 K 763135101
Montáž sádrokartonového podhledu kazetového
demonlovetelněho. velikosti kazet 600x600 mm včetně
zavěíeoé nosné konstrukce viditelné

m2 63,400 CS ÚRS 2022 02

ftwiánika kjnMtf.'
Cpátorté (WW mvwéfttich podWdcftj v í  ř «i
3.HP /tttňé žpélné mcnráte zamlžen1 msIsbkW .Hci ctó jwdhfetta
f-Mr/flneni. VZT tyiWy •? /SfrftW'?

*7 ,3  Demontáž a opětovná mor4áž stávajícího kazetového
pochtodu é « PD v.č. 04
12  t 0 'Oeninnláí g opélnvn.i ninriíkř stávaýidhci kazetového
potfnledu č e PD v.č. 06
3,3 “Demontáž a opětovná montáž stávajícího kaze:wCho
pcxitilndu n <i PD v.č. 05

W Součet 63,400

5 K 763135512 Demontáž podhledu sádrokartonového kazetového na
zavěšeném na roštu polozapuétčném m2 63,400  ŮRS 2022 02

Ortiřre PSC nrrxd.Z/c kfiTi F ure Cj/ffem/cs LW5 2622 O2/7S31JSSJJ
A jwicžcw.

□MiarUAř čiaáí fivcv*ů'fní >í*ini /rtrsrakiťWAa rfo íhxWW
fdíťffteni. VZT vyúsfty* spod .•
47.3 'Demontáž a opětovná montáž stávajícího kazetového
podnlediíde PDv.č .  04
1 2,0 'Demontáž a opůiovná montáž stávajícího kazetového
podhledu ďe PD v.č. 06
3.3 “Demontáž a opětovné montéž stávajíc no kazetového
podnlodu <ié PD v.č. 05
SOlM

47,300

12,800

3,300

0314OO

162,600

W

W

Montáž sádrokartonového podhledu kazetového
cfemonlovatolného. velikosti kazet 600x600 mm včetně
zavěšené nosné konstrukce viditelné

ŮRS 2022 026 K 763135101 m2

Onlkwi PSC nfftfa.//gtfrtnwéť.ir<tf4trmAa IMS W/ fltfZTťwFŽJgJgt
Ptanímlr# A GCÝC&V.
ceJcvMoJny ít-senz sysíém s MMefnym ravísenim rastrem. Knaer/ z
líifr/tVi
dKeft ASnuanjZcn z mrtwůVíW? vttkftn o TMnií.Tfch flíTO x flň? n?m
ůvdcw VHtftJfíy tíu nOínáňO raáťu
z .WiGVDne (pťVwuziiMane creAr pfjpalne z oreů s vysoAcv odtrtrosti
prtl* Actůži 04. Kbwty é*4K»n
cteťriDrto/jt&hé, ptné Cez pontvn re *■ hjsítí ta/dou zmateny Mw Ve
vVjéýfih p'OTli3etífr ůvtou
cccatfr muren*y utoifn? tftř crortrrni s i tfcv expczAze c trte ČiW t.V
?3íW KÓMA kcvitfrukcT
Cx.de s arť.rarczni ucra ici- WlAj C3

3,1 “MINERÁLNÍ KAZETOVÝ PODHLED dle PD v.č.04
5,2+ 1 9,5+10 7+6, 8+5+1  5 .6+9.4+ 14,1 "MINERÁL NI
KAZETOVÝ PODHLED dle PD v.C.05
m-11 / »4 ,Ě *dy *1  Z, 3*3.3*10,8*4,  3 *6 ,  5t-2.Z*6.6»6.8'MINt
RÁLNl KAZETOVÝ PODHLED PD v.č.06

3.100

86.300

03, +00

W

W

W

Stranu 2 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množslvi elkem [CZK] Cenová soustuva

w Součet 182.800

7 M 59030570. 1
Átoeratof kazetový pcdh/ed, raáf 690x600 tl. kazety 20
,'m?, a wcfítefríým rastrem. Afosný raát z lakované
galvanizované oceíi.

m2 791,940

w 3,1 -MINERÁLNÍ KAZETOVÝ PODHLED dle PD v.Č.04 3, 100
5,2+19,5*10 7+6,8*5*15.6*9.4+ 1 4. 1 ‘MINERÁLNÍ
KAZETOVÝ PODHLED dle PD V.Č05
1 1 *15.7+4,6 +3,7+1 7, 3*3.3+ 10, 8 ’4,  3*6,  6+2.7+6.6+S.a'MINE
RÁLNÍ KAZETOVÝ PODHLED rte PDv.č.06

W SorZei 182.B00
W ________________ 1 82.8'1 ,05 ■Pfepccietie kcencrentem množství 1 91 .940

8 K 763135R01 Demontáž podhledu lamelového včetně l+kvídz+ce
odpadu

m2 11,000

W 11 ' d l e  PD v.č. 06 11,000

9 K 763164791 Obklad konstrukci sádrokartonovými deskami montáž
obkladu, optóiléni jednoduché

m2 27,270 S 2022 02

Orihe P5C rih /ZpcrfrnW <afltemA3 ZC7J flZZTMlMEW
w 2,2U3 M svisíý SDK záklop podhledu SOK dle PD v.č. 04 0,660

1,4*0.25 " svialý SDK záklop podhledu kazetového dle PD v.č.

1 ,53*0,3*3,27'0,3*2. 7*0.3* 1 .3*0,3* i .8*0.3*5.24’0.3 * svislý
SDK záklop podhledu SDK Je PD v.č. 05
1 ,2’0. 3 - tvfeiý SDK záklop podhledu SDK do vlhkého
prostředí dle PD v.č. 05
Q,3*(2, 69*3*2 7*4.742,09) * svislý SDK záklop podhledy
SDK dle PD v.č. C6
0,25*(3,65+2,6+3.23) * svislý SDK záklop podNedu SDK dle
PD v,č 06
0,3’<2, 87*3,  3+3,46+3, 45+5,05+2. 3+4, 24+2, 93'2|  " &ViSiý
SDK záklop podhledu SDK Je PD v.č. 07
0,25'0 ,5+3.65> ■ swsíý SDK záklop podhledu SDK dle PD
v.č. 07
0.5’13. 08*1  ,25+3. 1 } " svislý SDK záklop podhledu SDK dle
PD v.č. 07

4.752

0,350

4.554

2,383

9,159

1,338

3,715

W

W

W

W

w

W

W

W ZAK ____________ Smritf _________________________________________ ______________27,270

H ,wli 59030021 deska SDK A tí 1 2.5nvn m2 28,256  ÚRS 2022 02

2,2*0 3 " svislý SDK záklop pcdhledu SDK dle PD v.č 04 0,660
1 ,4*O.2S " svislý SDK záklop podhledu kazetového dle PD v.č.

■' * . U, -j+Jv

1 ,53'0,3*3,27'0,3*2.7'0,3+ 1 .3'0, 3 *1  .8'0, 3*5.24*0 3 ' svislý
SDK Záklop Pohledu SDK OS PD v.č. 05
0,3*12, 69*3*2.7*4.7*2.09) ' svislý SDK zakop pomiedu
SDK dle PD v.č. 06

4,752

4,554

0, 25‘(3, 65*2.6*3.28) ' svislý SOK zéKkjp podhledu SDK dle
PD v.č. 05
0,3*12,87+3,3*3,46+3,45*5,05+2.3+4,24*2,93’2) " svislý
SDK záklop podhledu SDK dte PO v.č, 07
0,25'(1 ,5+3.85) ■ iklsřý SDK záklop palliledu SDK dle PD
v.č. 07

2,383

9.159

1,338

w

w

w

0,5'<3,Ů8* 1 .25+3. 11 ’ svislý SDK zaklop podhkdu SOK dle
PD v.č 07

26,910
w 26,91'1 ,05 Přepočtené kcelicrentern množství 28.256

| 11 | M 1 59030025 deska SDK impregnovaná H2 tl ?2,5mrn 1 m2 0,378 1  ÚRS 2022 02

1 ,2*0.3 " svislý SDK zaklop podhledu SDK do vmkeho 0,360prastfedl dle PD v.č. 05
0,36*1,05 'Pfepísčlené koe iefitem množství
Podhled ze sádrokartonových desek montáž nosné
kcnslrukce z profilů CD, UD dvouvrstvé

S ÚRS2022  0227,270

dciirw P5G ňrtef.Zfaadhtwftr.wii IMS 2fl?2 CIZ/TEJJ 3Jť»

ZAK

13 i M 59030626 profil pro sfraprřJ Jronstru/íce a pfedsazené stěny CD 60 m 81.810 S ÚRS 2022 02

W ŽAK 27,270
W 27,27’3 ‘Pteptžleré koeficientem množství 81,810

14 M 59030624 profit pro sfrapní Aon sfro frče a předsazené stěny UD 28 m 54.540 S ÚRS 2022 02

W 27,27'2 'Prnpučusrěkoeňílerneninirvsfelvi 54,540

16 K 763172351
Montáž dvířek pro konstrukce ze sádrokartonových
desek revizních jednoplášfových pro podhledy velikost
(šxv) 200 x 200 mm

kus 7,000 S ÚRS 2022 02

Crinii PSC WS 7 2
W 7*dleTZ 0.4.3 7,000

16 M 59030710
rfvíflfp revizní fcdnokfídlú s auřomafldtým zámkem
200x200nv»

kus 7,000 S ÚRS 2022 02

17 K R01O4OSV1
Demontáž a opětovná montáž + úprava stávajícího
osvětleni a dalších prvků umístěných na stropu kpt 1,000

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis Mj Množství J.cena [CZK] Ono celkem [C2K] Cenová soustuva

PczndmiúB A poftdee'
ftXůžAů Cteůtajk
-p-úcVaLíí-ni Jttte.U o □. 5 .*n J .nasptyAcvim v *' Ara!aíi - J2 As

dMtontff 4WIMte - T2 X-s
ipiivn zarflenAto v/mife i) ťfcttt-zrta? sr/iMto íkrifceni' zairfau,

CpWůrtté ffWMiř- 15 A1
■£tounuff úVTc/é lisu/ky vť naspiyAcvůní d kůbeulíe- í fcs
-ÍK> <-•,'•ult rwmí/ii ArMCT «iébopflX*cM»- 1 Aí

Sjwziftaoa ne TZ £ 5. ?

P V mťstnasieífr, Avfe čutíe pnwlfMft ncvýposnileď ď tíe 1c jp. rauí
atóv ci?n> wví .i ■$
diilky? pzvAij lATVsrdfiy ch na stfrapu f/wpr iaUzie í/día ůccťjj Slirajiql
pffMWnA shoftiAA hujfotr
uicnycena na nsu-ý podWed. pAvoo.ni K-obct bime prtMcx zn spojkám v
6i. vatYcr. C1 2avé&nřJft
svJUMW EuiAiv' zknícany zdvdsy lýfiAa ivltoe.' zúďane ůaw znrfny.

ňrfařÁd otaaf:i.)e rató XcvTvaWD,' doaůťAy a manrař notách prňoi
/tetfiě JtfMu. e/. iptve 1- Arsfrrce s Mrerctfw <rwtt2m'toiifeM0tW.

ib K RPPOLOOOI LED svítidlo .A' Stropní vesltwné Q600. 33W, 3800 tm,
4000 K, IP54, IK06. profil 14mm ks 12,000

pMnamka ApoÍGfcř.
F řWtóte ň&sflrtbje otavuj a nsonráž A(WptefW> v#oMi> tfĚMnfi rfscfi

~crrjznicA prvka a

19 K 998763303

Přesun hrnci pro konstrukce montované z desek
sádrokartonových, sádrovlákndých, oerrientoviákmych
nebo cemenlových stanovený z hmotnosti
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní
vzdálenost do 50 m v objektech výáky přes 12 do 24 m

t 2,316  ÚRS 2022 02

Crlns P&C hrTAj.Z/fradWiMrtk W ťJÚTCwtAS W5 2022 02J99B7633Q3

□ 784 Dokončovací práce - malby a tapety 

; o | k 784111001 Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do
3,80 m

m2 34.856  ÚRS 2022 02

Oline P&C nh-f.rv/cL-vťmióAf Pťr -r.ÁŤrm/r!; I.WT5 /fl.V QflTHťJ,? IflPř
w MAL 34,856

21 « 784171101
Zakrytí nemalovaných ploch (materiál ve specifikaci)
včetně pozdějšího odkryti' podlah m2 9,103  ÚRS2022 Q2

Orino P&C htft AioAnwtFUCTxtfiton/lg 1AK 2tU2 02/JMÍ211M
W SOKA 7,0&3
W S0KAH2 0,503
w SouSe: 7,565
W 7.585' 1,2 'PřiepočlBné kosftciwdem množství 9.103

22 M 58 124842 1 Bífe pro rnaí/fsiíů potft&y zaK/ývaci ti Zg 4x5m rrt2 9,103  CWS 2022 02
W ___________________7.586'  1 ,2 Vfepočterié kostk-juntem množství 9,103

23 K 784181121 Penetrace podkladu jednonásobná hloubková
akrylátová bezbarvá v místnostech výšky do 3.80 m m2 34,856  ÚRS 2022 02

OrJno P&C hl 7/pgtfrTUfl*r .ur> cť/fteTryO WS JŮ22 OJ/TfrMžij 21
W MAL 34.B56

24 784191007 Čištěni vnitřních ploch hrubý úklid po provoděni
malířských prací omytím podlah m2 9,103  ÚRS 2022 02

Olinu PSC nF4:-J.4-'»:M'mA‘?J:e.ž,vf L-'n? 2i'*2 Jj-TgyJJJ-X*/
W SDKA 7,083
w SDKW2 0,503
W SOuůň 7,585
W 7,586* 1 ,2 'Přappčlené koeltaientem množství 9,103

25 K 784211101
Malby z malířských směsi odéťuvzdorných ?a mokra
dvojnásobně: bílé za nwkra odéru vrdomé výborně v
mlstnoslfich výšky do 3,60 m

m2 34,856  ÚRS 2023 02

Crtlnň PSC

VAL 34.B56

Strana 4 z 4



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
05 'Stavební práce související s ležatou kanalizací

KSO:
Místo: Teplice

CC-CZ:
Datum: 21.06.2023

Zadavatel: IČ: 25488627
Krajská zdravotní, a.s. DIČ: CZ25488627

Uchazeč: IČ: 25606468
POHL cz, a.s. DIČ: CZ25606468

Projektant; IČ 25024671
AKTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Zpracovatel: IČ: 25024671
AKTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Poznámka:

Cena  bez DPH

DPH základní
snižené

Základ daná
1 368 176.77

0,00

Sazba d
21,
15,

Cena s DPH v CZK

Strana 1 z 5



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
05 'Stavební práce související s ležatou kanalizací

Místo: Teplice

Zadavatel: Krajská zdravotní, a s.
Uchazeč: POHL cz, a.s.

Datum: 21.06.2023

Projektant: ARTECH spoí. s r.o
Zpracovatel. ARTECH spoí. s r.o

PČ Typ Kod Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustavě

D

D

HSV

2

Práce a dodávky HSV

Zakládáni

t K 273313611
Základy z betonu prošlého desky z betonu kamenem
nepřekládaného tř. C 16/20 m3 2,974 S URS 2022 02

D 3 Svislé a kompletní konstrukce

2 K 317142424
Proklady nano&né z pórobetonu osazené do tenkého
maltového lože, výšky do 250 mm. šířky překladu 100
mm. délky překladu přes 1250 do 1500 mm

kus 1,000 S ÚRS 2022 02

3 K 317142444
Překlady nenosně z pórobetonu osszeně do tenkého
maltového lože, výšky do 250 mm., šířky překladu 150
mm. délky překladu přes 1250 do 1500 mm

kus 1,000 S ÚFLS 2022 02

4 K 342272225
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké
maltové lože objemová hmotnost do 500 kg‘m3.
tlojštka příčky 100 mm

m2 2,384 S ÚRS 2022 02

5 k 342272245
Příčky z půrobetonových tvárnic hladkých na tenké
manové lože objemová hmotnost do 500 kg/m3.
Iloušika příčky 150 mm

m2 4,404 S ÚRS 2022 02

6 K 342291131 Ukotveni puček plochými kotvami, do konstrukce
betonové

m 9,200 S ÚRS 2022 02

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplni 

812131121 Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch
penetrace disperzní nanášená ručně stěn m2 13,011 S ÚRS 2022 02

W OST Mrasoutet 11,314

8 K 812321131 Potaženi vnitřních ploch vápenocemcmtovým štukem
tlouštky do 3 mm svislých konstrukd stěn

m2 13,011 S ÚRS 2022 02

9 K 612381026
Omilka tenkovr&tvá minerální vnitrních ploch bez
penetrace zahraná (škrábaná), zrnitost 2,0 mm svislých
konstrukci stěn v podlaží í na schodišti

m2 13,011 S ÚRS 2022 02

10 K 612321141.1

Omítka váponooemontová vnitrních ploch nanášená
ručně dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 15 mm a
Ucuštky šluku do 3 mm štuková svislých konstrukci
stěn

m2 7,636

w ovc Součet 6,64

11 K 631311136
Uazanina z betonu prostého bez zvýšených nároku na
prostředí 11. přes 120 do 240 mm tř. C 20/25 m3 4,768 S ÚRS 2022 02

12 K 631319013
Příplatek k cenám mažanín za úpravu povrchu
mazaniny přohlazenim, mazanina tl. přes 120 do 240
mm

m3 4,763 S ÚRS 2022 02

13 K 631319197 Příplatek k cenám mazarvn za malou plochu do 5 m2
jednotlivě mazanina II. přes 120 do 240 mm

m3 4,768 S ÚRS 2022 02

14 K 633611111
Broušeni betonových podlah nerovnosti do 2 mm
{strženi šlemu} m2 39,260 S ÚRS 2022 02

15 K 634112115
Obvodová dílatáce mezi stěnou a mazaninou nebo
potěrem podlahovým páskem z pěnového PE *i. do 10
mm. výšky 150 mm

m 17,040 S ÚRS 2022 02

16 K 642942111
Osazování zárubnl nebo rámů kovových dveřních
lisovaných nebo z úhelníků bez dveřníci! křidel na
cementovou maltu, plochy otvoru do 2,5 m2

kus 2,000 S ÚRS 2022 02

f7 M 55381482. 1
jsrufiert jednokřídlá ocelová prn zdáni tl steny 75-
lOOmm rozměru 80071970. 2100mm z plechu tl. 1,5
wíí s povrchovou úpravou práškovým lakováním.

kus 1,000

18 M 55337487. 1
zárubeh jednokřídlá ocelová pro zděni l i  stěny 110-
150mm rozměru 800'1970, 2100mm z plechu tl. 1,5
mm s povrchovou 1 úpravou práškovým lakováním.

kus 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bouráni 
19 K 961044111 Bourání základu z belonu prostého m3 2,974 S ÚRS 2022 02

20 K 962031132
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo přičkovek z cihel
pálených, plných nebo dutých na mailu vápennou nebo
vápenocementovou, tl. do 100 mm

fflž 32,979 S ÚRS 2822 02

Strana 2 z 5



PČ Typ Kód Mj Množství J.cena [CZK] Ono celkem [C2KJ Cenová soustuvaPopis

21 K 962031133
Bourání příček z cihel, tvárnic nebo př íčkovek z cihel
pálených, plných nebo autých na maltu vápennou nebo
vápenocementovou. tl. do 150 mm

m2 6,918 CS ÚRS 2022 02

22 K 962081141 Bourání zdivá příček nebo vybourání otvoru ze
skleněných tvárnic, tl . do 150 mm

m2 4,207 CS ÚRS 2022 02

23 K 965042221 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu ti.
přes 100 mm, plochy do 1 m2 m3 0,386 CS URS 2022 02

24 K 965042231 Bouráni mazanin balonových nebo z litého asfaltu 11.
přes 100 mm, plochy do 4 m2 m3 1,642 CS ÚRS 2022 02

25 K 965042241 Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl.
přes 100 mm. plocny přes 4 m2 m3 2,760 CS ÚRS 2022 02

26 K 971038521

Vybouráni otvorů ve zdivu základovém nebo
nadzákladověm z táhel, tvárnic, přičkovek dutých
tvárnic nebo přičkovek, velikosti plochy do 1 m2. tl. do
100 mm

m2 0,700 CS ÚRS 2022 02

27 K 976013191
Ottočeni vápenných nebo vópenocementových omítek
vnrlfnlch ploch stěn s vyškrabáním spát, s očištěním
zdivá, v rozsahu přes 50 do 100 %

m2 42,533 CS ÚRS 2022 02

D 937 Přesun suté 

28 K 997013114
VnitroBtaveniátní doprava suti a vybouraných hmot
vodorovně do 50 m svisle s použitím mechanizace pro
budovy a haly výšky přes 12 do 15 m

1 34,527 CS ÚRS 2022 02

29 k 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skiadku nebo
meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km l 34,527 CS ÚRS 2022 02

30 K 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skfádku nebo
mezi skládku se složeném, na vzdálenost Příplatek k
čertě za každý další i započatý' 1 km pres 1 km

t 483,378 CS ÚRS 2022 02

31 K 997013601
Poplatek za uložen i stavebního odpadu na skládce
(skládkovně) z prostého betonu zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 16,629 CS ÚRS 2022 02

32 K 997013603
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce
(skládk.ovné) cihelného zatříděného do Kaiaiogu
■odpadů pod kódem 17 01 02

t 8,371 CS ÚRS 2022 02

33 K 997013607
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce
{skládkovné) z tašek a keramických výrobků
zalf iděného do Katalogu odpadů pod kódem 1 7 01 03

l 6,627 CS ÚRS 2022 02

34 K 997013631
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) směsného stavebního a demoličního
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 C9 04

t 1,957 CS ÚRS 2022 02

35 K 997013504
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) ze skla zatříděného do Katalogu odpadů
pod kódem 1 7 02 02

t 0,345 CS ÚRS 2022 02

36 K 997013611
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) dřevěného zatříděného do Katalogu
odpadů pod kódem 17 02 01

t 0,336 CS ÚRS 2022 02

37 K 997013613
Poplatek za uleženi stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z plastických hmot zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 02 03

t 0,033 CS ÚRS 2022 02

38 K 997013614
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce
(skládkovné) z izolačních materiálů zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

i 0,119 CS ÚRS 2022 02

D 998 Přesun hmot

19,695 CS ÚRS 2022 0239 K 998011003

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení,
výrobu a služby s nosnou svislou konstrukcí zděnou
z cihel, tvárnic nebo kamene vodorovná dopravní
vzdálenost do 100 m pro budovy výšky přes 12 do 24 m

D PSV Práce a dodávky PSV

D 711 Izolace protivodé.jvlhkosti a plynům

40 K 711111001
Provedení izolace proti zemní vlhkostí natěradly a tmely
ze studená na ploše vodorovné V nátěrem penetračnim m2 29,740 CS ÚRS 2022 02

41 M 11163150 lak parieíračrtí asfaltový t 0,009 CS URS 2022 02

42 K 711131811
Odstranění izolace proti zemni vthkosli na ploše
vodorovné V m2 29,740 CS ÚRS 2022 02

W AW1 Součet 29.740

43 K 711141559 Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy přitavenim
NAIP na ploše vodorovné V m2 34,201 CS ÚRS 2022 02

44 ,W 62853004
pás asfaltový nafavjfeiný modifikovaný SSS tl 4,0mm s
vtožtob ze skíerráné (tóniny a sptiiiteínou PE fólii nebo
ýémnožmrrýrn mirietůlnim posypem nu říomtol povrchu

rn2 39,861 CS ÚRS 2022 02

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cens [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

45 K 998711103

Přesun hmol pro Izolace proti vodé, vlhkosti a plynům
stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu
vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech
výšky přes 12 do 60 m

t 0,230 S ÚRS 2022 02

D 725 Zdravotechnika -za ř i zovac i  předmě ty

46 K 725110811 Demontáž klozetů splachovacích s nádrži nebo
tlakovým splachovačem soubor 1,000 S ÚRS 2022 02

47 K 725210821 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur umyvadet soubor 4,000 S ÚRS 2022 02

46 K 725112R01 Opětovná montáž zarlzovacicb předmětů BO4 soubor 5,000

49 K 995725103

Přesun hmol pro zařizovaci předměty stanovený
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky pres 12
do 24 m

i 0.1D6 S ÚRS 2022 02

D 766 Konstrukce truhlářské

50 K 766660R01
Dodávka a montáž dveřních křídel N02 otvíraných
lednoář lotových i to 0.8 m do ocelově zárubně kus 2.000

51 K 766691914 Ostalni práce vyvMenl nebo zavěšení křídel dřevěných
dveřní cti, ptodiy do 2 m2 kus 14,000 S ÚRS 2022 02

52 K 995766103

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná
dopravili vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12
do 24 m

t 0,672 S ÚRS 2022 02

D 767 Konstrukce zámečnické 

53 K 767641800 Demontáž dveřních zárubni odřezáním cd upevněni,
plochy dveří do 2,5 m2 kus 7,000 S ÚRS 2022 02

54 K 707661811 Demontáž mříží pevných nebe cteviravých m2 2,875 S ÚRS 2022 02

O 771 Podlahy z dlaždic 

55 K 771111011 Příprava podkladu před převedením dlažby vysáli
podlah

m2 77,100 S ÚRS 2022 02

56 K 771121011 Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr
penetračri na podlahu

m2 77,100 S ÚRS 2022 02

57 K 771151021
Příprava podkfadu před provedením dlažby
aamonivelačn i srérka min. pevnosti 30 MPa, tloušťky do
3 mm

m2 77,100 S ÚRS 2022 02

VV PKD Sotosl pwflahy z keramické dlažby tBlkem 77,100

56 K 771473610 Demontáž aoklíkú z dláždě keramických lepených
rovných

m 1 16,840 S ÚRS 2022 02

59 K 771474114 Montáž soklů z dlaždic keramických lepených
flexibilním lepidlem rovných výšky přes 120 do 150 mm

m 101.090 S ÚRS 2022 02

60 M 59761430
dTažba freramrcké sunutá Jiíadká rto řnrenéra i exteriéru
pm vysoká mecharacJfě rwjnáhání přes 35 do 45ks/m2 ml 20,218 S ÚRS 2011 02

61 K 771573610 Demontáž podlah z dlaždic keramických lepených m2 77,100 S ÚRS 2022 02

62 K 771574117
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených
ftexibdním lepidlem malotormátových hladkých přes 35
do 45 ks.'m2

m2 77.100 S ÚRS 2022 02

63 M 59757430 ctežĎs JtwBmfcHtá slinutá ňíadka to Interiéru i exteriéru
pm vysoků mscfianfcfté namáhání pfes 35 do 45ks/m2 ml 80,955 S ÚRS 2022 02

64 K 771591112 Izolace podlahy pod dlažou nátěrem nebo stěrkou ve
dvou vrstvách

m2 5.100 S ÚRS 2022 02

65 K 771591264 Izolace podlahy pod dlažbu těsnldímá izolačními pásy
mezi podlahou a atěnu m 15,200 S ÚRS 2022 02

66 K 771592011 Čištění vnitřních ploch po položeni dlažby podlah naho
schodišť chemickými prostředky

m? 77,100 S ÚRS 2022 02

67 K 995771193

Přesun hmol pro podlahy z dlaždic stanovený
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná
dopraviv vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 1 2
do 24 m

t 2,816 S ÚRS 2022 02

D 776 __________Podlahy povlakové _________________________ _________________ _
66 •<776111311 Příprava podkladu vysátí podlah m2 10,200 S ÚRS 2022 02

w PMA Součet 10,200

69 K 776121112 Příprava podkladu penetrace vodou ředitelná podlah m2 10,200 S ÚRS 2022 02

70 K 776201812
Demontáž povlakových podlahovin lepených ručně s
podložkou m2 10.200 S ÚRS 2022 02

71 K 77625131 1 Montáž podlahovin z přírodního linolea (marmolea}
iepenlm 2-složkovým lepidlem z pásů m2 10,200 S ÚRS 2022 02

72 M 60756140 A'nofeun] přírodní ti 2. 5mm, řiohavcsf Cfl-sí, smykové
třeni p ?Ú.5, fňcte zářěže 34/43 tfíZ 11.220 S ÚRS 2022 02

73 K 776251411 Montáž podlntovm z přírodního lindea (marmolea) spoj
podláír Svařováním zw tepla

m 26,710 S ÚRS 2022 02

74 K 77641081 1 Demontáž soklíkú nebo lišt pryžových nebo plastových m 5.690 S ÚRS 2022 02

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Gene celkem [CZ

CS ÚRS 2022 02

76 M 28342005 líšta ukončovací z PVC I2,5mm m 8,864 CS ÚRS 2022 02

77 K 996776103

Přesun hmol pro podlahy povlakové stanovený
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 12
do 24 m

t 0,041 CS ÚRS 2022 02

p_ 781 __________ Dokončovací práce - obklady _____________ ______ ____________ _

70 781111011 Příprava podkladu před provedením obkladu oprášeni
{ometaní) stěny

m2 99,870 CS ÚRS 2022 02
____________________

W OKO Souta 49,935

79 K 781121011
Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr
penetračnl na stěnu m2 99,670 CS ÚRS 2022 02

60 K 781473810 Demontáž obkladů z dlaždic keramických lepených m2 143,560 CS ÚRS 2022 02

81 K 781474117
Montáž obkladu vnitřních stěn z dlaždic keramických
lepených flexibilním lepidlem makrfórmátových
hladkých přes 35 do 45 ks/m2

m2 99,870 CS ÚRS 2022 02

82 M 59761255 obklad keramicky iMky pres 35 M 45ks/m2 niF 109.857 CS ÚRS 2022 02

63 K 781495211
Čištěni vnitřních ploch po provedení obkladu stěn
chemickými prostředky m2 99.670 CS ÚRS 2022 02

84 K 998781103

Přesun hmot pro obkiady keramické stanovený
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná
dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky pres 12
do 24 m

t 1,606 CS ÚRS 2022 02

O 784 ___________Dokončovací práce - rnalbýatapáty ______________________________ 

85 K 784111001
Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do
3,80 m

m2 279,387 CS ÚRS 2022 02

86 K 784181101
Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylálcvá
bezbarvá v místnostech výšky dc 3.80 m

m2 279,387 CS ÚRS 2022 02

87 K 784191007 Čištěni vnitřních ploch hrubý úklid po provedeni
malířských prací omytím pcdlah

m2 133,550 CS ÚRS 2022 02

68 K 784211101
Malby z malířských smfei odéruvzdornýcli za mokra
dvojnásobné, bílé za mokra odéruvzdorné výborné v
místnostech výšky do 3,60 m

m2 279,387 CS ÚRS 2022 02

Strana 5 z 5



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
06 - Přípojka do  objektu E

KSO:
Místo: Teplice

CC-CZ:
Datum: 21.06.2023

Zadavatel: IČ: 25488627
Krajská zdravotní, a.s. DIČ: CZ25488627

Uchazeč: IČ: 25606468
POHL cz, a.s. DIČ: CZ25606468

Projektant: IČ 25024671
ARTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Zpracovatel: IČ: 25024671
ARTECH spol. s.r.o. DIČ: CZ25024671

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Základ daná
2 682 345.09

0,00

Sazba d
21,
15,

Cena s DPH v CZK

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
Modernizace rozvodu ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice

Objekt:
06 - Přípojka do  objektu E

Místo: Teplice

Zadavatel: Krajská zdravotní, a s.
Uchazeč: POHL az, a.s.

Datum: 21.06.2023

Projektant: ARTECH spoí. s r.o
Zpracovatel. ARTECH spoí. s r.o

PČ Typ Kod Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 722 Vnitřní vodovod

D D1 Potrubí

t K 722140115 Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované
írBCváním D 35x1,5 mm M 4,000

2 K 722140117 Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované
lisováním 0 5+x2 mm M 154,000

3 K 722140121 Potrubí vodovodní ocelové z ušlechtilé oceli spojované
‘ ísováním D 58.9x2 mm M 151,000

4 K 722174009
Potrubí vodovodní plastové PPR svar pdyfúze PNI íG 0
90x12 3 mm M 77,000

5 K 722174027 Potrubí vodovodní plastové PPR svar pdytaze PN 20 0
63x10,5 mm

M 77,000

D D2 Izolace

6 K R013
izolace dle vyhlášky 193ť2007Sb. pro potrubí vodovodu i
z ušlechtilé oceli -teplá veda 35x1,5 mm M 4,000

7 K R015
izolace dle vyhlášky 193ť2007Sb. pro potrubí vodovodní
z ušlechtilé oceli -teplá voda 54x1 r 5 mm M 154,000

8 K R017
izolace dle vyťilááky i93,'2007Sb. pro potrubí vodovodní
z ušlechtilé oceli d 89 mm x 2.0 ■ teplé voda M 151,000

D D3 Armatury a zařízení

35 K 722233046
Kohout kulový přímý G 5'4" PN 42 do 185'C vnitrní
závit KUS 2,000

9 K 722232045 Kohout kulový přímý G 2 ' PN 42 do 185 '0  vnitřní závit KUS 3,000

10 K 722232050 Kohout kulový přímý G 3" PN 42 do 165'C vnitřní závit KUS 2,000

11 K 722232054 Kohout kulový přímý G 5/4" PN 42 do 185’0 vnitřni
závit s vypouštěním KUS 3,000

12 K 722232066
Kohout kulový přímý G 2" PN 42 do 185’C vnrtfni závit
s vypouštěním KUS 3,000

13 K R028
Přeehodka z nerezové oceli pro zalisovánl s vnějším
závitem k armaturám DN32 KUS 3,000

14 K R03O Prachcdka z nerezové oceli pro zalisováni s vnějším
závitem k armaturám DN50 KUS 9,000

15 K R031
Prechcdka z nerezové oceli pro zalisováni s vnějším
závitem k armaturám DN80 KUS 6,000

D D4 Pomocné práce 

16 K 722130802 Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové DN
pres 25 do 40 M 463,000

17 K 230170012
Tlakové zkoušky tésnoati potrubí - zkouška DN přes 43
do 80 M 308,000

16 K 465081334 Vybourání otvorů ve zdivu cihelném plochy do 0,25 m2,
tlouštky do 60 cm KUS 2,000

19 K 722290234 Prosách a dezinfekce vodovodního potrubí DN do 60 M 308,000

20 K 977151121
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních
materiálu D přea 1 10 do 120 mm KUS 4,000

21 K R001 Zpětná montáž svítidel, infcxmsčníeh cedulí a
kouřových čidel KUS 2,000

22 K RPPOLOOQ1 LED svítidlo _A‘ stropní vestavné 0600. 33W, 3800 tm,
4000 K. IP54. IK06. profil 14mm ks 8,000

23 K 9771 5t  123 Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních
materiálů D přes 130 do 150 mm m 1,300

24 K 977151125
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních
materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb,
kamene} průměru přes 180 do 200 mm

m 1,300 RS 2022 02

25 K R035
Protipožární ošetřeni prostupů kovového potrubí
vodovodu do 0N80, Protipožární páska* protipožární -
malta

KUS 4,000

26 K R037
LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17
09 04 SMĚSNÝ STAVEBNÍ A DEMOLIČNÍ ODPAD
VČETNĚ DOPRAVY

T 0,500

Strana 2 z 3



PČ Typ Kód Popis Cenwů soustavuMnožstvíMJ

27 K R038 Pomocná a mortlážni lešení, plošina KPL 1,000

2B K 763135R01 Demontáž podhledu lamelového včetně likvidace
odpadu m2 92,125

23 K 763135101
Montáž sádrokartonového podhledu kazetového
demontovatelného, velikosti kazet GOOxCQO mm včetně
zavěšené nosné konstrukce viditelné

m2 91,300  ÚRS 2022 02

30 M 59C3D570. f
U'r>erělr>< Kazetový pooNert, rošt 600x600. r/ kazety 20
mm, s viditelným rastrem. Nosný rošt z lakované
galvanizované ocett

m2 95,365

31 K 763164791 Obklad konstrukci sádrokartonovými deskami montáž
obkladu, opláštění jednoduché m2 0,825  ÚRS 2022 02

32 M 59030921 deska SDK A tl 125rrm m2 0,855  ÚRS 2022 02

33 K 7271 13R01
Protipožární trubní ucpávky ocelového potrubí *
nehcí lávou Izolací prostup slinou tlouštky 1150 mm
požární odolnost El 90-120 DM 100

kus 4,000

34 K R045 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m T 5,000

Strana 3 z 3



SEZNAM FIGUR
Kód: 2222(R1)(1)
Stavba: Modernizace rozvodů ZTI v části Ca  D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice

Teplice

Datum: 21.06.2023

Kód Popis MJ Výměra

03 Stavební příponrioce k ZTI
OKO Celková plocha keramického obkladu m 49,935

PKD podlahy z keramické dlažby celkem m2 77,100

04 Podhledy
KAL Celková plocha pro povrchové úpravy 34,855

SDKA 7.033

SDKAH2 Dv5C3

ZAK 27,270

MAL Součet 34,556

Pou l i l i  l i gury :

763131771 Příplatek k SDK podhledu za rovinnust kvalty 03 m2 34.858

784111001 oprášeni (ometeni ) podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 34,550

704181121 Hůuaková jednonásowá beznarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,50 m m2 34.555

Du ojn ásobně bité masny ze  směaí za mokra výborně odéruvzdorných v místnostech v do 3,80
1 1 1 1 u 1 mzm

SDKA Celková plocha podhledů SDK - A 7,083

0,833 "podhled 1 ,NP Dle PO v.6. 04 0.833

0,000

0,381-2,34+1 ,95+0,67+0.93*podhled 2.NP Dle PD v.č. 05 6,250

SDKA Součet 7.083

Pou l i l i  f igury:

763 131411 SDK podhled desky txA 12,5 bez izolace dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD m2 7.083

783131771 Pttpialek k SDK podhledu za  rovinnosl kvaKty 03 m2 34.558

784171101 Zakrytí vnitřních pcdlan včetně pozdějšího odkryti m2 9,103

784191007 ČStěnl vnitřních ploch podlah po provedeni malířských prací m2 9.103

SDKAH2 Celková plocha podhledů SDK H2 0,503

0,503 ' podhled 2 .NP dle PD V.č. 05  0,503

0,000

SDKAH2 Součet 0,503

Pou l i l i  figury;

763131451 SDK podhled deska 1xH2 12,5 tez zolace dvouvrstvá spodní kce profil CD+UD m2 0,503

763131771 Příplatek k SDK podhledu za rovinnost kvality Q3 m2 34.858

734171101 Zakrytí vnitrních podlah včetně pozdějšího odkryti mí 9.103

784191007 Čištěni vnitřních ploch podlah po provedeni malířských, prací m2 9,103

ZAK Celková plocha svislého záklopu podhledů m2 27,270

2,2*0, 3 * svislý SDK záklop podhledu SDK dle PD v.A. 04 0,060

1 r4'0,25 ' svislý SDK záklop podhledu kazetového dle PD v.č. 04 0,350

1,53*0.3+3.27*0, 3+2, 7*0, 3+1 .3*0.3+ 1 8’03+5, 24*0, 3 ’ svislý SDK záklop podhledu SDK ďe ,
PDv .č . 05  VS?

1 ,2*0,3 ’ svislý SDK záklop podhledu SDK do vlhkého prostředí dle PD v.č. 05 0.380

0,3*(2.89+3*2,7+4, 7+2.09} " svisty SDK záklop podhledu SDK dle PD V.č. 06 4.554

0,25’(3,65+2,6+3,28) " svisty SDK záklop podhledu SDK dle PD v.č. 06 2,383

0, 3*(2, 87*3,  3 *3 ,  46*3,45+5,05*2, 3*4 ,  24*2,93*21 * svislý SDK záklop podhledu SDK dle PD 0

v.č. 07 '

0,25’0,5+3,85} ' svislý SDK Záklop pcdtrledd SOK díc PD V.č. 07 1,338

Q,ť>’(3,08+1 ,25+3,1 ) " svisty SDK záklop podhledu SDK dle PD v.č. 07 3.715

ZAK Součet 27270

Strana 1 z 3



Kód Popis MJ Výměra

Použili l iguryi

763164791 Monláž SDK obkladu kcí jednoduché opláštění m2 27.270

763131612 Mooláž zavěšené dvouvrstvé nosné konstrukce z profilů CD, UD SDK podhled m2 27.270

763131771 Příplatek k SDK podhledu za rovinnost kvality Q3 m2 34.856

59030624 prote pro stropní konstrukce a pfedsazené stíny UD 28 m 54.540

59030626 prahl pra stropní konstrukce a předřazené stěny CD 60 m 81.810

05 Stavební práce související s ležatou kanalizací
Atol Celková plocha úpravy podlah m2 29,740

0,7 'm.č. D 152 dle PD v.č.02 0.700

B,94+3*5.rÚPRAVA PŘÍČEK V ČÁSTI C - BOURACÍ PRÁCE dle PD VČ.Ů3 17,140

3,2 'm.č. D154 dle PD v.č .02 3.200

i .  mc  D ieod ie  PD v.c.02 1,900

1.5+1, 4+2,2 ‘místnosti 1.NP dle PD v.č. 04 5,100

0,8 'm.č. D-167 dle PD v.č.02 0.500

0,9 'm.č. D-162 dle PD v.č.02 0,900

Atol Součet 29.740

Poutní figury :

711131611 Odstraněni Izolace proti zemni vlhkost vodorovné m2 29.740

273313611 Základové desky z betonu ff. c 1&20 ms 2,974

631311135 Mezanina 11 pres 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených njrokti rw prostředí V. C
20Í25

m3 4,788

631319013 Přípdatek k mazanině tl přes 120 do 24Ú mm za přeslazení povrchu m3 4.788

631319197 Příplatek k mazanlné 11 přes 120 do 240 mm za plochu do 5 m2 m3 4,758

711111001 Provedeni izolace proti zemní vlhkosti vodorovné za studená nátěrem penelračnlm m2 29.740

711141559 Praveder i izolace proti zemní vlhkosti pásy pfitevením vodorovné NA1 P m2 34.201

961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 2.974

997013601
Poplatek za utoíení na skládce (skUWkovné) stavebního odpadu betonového KM odpadu 17
01 01

t 18,629

OKO Celková plocha keramického obkladu m 49,935

3,9'2, 6"v místnostech 3.NP dle PD v,fc 06 10,140

2,3*(2.8*2» 1 ,9r2.2+2,6 j'mlslnoslech 2.NP dle PD v.č. 05 26.450

5.4'2,  3-KERAM, OBKLAD dle PD V,«, 03 12.420

0,925*1, ÍTobklad po otvoru BŮ5 dle PD v.č. 03 0,925

OKO Součet 49.935

Pou l i l i  figury:

701111011 Ometení (oprášeni) stěny při přípravě podkladu m2 99.870

781121Q11 NAIftr penelraůni na stěnu m? 99.570

731474117 Montáž nhkac.r vrWnich keramických hladkých pres 36 do 45 k mí lepených fletfbítalm
lepidlem

m2 99,870

701495211 Čištěni vnitřních ploch s1čn po provedeni obkladu chemickým’ prostředky m2 99.870

OST plocha pro  nové omítky nových př íček 11,314
2*{1. 23’2,3-0, 1,97) TlOVÉ PŘÍČKY A DQZDÍVKY. 2 PLYMOSIUKÁTOVÝCH TVÁRNIC tl.
100 mm dle PD v.č.03
2 r ť?.6’?,3 0,8’1 >97) "NOVĚ PŘÍČKY A DOZDÍVKY, Z P| YNOSII IKÁTQVÝCH TVÁRNIC d,
150 mm dle PD v.č.03

2.506

6.8Ů8

OST Mezisoučet 11,314

Použi l i  figury:

612131121 Penelrační disperzní nálě' vnitřních Stěn nanášený nrčnč m2 11,314

784111001 Oprášeni (ometeni ) podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 279,357

794161101 Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 279,387

764211101
Dvojnásobné bné rna-by ze směsi za mokra výborně odéruvzdomých v místnostech v do  3,90
m m2 279,387

ovc Omítka pro  vyspravení  povrchů stávajících stěn 6,640

0,300'2,65*2 1.590

0,300'2,65'2 1,590

4*2,3*0,300 2.760

Strana 2 z 3



Kód Popis MJ Výměra

0,7’1 “ dozdénl vybouraného otvoru v části C dle PD v.fi. 03 0,700

navýšeni 15% na provedení detailu, nadpraží, ostáni 0.000

OVC Součet 6.640

Použití figury:

61232114-1 1 Vápenoccnentová omilka šlaková dvouvrslvá vnitřních stěn nanášená ručně celkové tloušťky
15 mm

m2 6.640

704111001 Oprášeni {ometeni ) podkladu v mlslnostech v do 3,60 m mž 279,387

784101101 Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 279,387

704211101
Dvojnásobné bité ma dv ze směsí za mokra výborné oděruvzdorných v místnostech v do 3,80
m m2 279.387

PKD podlahy l keramické dlažby celkem m2 77,109

0,7 hn.fi. D152dle PD v.č.02 0.700

22 . 3  "ÚPRAVA PŘÍČEK V ČÁSTI O ■ BOURACÍ PRÁCE dle PD V.4,03 22.300

11.5+5,2+6+5,3+5.6 "ÚPRAVA PŘÍČEK V ČASTI C ■ BOURACÍ PRAČE dle PD v.č.03 34,100

20‘navýáeni na ostatní prostory a drobné opravy 20,™

PKD Součet podlahy z keramické dlažby celkem 77,100

Použití f igury:

771151021 Samortvelačnl stana íxxfefc pevností 30 MPa tl 3 mm m2 77.100

771111011 Vysáti cccxladu přec pokládkou dlažby m2 77,100

771121011 NAier peAstračnl na podlahu rrů 77.100

771574117 Montáž podlah keranrackýcii hladkých lepených IleM&inlm lepidlem přes 3S do 45 ks'm2 m2 77,100

771592011 Čišténl vnitřních ploch- podlah nebo schodiš! po položeni dlažby chemickými prostředky m2 77,100

784191007 ČBténl vnltmicTi piocí- podlah po provedeni malířských prací m2 103,550

PMA Podlaha marmoleum celková plocha obnovy m2 10,200

3,2 "m.č. D154dle PD V.fi, 02 3,200

1,9"m.4. D180 dle PD v.č. 02 1,900

1,54-1,4+2,2 "mrštnosti 1.NP dle PD v.č. 04 5,100

PMA Součet 10,200

Použili figury;

776111311 Vysáti podkladu povlakových podlah m2 16.200

776121112 Vodou ředitelná penetrace savého podkladu povlakových podlah m2 10200

776251311 Lepení pásů z přírodního linolea (marmoleal 2-složkovým lepidlem m2 10.200

ZAK Celková plocha svislého záklopu podhledů m2 27,270

Použili íiflunr

784111001 Oprášeni lometeni ) podkladu v mlsnostech v do 3,Rn m m2 279.387

704101101 Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v dc 3,80 m m2 279.387

784211101
Dvojnásobné bi a malby ze směsi za mokra výborně odéruvzdomých v místnostech v do  3,80
m m2 279.387

06 Přípojka do objektu E
ZAK Celková plocha svislého záklopu podhledů m2 27,270

Strana 3 z 3



Závazné podmínky pro oceňování soupisu prací a dodávek

A. ZÁKLADNÍ ÚDAJE A PODKLADY

Tento rozpočet / soupis prací stanoví v přímé návaznosti na příslušnou dokumentaci podrobný popis
všech stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci předmětu zakázky, případně i
popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění požadavku zadavatele.

Příslušnou dokumentací k tomuto soupisu prací je dokumentace pro zadání veřejné zakázky:

„2222 - Modernizace rozvodů ZTI v části C a D pavilonu F, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice
Teplice" - dokumentace pro provádění stavby zpracovaná společností ARTECH spol. s r.o., (dále jen

„projektová dokumentace")
Tato výše uvedená projektová dokumentace spolu s dalšími části zadávací dokumentace specifikuje
předmět zadávané zakázky v rozsahu nezbytném pro zpracováni nabídky.

B. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRO STANOVENÍ CENY
[1] Nabídková cena obsahuje veškeré práce a dodávky obsažené v tomto soupisu prací a příslušné

projektové dokumentaci nebo vyplývajících z dalších části zadávací dokumentace.

[2] „Žádný z údajů ve všech položkách soupisu prací (včetně jejich výkazu výměr, odkazů a poznámek
k nim) nesmí být zhotovitelem při zpracování nabídky měněn. Výměry k položkám v soupisu prací
jsou uvedeny v teoretické (vypočítané) výměře. Náklady na prořez či ztratné, vliv nepřesnosti
provádění prací (např. překopávky zemních prací, jejich vyplnění a odstraněni nerovností), vliv
nakypření zeminy apod. zahrne zhotovitel do jednotkové ceny příslušné položky. Celkové ceny
jednotlivých položek i kapitol budou odpovídat uvedené věcné náplni dle projektové dokumentace a

[3] Zhotovitel při vypracování nabídky zohlední v jednotkových cenách příslušných položek soupisu
prací všechny údaje a požadavky uvedené v zadávací dokumentaci a v technických standardech
(podmínkách) stanovených obecně závaznými předpisy (zejména zákonem 22/1997 Sb. a NV
163/2002 Sb.) a platnými technickými normami a obdobnými dokumenty. Zhotovitel nemá nárok na
uznání víceprací vyplývajících z výše uvedených údajů a požadavku, které měl zahrnout do ceny.

[4] Jsou-li v projektové dokumentaci nebo soupisu prací výjimečně uvedeny odkazy na určité výrobky
(zařízení) a to s ohledem na skutečnost že jiný způsob technické specifikace nemůže být
dostatečně přesný nebo srozumitelný (zejména ve vztahu ke kompatibilitě jednotlivých prvků
navrhovaného řešení), je možné nahradit takto specifikovaná zařízení jiným zařízením poskytujícím
rovnocenné technické řešení. Podmínkou je, aby všechny použité výrobky byly vzájemně plně
kompatibilní bez nutností změn v technickém řešení v této části projektu i v jiných částech projektu
a splňvaly všechy další podmíky a požadavky uvecené v zdávaci dokumentaci.

[5] Nabídka a jednotková cena zahrnuje v každé položce soupisu prací, pokud není v konkrétní
položce soupisu prací výslovně uvedeno jinak, náklady na dodávku, zabudování nebo montáž
materiálů a výrobků, vč. dodání na staveniště, provedení potřebných zkoušek a revizí, dodání
návodů na obsluhu zařízení v českém jazyce, dodání protokolů z provedených zkoušek a revizí,
atestů, schválení, certifikátu a obdobných dokladu vyžadovaných projektovou dokumentací nebo
obecně závaznými předpisy a technickými normami.



[6] Nabídka a jednotková cena zahrnuje v každé položce soupisu prací, pokud není v konkrétní
položce soupisu práci výslovně uvedeno jinak, náklady na provedení „pomocných prací" tj.
provedení veškerých kotevních a spojovacích prvků, pomocných a dočasných konstrukcí, a
provedení stavebních přípomocí pro provedení technických instalací (zhotovení nik, chrániček a
těsněni prostupů), zpřístupňovacích a zajišťovacích prací a prací k ochraně dokončených části
stavby a provedení ostatních prací přímo samostatně nespecifikovaných v soupisu prací a
projektové dokumentaci, ale nezbytných pro zhotovení a plnou funkčnost a požadovanou kvalitu
díla a řádný postup stavby. Náklady na tyto „pomocné práce“ jsou zahrnuty do nákladů jednotkové
ceny a ceny příslušné položky soupisu prací, ke které se tyto pomocné práce vztahují.

[7] Nabídka a jednotková cena zahrnuje v každé položce soupisu prací, pokud není v konkrétní
položce soupisu prací výslovně uvedeno jinak veškeré náklady na manipulaci s materiálem, který je
předmětem položky soupisu prací, na staveništi. Položky nakládáni s odstraňovaným materiálem
(zejména s odpady) zahrnují veškeré náklady na manipulaci, meziskládky a úpravu tohoto
materiálu, jeho přepravu na zařízení pro nakládání s tímto materiálem (odpadem) s následným
využitím, odstraněním resp. uložením na tomto zařízení včetně všech poplatku. Položka nakládání
s odstraňovaným materiálem zahrnuje též náklady na odborné činnosti spojené s nakládáním s
timto materiálem s ohledem na jeho charakter (monitoring odpadů, kategorizace odpadu,
posuzování nebezpečných vlastností odpadu, evidence a prokazování množství a způsobu
nakládání s jednotlivými druhy odpadu, dohled oprávněné osoby při nakládání s odpadem
obsahujícím azbest anod.).

[8] Součástí nabídky a ceny prací zhotovitel jsou též „vedlejší náklady" nezbytné pro zhotovení stavby
společné pro celou stavbu, nezahrnuté v položkových soupisech. Jedná se zejména o tyto náklady
spojené s prováděním stavby:

náklady na přípravu, povolení, vybudování, provoz a likvidaci zařízení staveniště, včetně
nákladu na připojení staveniště na technickou a dopravní infrastrukturu a nákladů na média a
energie spotřebovávaná při provádění stavby,

náklady na provedení zpřístupňovacích a zajišťovacích prací (včetně prací lešenářských), a
prací k ochraně dokončených částí stavby a na zajištění a použití stavební mechanizace a
zdvihacích prostředků (stavební lávky, výtahy, jeřáby apod.), pokud nejsou specifikovány
samostatně nebo nejskou zahrnuty do ceny položek dle bodu [6],

náklady na ostrahu stavby a staveniště, náklady na pojištění nedokončené stavby,

náklady na závěrečný úklid stavby a okolí,

náklady na ztížené podmínky přímo souvisejícími nebo vyvolanými stavbou spojené
s provozními nebo dopravními omezeními včetně nákladu na ochranu okolí před negativními
účinky stavby, ochrany stavby před okolními vlivy (protiprašná a protihluková opatření, ochrana
stávajících stromů, dopravní omezení v místě stavcby, omezené využiti sousedních pozemků
anod \
náklady na dopravně inženýrská opatření,

náklady na vytýčení, ověření polohy, ochranu nebo zajištění technické infrastruktury (např.
křížení nebo souběh inženýrských sítí).,

náklady spojené se zajištěním bezpečnosti práce, ochrany zdraví a požární ochrany na
staveništi dle projektové dokumentace, obecně závazných předpisů a dokumentace
zajišťované dle těchto předpisů,

náklady zhotovitele spojené s případnou prací nad rámec pracovní doby, prací v noci, prací ve
dnech pracovního klidu, náklady zhotovitele spojené s opatřeními a ztíženými podmínkami při
provádění stavby při zachovávaném provozu objednatele v místě stavby,

náklady spojené s předáním a převzetím staveniště, vedením stavby, koordinací dodávek,
účastí na kontrolních dnech,

náklady spojené s přípravou, provedením a vyhodnocením individuálních zkoušek,
komplexního vyzkoušení případné zkušebního provozu (je-li předepsán),



náklady spojené s přípravou kontrolních prohlídek stavby a závěrečné kontrolní prohlídky
stavby,
náklady spojené s předáním a převzetím dokončené stavby.

Vedlejší náklady jsou v soupisu prací popsány jako samostatné položky. Práce samostatně
nevykazované jsou zahrnuty do paušální položky vedlejších nákladů, do které jsou zahrnuty
veškeré vedlejší náklady samostatně nevykazované.

[9] Součástí nabídky a ceny prací zhotovitele jsou též „ostatní náklady“ nezbytné pro plnění povinnosti
zhotovitele vyplývajících z projektové dokumentace nebo z jiných podmínek zadávací dokumentace
společné pro celou stavbu, nezahrnuté v položkových soupisech. Jedná se zejména o náklady na
tyto činnosti:

vybudování a udržování základní vytyčovací sítě (vytýčení prostorové polohy stavby),

zajištění vytýčeni a vyznačeni dotčené technické infrastruktury na staveništi, plnění podmínek
provozovatelů a správou sítí stanovené pro práce v ochranných pásmech,

projednání záborů nemovitostí mimo vlastní staveniště, využívané zhotovitelem pro realizaci
stavby, s vlastníky a plnění sjednaných podmínek,

zajištění přístupů na stavbu, mimo přímého napojení na veřejné komunikace, a jejich uvedeni
do původního stavu po skončení stavby,

kontrolní geodetická měření nezbytná k prokázání provedeného množství,

geodetická zaměření dokončené stavby nebo její zakrývané části,

vyhotovení dokumentace a podkladů pro vnesení dokončené stavby do katastru nemovitostí
(geometrické plány),

- dokumentace k provádění stavby tj. vypracováni potřebné realizační (výrobní, dodavatelské,
montážní) dokumentace, dokumentace staveb zařízení staveniště a dopravně inženýrských
opatřeni včetně potřebné inženýrské činnosti (obstaráni stanovisek, vyjádření, rozhodnutí a
iinvch ooatřeník
vypracováni technologických předpisů a kontrolně zkušebních plánů pro provádění jednotlivých
částí stavby,
dokumentace a evidence dle zvláštních předpisů (plán BOZP, plán nakládání s odpady,
evidence vyprodukovaných odpadů, havarijní plán, povodňový plán apod.),

dokumentace zkušebního provozu (je-li požadován),

dokumentace skutečného provedení a podklady pro kolaudační souhlas a užívání stavby,

- vypracováni pokynů pro provoz a údržbu (provozní řády, zaškoleni obsluhy), včetně stanovení
formy a vedení provozních záznamů,

náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu dle požadavků objednatele (je-li zahrnuto
do zadávací dokumentace)

Ostatní náklady jsou v soupisu prací popsány jako samostatné položky. Práce samostatně
nevykazované jsou zahrnuty do paušální položky ostatních nákladů, do které jsou zahrnuty veškeré
ostatní náklady samostatně nevykazované.

C. SOUPIS PRACÍ

Soupis prací je vypracován s využitím položek cenové základny ÚRS (ÚRS PRAHA, a.s.). Tyto položky
jsou v soupise prací označeny jako položky cenové soustavy, není-li přímo v dílčím soupise prací
uvedeno jinak.



Pokud je použita „R" položka, která není součástí cenové soustavy, není v soupisu prací u této položky
ve sloupci Cenová soustava uveden odkaz na cenovou soustavu, ve sloupci kód položky je uvedeno
vlastní označení položky zpracovatele soupisu prací (např. číslování v rámci struktury příslušného dílu
soupisu prací).

Pro nacenění všech položek použije zhotovitel vlastní kalkulaci nákladů, ve které zohlední všechny
podmínky pro dodávku a montáž vyplývajících ze zadávací dokumentace, Technicko-organizačních
varianty rozborů (TOV) použité v kalkulačnich vzorcích v položkách cenové soustavy nejsou pro
stanovení rozsahu prací a dodávek konkrétní položky soupisu prací směrodatné a určující. Poznámky k
souborům cen uvedené v položkách a v metodice použité cenové soustavy nejsou pro vlastní položky
soupisu prací směrodatné a určující.



Příloha č. 3 - Technické požadavky Objednatele

Nestanovi-li TDS nebo Objednatel jinak, je Zhotovitel povinen bez nároku na dodatečnou odměnu
splnit a dodržet zejména následující požadavky a podmínky pro provádění plněni podle Smlouvy.

1. Používat výhradně ucelené ccrtifikované systémy, a v ucelených čert ifiko váných systémech
používat výhradně komponenty, které byly certifíkovány zároveň s tímto systémem.

Ucelený ce Hifi kovaný systém znamená veškeré konstrukce, technologická zařízeni nebo
technologické celky skládající se z více komponent, které byly certifíkovány autorizovanou
osobou jako celek. Jednotlivé komponenty není přípustné nahrazovat obdobnými komponenty
jiných výrobců, pokud tyto komponenty nebyly osobou k tomu oprávněnou podle právních
předpisů certifíkovány pro použití s danou konstrukcí nebo zařízením,

2. Náklady na přesuny hmot, zajištění skládky a skládkovné jsou zahrnuty v odmění za plněni
podle Smlouvy.

3. Veškeré směsi pro výrobu betonu, mazaní nu. potem a malt odebírat pouze od výrobců s
certifíko váným řízením jakosti a veškeré mazaniny, potěry a malty zhotovované přímo na
staveništi provádět výhradně z předem připravovaných směsí od výrobců s certifíko váným
řízením jakosti.

4. Pokud dokumenty', závazné pro Zhotovitele, připouští variantní postupy, realizovat postup
vybraný TDS, k čemuž si Zhotovitel od TDS vyžádá pokyn v dostatečné době předem.

5. Pokud dokumenty, závazné pro Zhotovitele, vztahující se k některé části plnění podle Smlouvy
předepisují nebo doporučují užití pcnctračního nátěru před provedením dalšího technologického
kroku, navazujícího nátěru nebo konstrukce, provést vždy penetračni nátěr výrobkem
předepsaným výrobcem.

6. Dodržovat povolené hladiny hluku ze stavební činnosti a dobu prováděni stavebních prací
stanovenou platnými právními předpisy a stavebním úřadem, dodržovat veškeré platné právní
předpisy týkající se bezpečnosti na staveništi požární ochrany po celou dobu plnění Smlouvy,

7. Provést řádné uložení a uskladněni všech materiálů, konstrukcí a zařízeni na staveništi v souladu
s požadavky jejich dodavatelů a platných ČSN.

8.  Průběžné provádět ochranu všech materiálů, konstrukcí, zařízení a vybavení Stavby před
poškozením a znečištěním. V případě poškozeni nebo znečištění, které nejde odstranil beze
zbytku nebo bez zhoršeni užitných a estetických vlastností poškozeného a/nebo znečištěného
materiálu, konstrukce, zařízení nebo vybavení, provést výměnu ucelené poškozené části.

9. Veškeré drážky ve zdivu provádět výhradně strojním zařízením.

1 0 .  Zajistit správné provedeni a plnou funkčnost všech dilataei mezi dilatačními celky, jednotlivými
stavebními konstrukcemi, jednotlivými materiály, na trubních rozvodech a kabelových
vedeních.

11. Zajistit správné provedeni dilataei na hranicích požárních úseků z hlediska požární ochrany.

1 2. Provádět průběžně provizorní uzavřeni všech volných konců trubních vedeni proti vniknuti sutě
a prachu tak, aby bylo zcela zabráněno jejich vniknuti do doby uzavřeni celého systému, a toto



provizorní uzavření provádět systémovými uzavíracími elementy dodávanými s daným
systémem. V případě, že takové elementy neexistuji, provádět provizorní uzavřeni způsobem
stanoveným s TDS. Kontrolovat průběžně neporušenost všech provizorních uzavření a v
případě zjištění nedostatků provést ihned opatření k nápravě.

13. Provést veškerá potřebná utěsnění na hranicích požárních úseků v odpovídající požární
odolnosti.

14. Ochránit proti účinkům prachu všechny materiály, konstrukce, zařízení a vybavení, které se
mohou vlivem prašného prostředí poškodit nebo znehodnotit.

15. Při řezáni a broušení materiálů, vždy když je  to technicky možné, používat odsávání prachu.

16. Při prováděni navazujících vrstev stavebních konstrukci vždy důkladně odsát veškerý prach z
podkladní vrstvy.

1 7. Vyčistit od zbytků materiálu a prachu všechny prostory a konstrukce, které se v průběhu plněni
Smlouvy stanou nepřístupnými.

18. Veškerá zařízení a vybavení montovat vždy do čistě uklizených prostor.

19. V případě provádění vícevrstvých nátěrů provádět jednotlivé vrstvy nátěru odlišnými barvami
(pokud je to z hlediska výsledné barevnosti nebo technologie prováděni možné).

20. Zárubně dveří osazovat tak, aby dveřní křidla po zavěšeni byla ve svislé poloze, rovnoběžná se
zárubní nebo protilehlým křídlem a mezera mezi křídlem a zárubní nebo mezi protilehlým
křídlem byla stejnoměrně široká. Dveřní křídla musí umožnit bezproblémovou funkci
elektrických zámků v případech, že budou těmito zámky osazena.

21. Zajistit snadnou přístupnost všech ovládacích prvků a uzavíracích armatur. Jejich umístění
provést tak, aby byla umožněna snadná a bezpečná manipulace v polohách otevřeno zavřeno.

22. Veškeré revizní vstupy stavebními konstrukcemi provést tak, aby umožnily mnohonásobné
otevření a zavření přístupu bez poškození jakékoliv konstrukce a zhoršení užitných vlastností
revizního vstupu.

23. Provést osazení všech značení vyžadovaných platnými právními předpisy, platnými ČSN a
předanou dokumentaci - do zahájení první komplexní zkoušky.

24. Provést úplné označeni všech zařízení, rozvodů a pivku na rozvodech včetně vyznačení směrů
proudění médií tak, aby byl umožněn bezproblémový provoz stavby Objednatelem. Značení
provést dle platných ČSN a předané dokumentace. Pokud značení není ČSN určeno, provést
toto značeni v systému a grafické podobě odsouhlasené TDS - do zahájení pivní komplexní
zkoušky.

25. Provést úklid Stavby do zahájení přejímacího řízení.

26. Pokud jsou ve specifikacích uvedeny konkrétní výrobci či výrobky, jedná se o standard výrobku,
nikoliv určení dodavatele.

27. Udržovat čistotu na staveništi, jakož i na přilehlých komunikacích.



Příloha č. 4 - Požadavky na kontrolu jakosti Díla

Zhotovitel je  povinen provádět nebo obstarat veškeré, platnými právními předpisy a platnými
normami ČSN předepsané nebo ve Smlouvě uvedené kontrolní činnosti v souvislosti s plněním
podle Smlouvy a průběžně odstraňovat nedostatky a vady zjištěné při těchto kontrolách, jakož i
zjištěných při kontrolách prováděných Objednatelem, Správcem stavby či TDS, včetně kontroly
Díla prováděné během předání a převzetí. Jedná se zejména o tyto činnosti:

1 . Provádět průběžnou kontrolu jakosti Díla v souvislosti s plněním Smlouvy v souladu s příručkou
jakosti Zhotovitele (např. ISO), a písemný záznam o provedených kontrolách a jejích výsledcích
předložit neprodleně TDS.

2 .  Provádět průběžné kontroly prací, dodávek a ostatních činnosti podzhotovitelů Zhotovitele, a
písemný záznam o provedených kontrolách a jejích výsledcích předložit neprodleně TDS.

3. Provádět průběžnou kontrolu správnosti a úplnosti všech dokumentací, podkladů, dokladů a
ostatních dokumentů zpracovávaných nebo obstarávaných podzhotoviteli, jakož i procesů a
postupů prováděných Zhotovitelem či podzhotoviteli v návaznosti na tyto dokumenty.

4. Provádět vlastní průběžnou kontrolu správnosti a úplnosti všech dokumentaci, podkladů, dokladů
a ostatních dokumentů zpracovávaných nebo obstarávaných Zhotovitelem.

5. Provádět veškeré kontroly předepsané platnými právními předpisy, platnými ČSN a předanou
dokumentací v předepsaných rozsazích a četnostech. Pracovní kopie protokolů o těchto kontrolách
předložit neprodleně TDS.

6. Provádět veškerá měření a všechny zkoušky předepsané platnými právními předpisy, platnými
ČSN a předanou dokumentaci v předepsaných rozsazích a četnostech. Pracovní kopie protokolu o
těchto zkouškách předložit neprodleně TDS.

7. Kontrolovat veškeré prostory a konstrukce, které se v průběhu plnění Smlouvy slanou nepřístupné,
zejména z hlediska správného provedení všech zakrývaných konstrukcí, zařízeni a rozvodů a
čistoty zakrývaného prostoru. Po prověření, že zakrývané konstrukce nebo prostory včetně
veškerých zařízení a rozvodů v nich umístěných jsou správně provedené a čisté, provést
fotodokumentaci či videozáznam a zápis o provedené kontrole a předložit vše neprodleně TDS.

8. Při provádění stavby průběžně kontrolovat správné provedení sklonů podlah. V prostorách s
odtokovou gulou zkontrolovat za účasti TDS zátopovou zkouškou, že nezůstává stát voda na
podlaze. Výsledky těchto kontrol předložit neprodleně TDS.

9. Za účasti TDS provést předepsané nebo dohodnuté zkoušky izolaci proti zemní vlhkosti, izolací
proti vodě v prostorách se zvýšenou vlhkostí (sprchy, umývárny, WC apod.) a izolací na plochých
střechách před jejich zakrytím dalšími konstrukcemi. O provedených zkouškách pořídit zápis a
předložit ho neprodleně TDS.

10. Při plněni Smlouvy průběžně kontrolovat správné provedení všech konstrukci, technologických
zařízeni a rozvodů včetně  jejich prostupů hranicemi požárních úseků z hlediska požadavků požární
ochrany. Výsledky těchto kontrol zapsat a předložit neprodleně TDS.

1 l . Po provedení každé vrstvy vícevrstvých nátěrů provést jejich kontrolu, výsledek kontroly zapsat a
předložit neprodleně TDS. V provádění další vrstvy nátěru pokračovat až po souhlasu TDS s jeho
prováděním zápisem ve stavebním deníku.



12. Zhotovitel je v rámci provádění plnění podle Smlouvy povinen zajistit anebo provést nejpozději
před předáním a převzetím příslušného plnění:
a) individuální a komplexní zkoušky jednotlivých technologických zařízení a technologických

celků a závěrečnou celkovou zkoušku technologických zařízeni v souladu s tímto
ustanovením,
„Technologickým celkem“ (profesním dílem) se rozumí soubor movitých věci sestávající ze
souboru technologických zařízeni a jejich propojení kabelovými nebo trubními rozvody pro
přenos médií potřebných pro fungování technologických zařízení tvořících jeho součást, který
umožňuje vzájemným propojením jednotlivých technologických zařízení výkon určité
společné funkce pro Dílo, jehož rozsah je specifikován samostatnou částí DPS;
technologickými celky jsou např.: zdroj chladu, vnitřní světelné a silnoproudé rozvody,
energocentrum, samočinné hasicí zařízení apod.,

b) zkoušky a měření materiálu a dalších movitých věcí určených k provedeni Díla a dále
stavebních prvků tvořících součást Díla v souladu s požadavky právních předpisů a platných
ČSN a dalšími ustanoveními Smlouvy,

c) další zkoušky a měření potřebné pro zahájeni zkušebního provozu a získáni kolaudace Díla
potřebných pro užívání Díla a

d) revize vyhrazených zařízení ve smyslu příslušných právních předpisů.

13. Provedení zkoušek podle předchozího bodu je Zhotovitel povinen zajistit autorizovanou osobou
ve smyslu příslušných právních předpisu nebo jinou osobou k tomu oprávněnou podle právních
předpisů, nedohodnou-li sc smluvní strany jinak.

14. O každé zkoušce, měření nebo revizi prováděných Zhotovitelem (ať úspěšné či neúspěšné) je
Zhotovitel povinen dostatečně předem informovat TDS a vystavit protokol, pracovní kopii
vystaveného protokolu je Zhotovitel povinen předat TDS ncjpozdčji následující pracovní den po
provedeni zkoušky, měření či revize, nedohodnou-li sc smluvní strany jinak, O každé zkoušce,
měření nebo revizi prováděné autorizovanou osobou (ať úspěšné čí neúspěšné) nebo jinou osobou
k tomu oprávněnou podle právních předpisů informuje Zhotovitel dostatečně předem TDS,
přičemž protokol (případně revizní zprávu) vystaví tato oprávněná osoba a pracovní kopii
příslušného protokolu (případně revizní zprávy) je Zhotovitel povinen předat TDS bez zbytečného
prodlení, nejpozději však do jednoho týdne od provedení zkoušky, měřeni či revize, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak. Originály protokolů Zhotovitel předá Objednateli v rámci předání a
převzetí Díla.

15. V případě, že kterákoli zkouška, měření nebo revize neprokáže splněni všech parametrů
stanovených pro předmět zkoušky, měření nebo revize touto Smlouvou, právními či technickým
předpisy, zejména pokud provedená zkouška, měřeni či revize prokáže rozpor s předanou
dokumentací nebo jinými pravidly závaznými pro Zhotovitele, případně rozpor s požadavky na
bezpečný provoz v provozních, poruchových a havarijních režimech zadaných v předané
dokumentaci, je  Zhotovitel povinen odstranit důvod nesplnění těchto parametrů nebo požadavků
a zkoušku, měření nebo revizi na vlastní náklady ve stejném rozsahu a za stejných podmínek
zopakovat, a to i opakovaně.

1 6. Objednatel má právo požadovat a zajistit provedeni jakýchkoli dalších zkoušek nebo měření plnění
podle Smlouvy nad rozsah provedený Zhotovitelem, a to včetně materiálů a jiných movitých věci
určených k provedení Díla a prvku tvořících součást Díla. Objednatel Zhotoviteli písemně oznámí
termín konání a předmět požadované zkoušky nebo měření alespoň 2 dny před termínem jejího
konání a Zhotovitel má povinnost Objednateli provedeni oznámených zkoušek nebo měření
umožnit. V případě, že zkouška nebo měření provedené na žádost Objednatele neprokáže splnění
všech parametrů stanovených pro předmět zkoušky Smlouvou či právními nebo technickým
předpisy, zejména pokud provedená zkouška, měřeni či revize prokáže rozpor s předanou
dokumentací nebo jinými pravidly závaznými pro Zhotovitele, případně rozpor s požadavky na



bezpečný provoz v provozních, poruchových a havarijních režimech zadaných v předané
dokumentaci, hradí jejich náklady Zhotovitel, v opačném případě hradí jejích náklady Objednatel.
V případě neúspěšné zkoušky nebo měření provedených na žádost Objednatele je  Zhotovitel dále
povinen odstranil důvod nesplnění závazných parametru nebo požadavků a zkoušku nebo měřeni
na vlastni náklady ve stejném rozsahu, za stejných podmínek a u stejné osoby, kterou Objednatel
k jejímu provedení určil, zopakovat, a to i opakovaně.

17. Před provedením každé zkoušky je Zhotovitel povinen předložit Objednateli detailní popis její
náplně alespoň 30 dnu předem, nedohodnou-li se smluvní strany pro konkrétní zkoušky jinak.
Objednatel Zhotoviteli předá své připomínky k uvedeným popisům do 10 dni od předání
příslušného popisu. Zhotovitel je povinen zapracovat obdržené připomínky do čistopisu
příslušného popisu do 10 dnů od předání připomínek, a takový čistopis ve stejné lhůtč předat
Objednateli.

18. Pro vyloučení pochybností je splněni veškerých výše uvedených povinností a odměna Zhotovitele
za splnění veškerých výše uvedených povinností zahrnuta v Celkové ceně Díla a Zhotovitel nemá
právo na uhrazení jakýchkoli souvisejících nákladů. V rámci Celkové ceny je Zhotovitel zejména
povinen zajistil a uhradil veškerá provozní média potřebná pro provedení zkoušek a zajistil a
uhradit náklady spojené s instalaci, provozem a demontáží všech technologických zařízeni. V
případě, že Zhotovitel je  podle této přílohy Smlouvy povinen vykonávat činnosti vůči TDS,
dohodly se smluvní strany, žc Zhotovitel svoje povinnosti podle této přílohy Smlouvy splní i tehdy,
vykoná-] i tyto činnosti vůči zástupci Objednatele nebo Správci stavby podle přílohy č. I I Smlouvy',
neurčí-ii Objednatel jinak.



Příloha č. 5 - Požadavky Objednatele na Dokumentaci
Zhotovitel je v souladu se Smlouvou povinen zpracovat na svůj náklad dokumentace v rozsahu podle
této přílohy a Smlouvy, které budou vždy obsahovat náležitosti stanovené Smlouvou a jejími přílohami,
příslušnými právními a technickými předpisy České republiky, jakož i náležitosti, které jsou z hlediska
účelu a významu Díla obvyklé a Zhotovitelem rozumné předvídatelné.
Zhotovitel je  povinen zpracovat zejména následující dokumentaci, a to v níže uvedeném rozsahu:

A, Dokumentace skutečného provedení stavby

1 . V průběhu provádění Díla se Zhotovitel zavazuje zpracovávat a průběžné aktualizovat dokumentaci
skutečného provedení stavby o obsahu podle právních předpisů, zejména Stavebního zákona a
Vyhlášky DS. Zhotovitel se zavazuje předat Objednateli dokumentaci skutečného provedení stavby
zobrazující všechny změny oproti dokumentaci pro stavební povoleni, schválenou předtím
Objednatelem, nejpozději při předání a převzetí Díla. Zhotovitel se dále zavazuje průběžné
aktualizovat dokumentaci skutečného provedeni stavby během zkušebního provozu, a tuto předat
Objednateli po úspěšném ukončení zkušebního provozu.

2. Zhotovitel vypracuje dokumentaci skutečného provedení Díla v rozsahu a podrobnosti potřebné
pro užívání Díla. Dokumentace skutečného provedeni Díla se zpracovává samostatné pro jednotí i ve
stavební objekty, provozní (technologické) soubory. Zhotovitel je  povinen zejména:

a. vypracovat souhrnnou technickou zprávu,
b. vypracovat aktualizovaný statický výpočet nosných konstrukcí,
c. vypracovat celkovou situaci stavby (koordinační situace stavby),
d. vypracovat koordinační výkresy (půdorysy v měřítku 1 :50 a řezy v měřítku 1:10 nebo v jiném

měřítku dohodnutém s Objednatelem) s barevným odlišením jednotlivých zařízení, rozvodu a
kabelových vedení,

e. předat dokumentaci skutečného provedeni Díla s vyznačením všech dopravních tras pro výměnu
objemných a těžkých částí technologických zařízení s uvedením maximálních rozměrů a
hmotností určujících části jednotlivých technologických i zařízeni.

f. zobrazit revizní vstupy, polohy čisticích kusů kanalizace, ovládacích prvků a uzávěrů všech
rozvodu tak. aby byly lehce přístupné pro revize a veškeré potřebné manipulace.

g. zobrazit zařízení podléhající pravidelným revizím tak, aby byla dostatečně určena cesta k těmto
zařízením,

h. zobrazit polohy všech dilataei a přesně popsat provedeni dilataci v jednotlivých konstrukcích,

3. Zhotovitel se zavazuje, že dodrží následující požadavky na dokumentaci skutečného provedeni
Díla:

a. Technické zprávy budou obsahovat zejména veškeré údaje o skutečném stavu předmětu
technické zprávy, kritéria zadání a skutečného stavu, koncept řešení, popisy technologických
zařízeni, konstrukcí a materiálů, odvolávky na použité technické podklady a další údaje
charakterizující předmět technické zprávy,

b. Výpočty budou zpracovány v souladu s příslušnými technickými normami a platnými právními
předpisy.

c. Výkresy budou zpracovány čitelně v dostatečně podrobném měřítku, pokud není v této přiloze
uvedeno jinak nebo se smluvní strany nedohodnou jinak. Jednotlivými půdorysy a řezy musí
být jednoznačné určeny tvary, druhy a objemy, popř. rozměry konstrukci a zařízení. Legendy
budou doplňovat výkresy v potřebném rozsahu o údaje, které nebylo možné vyjádřit graficky,
aby byla zajištěna jednoznačná čitelnost a vypovídající schopnost výkresů.

d. Dokumentace skutečného provedení Dila musí být zpracována tak. aby postihovala veškeré
změny, ke kterým došlo v průběhu provádění Dila ve výše uvedené podrobnosti.



4. Součásti dokumentace skutečného provedení Díla nejsou výkazy výměr a specifikace a schémata
výztuže železobetonových konstrukci.

5. Zhotovitel se zavazuje předložil Objednateli dokumentaci skutečného provedení stavby v listinné
podobě v 1 originálním vyhotovení a současně v digitální podobě na datovém nosiči v otevřeném i
uzavřeném formátu, ncdohodnou-li se smluvní strany jinak.

C. Provozní dokumentace

a) postupy pro zaregul ování a nastaveni technologických částí Díla a uvedení všech dodávaných
zařízení do provozu, stejně lak jako plány testovacího provozu všech Dodávek technologií;

b) provozní dokumentaci (metodiky, pracovní postupy, příručky, manuály, návody k obsluze a
údržbě), zejména technologické části Díla ve formě procesních map, Procesní mapy budou
mimo jiné zahrnovat kompletní specifikaci úkonů pro pravidelnou údržbu Díla po dobu 1 0 let
od plného provozu Díla (tj. od kolaudace Díla);

c) provozní řád a procesy včetně procesních map pro chování a údržbu při nouzových událostech,
haváriích a poruchách;

d)  návrhy servisních smluv týkajících se oprav □ údržby technologických části Dila, přičemž
Zhotovíte] v rámci výběru dodavatele takové technologické části Dila zajistí, že podmínky
servisních smluv budou obvyklé v daném místě a čase,

(dále jen „Provozní dokumentace'').

1 1 . Nejméně 2 měsíce před ukončením Dila předá Zhotovitel Objednateli návrh Provozní dokumentace.
Objednatel Provozní dokumentaci zkontroluje, případně připrav! návrhy na její změny a doplnění a
maximálně do 1 měsíce po jejím obdržení tuto vrátí Zhotoviteli. Oznámí-li Objednatel Zhotoviteli
před uplynutím lhůty k posouzeni Provozní dokumentace dle předchozí věty, že Provozní
dokumentace nesplňuje jeho požadavky ve stanoveném rozsahu, je Zhotovitel povinen provozní
dokumentaci v souladu s požadavky Objednatele upravit a Objednateli tuto znovu doručit. Lhůta pro
posouzení Provozní dokumentace se počítá od předáni upravené verze provozní dokumentace
Objednateli. Objednatel může doplnit a změnil provozní dokumentaci kdykoliv před předáním a
převzetím Díla. Odsouhlaseni Provozní dokumentace je podmínkou předáni a převzetí Díla.

12. Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli Provozní dokumentaci v listinné podobě v 1 originálním
vyhotovení a v digitální podobě na datovém nosiči v otevřeném i uzavřeném formátu, ncdohodnou-
li se smluvní strany jinak.

1 3. Provozní dokumentace se bude skládat z následujících částí zpracovaných dle níže uvedených
požadavků Objednatele (obsah ostatních části Provozní dokumentace bude odpovídat obvyklé praxi
v oboru):

Provozní řády

14. Provozní řád zahrnuje rovněž předpisy, nařízeni a dokumentaci o dodaných technologických
zařízeních a příručku pro provádění obsluhy a údržby.

15. Provozní řád bude obsahovat přehled všech požadavků vztahujících se ke kontrolám a činnostem
předepsaným výrobcem a případně Zhotovitelem pro jednotlivá technologická zařízení tvořící
součást příslušných stavebních objektů a provozních souborů.

16. Provozní rád bude členěn přiměřeně k druhu technologie dle této osnovy;

a) úvod (účel, platnost),
b) pohotovostní postup, vč. telefonních čísel pohotovostních služeb,
c) seznam zařízení s uvedením typu a umístěni zařízeni,
d)  schematické nákresy instalací udávající základní části zařízeni, vybaveni, uzávěry atd..



e) popis iůnkce,
f) provoz zařízení obsluha zařízeni, zásady při spouštění, tabulky nastavení provozních

parametrů (např. tlak, teplota, relativní vlhkost, průtok, popř. nastavení regulačních armatur
včetně hodnot maximálních a minimálních pro nastavení integrovaného systému řízení apod.),
algoritmy řízení, zásady při mimořádných situacích, seznam hlavních a sekčnich uzávěrů včetně
zakresleni do půdory sů,

g) kontrola a údržba zařízení (periody kontrol, revize),
h) poruchy zařízení,
i) bezpečnost práce (hlavní zásady, požadavky na školení, možné úrazy, vliv na životní prostředí),
j) požární ochrana,
k) požadavky na obsluhu ( počet, kvalifikaci),
l) dokladová část, zejména:

- kopie aktuální literatury výrobců vč. doporučení výrobců pro čištění a údržbu,
- kontaktní údaje všech podzhotovítclú, zhotovitelů,
- kopie záručních listů, garancí a smluv o údržbě nabídnutých výrobci, podzhotovitcli,
- kopie všech zkušebních certifikátů a protokolů udávaných výrobcem pro uznáni záruk a

garancí,
- doporučení četnosti preventivní údržby a postupů, které by měly být přijaty pro

nejcfektívnějíí provoz systémů,
- seznam doporučených náhradních dílů, které by měl skladovat zadavatel, což se týká

položek podléhajících zkáze nebo opotřebení,
- soupis vyhrazených zařízeni,
- požadavky na vedení Provozní dokumentace.

Návody k obsluze a údržbě

17. Zhotovitel se jako součást závazku provést Dílo zavazuje vytvořit a předat Objednateli návody k
obsluze a údržbě vztahující se k jednotlivým materiálům, konstrukcím, rozvodům nebo
technologickým zařízením, které vyžadují obsluhu nebo údržbu, a obsahující souhrn pokynů k
uvedení technologického zařízení do provozu, k provozování, údržbě a případně opravě takového
materiálu, konstrukce, rozvodu nebo zařízení.

I M. Návody k obsluze a údržbě budou obsahovat ve vztahu k takovým materiálům, konstrukcím,
rozvodům nebo technologickým zařízením rovněž podmínky výrobce pro zachování záruky,
podmínky pro optimalizaci nákladu na provoz a zajištění bezpečného a spolehlivého provozu
zařízení v souladu parametry stanovenými předanou dokumentací. Návody budou členěny dle
jednotlivých stavebníci! objektů, profesních dílů a provozních souboru.

f . Aktualizace dokumentace

19. Zhotovitel je povinen v průběhu trvání této Smlouvy aktualizovat či upravit jakoukoliv část shora
specifikované dokumentace v souladu s pokyny Objednatele a/nebo z vlastní iniciativy, vyplyne-li
tato potřeba, např. z důvodu legislativních změn, změn Díla, aktualizace Či změny jiné části
dokumentace (např, dokumentaci skutečného provedeni stavby) a dalších objektivně nastalých
skutečnosti.

20. Jakákoliv aktualizace dokumentace musí být předána Objednateli k předběžnému odsouhlasení.
Aktualizace dokumentace je zahrnuta v Celkové ceně.

21. V případě, že bude pokyn k aktualizaci dokumentace vydán nad rámce smluvních povinnosti, je
Zhotovitel povinen o této skutečnosti informovat Objednatele do 10 dnů od vydání předmětného
pokynu Objednatelem,

G. Předkládání dokumentace



22. Neni-li stanoveno jinak, během prováděni Dila musí Zhotovitel žádat Objednatele o akceptaci
dokumentace specifikované ve Smlouvě a této příloze. Žádost o akceptaci dokumentace musí být
předložena současně s příslušnou dokumentací v dostatečném předstihu, nejpozději v termínu
stanoveném touto přílohou, Smlouvou či Objednatelem. Objednatel po obdržení žádosti v
přiměřené lhůtě zkontroluje předloženou dokumentaci a potvrdi, zda předložená dokumentace
splňuje požadavky stanovené Smlouvou. Potvrzeni souladu dokumentace s požadavky Smlouvy ze
strany Objednatele je podmínkou pro její následnou úhradu.

23. Bez ohledu na to. zda Objednatel potvrdí, že dokumentace odpovídá požadavkům Smlouvy,
zůstává Zhotovitel odpovědný za jakékoliv vady dokumentace, které se projeví následně.

24. Neoznámi-li Objednatel ve lhůtě 14 dnů od předložení dokumentace k akceptaci, že jakákoliv
dokumentace či její část nesplňuje požadavky ve stanoveném rozsahu, stane se lato dokumentace
závaznou. Pro zvýšení právni jistoty smluvních stran se upřesňuje, že:

a)  absence připomínek Objednatele k dokumentaci a/nebo jakékoli její části a/nebo souhlas
Objednatele s dokumentací a/nebo jakoukoli její částí neznamená zproštění odpovědnosti
Zhotovitele za řádné a funkční provedení Díla dle podmínek této Smlouvy, když Zhotovitel je bez
ohledu na jakékoli vyjádření Objednatele nadále osobou odborně způsobilou, a ledy plně
odpovědnou za řádné a funkční provedení Díla dle podmínek Smlouvy; a

b) jakýkoli souhlas Objednatele s dokumentaci sc vydává výhradně pro interní potřeby Objednatele
a nepředstavuje prohlášení Objednatele ohledně souladu dokumentace s platnými právními
předpisy nebo požadavky příslušného stavebního úřadu, které budou vždy odpovědností
Zhotovitele.



Příloha č. 6 - Požadavky na zaškolení pracovníků Objednatele
1. Zhotovitel je povinen provést zaškoleni pracovníků Objednatele u těchto stavebních objektů (dále

jen „SO“):

a) zdravotně technické instalace,
b) protipožární technika,

2. Zhotovitel je povinen jako součást plnění ve vztahu je všem SO provést zaškolení pracovníkti
Objednatele v souladu s ustanoveními této přílohy. Zaškolení pracovníků Objednatele musí byt
prokazatelně úspěšné a musí být provedeno v takovém počtu pracovníků Objednatele, které zajisti
řádný a bezproblémový provoz díla, včetně technologického zařízení. Konkrétní počet pracovníků
Objednatele pro zaškolení v rámci příslušných SO stanovuje Objednatel.

3. Zhotovitel je oprávněn zahájit školení nejdříve po úspěšném ukončení komplexních zkoušek
technologických zařízeni a je povinen dokončit veškerá zaškolení nejpozději 5 pracovních dni před
předáním Díla Objednateli pro zahájení zkušebního provozu, přičemž řádné provedení zaškolení
podle této přílohy je podmínkou převzetí Díla Objednatelem pro zahájení zkušebního provozu ve
smyslu Smlouvy.

4. Zaškoleni proběhne formou samostatných zaškolení pořádaných Zhotovitelem ve vztahu
k jednotlivým SO na příslušných místech na Stavbě nebo Staveništi, kterých se příslušné zaškolení
týká, a to v trvání dostatečném pro řádné zaškolení pracovníků Objednatele ve vztahu k příslušným
předmětům zaškoleni a při časovém rozvržení doporučujícím ustanovení zákona č, 262/2006 Sb.,
zákoník práce ve zněni pozdějších předpisů, upravující pracovní dobu.

5. Každé zaškolení musí zahrnovat komplexní informace vztahující se k předmětu příslušného
zaškolení umožňující plné samostatnou obsluhu předmětu zaškoleni vyškolenými pracovníky
Objednatele. Zaškolení musí zejména zahrnovat:
a) Detailní informace o funkcích a technických parametrech příslušných technologických zařízení,

jejich obsluze, řádnému provozování, údržbě a vazbách na ostatní technologické a stavební části
plnění,

b) Seznámení s havarijními a poruchovými stavy příslušných zařízení se zásadami jejich řešení,
c) Seznámení s dokumentaci skutečného provedeni Stavby vztahující se k předmětu zaškolení.

6. Zhotovitel je  povinen písemně oznámil Objednateli předpokládaný termín konání každého zaškoleni
nejpozději 15 dnů před jeho zahájením. Zároveň s tím Zhotovitel Objednateli předloží ke schválení
program příslušného zaškolení. Program každého zaškoleni bude obsahovat popis náplně zaškolení
a dále výčet návodů k obsluze a údržbě technologických zařízeni tvořících součást předmětu
příslušného zaškolení, souvisejících ustanoveni provozních řádů (jsou Ji zpracovány) a
souvisejících částí dokumentace skutečného provedení Stavby předaných Zhotovitelem
Objednateli.

7. Objednatel se Zhotoviteli písemně vyjádří k terminu a programu příslušného zaškolení do 5
pracovních dnů od obdrženi oznámeni Zhotovitel a ve svém vyjádřeni uvede, zda souhlasí či
nesouhlasí s navrhovaným termínem a programem. V případě nesouhlasu Objednatel zároveň uvede
důvody a požadavky na zrněnu, v případě souhlasu ve vyjádřeni určí předpokládaný počet
pracovníků, kteří se příslušného zaškolení zúčastní.

X. V případě, že Objednatel nesouhlasí s programem příslušného zaškolení navrženým Zhotovitelem,
je Zhotovitel povinen jej upravit nebo přepracovat dle připomínek a požadavků Objednatele a předat
upravený program Objednateli ncjpozdčji 3 pracovní dny před zahájením příslušného zaškoleni.

9. V případě, že Objednatel nesouhlasí s terminem příslušného zaškolení navrženým Zhotovitelem,
dohodnou se smluvní strany na vhodném náhradním termínu příslušného zaškolení, a to do 5
pracovních dnů od termínu zaškolení navrženého Zhotovitelem.



10. O každém provedeném zaškolení pracovníků Objednatele provede Zhotovitel zápis, jehož obsahem
bude název příslušného SO ( nebo částí), jichž se zaškolení týkalo, předmět, místo, termín a časový
průběh prováděného zaškolení, jméno a příjmení pracovníků Zhotovitele, kteří zaškolení provedli,
a jména a příjmení pracovníků Objednatele, kteří se zaškolení zúčastnili. Přílohou zápisu bude
program příslušného zaškolení odsouhlasený Objednatelem. Zápis bude podepsán všemi
zaškolenými pracovníky Objednatele a pracovníky Zhotovitele, kteří zaškolení provedli.

1 1 . Pro vyloučeni pochybností je odměna Zhotovitele za splnění veškerých povinnosti uvedených v této
příloze zahrnuta v Celkové ceně a Zhotovitel nemá právo na uhrazení jakýchkoli souvisejících
nákladů.



Příloha č. 7 - Soupis pravomocí Realizačního týmu a Zástupce
Objednatele
Zhotovitel je povinen při plněni smlouvy umožnit výkon Realizačního týmu Objednatele a poskytnout
tomuto týmu i Objednateli veškeré nezbytné podmínky pro součinnost pro jeho činnost. Pro vyloučení
pochybností bere Zhotovitel na vědomi, že v celém rozsahu Smlouvy je oprávněn jednat vždy i
Objednatel.

Zhotovitel je  povinen dostatečně předem informovat příslušné členy Realizačního týmu Objednatele o
skutečnostech umožňujících plnění jejich činností, zejména o prováděných úkonech a krocích, kterých
se jednotliví členové Realizačního týmu Objednatel mohou účastnil či je kontroloval. Pokud Zhotovitel
poruší povinnost dle předchozí věty a znemožni tak členům Realizačního týmu Objednatele výkon
činností (pravomocí) podle Smlouvy, je povinen uhradil veškeré náklady související s umožněním
dodatečného provedení činností příslušnému členovi Realizačního týmu.

Zástupce Objednatele i členové Realizačního týmu Objednatele jsou oprávněni za Objednatele
všeobecně kontrolovat plnění Smlouvy a ukládat Zhotoviteli v této souvislosti závazné pokyny.
Zhotovitel bere na vědomí, že v rámci Realizačního týmu Objednatele a jako jeho součást bude prováděn
i autorský dozor (AD), jehož činnosti je oprávněn vykonávat i technický dozor stavebníka (TDS),

Oprávnění Realizačního týmu Objednatele jsou tyto:

Zhotovitel bere na vědomí, že zástupce Objednatele je v rámci činností oprávněn zejména:

1. Změnil členy Realizačního týmu Objednatele dle přílohy č. 1 1 Smlouvy, a to na základě písemného
oznámeni Zhotoviteli, aniž by bylo nutné měnit Smlouvu dodatkem.

2. Schvalovat příkaz ke změně v rámci změnového řízení za Objednatele.
3. Schvalovat činnosti, které by mohly mil za následek omezeni chodu (provozu) Nemocnice Teplice,

o.z, nebo její části (např, omezeni či přerušeni dodávky elektrické energie, vody, medicinálních
plynů aj.j.

4. Odsouhlasit změny, které mají vliv na I larmonogram.
5. K veškerým činnostem za Objednatele vyplývajícím zc Smlouvy a jejích příloh, vyjma podpisu

dodatků ke Smlouvě, jakož i činnostem, které nejsou výslovně stanoveny v rámci pravomoci
některého člena Realizačního týmu Objednatele.

6. Ke jmenování svého zástupce v případě své nepřítomnosti, a to na základě písemného oznámeni
Zhotoviteli.

Zhotovitel bere na vědomí, že Správce stavby je v rámci činností oprávněn zejména:

1. K manažerskému řízení provádění Díla z pohledu provozních dopadů realizace Díla na chod
(provoz) Nemocnice Teplice, o.z..

2. Řídit Realizační tým Objednatele, a v případě neshody v technických věcech mezi Zhotovitelem a
TDS, autorským dozorem či dalšími členy Realizačního týmu Objednatele má rozhodující
pravomoc se závazností pro Zhotovitele.

3. Za Objednatele vydává Změny a podílí se na zpracováni Změnového řízení.
4. Vykonávat veškeré činnosti TDS (a autorského dozoru) dle níže uvedeného, vyjma činností, které

jsou zákonnou povinností TDS (či autorského dozoru).
5.  V případě vad, nedodělků či nedostatků zjištěných při prováděni Díla ze strany kteréhokoliv člena

Realizačního týmu Objednatele rozhodovat o přerušení prací do doby jejich odstranění.
6. Rozhodnout, že některé z podmínek pro provádění Díla dle přílohy č. 4 Smlouvy či z kontrolních

činností dle přílohy č .  5 Smlouvy nejsou pro plnění Smlouvy nezbytné nebo tyto nahradit jinými
činnostmi.



Zhotovitel bere na vědomi, že Technický dozor stavebníka (dále jen „TDS“), a to včetně profesních
TDS v rozsahu své profese, je v rámci činností oprávněn zejména:

1 . Vykonávat technický dozor stavebníka dle ustanoveni § 152 odst. 4 Stavebního zákona.
2. Užívat bez omezeni prostory a vybavení poskytnuté Zhotovitelem.
3. Spolupracovat se zástupci autorského dozoru při zajišťování souladu realizovaných dodávek a prací

se Smlouvou.
4. Odsouhlasovat předem zápisem do stavebního deníku, a to v době před realizaci, vzorky nebo

katalogové listy, zejména povrchových materiálu, zařizovacích předmětů, dveří a dalších zařízení
a komponentu.

5. Kontrolovat evidenci pracovníků prováděnou Zhotovitelem.
ů. Kontrolovat dodržování podmínek všech stavebních povolení nebo jiných dokumentů dotčených

orgánů a organizací uplatněných pro plnění Smlouvy.
7. Závazně požadovat odvolání z výkonu stavebních prací pracovníky Zhotovitele či jeho

subdodavatelů, kteří se nechovají řádně, jsou nekompetentní nebojsou nedbalí nebo neplní řádně
své povinnosti, anebo jejichž přítomnost je z jiných důvodů nepřípustná, včetně jejich náhrady.

8. Kontrolovat dodržování bezpečnostních požadavků Objednatele.
9 .  Kontrolovat dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví osob, které jsou závazné pro

Zhotovitele,
10. Kontrolovat dodržování předpisů požární ochrany,
1 1. Kontrolovat revizní zprávy zařízeni staveniště,
12. Vyjadřovat se k návrhům změnových listů.
13. Kontrolovat formální, věcnou, cenovou a početní správnost a úplnost oceňovacích podkladů a

faktur, včetně jejich souhlasu sc Smlouvou.
14. Sledovat návaznost fakturačních podkladů na projektovou dokumentaci a rozpočtovou

dokumentaci a ceny.
15. Sledovat dodržení celkových nákladů na Dílo a vyhodnocovat průběžné a závěrečné kontrolní

sestaveni nákladů Díla.
16. Posuzovat dokumentaci pro realizaci Díla předloženou Zhotovitelem včetně jejích změn.
1 7. Kontrolovat průběžné zakreslování odchylek realizace Díla od DPS pro jejich další zapracování do

dokumentace skutečného provedení stavby.
18. Vést kontrolní dny Díla za účasti pověřených pracovníků smluvních stran.
19. Kontrolovat části plněni, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými

z hlediska správného provedení a jakosti použitých materiálu, konstrukcí, rozvodů a
technologických zařízení a odpovídající požární odolnosti.

20. Kontroloval průběžné splněni všech požadavku podle platných právních předpisů, platných ČSN,
technologických dokumentů a Smlouvy.

21. Kontroloval prováděni všech předepsaných zkoušek materiálů, konstrukcí, prací, rozvodů a
zařízení,

22. Kontrolovat funkčnost systému řízeni kvality Zhotovitele dle požadavků norem ISO formou
namátkových nebo předem ohlášených auditů.

23. Kontrolovat veškeré dokumenty vztahující sc k plnění podle Smlouvy.
24. Kontrolovat soulad provádění zděných konstrukcí s požadavky „Cihlářského lexikonu“ aktuálně

vydaného spolkem Cihlářský svaz Čech a Moravy z.s„ IČO: 482 02 295, sc sídlem Jana I íurta
1 728/5, České Budějovice 6, 370 08 České Budějovice.

25. Kontrolovat zkoušky správného provedení a neporušenosti izolaci proti vodě v prostorách se
zvýšenou vlhkostí (umývárny, sprchy apod.).

26. Provádět vlastní zkoušky izolací.
27. Kontrolovat rovinnost finálních vrstev podlah, stěn a stropů.



28. Kontrolovat správné provedeni sklonů stavebních konstrukcí určených technickým zadáním, DPS
a platnými ČSN. V místnostech nebo šachtách s podlahovou vpustí kontrolovat správné provedeni
sklonů podlahy směrem k podlahové vpusti zátopovou zkouškou provedenou Zhotovitelem.

29. Provádět vlastní zkoušky správného provedení sklonů stavebních konstrukcí.
30. Kontrolovat správné provedení všech dilatací samostatně založených konstrukčních celku.
31. Kontrolovat správné provedení a umístění všech konstrukčních a materiálových dilatací.
32. Kontrolovat provedení dilatací z hlediska požární ochrany v konstrukcích, které tvoří hranici

požárního úseku.
33. Kontrolovat snadnou dostupnost pro manipulaci s veškerými uzavíracími prvky na trubních

vedeních. Kontrolovat dostatek místa pro manipulaci s těmito prvky v poloze otevřeno i zavřeno.
34. Kontrolovat požární utěsnění prostupů technologických zařízení stavebními konstrukcemi a splnění

předepsané odolnosti stavebních konstrukcí v každém požárním úseku.
35. Kontrolovat správnost osazeni a označení všech výplni otvoru a jiných konstrukci s předepsanou

požární odolnosti.
36. Kontrolovat kompletnost a správnost dokladů všech výplní otvorů a jiných konstrukcí s

předepsanou požární odolnosti.
37. Kontrolovat průběžně správné provádění Díla z hlediska vyhlášky 398/2009 Sb., o obecných

technických požadavcích zabezpečujících užívání staveb, v platném zněni, jakož i z hlediska jiných
právních předpisů či ČSN,

38. Kontrolovat správné užití kotevních elementů výplni otvorů, fasádního pláště a střech zejména z
hlediska použitého typu, délky kotvícího prvku a rozteče mezi jednotlivými prvky.

39. Kontrolovat provádění vícevrstvých nátěrů.
40. Kontrolovat správné uloženi a skladováni materiálů a zařízeni na Staveništi.
41. Kontrolovat vydání povoleni na zařízení staveniště a dodržování podmínek v něm stanovených.
42. Kontrolovat správné provedení a dodržování schválených dopravně inženýrských opatřeni.
43. Kontrolovat provádění očisty vozidel vyjíždějících ze Staveniště a čistotu komunikací na výjezdu

ze Staveniště.
44. Kontrolovat, zda nedochází ke znečišťování a poškozováni konstrukcí a zařízení stavebními a

montážními pracemi nebo pracovníky Zhotovitele. V případě zjištěni nedostatků požadovat na
Zhotoviteli jejich vyčistění nebo vybourání znečištěných konstrukcí a výměnu poškozených
zařízení.

45. Kontrolovat průběžné zabudovávané materiály, konstrukce, zařízení a rozvody z hlediska jakosti a
souladu se standardy a parametry stanovenými předanou dokumentací. Povolit Zhotoviteli
zabudováni předmětného výrobku do Díla zápisem vc stavebním deníku vždy až po kontrole TDS.
že předložené doklady a ostatní dokumenty osvědčují jakost a požadované parametry jsou bez vad
a kompletní.

46. Kontrolovat průběžně všechna technologická zařízení a konstrukce z hlediska dodržení
předepsaných maximálních hladin akustického tlaku.

47. Účastnit se všech měření prokazujících nepřekročení povolených hladin akustického tlaku
prováděných Zhotovitelem.

48. Provádět případná další kontrolní měření hladin akustického tlaku.
49. Účastnit se všech dalších měřeni prováděných Zhotovitelem.
50. Provádět případná další měření.
51 . Kontrolovat průběžně revizní zprávy zajišťované Zhotovitelem.
52. Kontrolovat odstranění případných závad uvedených v revizních zprávách Zhotovitelem.
53. Kontrolovat průběžně, zda všechny volně konce trubních vedeni jsou provizorně zakryty proti

vniknutí sutě a prachu.
54. Kontrolovat, zda jsou potrubí uchycována předepsaným způsobem v předepsaných vzdálenostech

a je dodržena správná poloha pevných a kluzných uchycení.
55. Kontrolovat správné prováděni nátěrů potrubí.



56. Kontrolovat, zda izolace potrubí jsou z předepsaných materiálů, v předepsané tloušťce a provedené
předepsaným způsobem.

57. Kontrolovat správnost a úplnost označení všech rozvodů a technologických zařízení včetně
vyznačení směrů proudění médií.

58. Kontrolovat správné provedení všech úložných konstrukcí.
59. Kontrolovat všechna vedení z hlediska jejich přípustného souběhu, minimálních vzdálenosti mezi

jednotlivými vedeními a správného provedení jejich křížení.
60. Kontrolovat nebo vyžadovat přijetí opatření na odvráceni nebo omezeni škod včetně škod v

důsledku živelných událostí.
61 . Kdykoliv kontroloval zápisy ve stavebním deníku a provádět své zápisy do stavebního deníku.
62. Kontrolovat, zda ve stavebním deníku jsou správně a úplně uváděny denni teploty, stav počasi a

úplný výčet prací prováděných v daném dni.
63. Kontrolovat náplň všech zkoušek.
64. Účastnit sc a kontrolovat provedeni všech zkoušek technologických zařízení a technologických

celků včetně vazeb za účelem ověření jejich projektovaných parametrů a funkcí.
65. Účastnit sc a kontrolovat zkušební provoz,
66. Kontrolovat všechny dokumenty předané Zhotovitelem v rámci plnění.
67. Kontrolovat postup Zhotovitele při zajištění vydání všech potřebných kolaudačních rozhodnutí.
68. Kontrolovat odstranění všech kolaudačních vad.
69. Zkontrolovat správnost a úplnost zápisu o předání a převzetí jednotlivých plnění před převzetím

jednotlivých plněni Objednatelem.
70. Kontrolovat odstranění všech vad a nedodělků zjištěných pří převzetí jednotlivých plněni

Objednatelem.
71. Kontrolovat správné a úplné provedení bezpečnostního značení bezpečnostními tabulkami.
72. Kontrolovat správné a úplné provedeni značení z hlediska požární ochrany.
73. Kontrolovat dokumentaci pro změnu stavby před dokončením a Provozní dokumentaci.
74. Kontrolovat veškerou provozní dokumentaci.
75. Kontrolovat správnost a úplnost podkladů, dokladů a ostatních dokumentů předaných Zhotovitelem

v průběhu plněni a při předáni a převzetí jednotlivých plnění.
76. Kontrolovat dokumentaci skutečného provedení stavby.
77. Kontrolovat úplné vyklizení staveniště Zhotovitelem.
78. Kontrolovat program zaškolení.
79. Kontrolovat provádění veškerých potřebných zaškoleni pracovníků Objednatele Zhotovitelem.
80. Zapisovat skutečnosti o nedostatcích či vadách zjištěných v rámci kontroly do stavebního deníku.
81. Všeobecně zapisovat do, nahlížet do nebo pořizovat výpisy ze stavebního deníku.

Zhotovitel bere na vědomí, že autorský dozor (dále jen . .AD)  je v rámci činností oprávněn zejména:
1. Provádět kontrolní činnosti uvedené v této příloze a v případě zjištěni rozporu nebo špatné

koordinace jakékoliv dokumentace zpracovávané Zhotovitelem s předanou dokumentací (zejm.
DPS), podmínkami vydaných stavebních povoleni či jiných rozhodnutí nebo vyjádřeni správních
orgánů, platnými ČSN. platnými právními předpisy či technologickými dokumenty zajistit u
Zhotovitele uvedeni příslušné části dokumentace do souladu s uvedenými dokumenty.
Zhotovitel je povinen odstraňovat nedostatky zjištěné AD průběžně a v takových termínech, aby
nebyla ohrožena plynulost výstavby a byly splněny veškeré lhůty stanovené v Harmonogramu.

2. Užívat bez omezeni prostory' a vybaveni zajišťované Zhotovitelem na základě Smlouvy.
3. Poskytovat vysvětlení potřebná k vypracováni další dokumentace.
4. Provádět zápisy do stavebního deníku.
5. Účastnit se kontrolních dnů a prohlídek Díla.
6. Kontrolovat dokumentaci dočasných objektů zařízení Staveniště.
7. Kontrolovat dokumentaci pro změnu stavby před dokončením.



8. Kontrolovat realizační, dílenskou, dodavatelskou dokumentaci Zhotovitele z hlediska souladu s
dokumentací ověřenou ve stavebním řízení.

9. Kontrolovat dokumentaci skutečného provedení stavby.
10. Kontrolovat provozní dokumentaci.
1 1. Kontrolovat veškeré podklady, doklady a ostatní dokumenty vztahující se k plnění podle Smlouvy.
12. Vyjadřovat se k požadavkům Zhotovitele a Objednatele na změny plnění z pohledu dodrženi

standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby,
případně dalších údajů a ukazatelů stanovených předanou dokumentací.

13. Vyjadřovat se k návrhům změnových listů a parafovat vystavené změnové listy.
14. Odsouhlasovat vzorky všech povrchů, viditelných rozvodů a koncových prvků technického a

technologického vybavení stavby předkládané Zhotovitelem v rozsahu a souladu požadavky AD.
15. Vykonávat dohled nad odstraňováním zjištěných vad a nedodělků.
16. Účast a dohled při individuálních, komplexních zkouškách zařízeni a při zkušebním provozu.
17. Účast při převzetí Díla nebo jeho části.



Příloha č. 8 -Požadavky Objednatele na časový harmonogram

1. Harmonogram musí být zpracovaný podle principů uvedených ve Smlouvě a v této příloze.
Zhotovitel je povinen Objednateli předložil úvodní Harmonogram ke dni předání Staveniště,

2. Zhotovitel je  povinen Objednateli předložil aktualizovaný Harmonogram, který’ přesně zobrazuje
skutečný postup práci na Díle, kdykoli přestane zobrazovat skutečný postup nebo není jinak v
souladu s povinnostmi Zhotovitele. Kdykoli dá Objednatel Zhotoviteli oznámení, že Harmonogram
(ve stanoveném rozsahu) neodpovídá Smlouvě nebo přestane zobrazovat skutečný postup nebo
není jinak v souladu s povinnostmi Zhotovitele, je Zhotovitel povinen Objednateli předložit ve
lhůtč 10 dní aktualizovaný Harmonogram v souladu s touto přílohou.

3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Harmonogram musí obsahovat následující údaje;
- dílčí termíny pro provedení Díla uspořádané podle profesí,
- dodací Ihůty jednotlivých části Stavby, Dodávek technologií, výrobků a materiálů s
dlouhodobou dodací lhůtou (nad 14 dnů),
- Ihůty pro vzorkování, ihůty pro odsouhlaseni projektových a dílenských výkresů,
technologických specifikací, jakož i výpočtů a výkresů konstrukci provizorního charakteru,
- termíny individuálních zkoušek a komplexního vyzkoušení,
- aktuální stav prováděni Dila odpovídající odsouhlaseným výkazům provedených prací,
- platební kalendář.

4. Úvodní Harmonogram i každý další aktualizovaný Harmonogram musí být vypracován a předložen
Objednateli ve struktuře odpovídající položkovému rozpočtu. Harmonogram bude koncipován tak,
aby umožňoval alespoň základní řízení projektu, tj. kontrolu postupu výstavby (dokončenost),
metodu kritické cesty a kontrolu nákladů (cash-flow). Harmonogram bude obsahovat minimálně
tyto sloupec: Kód položky, název položky, doba trváni, zahájeni, dokončení, předchůdci,
dokončeno %, pevné náklady. V Harmonogramu budou vyznačeny závazné termíny stanovené
Smlouvou.

5. Povinnou přílohou Harmonogramu je písemná zpráva vypracovaná Zhotovitelem kc každému
upřesněni (aktualizaci) I larmonogramu. která obsahuje:

- údaje o aktuálním nebo hrozícím zpožděni prováděni Dila i s jeho důvody,
- vliv aktuálního nebo hrozícího zpožděni na závazné či konečné terminy, a
- opatření, která jsou nezbytná k dodržení závazných termínů.

6. Zhotovitel je  povinen v aktualizovaném 1 larmonogramu zaznamenat změněné údaje z předchozího
Harmonogramu tak, aby byly rozeznatelné všechny změny. Pokud Objednatel neod souhlasí
aktualizovaný Harmonogram, vrátí jej společně se svými poznámkami Zhotoviteli. Zhotovitel je
povinen jej upravit podle poznámek Objednatele a předložit jej v termínu stanoveném
Objednatelem znovu ke schválení. Aktualizace Harmonogramu ani jeho odsouhlasení nemá vliv na
závazné termíny a povinnosti Zhotovitele dle Smlouvy.

7. Zhotovitel vyvěsí vždy poslední aktualizovaný Harmonogram v kanceláři hlavního
stavbyvedouc i ho .



Příloha č. 9 -Požadavky Objednatele na prostory a vybavení
v rámci zařízení staveniště

1 . Zhotovitel je na jeho náklady povinen zřídit zařízení staveniště v rozsahu dle vypracovaných
zov.



Příloha Č. 10 - Oprávněné osoby

Správce stavby:

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO]

Jméno Příjmení Tel. E-mail

TDS:

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO]

Jméno Příjmení Tel. E-mail

zástupce Objednatele:

[BUDE DOPLNĚNO], se sídlem [BUDE DOPLNĚNO].

za kterou ve vztahu k Dílu jedná:

[BUDE DOPLŇ ÉNO] [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO]

Jméno Příjmení Tel. E-mail

Koordinátor BOZP:

[BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO] [BUDE DOPLNĚNO]

Jméno Příjmení Tel. E-mail

Jméno Příjmení Tel. E-mail

Strany prohlašují, že v případě, že Zhotovitel urči více než jednoho zástupce Zhotovitele a/nebo
Objednatel určí více než jednoho zástupce Objednatele, pak za Zhotovitele, resp. Objednatele, jedná
každý ze zástupců Zhotovitele, resp. zástupců Objednatele, samostatně.



Příloha č. 11 - Seznam realizačního týmu Zhotovitele
Realizační tým

Hlavní stavbyvedoucí;

Jméno Příjmení Tel. E-mail

Specialista na Z l  í:

Jméno Příjmení Tel. E-mail

PŘEHLED POŽADOVANÝCH DOKLADU

Požadovaný doklad Jméno a příjmení člena realizačního týmu
Zhotovitele a jeho pozice

Osvědčení o autorizaci podle zákona o autorizaci
pro obor pozemní stavby v rozsahu autorizovaný
inženýr nebo technik
Osvědčení o autorizaci podle zákona o autorizaci
pro obor technika prostředí staveb, specializace
technická zařízeni v rozsahu autorizovaný inženýr
nebo autorizovaný technik v oboru Technik
prostředí staveb vytápění a vzduchotechnika

nepožadováno

Osvědčení o autorizaci podle zákona o autorizaci
pro obor technika prostředí staveb, specializace
elektrotechnická zařízeni v rozsahu autorizovaný
inženýr nebo technik

nepožadováno

Osvědčení o autorizaci podle zákona o autorizaci
pro obor Technika prostředí staveb, specializace
Technická zařízení, případně autorizovaný
technik v oboru Technika prostředí staveb,
specializace Zdravotní technika



Příloha č. 12 -Požadavky na pasportizaci

1. Pasportizace technického stavu všech staveb v ohrožené zóně bude provedena před započetím
provádění Díla. Zhotovitel je povinen provést přiměřenou pasportizaci sousedních nemovitostí,
které mohou být dotčeny prováděním Díla nebo jeho zásobováním stavebním materiálem.

2. Pasportizace bude provedena takovým způsobem, který zaznamená stávající stav nemovitosti,
zejména stav stávajících poruch. Pro každý pasportizovaný prostor/ objekt bude vytvořena
fotodokumentace a dále zákres poruch do schématických pohledů na jednotlivé stěny. Pasportizace
zejména obsahuje úplný podrobný soupis všech poškozeni, nedostatků a závad na exteriéru i
interiéru stavby (deformace, trhliny, praskliny ve zdivu, omítce i malbě, poškozená či opadaná
omítka, vlhkost zdivá, závady v otvírání oken a dveří aj.).

3. Pasportizace bude provedena za přítomnosti pověřeného člena Realizačního týmu Objednatele.



Příloha č. 13 - Souběžné realizace

Zhotovitel se zavazuje koordinovat provádění Díla s realizací dalšího investičního záměru v Pavilonu F,
Nemocnice Teplice specifikovaného níže.

Předmětem tohoto záměru jsou vyvolané podmiňující investice technického charakteru, které
vyvolává primární investiční záměr, jímž je „Modernizace gynekotogicko-porodnického oddělení -
porodnice, šestinedělí - Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Teplice, o. z.“

Jedná se zejména o:

modernizací rozvodů ZTI - tato zakázka;
modernizace rozvodů elektro - další vyvolaná investice



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

Požadavky na provedení a kvalitu ICT

Obsah
1. Účel ................................................................................. .................................................................... 2

2. Platnost................................................................................................................................................. 2

3. Použité zkratky a pojmy .............................................................................................................. ......... 2

4. OBLAST PACS..................................................................................................................................... 4

4.1 Odpovědností a pravomoci ..... ..... .............. ...... 4

4.2 Smluvní podmínky dodávky .................................... 4

4.2.1 Technická dokumentace projektu ............................................... 4

4.3 Dokumentace k zařízení ................................................. 4

4.4 Obecné požadavky na dodávané zařízení ............................................................. 4

4.5 Přístupová práva.......................................................................................................................... 5

4.6 Připravenost připojeni.......... ........... 5

4.7 Základní požadavky na Dicom zařízení...... ................. 5

4.8 Další požadavky na Dicom zařízeni ............................................................................................ 5

5. Požadavky pro připojení zdravotnického přístroje do prostředí KZ .................................................... 8

5.1 Popis......................... 8

5.1 .1 Vyžadované informace ze strany KZ, pro připojení přístroje ................................................... 8

5.2 Možnosti připojení ....................................... 8

5.2.1 Připojení síťovým kabelem do TCP/IP sítě KZ ........................................................................ 8

5.2.2 Připojení přístroje přes RS232 převodník,,,..,,,,..,,,,....... ........... .......... 8

5.2.3 Postupy pro připojeni přístroje................................................................................................. 8

5.2.4 Připojení sítovým kabelem do TCP/IP sítě KZ ........................................................................ 9

5.2.5 Připojení přístroje přes RS232 převodník................................................ ...................... „........ 9

5.2.6 Propojení přístroje s LIS .......................................................................................................... 9

5.2.7 Správa přístroje a vzdálený přístup k přístroji dodavatelem .............................. 9

5.2.8 Požadavky na standarty v komunikaci mezi integrační platformou KZ a dodávaným software
včetně přístrojů zdravotní techniky .............................. 9

6. Obecné požadavky na dodávané aplikace ....................... ................................................................. 1 1

7. Požadavky na systém řízení videa a digitalizace pro operační sály .................................................. 12

lč: 2 48862  7, DIČ: €Z2<>48862 7, Krajsk A zdi awfoí a.s. je vadeitš Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vložka 1 <,5.0.

1



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

7.1 Základní popis a funkce požadovaného zařízení: ................. 12

7.2 Požadavky na řídící jednotku digitalizace.................................................................................. 12

7.3 Nahráváni audio a video signálů ................ . ......................... ................................................ ...... 12

7.3.1 Požadavky na nahrávací modul řídící jednotky 12

7.4 Videokonference - přenos signálů mimo operační sál .............................. 13

7.5 Ovládání externích zařízeni na operačním sále ........................................................................ 14

7.6 Uživatelské rozhraní - ovládání systému .................................................................................. 14

7.7 Požadavky na certifikaci a provedení .......... ...................... 15

7.8 Požadavky na kabelové rozvody ............................................................................................... 1 5

7.9 Požadavky na wokflow ........................................................................................................ ..... 1 5

8. Licence na užívání software.. ........ .......... ............ ........... ........................... ......... 17

8.1 Povinnosti a závazky dodavatele licencí na užívání software ............................................ 17

8.2 Požadavky na licence na užíváni software................................................................................ 18

8.3 Požadavky na předání licencí na užíváni software ................................................................... 19

8.4 Požadavky na nabývací doklady k licencím na užívání software .............................................. 19

9. Lokální počítačová síť ........................................................................................................................ 20

9.1 Strukturovaná kabeláž..................... ............ ....... 20

9.2 Optická kabeláž ...... ............ ....................... 21

9.3 Datové rozvodny.................. .................................... ,........... ....... 21

1 0. Koncová zařízeni ........................................................................................................ 22

10.1 Záložní zdroje (UPS) ................................................................................................................. 22

1 0.2 ATS 1 6 Amp s komunikací LAN SNMP: .................................................................................... 22

10.3 Managed aktivní prvky............................................................................................................... 22

10.4 Bezdrátová síť.................. ....... 23

10.5 Kamerový systém ........... ............ ............. .......... ,....... 23

1 0.6 Př ístu pový systém ..................................................................................................................... 24

1 1 . PRACOVNÍ POSTUP .................................................................................................................... 24

11.1 Schvalování dokumentace...,................................. 27

1. Účel
Účelem tohoto dokumentu je definovat standardy dodávek a provozu ICT v KZ.

2. Platnost
Tento dokument je platný do doby vydání nové verze dokumentu a je umístěn na webových stránkách KZ
na adrese www.kzcr.eu v sekci Technické předpisy a na Intranetu KZ v sekci Úsek řízení informačních
systémů.
Nová verze vždy ruši platnost předcházející verze ke dni schváleni a vystaveni.

3. Použité zkratky a pojmy
KZ - Krajská zdravotní, a.s.

IČ: ž$4B862 7, DIČ: ££2548862 ?t KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vedeitů Krajským soudem v Ústi n. L.r oddi I B vložka 155*.

2



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

UŘIS - Úsek řízení informačních systémů
PACS-  Picture Archiving and Communication System (archivační systém obrazové dokumentace)
AD - Active Directory (správa domén KZ)
LAN - Local Area Network (místní síť KZ)
WAN - Wide Area Network (regionální síť KZ)
AV - Anti Virus (antivirové zabezpečení)
VPN - Virtual Přiváté Network (přístup do sítě KZ z internetu)
OUP - Oddělení Správy Koncových Stanic
MAC - Media Access Control address (unikátní identifikátor síťového rozhraní)
Vendor - Dodavatel a/nebo suportní firma pro dodávané zařízení
Dicom - Digital Imaging and COmmunication in Medicine (standard pro přenos obrazové dokumentace)
DCS - Dicom Conformance Statement (prohlášení o shodě s Dicom standardem)
HL7 - Health Level 7 (komunikační protokol pro přenos textové dokumentace HIS/NIS systémy)
HIS/NIS - Hospital Information System / Nemocniční Informační Systém
Mbps - Megabit per second (rychlost přenosu po síti)
Modalita - zařízeni používané v Radiologii pro snímkování pacientů
HD - Oddělení Helpdesku KZ
PC - Osobní počítač
ZP - Zdravotnický přístroj
IS - Informační systém obecně
LIS - Laboratorní IS
OOKC - Odbor obslužných klinických činností
UL - Krajská zdravotní, a.s. - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o. z.
DC - Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Děčín, o.z.
TP - Krajská zdravotní, a.s, - Nemocnice Teplice, o.z.
MO - Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z.
CV - Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Chomutov, o.z.
LT- Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z
RB- Krajská zdravotní, a.s. Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., pracoviště Rumburk
HS - HealthShare vývojové prostředí
MKB - manager kybernetické bezpečnosti

Zpracoval: Úsek řízení informačních systémů KZ
Schválil: Jan Pejchal, náměstek řízení informačních systémů KZ dne: 03.02.2023
Verze 1/2023

lč: 2 48862 7, DIČ: €22 48862 7t KtajskA zdi jvůtni a.s. |e vedeitš Krajským sůudetn v Ústi n. L.r oddi I B vloiká 155*.

3



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.au}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

4. OBLAST PACS

4.1 Odpovědnosti a pravomoci

Činnosti / Funkce Náměstek
UŘIS

Garant
PACS

Garant
AD

Garant
LAN

Garant
VPN

Garant
AV

Garant
OUP Vendor

Smluvní podmínky nákupu a
implementace zařízení P S S S S s s O

Stanovení hostname/AET
modality - O 1 1 - - 1 S

Stanoveni hostname stanic
non-Dicom - - 1 1 - 1 0 *

Nastavení parametrů Dicom ■» S/P * ++ * *■ - o/s
Nastavení AV ochrany - - - - l 0 s s

Začleněni do AD struktury - s 0 - - - s s
Dálková správa a vpn - 1 I 1 0 1 1 s

Smluvní podmínky servisu p s - - s s - 0
Legenda: O -odpovídá za danou činnost (má povinnost ji provést)

S -spolupracuje s odpovědnou osobou
I -je informován odpovědnou osobou
P -má pravomoc k vykonání dané činnosti, v době zastupováni O pak odpovídá za její

výsledek

4.2 Smluvní podmínky dodávky

4.2.1 Technická dokumentace projektu
V případě, že se jedná o Dicom zařízení, musí splňovat tzv. DCS (Dicom Conformance Statement).
V případě, že toto zařízení nebude splňovat požadavky tohoto PPK, nebude implementované do
infrastruktury KZ.

4.3 Dokumentace k zařízení
Do termínu specifikovaného v harmonogramu Implementace musí dodavatel vypracovat a předat
příslušnému zástupci KZ detailní technickou dokumentaci k implementovanému zařízení. Tato
dokumentace musí obsahovat provozní specifikace a nastavenou konfiguraci tohoto zařízení a ve
zvláštním protokolu budou předána přístupová práva do instalovaného systému včetně
administrátorského přístupu do systému.

4.4 Obecné požadavky na dodávané zařízení
Dodávané zařízení jakéhokoliv rozsahu musí splňovat alespoň základní požadavky dle technologického
trendu obdobných zařízení na evropském a světovém trhu. Například pokud se jedná o zařízení
používané v rámci NIS systému (i externě napojované), musí podporovat komunikační protokol HL7.
Pokud se jedná o zařízení používané ke snímkování a radiologii, musí podporovat protokol Dicom.
Všechna zařízení by měla být obecně schopná komunikace s okolními zařízeními podle mezinárodních
standardů a schopná externí archivace dat.

IČ: 2 48862  7, DIČ: €22 48862 7t Krajská zdi jvůtni a.s. |e vedeitů Krajským souden) v Ústi n. L.r oddi I B vloíka 1 <,5.0.

4



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.euXž Krajská zdravotní a.s.

4.5 Přístupová práva
Do dodávaného zařízení bude mít po skončené implementaci a příslušném zaškolení přístup
specifikovaný počet osob s definovanými přístupovými právy. Tyto skupiny a jejich oprávnění budou
specifikované v předávací dokumentaci. Za UŘIS musí být stanoven minimálně jeden správce resp.
garant (případně zastupující správce), který bude dodavatelem řádně proškolen a bude mu předán
administrátorský přistup do systému. Ze strany dodavatele bude v dokumentaci specifikována osoba
(resp. osoby), které budou mít za účelem suportu administrátorský přístup do systému buď lokální nebo
vzdálený. V případě dohody o používání vzdálené administrace pomoci VPN bude mít osoba provádějící
suport přistup pouze na specifikované zařízeni a tento přistup musí být logován.
V případě, že některé oblasti proprietárního softwaru vyžaduji přístup pouze administrátora ze strany
vendora, budou tyto oblasti (např. adresáře, hivy registrů apod) oběma stranami konzultovány a
vyspecifikovány v protokolu o zaškoleni PACS administrátora KZ k danému zařízení.

4.6 Připravenost připojení
Dodavatel si musí ve spolupráci s příslušnými garanty UŘIS (LAN, AD a PACS) s dostatečným
předstihem zajistit:

• Fyzické připojení do plánované lokality (síťové zásuvky, propojení na páteřní síť, požadovanou
rychlost portu)

• Přidělení IP adresy resp. adres, hostname a AET dle jmenné konvence KZ (hostname musí být
shodný s AE title)

• Připravení registrace do OU v AD, Zároveň budou konzultovány aspekty doménové politiky,
možnosti dálkové a lokální správy, autentizace přístupů, routování, apod.

4.7 Základní požadavky na Dicom zařízení
Modalita (Dicom node) musí:

• být kompatibilní minimálně se standardem DICOM 3.0
• podporovat Dicom WORKLIST (MWL) a bezproblémově spolupracovat s NIS konektory
• podporovat funkci STORAGE COMMITMENT při odesíláni do PACS
• podporovat funkce MPPS (Multiple Performed Proceduře Step)

4.8 Další požadavky na Dicom zařízení
• Hostname a názvy nodů budou splňovat jmennou konvenci používanou u KZ (např. UL-XUS-

RDGALK1), přičemž v případě Dicom nodu AET = Hostname.
• Aplikační software ani rezidenční služby v operačním systému zařízení NESMÍ pracovat s právy

lokálního administrátora, pouze s účtem s právy nezbytně nutnými pro provoz aplikace.
• Pokud jsou na bázi Windows, musí být připojeny do domény KZ (Dicom nody např. formou

autonomní OU „Modality" podléhající pouze doménové politice, jejíž obsah bude dodavateli
znám).

• Pokud jsou na bázi Windows, musí mít nainstalovaného A\7 klienta, který bude aktualizován se
serveru KZ.

• Synchronizace času OS musí být zajištěna použitím doménového NTP serveru KZ (ntp.kzcr.eu).
• Dicom node/modalita bude po nakonfigurování posílat ve své Dicom hlavičce korektně těchto 5

standardních položek:
o ID Modality (0008,0060) dle DCS (např. DX, pro digitální rentgen atd.)
□ ID StationName (0008,1010) bude odpovídat přidělenému AET - Na všech modalitách

musí tato položka obsahovat vlastní AET dle konvence např.: UL-XCT-RDGBRL
o ID InstitutionName (0008.0080) bude řetězec ASCII znaků dle požadavků KZ a.s.

Nastavit přesně bez háčků a čárek:

lč: 2 48862 7, DIČ: €£2 48862 7, Krajek A zdi ávírtni a.s. |e vedeitů Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vloika 1 <,5.0.

5



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem
Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

Pro modality v Masarykově nemocnici Ústí nad Lobem o.z.: Krajska zdravotní MN UL

Pro modality v Nemocnici Děčín o.z.: Krajska zdravotní Nem DC

Pro modality v Nemocnici Teplice o.z.: Krajska zdravotní Nem TP

Pro modality v Nemocnici Most o.z.: Krajska zdravotní Nem MO

Pro modality v Nemocnici Chomutov o.z.: Krajska zdravotní Nem CV

Pro modality v Nemocnici Litoměřice o.z.: Krajska zdravotní Nem LT

Pro modality v Masarykově nemocnici Ústi nad Labem o.z., pracovišti Rumburk: Krajska
zdravotní Nem RB

o ID InstitutionAddress (0008,0081 ) bude řetězec ASCII znaků dle požadavků KZ a.s.
Nastavit přesně bez háčků a čárek:

Pro modality v Masarykově nemocnici Ústí nad Labem o.z.:

Sociální pece 12A, Ústi nad Labem 401 13

Pro modality v Nemocnici Děčín o.z.:

U Nemocnice 1, Decin II 405 99

Pro modality v Nemocnici Teplice o.z.:

Duchcovská 53, Teplice 415 05

Pro modality v Nemocnici Most o.z.:

J. E. Purkyne 270, Most 434 64

Pro modality v Nemocnici Chomutov o.z.:

Kochova 1185, Chomutov 430 12

Pro modality v Nemocnici Litoměřice o.z.:

Zitenicka 2084, Litoměřice 412 01

Pro modality v Masarykově nemocnici Ústí nad Labem o.z., pracovišti Rumburk:

Jirásková 1378/4 Rumburk 408 01

o ID DepartmentName (0008,1040) bude řetězec ASCII znaků dle požadavků KZ a.s.
Přesný název určuje garant PACS. Nastavit přesně bez háčků a čárek pro modality
umístěné v těchto odděleních (např.):

IČ: 2 48862  7, DIČ: €22 48862 7, KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitš Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vložka 155*.

6



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr,eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

Radiologie Gastrologie Emergency Neurologie

Kardiologie Operační sály Urologie ARO

Gynekologie Detske odd Ortopedie Interní odd

• Dicom konfigurační mód bude zpřístupněn administrátorovi PACS z UŘIS a dodávající firma
provede jeho zaškoleni v oblasti příslušného Dicom nastaveni dané stanice nebo serveru.

• Privátní DICOM TAG (0021,1000) nesmi překročit velikost 65530 Byte.

• Nastavení odesílání snímků a sérii musí být na modalitě nastaveno tak, aby primární destinace
byla vždy centrální PACS KZ, a až pak jako druhá (sekundární) destinace může být nastavena
některá lokální stanice (např. diagnostická stanice na RDG nebo kešovací server).

lč: 2 48862  7, DIČ: €Z2<>48862 7, KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitů Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vloíka 1 <,5.0.

7



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

5. Požadavky pro připojení zdravotnického přístroje do prostředí KZ

5.1 Popis

5.1.1 Vyžadované informace ze strany KZ, pro připojení
přístroje

- výrobce přístroje pro uvedeni do číselníku přístrojů,
□místění přístroje (OZ, budova, odděleni, místnost, číslo technického mista),
inventární a výrobní číslo přístroje,
dodavatele přístroje, vč. kontaktu

Na základě výše uvedených informací KZ (ÚŘIS) přiřadí následující údaje :
- AETíTLE pokud přístroj AETITLE podporuje, případně síťový název přístroje,

IP adresu přístroje/PC/převodníku

5.2 Možnosti připojení
Připojení přístroje je do prostředí KZ možné dvěma způsoby - Připojení síťovým kabelem do TCP/IP sítě
KZ a připojení přístroje přes RS232 který je dále připojen do TCP/IP pomocí převodníku,

5.2.1 Připojení síťovým kabelem do TCP/IP sítě KZ
U tohoto typu připojení je vyžadováno, aby zařízení, nebo počítač, ke kterému je zařízení připojené bylo
připojitelné do domény kzcr.eu. Doména počítači zakazuje spouštět cokoliv se zvýšeným oprávněním,
nedovoluje administrátorské účty, využívá antivirový systém KZ a aktualizace operačního systému se řídí
politikou KZ. Aplikace do operačního systému (klienty, aplikace apod.) instalují výhradně technici KZ z
dodaných postupů od dodavatele. Možnosti komunikace potom jsou:
a} přímá komunikace s komunikačním serverem LIS
b) souborová komunikace přes sdílené složky na úložištích KZ

5.2.2 Připojení přístroje přes RS232 převodník
Před nákupem přístroje musí být dohodnuto, kdo bude financovat nákup převodníků, v KZ probíhá proces
schvalováni nákupu. KZ preferovaný převodník je převodník od výrobce Sollae Systems Co., LTD. -
CSE-H53N (1 port) nebo CSE-H21 (2 porty).
Komunikace probíhá v síti KZ s přístrojem skrze převodník, tedy nemusí být v doméně kzcr.eu. Dodavatel
má plná práva a správu PC / přístroje ve své gesci. Cokoliv za rozhraním RS232 je výhradně v gesci KZ.

5.2.3 Postupy pro připojení přístroje
Uvedené postupy se dělí dle zvoleného typu připojeni výše

lč: 2$4B862 7, DIČ: €Z2<>48862 7, Kra kA zdi ávírtni a.s. |e vedeitš Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vloiká 1 <,5.0.

8



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

5.2.4 Připojení síťovým kabelem do TCP/IP sítě KZ
Pro připojení přístroje do sítě KZ připraví dodavatel seznam aplikaci, které je třeba instalovat, a jejich
nastavení pro připojeni přístroje. Oddělení obslužných klinických činností zadá požadavek v aplikaci
servicedesk KZ, který se rozpadne
a) na techniky KZ, kteří připojí PC do domény KZ,
b) na správce sítě, aby případně zajistil instalace / povoleni datových zásuvek, a přiděli IP adres,
c) na systémové inženýry, kteří tyto aplikace povolí v prostředí domény KZ,
d) na správce laboratorního systému, který povolí komunikaci přístroje s LIS,
O úspěšné instalaci bude informovat HD zpět Oddělení obslužných klinických činností.

5,2.5 Připojeni přístroje pres RS232 převodník
Pro připojeni pomocí převodníku připraví přistroj / PC kompletně dodavatel a zajistí, že koncové zařízení
bude komunikovat přes sériový port protokolem RS232. Oddělení obslužných klinických činností zadá
požadavek v aplikaci servicedesk KZ, který se rozpadne
a) na správce sítě, aby případně zajistil instalace / povolení datových zásuvek, a přidělí IP adresy,
b) na systémové inženýry, kteří v síti KZ povolí komunikaci z tohoto převodníku,
c) na správce laboratorního systému, který povolí komunikaci přístroje s LIS.

5.2.6 Propojení přístroje s LIS
Správci laboratorního systému musí připojení přístroje do LIS ve většině případů konzultovat s dodavateli
LIS, domluvit možnosti připojeni přístroje a rozsah komunikace s daným LIS. Připojení přístroje jako
takového provádí dodavatel LIS a účtuje za něj poplatek, který je pohyblivý dle pracnosti a stráveném
času.

5.2.7 Správa přístroje a vzdálený přístup k přístroji
dodavatelem

Dodavatel má možnost zařízeni připojené do domény KZ spravovat vzdáleně, po schváleni MKB. Pro
zřízení přístupu do VPN KZ je nutná příprava dokumentu pro vzdálený přistup. Pro ovládání přístroje přes
RS232 nebo
pro nedoménové přístroje, jsou popsány veškeré náležitosti, jenž musejí být splněny, v dokumentu
KZ06_SC001 6 Pravidla pro vznik VPN k zařízením v prostorách KZ.

5.2.8 Požadavky na standarty v komunikaci mezi integrační
platformou KZ a dodávaným software včetně přístrojů
zdravotní techniky

K tvorbě integrační platformy v KZ je použito vývojové prostředí HealthShare. dále jen HS od
firmy Intersystems.

InterSystems HS podporuje rozsáhlou množinu průmyslových - zdravotnických standardů,
používaných v různých komunikačních vazbách pro datovou komunikaci ve zdravotnictví.

Od dodávaného software nebo přístrojů zdravotní techniky od externích dodavatelů se očekává
schopnost komunikace alespoň v jednom níže uvedených standardech.

IČ: 2 48862  7, DIČ: CZ2<>48862 7, K rajrsk A zdi jvůtni a.s. |e vedeitá Krajským soudem v Ústi n. L.r oddi I B vložka 1 <,5.0.

9



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr,eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

InterSystems HS podporuje nejnovější architektury webových služeb postavené na REST a
SOAP, včetně práce s JSON, XML, XPATH, SAX, SOAP, DTD či XSD schématy a textovými
soubory s oddělovači sdílené přes souborové úložiště.

V oblasti zdravotnictví nabízí HS podporu např. HL7 v2, HL7 v3, CCD, CDA, IHE profilů, HL7
FHIR, xDT, X12 nebo EDIFACT. Díky vestavěným adaptérům, komponentám a graficky
orientovaným utilitám pro práci s XML soubory a jejich schématy je možné snadno zpracovávat
a předávat data odpovídající libovolnému standardu založenému na XML, např, DASTA v3
nebo v4.

InterSystems HS nabízí rozsáhlou knihovnu adaptérů pro připojení k různým technologiím,
protokolům a průmyslovým aplikacím - včetně SQL, ODBC, JDBC, SOAP, REST, HTTP(S),
FTP(S), SFTP, SSH, SAP, Siebel, TCP, LDAP, Telnet, PQP3, SMTP, místním i síťovým diskům
a dalším.

IČ: 2 48862  7, DIČ: €22 48862 7t Krajsk A zdi jvůtni a.s. |e vadeitš Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vložka 1 <,5.0.

10



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.euXž Krajská zdravotní a.s.

6. Obecné požadavky na dodávané aplikace

1. Pokud je součástí dodávky aplikační software, požadujeme, aby přístupová oprávněni do
aplikace byla řízena pomocí Microsoft active directory. Aplikace nesmí lokálně ukládat žádná
hesla a autentizace musí proběhnout prostřednictvím protokolu Kerberos.

2. Pokud je součástí aplikační software, který umožňuje diferenciovat oprávnění v aplikaci,
požadujeme, aby nastavení oprávnění v aplikaci bylo uděleno na základě členství ve skupině
Microsoft active directory.

3. S ohledem na skutečnost, že Krajská zdravotní, a.s. je povinnou osobou dle Zákona č.
181/2014 Sb, požadujeme, aby veškeré logy ze všech aplikací a systému byty ukládány do
centrálního logovacího a vyhodnocovacího systému SIEM.

4. Požadujeme plnou funkcionalitu všech dodávaných řešeni minimálně na protokolech IPv4 a
IPv6.

5. Požadujeme, aby součástí každého dodaného řešeni byla možnost ziskat garantovanou
dobu podpory s definovaným SLA minimálně po dobu následujících 5 let od dodávky
takového řešení.

IČ: 2 48862  7, DIČ: €22 48862 7t KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitů Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vloika 1 <,5.0.

11



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

7. Požadavky na systém řízení videa a digitalizace pro operační sály

7.1 Základní popis a funkce požadovaného zařízení:

Pojem "systém řízení videa pro operační sály" znamená soubor přístrojů, softwaru, kabelů (pouze v rámci
propojení nabízeného zařízení se stávají kabeláží sálu) a příslušenství, které spravují obrazové zdroje a
zobrazovací zařízení. Jedním z hlavních cílů systému je vytvoření efektivního a ergonomického
pracovního prostředí, a tím zajištění a zlepšování pracovního toku pro uživatele a pacienta v rámci
operačního sálu a jeho okolí.
Systém řízení digitalizace je systém pro distribuci zvuku, videa a obrazu a komunikace, který musí být
použitelný pro níže uvedené 4 hlavní funkce (distribuce signálů, nahráváni, videokonference a ovládání
externích zařízeni)

7.2 Požadavky na řídící jednotku digitalizace

Systém musí flexibilně zpracovávat analogové a digitální signály s rozlišeními až do rozlišení HD
1080p60 (1920x1080 @ 60 Hz, progresivní snímání). Je také možné manipulovat se signály 1920 x 1200
a s maximální frekvencí snímků 50-60 Hz.
Systém musí snadno podporovat upgrade na 4K / UHD signály bez nutnosti výměny kabeláže.
V sekci distribuce (směrování) musí být všechny signály vysílány v reálném čase (žádné rozpoznatelné
zpoždění signálu pro lidské oko mezi signálem výstupu zdroje a signálem vstupu monitoru, iatence <20
ms).
Všechna připojení jsou vyžadována bez potřeby elektronických převodníku signálů, aby se zabránilo
latenci a artefaktům. Všechny výstupy mohou pracovat současně paralelně a nezávisle. Směrování
zdrojů do cílů lze provádět nezávisle: Každý zdroj, který je připojen k systému, lze kdykoli odeslat na
každý z připojených monitorů. Přiřazení (mapování) signálů do monitorů se provádí výhradně z dotykové
obrazovky.
Uživatelské rozhraní musí zobrazovat všechny dostupné zdroje a sledovat pravidelně aktualizovaný
náhled. Každý náhled může být zvětšen a prezentován s živým videem - bez zpoždění. Přítomnost ikony
zdroje je dynamicky vyplněna, když je signál účinně aktivní. Ikona náhledu nabízí tlačítko pro spuštěni
přímého nahrávání, zvětšení náhledu a spuštění streamování.
Stejná řídící jednotka musí spravovat zvukové zdroje. Zvuk musí být řízen a směšován z dotykové
obrazovky pro výstup.
Systém musí podporovat další sériové porty RS232 a RS485 musí být k dispozici pro připojeni
zdravotnických a jiných nezdravotnických zařízení.

7.3 Nahrávání audio a video signálů
Dokumentace operací v operačním sále - rychlé a flexibilní nahráváni obrázků a videí z každého
připojeného zdroje na interní paměťový disk. Manipulace s exportem dat musí být flexibilní a musí
zahrnovat i jednotky PACS, souborové servery, USB zařízeni a DVD zapisovače.

7.3.1 Požadavky na nahrávací modul řídící jednotky

lč: 2 48862  7, DIČ: €22 48862 7t KrajskA zdi awfoí a.s. |e vedeitá Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vložka 1 <,5.0.

12



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

Modul pro zachycení snímků a videozáznamů pro dokumentaci operací. Pro zvýšení flexibility musí být
podporována různá řešení pro ukládání dat, jako je ukládání do interního úložiště, zařízení USB,
souborové servery (minimálně NFS a CIFS) a PACS.
Nahrávací jednotka musí obsahovat vnitřního úložiště o minimální kapacitě definované technickou
specifikací, aby poskytla dostatek úložného prostoru, a to i v případě, že síťová složka nebo jiné řešení
pro ukládání dat nejsou v okamžiku k dispozici. K dispozici jsou signály až do Full HD (1920 x 1080 při 60
Hz).
Záznam zvuku, např. za účelem komentování videa musí být podporován.
Minimální kodek MPEG 4 / H.264 AVC je vyžadován pro kombinaci dobré kvality, malé velikosti souborů
a dobrého výkonu, Funkce automatického generování filmů kolem pořízených fotografií, aby bylo možné
rychle realizovat exportování malých videoklipů, Po záznamu může být provedeno následné zpracování,
např, střih videa / vytvoření „subklipu", vytvářet snímky a automaticky vytvářet filmy s programovatelnou
délkou kolem uloženého obrazu. Pro flexibilní využití dat může systém ukládat na následující úložná
média: interní úložiště, USB zařízení, souborové servery a export do PACS.

Pro inteligentní správu úložišť musí být k dispozici následující funkce:
Pokud momentálně dostupná kapacita interního úložiště klesne pod prahovou hodnotu, zobrazí se
varovná zpráva. Tato prahová hodnota musí být volně nastavitelná v nastavení pod oprávněním správce
systému, Proces exportu musí být možný současně s více úložišti a spustit na pozadí, aby bylo možné
pokračovat v používání systému bez čekání na exportní dobu a dopadu na funkčnost systému, Po
exportu souborů možnost všechny snímky a videozáznamy pacienta odstranit automaticky a úplně.
Systém musí být schopen načíst data pacienta ze seznamu DICOM Worklist.
Možnost exportu souborů na souborové servery, v případě USB systém musí nabízet možnost
automatického pojmenování souborů. Označení souborů lze kombinovat jednotlivě ze standardních
prvků, jako je příjmení pacienta, jméno pacienta, ID pacienta, datum atd, V případě, že byl záznam
označen pomocí DICOM Worklist, musí tyto hodnoty být přenášeny dle standardů odpovídající pro
ukládání do PACS (viz. Příslušná sekce této dokumentace) Není-li připojení k datové síti k dispozici,
neměla by být ovlivněna základní funkce záznamové jednotky. Zejména musí být zajištěny následující
funkce:
Funkční oblasti distribuce obrazového signálu a dokumentace jsou stále funkční.
Manuální zadávání údajů o pacientech pomoci dotykové obrazovky do dokumentace přiřazení nahraných
souborů pacientovi. Pro zadáni dat musí být k dispozici klávesnice na obrazovce.
Data mohou být uložena na interní úložiště. Po opětovném připojeni k datové síti nabídne systém
automatické doposlání všech dat, která nebyla uložena na nedostupná síťová úložiště (NFS, CIFS,
PACS).

7.4 Videokonference - přenos signálů mimo operační sál

Streaming video signálů prostřednictvím IP sítě včetně obousměrné audio komunikace,
optimalizované šířky pásma H.264 kódováni a nahráváni videa.

Hlavní řídící jednotka musí umožňovat rozšíření na funkcionalitu „video streaming", které je schopno
přenášet jednosměrné video (až 1080p60 nebo 1920 x 1200 pixelú) a případné obousměrné audio
signály přes IP síť, aby se zajistila pohodlná a přímá komunikace mezi odesílatelem a přijímačem. Musí
poskytovat nejmodernější kompresi (včetně kódování videa H.264), která spojuje vysokou kvalitu videa a
zvuku s potřebami s malou šířkou pásma. Podpora kódování hardwaru zaručuje minimální latenci.
Přenos zamýšleného signálu je možný na jakémkoli PC v nemocniční síti (např. pro výcvik a vzdělávání).
Každý zdroj videa, který je připojen k distribuční části systému, může být přenášen.

Streamingové řešeni musí být integrováno do hlavního systému a musí být zdravotnickým zařízením.
Systém musí mít indikátor fyzického signálu (např. Světlo "Zapnuto") a grafický indikátor na dotykové

lč: 2$4B86j 7, DIČ: €Z2<>48862 ?t KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitš Krajským souden* v Ústi n. L.„ oddi I B vložka 155*.

13



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.euXž Krajská zdravotní a.s.

obrazovce, které jasně ukazují, že probíhá přenos nebo nahrávání, aby se zachovala ochrana personálu
operačního sálu. Pokud uživatel přepne do jedné z ostatních hlavních funkčních oblastí, musí být
indikátor stále viditelný. Aby byla zajištěna bezpečnost dat, musí mít operátor kdykoli příležitost zastavit
video a audio streamování.

Externí modul videokonference
Možnost rozšíření sestavy o modul, který musí umožňovat přenos vysoce kvalitních zvukových a HD
video signálů (až 1080p60) z dvou vyhrazených obousměrných video kanálů z operačního sálu do jiných
místností a institucí prostřednictvím IP sítě (např. pro vzdělávací účel), Součástí sestavy je i přehledová
kamera, ON air světlo, komunikační headset.
Zároveň umožnit paralelní výstupy podle vstupních zařízení pro další možnosti přenosů, volitelně -
pomocí matice a kompatibilních výstupů, ideálně HD-SDI, akceptovatelné HDMI/DVI.

7.5 Ovládání externích zařízení na operačním sále

Systém musí umožňovat ovládání kompatibilních zařízení v rámci operačního sálu, Jde například o
operační světla, kamery ve světle a přehledové kamery, operační stoly apod, Tento modul musí být
možné kdykoliv připojit k řídicí jednotce jako OPTION.

7.6 Uživatelské rozhraní - ovládání systému

Jednotlivé funkce musí být řízeny přehledným grafickým uživatelským rozhraním (GUI). Ovládací grafické
rozhraní muže být spuštěno na dotykovém monitoru, monitoru počítače, nebo tabletu. Všechna periférie
mohou ovládat řídící jednotku nezávisle na sebe.

Dotykový medicínský monitor o velikosti min. 27" s rozlišením nejméně full HD 1920 x 1080. Všechny
funkce dodávané se systémem musí být ovládané pomocí dotykového rozhraní na monitoru. Pro snadné
a intuitivní ovládání musí být uživatelské rozhraní jednoduché s velmi malým počtem operací nutných k
ovládání funkcí, Hlavní funkce ovládání musí být přístupné jediným kliknutím a přetažením funkcí k
distribuci videí. Každý náhled vstupního signálu musí systém umožňovat zvětšit na celou obrazovku a
prezentován s živým videem - bez zpoždění. To musí umožňovat použít ovládací monitor také jako
plnohodnotný chirurgický asistenční monitor, tj. bez zpoždění s přímým propojením na kamerovou
jednotku endoskopické sestavy.

Ovládání digitalizace pomocí tabletu. Navržený digitalizační systém musí umožňovat ovládání s
přenosného tabletu. Jde zejména o funkce nahrávání, distribuce videa a prohlížení náhledů vstupních
vídeosignálů.

Vestavný velkoplošný monitor min. 48“ - Náhledový monitor o velikosti min. 48", vestavný do stěny
operačního sálu. Dicom ready.

Vestavný počítač - Počítač určený do vestavby operačního sálu. Může být součástí bloku s
velkoplošným monitorem. Možnost instalace aplikací, softwaru pro PACS, Dicom atd. Součástí setu musí
být medicínská klávesnice, i5 CPU, 256 GB SSD, 8GB RAM, USB port ve stěnu sálu.

IČ: 2 48862  7, DIČ: €Z2<>48862 7, KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitů Krajským souden) v Ústi n. L.r oddi I B vloíka 1 <,5.0.

14



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.euXž Krajská zdravotní a.s.

7.7 Požadavky na certifikaci a provedení

Systém řízení digitalizace se všemi jeho funkcemi (distribuce, záznam, přenos) musí být zdravotnickým
prostředkem v souladu s přílohou IX směrnice 93/42 / EHS o zdravotnických prostředcích. Jako takový je
určen speciálně pro lékařské použití. Systém musí být vybaven ochranou proti elektrickým šokům a s
ekvipotenciálními uzly (zemnící kolíky). Systém video managementu musí být certifikován podle IEC
60601 2 a 3. vydání
Modulární systém zařízení musí poskytovat 3 hlavní funkce (distribuce, nahrávání a videokonference)
jako samostatná, modulární hardwarová zařízení. Tento optimalizovaný přístup vede k vyšší bezpečnosti
systému a snadnějšímu upgrade v budoucnu.
Při instalaci několika systémů pro správu videa v různých místnostech nesmí mít porucha žádné součásti
systému vliv na provoz zbývajících místností. Po výpadku napájení musí být systém znovu použitelný
(spuštěn a připraven k použití) nejpozději do 2 minut.

7.8 Požadavky na kabelové rozvody

Celý systém digitalizace se všemi jeho funkcemi (kabeláž, distnbuce, záznam, přenos) musí být
zdravotnickým prostředkem v souladu s přílohou IX směrnice ES 93/42 / EHS o zdravotnických
prostředcích. Jako takový musí být určen speciálně pro lékařské použití. Systém je musí být vybaven
ochranou proti elektrickým šokům a s ekvipotenciálními uzly (zemnící kolíky). Systém video
managementu musí být také certifikován podle IEC 60601 2. a 3. vydání.
Dodávku, instalaci, kontrolu a oživení systému musí provádět pouze výrobcem certifikovaný dodavatel s
registrací výše uvedených činností v ČR.
Provedeni kabeláže musí být v souladu se stávající projektovou dokumentací, tj. rozvody UTP sítě, el.
rozvody 230 V a další, nesmí být tímto dílem dotčeny.
Detailní blokové schéma digitalizace a projektová dokumentace, musí být v souladu s požadavky na
zdravotnické zařízení dodány spolu s předávacím protokolem díla.

7.9 Požadavky na wokflow

Požadujeme, aby standardní proces probíhal tak, že v nemocničním infomačním systému vznikne
žádanka na vyšetření či operaci, která se pomocí centrálního worklist serveru ve formátu HL7 bude
přenášet na jednotlivá záznamová zařízení. Operatér či obsluha přístroje si vyberou požadovaného
pacienta a všechna ukládaná videa do systému ponesou atributy převzaté z worklist serveru. V případě,
že bude část záznamu ukládána do PACS, budou záznamy identifikovány pomocí převzatých DICOM
atributů. V mimořádném případě může být zaznamenáváno i pomocí ručního zadání identifikace
pacienta, ale takový záznam nesmí systém umožnit uložit do centrálního PACS systému.
Požadujeme, aby systém umožnil nastavit maximální datovou velikost studie ukládané do PACS.
V případě, že tato velikost bude překročena, je obsluha informována, že studie nemůže být uložena
z důvodu překročení maximální datové velikosti.
Požadujeme, aby systém umožnil vzdálené zpracování uložených záznamů pod uživatelskými
oprávněními uživatele z AD, tak jak byl při nahrání záznamu přihlášen do systému pro nahráváni
záznamu. Ze vzdáleného připojení musi umožnit veškeré funkcionality zpracováni včetně uložení do
externích úložišť (PACS, Filé server atd.)
Požadujeme, aby systém umožnil uložit přihlášenému uživateli kompletní nastaveni celého pracoviště,
tak aby při následujícím přihlášení měl nastavení vstupů a výstupu ve stejné konfiguraci jako při
posledním přihlášení. Systém nesmí omezovat počet takto uložených uživatelských profilu.

IČ: 2 48862  7, DIČ: €Z2<>48862 7, KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitů Krajským souden) v Ústi n. L.r oddi I B vloíka 1 <,5.0.

15



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

Požadujeme, aby interní kapacita záznamového zařízení umožnila uložit minimálně 1500 hodin záznamu
v plném rozlišení při použití všech aktivních vstupu dodaného záznamového zařízení.

IČ: 2 48862  7, DIČ: €22 48862 7t KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitů Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vloíka 1 <,5.0.

16



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.euXž Krajská zdravotní a.s.

8. Licence na užívání software

8.1 Povinnosti a závazky dodavatele licencí na užívání software

Dodavatel je povinen zahrnout do předmětu plnění všechny licence na užívání software (oprávnění
k výkonu práva užívat software), které musí KZ vlastnit pro provozování dodávaného zařízení či systému
nebo jejich dílčích částí tak, aby zařízení či systém nebo jejich dílčí části užívala v souladu s platnou
legislativou a licenčními ujednáními držitelů autorských práv k software, s výjimkou licenci na užívání
software, které jsou využitelnou součásti stávajícího systémového prostředí informační infrastruktury KZ.
Využitelnou součástí stávajícího systémového prostředí informační infrastruktury KZ jsou následující
licence na užívání software:

• Microsoft Windows Server User CAL (bez omezeni verze);
• Microsoft Windows Server 2019 RDS Device CAL (jen u stávajících koncových zařízení

zadavatele, na nichž má být využíván předmět plnění);
• Microsoft Windows Server Standard (bez omezeni verze) - jen v případě využití jako operačního

systému virtuálního serveru, provozovaného na stávající virtualizační infrastruktuře KZ, založené
na platformě VMware;

• Microsoft SQL Server Standard Core (bez omezeni verze) - jen v případě lokalizace SQL
databáze na stávajících SQL clusterech KZ;

• operační systémy Microsoft Windows Professional koncových zařízení (jen u stávajících
koncových zařízení zadavatele, na nichž má být využíván předmět plnění).

Dodavatel zodpovídá za dodání licencí na užívání software v takových počtech a pro takové druhy, verze,
licenčních edice, licenční typy, bitové a jazykové mutace software tak, aby při provozování dodaného
zařízení či systému nebo jejich dílčích částí požadovaným způsobem a v požadovaném rozsahu
nedocházelo k porušování jakýchkoliv práv výrobců software, držitelů autorských práv k software nebo
třetích stran.

Dodavatel musí v nabídce i ve smlouvě garantovat, že je oprávněn dané licence na užívání software
dodat a že dodávkou licencí na užívání software a užíváním jakéhokoliv dodavatelem dodaného
software, přičemž užíváním software je myšleno užívání software v souladu s licenčním ujednáním,
předaným dodavatelem spolu s licencemi na užívání software, nedojde k porušení práv výrobců software,,
držitelů autorských práv k software nebo třetích stran, a převzít plnou odpovědnost za to. kdyby
k takovému porušení pres jeho garanci přesto došlo.

Dodavatel se musí v nabídce i ve smlouvě zavázat, že v případě, kdy pro skutečně realizovaný způsob
nasazení předmětu plněni do užívání nebudou typy a počty licencí na užívání software, obsažené
v nabídce dodavatele či v uzavřené smlouvě vhodné a dostačující tak, aby byly v souladu s licenčním
ujednáním pro daný software, dodá chybějící licence na užívání software v typech a množstevním
rozsahu, potřebném k naplnění účelu a předmětu nabídky a smlouvy tak, aby odběratel při používání
předmětu plněni užíval software v souladu s licenčním ujednáním a platnou legislativou, a to bez
navýšení kupní ceny.

Dodavatel se musí v nabídce i ve smlouvě zavázat, že dodané licence na užívání software budou prosté
právních vad a zavázat se odškodnit v plné výši odběratele v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní
autorskoprávní nebo jiný nárok plynouc! z právní vady dodaných licencí na užívání software. V případě,
že by nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s dodávkou licencí na užíváni software, bez ohledu na jeho
oprávněnost, vedl k dočasnému či trvalému soudnímu (či obdobnému) zákazu či omezení využívání

lč: 2 48862  7, DIČ: CZ2<>48862 7, Krajek A zdi jvůtni a.s. |e vedeitů Krajským souden) v Úst I n. L.r oddi I B vloiká 1 <,5.0.

17



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.euXž Krajská zdravotní a.s.

dodaných licencí na užívání software, musí se dodavatel zavázat zajistit náhradní řešení a minimalizovat
dopady takovéto situace na odběratele, a to bez dopadu na kupní cenu, přičemž současně nebudou
dotčeny ani nároky odběratele na náhradu škody.

8.2 Požadavky na licence na užívání software

Dodané licence na užívání software musí být určeny pro prodej v České republice, pro komerční
organizaci (poskytující zdravotnické služby), být místné neomezené (případné místné omezené s právem
jejich využívání v České republice) a být časově neomezené (trvalé). Pokud již trvalé licence na užívání
určitého typu software nebudou dostupné, musí být dodány licence na užívání software časové omezené
na období v trvání minimálně 60 měsíců. Dodávané licence na užívání software musí být nové, dodávka
druhotných (použitých) licencí na užívání software se nepřipouští.

V případě dodávky licencí na užívání software společnosti Microsoft musí být dodány licence na užíváni
software v rámci některého typu multilicenční smlouvy společnosti Microsoft (dodávka licenci na užívání
software v licenčních modelech OEM, FPP či licencování software jako služby nejsou až na níže uvedené
výjimky přípustné). Licence na užívání software musí být trvalé a kryté službou Microsoft Software
Assurance na 36 měsíců.

Preferovaným způsobem dodání licencí na užívání software společnosti Microsoft je jejich dodávka
v rámci smlouvy Microsoft Products and Services Agreement, uzavřené mezi KZ a společností Microsoft
(s využitím služeb některého dodavatele se statusem Microsoft Licensing Solution Partner). Pokud právě
platná pravidla společnosti Microsoft neumožni postupovat dle výše uvedeného preferovaného způsobu,
dodavatel dodá licence na užívání software společnosti Microsoft v rámci jiné, nové, za tím účelem
uzavřené multilicenční smlouvy. Dodavatel zajistí veškeré procesy, potřebné k uzavření nové
multilicenční smlouvy mezi KZ a společností Microsoft, včetně předložení příslušných smluvních
dokumentů k podpisu odpovědnému zástupci KZ (vyžaduje-li to daný typ multilicenční smlouvy).
Dodavatel je povinen při dodávce licencí postupovat v souladu s pravidly společnosti Microsoft.

Výjimkou z požadavku na dodání multilicenčních licencí na užívání software společnosti Microsoft,
krytých službou Microsoft Software Assurance, jsou:

a) licence na užívání operačních systémů Microsoft Windows, které mohou být dodány jako licenční
typ OEM (tedy jako nedílná součást zařízení, s nímž jsou dodávány) nebo jako plné licence (FPP);

b) licence na užíváni software společnosti Microsoft, dodávané jako nedílná součást zařízeni, které je
certifikovaným zdravotnickým prostředkem.

V případě dodávky zařízení čí systému, který využívá databáze Microsoft SQL Server, KZ preferuje
umístění databáze na jí provozovaném Microsoft SQL Clusteru s vysokou dostupností (v již existující
nebo nové instanci Microsoft SQL Server verze 2016 nebo vyšší, s ověřováním uživatelů vůči databázi
výhradně s využitím účtu a skupin v AD). Pokud bude dodávaný systém vyžadovat existenci vyhrazeného
databázového serveru, musí být součástí dodávky potřebné licence Microsoft SQL Server, a to
v licenčním modelu, v němž nejsou vyžadovány klientské přístupové licence MS SQL Server CAL
žádného typu.

V případě, kdy dodávka obsahuje také koncové stanice (počítače, notebooky, tenké klienty apod.)
s operačním systémem Microsoft Windows, musí být dodány s licencí na užívání operačního systému
Microsoft Windows nejvyšší aktuálně uvolněné verze, v edici Professional nebo Enterprise, v licenčním
typu OEM nebo jako plná licence (FPP).

IČ: 2 48862  7, DIČ: €22 48862 7, KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitš Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vložka 1 <,5.0.

18



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.euXž Krajská zdravotní a.s.

KZ preferuje řešení, jehož součástí není software, založený na technologii Oracle Java, pro jehož užívání
komerční společností jsou nezbytné placené licence, V případě, že součástí dodávky zařízení či systému
musí být licence na užívání software, který využívá takové typy technologií Oracle Java, pro které musí
mít komerční organizace licence na užívání Oracle Java, musí být součástí dodávky zařízení či systému
také všechny potřebné licence na užívání Oracle Java. V případě instalace Oracle Java na server
potřebný počet licencí pro servery navrhne dodavatel na základě počtu a konfigurací dodávaných serverů
(nebo stávajících serverů KZ, určených KZ k provozování systému), dle aktuálně platných licenčních
podmínek společnosti Oracle, V případě instalace Oracle Java na zařízení (zdravotnický přistroj, počítač,
notebook apod.) bude dodavateli oznámen počet zaměstnanců, kteří budou daná zařízení používat (a
budou tedy potřebovat uživatelskou licenci). V případě nedostupnosti trvalých licencí Oracle Java budou
požadovány serverové i uživatelské licence na období minimálně 60 měsíců. Dodavatel je povinen při
dodávce licencí na užívání software postupovat v souladu s pravidly společnosti Oracle.

8.3 Požadavky na předání licencí na užívání software

Pro každý jednotlivý typ licencí na užívání software, které budou součástí dodávaného zařízení či
systému nebo jejich dílčích částí, musí dodavatel dodat licenční ujednání, platné k datu dodání licencí na
uživání software a všechny licenční materiály, které jsou nedílnou součásti daných licencí na užívání
software (např. licenční číslo, licenční klíč, licenční certifikát, licenční oprávnění, štítek prokazující pravost
licence, instalační média, hardwarový klíč, dokumentace vztahující se k licenci apod,). Pokud k některé
licenci na užívání software licenční ujednání neexistuje (držitel autorských práv licenční ujednání
nevytvořil), musí být tato skutečnost výslovně uvedena na faktuře, dodacím listu, předávacím protokolu
nebo akceptačnim protokolu (alespoň na jednom z uvedených dokumentů), Nesplněni těchto podmínek
bude v procesu akceptace dodávky klasifikováno jako podstatná (fatální) vada plnění (vada bránící
následnému používání předmětu plnění).

8.4 Požadavky na nabývací doklady k licencím na užívání software

Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti, nezbytné k prokázání legálního nabytí licencí na
uživání software, které budou součástí dodávky zařízení či systému nebo jejich dílčích částí. Minimálně
musí pro každou licenci na užívání software obsahovat přesnou a úplnou specifikaci licence na užívání
software (ve tvaru shodném s tím, jak licence na uživání software rozlišuje výrobce software ■ např.
product number, výrobce software, název software, verze software, typ licence, jazyková mutace, bitová
verze, časové omezení nebo další upřesňující údaje, jimiž výrobce software svoje licence rozlišuje), počet
dodaných licenci (či vyjádření, že jde o licenci bez omezení počtu instalací nebo přístupů) a s výjimkou
licencí, které jsou nedílnou součástí dodávaného zařízení a nemají stanovenu cenu (např. OEM licence
operačního systému Microsoft Windows) také jejich cenu. Nesplnění těchto podmínek bude důvodem k
vráceni daňového dokladu (faktury) k přepracování, přičemž lhůta splatnosti nového daňového dokladu
(faktury) začne běžet dnem prokazatelného převzetí nového daňového dokladu (faktury) odběratelem.

IČ: 2 48862  7, DIČ: €£2 48862 7, KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitš Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vloika 1 <,5.0.

19



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr,eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

9. Lokální počítačová síť

9.1 Strukturovaná kabeláž
1) V rámci prostor KZ jsou definovány následující minimální standardy pro strukturovanou kabeláž,

0Vždy musí být instalovány datové dvoj-zásuvky. Všechna zařízení, jenž vyžadují datovou
konektivitu, musejí mít  v nejbližší blízkosti umístěnou datovou dvoj-zásuvku (např. WIFI, TV,
řídící jednotky přístupového systému, kamery, zdravotnická technika, dohled měřící a regulační
technika atp.).

• V rámci pacientského pokoje standard je nutnost zajistit minimálně 2 dvojzásuvky na lůžko,

• V rámci pacientského pokoje intermediár je nutnost zajistit minimálně 3 dvojzásuvky na lůžko.

• V rámci pacientského pokoje intenzivní medicína je nutnost zajistit minimálně 8 dvojzásuvky na
lůžko.

• Na každé pracoviště (pracovní místo s PC), musí být vždy instalovány minimálně dvě datové doj-
zásuvky.

• V rámci společných prostor v rámci zdravotnických prostor (např. chodba ambulance) je nutné
umístění minimálně 3 dvojzásuvky (IPTV, wifi, vyvolávací systém, přístupový systém, kamerový
systém, atd) na Patro o minimální výměře 60 m2.

• V rámci vstupu do prostor oddělení, intenzivní péče či samostatných prostor s omezeným
přístupem minimálně 2 dvojzásuvky.

• V rámci kancelářských prostor je nutné umístění minimálně 2 dvojzásuvky na jedno pracovní
místo s tím, zeje bráno na jedno pracovní místo prostor 10 m2.

• V rámci společných prostor v rámci kancelářských prostor je nutné umístění minimálně 1
dvojzásuvky na patro o minimální výměře 80 m2.

• V rámci vstupu do prostor budov minimálně 3 dvojzásuvky (IPTV, wifi, vyvolávací systém,
přístupový systém, kamerový systém, atd).

• V rámci vstupu do prostor areálu minimálně 3 dvojzásuvky (IPTV, wifi, vyvolávací systém,
přístupový systém, kamerový systém, atd).

• U každé zásuvky STA musí být datová dvoj-zásuvka

2) Datové rozvody budou provedeny stíněnými kabely, v bezhalogenovém provedení vyhovujícím
snížené hořlavosti a reakci na oheň dle vyhlášky č.268/2011Sb a dle ČSN EN 50575 v provedení

lč: 2 48862  7, DIČ: <22 48862 7, KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitů Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vloíka 1 <,5.0.

20



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.euXž Krajská zdravotní a.s.

B2ca - sla, d l ,  a l .  Certifikaci CPR dle EN 60754-2, EN 61034-2 a integrovaný test EN 50399.
Instalační kabel min, Cat6A s garancí PoE přenosů typ 1-4 (dle IEEE 802. 3bt).

3) Datové zásuvky v provedení ABB Tango barva bílá
4) U nových rozvodů je preferováno připojení koncových telefonních přístrojů přes datové zásuvky.

Pokud není v datovém rozvaděči připojen telefonní rozvod, je třeba v rámci projektu zajistit
telefonní připojení do dotčených rozvaděčů o dostatečné kapacitě zakončených v Patch/aneluu
koncovkami RJ45.

9.2 Optická kabeláž
Veškeré optické kabeláže se provádějí s využitím single mode optických kabelů. Minimální počet
optických vláken je 24 vláken pro propojení mezi serverovnami v rámci budovy, U větších budov je jedna
z rozvoden definována jako hlavní a optické propoje jsou vždy směrovány z podružných rozvoden do
rozvodny/serverovny hlavní.

Propoje mezi budovami jsou vždy řešeny uvnitř budov, nebo v zemí. Každá budova je připojena dvěmi
nezávislými cestami (které nesmí být v souběhu blíže než 2 metry vně i uvnitř budovy).

Pokud půjde o operační sály, nebo speciální(Katlab/Angio apod.) na každý sál 8 vláken single mode,
svedené do rozvaděče na daném podlaží a dále 8 vláken single mode mezi vždy dalším podlažím a
následně 8 vláken single mode do infrastruktury KZ. Vše realizovat s dostatečnou rezervou vláken,
v případe požadovaných 8 vláken aktivních - 8 vláken nezapojených - realizace 16-ti vláknovým
kabelem.

Ukončení optické kabeláže v optických vanách s koncovkami LC/PC, případně E2000/APC.

9.3 Datové rozvodny
Datové rozvodny musí být

1) Napájeny ze dvou odpovídajících nezávislých elektrických zdrojů N+l. Napojení aktivních prvků
na centrální UPS a ATS, nebo lokální UPS s dvojitou konverzí a lokální ATS. Monitoring stavu
rozhraním Ethernet RJ45. Propojení UTP s datovým rozvaděčem (datová zásuvka).

2) Chlazeny ze dvou odpovídajících nezávislých zdrojů chlazení (zařízení pro trvalý provoz)

Klimatizace Specifikace
Parametry:
Chladící výkon minimálně 3,5kW (zohlednit rozsah v daném projektu)
Chladivo R 32
Nástěnné provedení
Teplotní rozsah chlazení -15st až 47st vnější teploty
Funkce Auto restart po výpadku el. proudu.
Elektrický přívod ze sběrnice DO
Ovládání s ukazatelem teploty
Provoz musí být zachován, i při fungování jednoho zdroje chladu.
Monitoring stavu a teplit rozhraním Ethernet RJ45.

3) Datový rozvaděč musí být umístěn tak, aby nebránil případné manipulaci při instalací nových
datových rozvodů. Datový rozvaděč bude o rozměrech minimálně 42U 19" (minimálně 60 cm,

lč: 2 48862 7, DIČ: €22 48862 7t KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitš Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vloíka 1 <,5.0.

21



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

pokud rozměry datové rozvodny umožní pak 80 cm), hloubka min. 80cm. Přední dveře
perforované. Zadní dveře dvoukřídlé a perforované.

4) Elektrický přívod k racku : tř i  elektrické dvoj zásuvky jištěné C16A, ze sběrnice DO, Elektro
revize.

5) Do rozvaděče musí být přiveden odpovídající přívod elektrické energie, zásuvky typu E (CEE7/5),
z každé fáze L1,L2,L3. Jištění C16A. Z rozvaděče DO.

6) Vybaveny teplotně spínanou ventilací s filtrem nasávaného vzduchu, spínaná teplotně a
externím kontaktem NO.

7) Vstup do datové rozvodny přes ID kartu s PIN ověřením. V KZ, a.s. je centrální přístupový systém
od společnosti Cominfo, a.s. (www.cominfo.cz).

8) Naprosto vyloučeno je v daných místech mít vedeny rozvody vody, odpadů apod.
9) V případě, že by po instalací pasivní částí LAN nezbylo dostatečné místo pro instalaci adekvátní

množství aktivních prvků, musí být pasivní část LAN rozdělena do více rackových skříní při
zachování stejných parametrů.

10. Koncová zařízeni

10.1 Záložní zdroje (UPS)
UPS s dvojitou konverzi - Online.
Výkon minimálně 3000VA (zohlednit rozsah v daném projektu)
Rack provedeni
1 x PDU 16A/230V se zástrčkami CEE7/5
SNMP v1, v2c výstup Ethernet RJ45LAN
Měření teploty a vlhkosti

10.2 ATS 16 Amp s komunikací LAN SNMP:
Zatížení 16A
Doba přepnutí Max 8ms
SNMP v1, v2c výstup Ethernet RJ45
PDU 16A/230V se zástrčkami CEE7/5

10.3 Managed aktivní prvky
S podporou minimálně dvou optických uplink portů o rychlosti min. 10 Gbit/s (plně osazené SFP moduly
pro komunikaci na vzdálenost minimálně 10 km) a 48 přístupovými porty o rychlosti min. 10/100/1000
Mbit/s. Aktivní prvky musí podporovat minimálně následující standardy: SNMPvl, SNMPv2c, SNMPv3 s
dodanou MIB a podporou RMON i and II standards, QoS, Multicast, ARP inspekce, IEEE 802.1D. IEEE
802. 1p, IEEE 802.1Q, IEEE 802.1s, IEEE 802.1w, IEEE 802.1x, IEEE 802.3, IEEE 802.3ab, IEEE
802. 3ad, IEEE 802.3ae, IEEE 802.3af, IEEE 802.3at, IEEE 802.3ah, IEEE 802.3u, IEEE802.3x, IEEE
802. 3z, Plně duplexní provoz, možnost agregace síťových rozhraní, Broadcast storm control, podpora
IGMP, podpora minimálně 1023 VLÁN, minimálně 16000 MAC Adres, podpora jumbo frames o min
velikosti 9200 bytu, podpora ACL, podpora SSH prosprávu, podpora bezpečnosti na portu s možnosti
nastavení MAC adresy na port, případně až 16 MAC adres na port. Aktivní prvek musí mít možnost
zapojení do stacku (dodán musí být vč. veškerých komponent pro zhotovení stacku např. stackovaci
kabely, přídavná karta pro stack atp.). Aktivní prvek, jenž bude dodán, musí být před nákupem

lč: 2 48862  7, DIČ: ££2548862 7, Krátká zdi jvůtni a.s. |e vedeitů Krajským soudem v Ústi n. L.r oddi I B vloika 1 <,5.0.

22



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.euXž Krajská zdravotní a.s.

konzultován s patřičným garantem LAN za KZ, a.s. Krajská zdravotní používá, z důvodu zachování
kompatibility všech systémů.

10.4 Bezdrátová síť
V rámci nových projektů je třeba počítat s instalaci datových dvou-zásuvek pro bezdrátové vysílače, které
slouží pro bezdrátový přístup jak do datové sítě KZ, a.s. tak i do internetu. Datově dvou-zásuvky je třeba
umístit vždy tak, aby byly co možná nejblíže k umístění bezdrátového vysílače. Datové dvou-zásuvky pro
bezdrátové vysílače je žádoucí instalovat nad podhled, pokud jsou k tomu podmínky. V současné chvíli je
v KZ, a.s. používána technologie od společnosti Ubiquity. Pořizovat bezdrátové vysílače od jiných
výrobců není možné, nejsou podporované centrálním kontrolérem. Nové bezdrátové vysílače tedy
nepotřebují zásuvku na 220V, Vysílače jsou napájeny skrze POE aktivních prvků (switchů).

Typ používaných AP:
UBNT AP AC PRO (podpora 802.3 af v základu)

Základní specifikace zařízení přidávaného do naší sítě:

Standard: 802.11 ab/g/n/ac Anténa: integrovaná dvoupásmová anténa 3 dBi

Provozní frekvence: 2,4 GHz/ 5 GHz Rychlost přenosu dat 2,4/5 GHz: 450/1300 Mbps

PoE: 48 V podporů PoE po ETH Porty: 2 x 10/100/1000 Ethernet

Rozměry: 196,7 x 196.7 x 35 mm

Ověření zařízení do bezdrátové sítě
Šifrování: WEP, WPA2-PSK, WPA-Enterprise (WPA2, AES-256bit)
Modulace: BPSK, QPSK, 16-QAM/64-QAM

Vznik privátního APN

Vznik privátního APN je možný po předchozí konzultaci s garantem WIFI a platí 3 podmínky.
1. Na jednom fyzickém AP nemohou být více jak 4 virtuální SSID, z čehož standardně 3 jsou již v KZ

využity, pokud je požadováno více virtuálních SSID (privátních APN) v jednom místě, je nutno
řešit umístěním dalšího fyzického AP.

2. Virtuální SSID musí splňovat zabezpečení WPA2-PSK AES-256bit.
3. Plná správa privátního APN je v gesci garanta WIFI KZ.

10.5 Kamerový systém
Centrálním kamerovým systémem KZ je software Milestone Expert (www. milestonesys.com). Systém je
registrován u Úřadu pro ochranu osobních údajů (www.uoou.cz), kde je možné také pod IČO (25488627)
společnosti tuto registraci dohledat, Instalace nových kamer musí splňovat požadavky, které jsou dány
právě registrací u tohoto úřadu. Instalace nových či přemístění stávajících kamer musí odpovídat
schvalovacímu procesu KZ, a.s.
U připojených kamer je z pravidla pořizovaný záznam (detekce pohybu), který je uchováván po dobu 4
dnů. Jsou podporovány pouze IP kamery, které jsou kompatibilní s tímto kamerovým systémem. Kamery
musí používat Kodek H265 a novější, PoE 802. 3af nebo 802.3at, IR přísvit, ISO/IEC 27001:2013 a
novější, Naše společnost využívá převážně IP kamery od společnosti Axis a ViseNet. Pro přidání nové
kamery do centrálního kamerového systému je třeba zakoupit k tomu potřebnou licenci do centrálního
kamerového systému.

IČ: 2 48862  7, DIČ: €Z2<>48862 7, KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitů Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vloika 1 <,5.0.

23



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.euXž Krajská zdravotní a.s.

10.6 Přístupový systém
Centrální přístupový systém od společnosti Cominfo, a.s. (www.cominfo.cz). Jedná se bezkontaktní ID
karty s RFID čipem. Řídící jednotky by měli být umisťovány do Datových rozvoden. Čtečky
bezkontaktních karet musejí být duální. HID Prox 125kHz a Mífare 13,56MHz. Do datových rozvoden
musí být osazena Duální čtečka s číselníkem pro zadání PIN.
Centrálním přístupovým systémem KZ, a.s. je přístupový systém od společnosti Cominfo, a.s., tedy není
možná instalace jiných přístupových systémů. Je možné využívat pouze stávající ID karty a dálkové
ovladače.

11. PRACOVNÍ postup
Projekční, realizační a montážní práce prováděné v rámci rozšíření stávajícího systému strukturované

kabeláže (STK) a datovém rozvaděči (RACK) Krajská zdravotní, a.s.

1 ) Před zahájením projekčních prací, je nutné předem kontaktovat odděleni provozu infrastruktury a
konzultovat s ním veškeré požadavky vyplývající ze zadání objednatele.

2} Po zpracování a vyhotovení jakéhokoliv stupně projektové dokumentace vyplývající ze zadání
objednatele, je nutné před předáním, předat k vyjádření na oddělení provozu infrastruktury.

3} Oddělení provozu infrastruktury se vyjádří ke zpracované projektové dokumentaci v zájmu
společnosti a v rámci zachování jednotnosti a systémovosti daného systému STK, který je
v prostorách zahrnující projektovou část již nainstalován. Projektová dokumentace bude
obsahovat výkresovou a textovou část vč. úplných výkazů výměr a bude rozdělena na
editovatelnou a needitovatelnou část. Projektová dokumentace bude předaná ve standardních
formátech dwg, pdf, doc, xls. Případně další použitelné formáty budou konzultovány s oddělením
provozu infrastruktury.

4} V rámci výběrových řízení, do kterých bude začleněn systém STK, budou do hodnotících komisí
nominování zástupci oddělení provozu infrastruktury, kteří budou mít povinnost v zájmu
společnosti dbát na správnost hodnocení daného uchazeče, který se uchází o danou zakázku a
který plně splňuje hodnotící kritéria dané zadáním a je plně oprávněn kvalifikačními předpoklady
daný systém STK instalovat se zachováním systému záruky.

5} Vybraný uchazeč, který splnil veškerá kritéria výběrového řízeni a který se zaručil v rámci
kvalifikačních předpokladů, že dodrží veškeré body vyplývající ze zadáni, je povinen v rámci
realizačních prací plně spolupracovat s oddělením provozu infrastruktury od přípravných prací až
po konečné předání projektové dokumentace skutečného stavu vč. měřících protokolů.

6} Před zahájením instalačních prací je prováděcí firma povinna předložit plán případných změn
oproti předané projektové dokumentaci, katalogové listy od dodávaných komponentů a předložit
formulář o kalibraci měřicího přístroje.

7) Při montážích práci v datovém rozvaděči, musí instalační firma dbát zvýšené ostražitosti a nesmí
nikterak omezit provoz způsobený odpojením nebo poškozením stávajících zařízení vč.
kabelových propojení.

8} Při montáži nových datových zásuvek musí instalační firma plně respektovat stávající použitelné
komponenty a musí dodat takové, které budou barevně a kvalitou na stejné úrovni nebo vyšší.

IČ: 2 48862  7, DIČ: €Z2<>48862 7, KrajskA zdi jvůtni a.s. |e vadeitš Krajským souden) v Ústi n. L.r oddi I B vloika 1 <,5.0.

24



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

Nová kabeláž, která bude instalovaná do stávajících kabelových tras, musí být před ukončením
montáže vizuálně zkontrolovaná a její správnost odsouhlasena zástupcem zadavatele. Nová
kabeláž zatahovaná do stávajících datových rozvaděčů musí být systémově přichycena a
vyvázána.

9) Při montáži nových datových rozvodů do datového rozvaděče (rack) musí instalační firma plně
respektovat stávající použitelné komponenty. V případě nově instalovaných patch panelu, či
vkládání nových konektorů RJ45 do stávajících patch panelu, musí být zachován stávající
standard, tzn. používat stejné patch panely vč. příslušných konektorů RJ45, jako jsou používány
doposud. Pokud není dáno jinak po konzultaci s kontaktní osobou za objednatele viz níže.

V areálu KZ - Nemocnice Ústí nad Labem jsou především použity komponenty od firmy The
Siemon Company:

Datové rozvody budou provedeny stíněnými kabely, v bezhalogenovém provedení
vyhovujícím snížené hořlavosti a reakci na oheň dle vyhlášky č. 268/201 1Sb a dle ČSN
EN 50575 v provedení B2ca - s1a, d1, a1. Certifikaci CPR dle EN 60754-2, EN 61034-2
a integrovaný test EN 50399. Instalační kabel min. CatBA s garancí PoE přenosů typ 1-4
(dle IEEE 802.3bt),

PatchPanely (stíněné) - modulární plně osazené Keystone -stíněné (tím je myšleno, že
jednotlivé KeyStone bude možné v případě poruchy vyměnit). Patch panely v provedení
MX-PNL-24 až MX-PNL-48

datové zásuvky v provedeni ABB Tango barva bílá

10) Všechny datové zásuvky musí být projektovány jako dvou-zásuvky. Na jedno pracoviště musí být
vždy projektovány min dvě dvou-zásuvky (tzn. 4 přípojná místa). V případě datových dovu-
zásuvek určených pro např. zdravotnickou techniku, kamerové systémy, WIFl AP atp., se musí
vždy vyjádřit patřičné odd. k jejích počtům a umístění.

11) U všech nově zhotovených Tv přípojek bude vždy umístěna i datová dvou-zásuvka, pro
plánovaný Tv příjem skrze IPTv.

12) V případě, že v rámci projektu bude dodán nový datový rozvaděč, tak musejí být splněny
následující požadavky:

a) Datový rozvaděč bude o rozměrech -42U 19" (60cm), hloubka 80cm.
b) Přední dveře prosklené. Zadní dveře dvoukřídlé a perforované.
c) Nový datový rozvaděč musí být osazen veškerou technologii pro provoz datové sítě dle standardu KZ,

a.s.
d) Do rozvaděče musí být přiveden odpovídající přívod elektrické energie, zásuvky typu E (CEE7/5),

z každé fáze L1 ,L2,L3. Jištění C16A. Z rozvaděče DO. Vždy nutno konzultovat s údržbou - odd. elektro.
e) Do datového rozvaděče musí být dotažen přívod optické kabeláž min. 24 vl. Singlemode, zavařené a

ukončené v optické vaně. Optické vany budou na obou koncích adekvátně popsány na obou stranách
stejně (z popisu by mělo být jasné, o jakou optickou kabeláž se jedná, kolik vláken je zavařeno a odkud
kam je tato trasa tažena).

f) Do datového rozvaděče musí být natažen telefonní kabel o dostatečném počtu linek do datového rozvodu
- Tel Patch panel 48x RJ45 Cat3. Počet linek a komponent s nimi spjatými je závislý na požadavcích pro
daný projekt.

g) Klimatizace, určená pro stálý provoz, S funkcí Autorestart, Elektrický přívod ze sběrnice DO. Chladivo
R32 nebo ekviv. Teplotní rozsah -15* až 47° vnější teploty,

lč: 2 48862  7, DIČ: €Z2<>48862 7, KrajskA zdi jvůlni a.s. |e vedeitů Krajským souden* v Úst I n. L.r oddi I B vložka 1 <,5.0.

25



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

h) UPS UPS s dvojitou konverzí - Online. Rack provedení. Výstupní zásuvky - PDU typu E (CEE7/5),
SNMP v1, v2c rozhraní LAN Ethernet RJ45.

i) ATS Automatický přepínač dvou elektrických zdrojů 230V/16A. Doba přepnutí Max. 8ms, Výstupní
zásuvky - PDU typu E (CEE7/5). SNMP v1, v2c rozhraní LAN Ethernet RJ45.

j) Vstupy do rozvoden musí být chráněny přístupovým systémem i s čtečkou ověřující PIN.
k) UŘIS musí mít do datových rozvoden přístup 24/7.

13) Pokud je prováděna v technické místnosti s datovými rozvaděči jakákoli práce způsobující
v ovzduší nečistoty, musí být učiněno tak, aby nedocházelo k jejich šíření {musí být zajištěna
bezprašnost prostředí).

14)
15) Po dokončení prací, nesmí zůstal v místnosti nepořádek a datový rozvaděč a jeho okolí musí být

zhotovitelem po úkonu rádně uklizeno. V opačném případe nebude dílo převzato.

15) Pokud je prováděna jakákoli manipulace (demontáž dat.zás., přesun dal.zás. atp.) se stávajícími
datovými rozvody, tak je nutné tyto rozvody zachovat. Zachováni stávajících rozvodů by mělo být
provedeno, buď stočením kabeláže např. do podhledů, nebo jejich použitím k nově zřizovaným
zásuvkám v případě že splňují výše popsané standardy. V obou případech je nutné zachoval
stávající popis, jak v datovém rozvaděči, tak na dat. zásuvce (kabel nesmi být ukončen pouze
Key stony, ale vždy musí být zakončen celou datovou zásuvku). Po takto provedené manipulaci
musí být tato změna zanesena do výkresové části a tyto zásuvky musí být řádně proměřeny za
účelem prokázání jejich funkčnosti. Pokud zachování stávající kabeláže nebude, z jasně
definovaných důvodů, možné tak je zhotovitel povinen tuto kabeláž demontovat v celé její trase,
až do datového rozvaděče. Bližší konzultace by měla být prováděna s kontaktní osobou za
objednatele, kontakt viz níže.

17) Při zhotovení nové datové zásuvky, musí být tato zásuvka adekvátně označena na obou koncích
stejným označením, dle stávajících standardů (popisek datové zásuvky nesmí být v rámci budovy
duplicitní). Popis datových zásuvek musí být v následujícím tvaru, musí navazovat na stávající
číselnou řadu a musí být zakreslena do projektové dokumentace skutečného provedení. Každý
vývod datové zásuvky je označen barevným štítkem - modrý štítek je u vývodů pro PC, žiutý
štítek u vývodů pro připojení telefonu, červený u optického portu.

XSA I «l

- příklad popisu - A XS1.01B

O?n. datové zásuvky

Pravý port dvou-žásuvky

Levý port dvou-zásuvky
Číslo datově zásuvky

Nadzemní podlaží

lč: 2 48862 7, DIČ: €22 48862 7t Krajsk A zíPůvotai a.s. |e vedeitš Krajským soudem v Ústi n. L.r oddi I B vloika 1 <,5.0.

26



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel,: +420477114105
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekretariatgr@kzcr.eu}‘<Ž Krajská zdravotní a.s.

18) Všechny úkony spojené se změnou konfigurace sítě a správy sítě se budou provádět pouze
v datových rozvaděčích, umístěných v předepsaných a schválených místnostech. Zde jsou
čtyřpárové kabely UTP. Na panelu je každý vývod označen štítkem s označením vývodu datové
zásuvky, který napojuje, a barevným štítkem, který odpovídá barvě štítku na zásuvce. Pro
propojování na CT panelu budou použity propojovací kabely ukončené na obou koncích
konektory RJ45.
Uspořádání síťových komponentu v datových rozvaděčích jsou na výkresech čelních pohledů na
datové rozvaděče, kterých je součástí projektové dokumentace skutečného provedení.

Označování datových rozvaděčů:

RD' RD3

č.rozvadéče č. budovy č.rawaděče
č.budůvy

19) Po provedené montáži musí instalační firma provést měření datových vývodů, ze kterého musí
sestavit a předložit certifikovaný měřící protokol.

20) Veškeré dodané a instalované komponenty musí být nové a nepoužité.

21) Pokud je v rámci projektu řešena zcela nová datová rozvodna, je třeba počítat i s dalším
rozšířením. Tedy rozměry místnosti dle místa (budovy) minimálně možnost instalace dvou racků.
Případně vždy možnost přidání jednoho dalšího racku.

22) Prováděcí firma je povinna po ukončení všech montážní činností provést finální závěrečný úklid,
předat zpět veškeré zapůjčené materiály a předat projekt skutečného stavu v datové i papírové
formě v předepsaných formátech vč. certifi kovaného měřícího protokolu.

V případě porušení výše uvedených ustanovení, nebude zhotovená práce převzata a takto provedená
práce, bude brána jako hrubé porušení stanov pro práci v rámci společnosti na rozšíření stávajícího
systému strukturované kabeláže.

11.1 Schvalování dokumentace

Každý stupeň projektové dokumentace musí být schválen Úsekem řízení informačních systémů.

IČ: 2 48862 7, DIČ: €22 48862 7t Krajsk A zdi jvůtni a.s. |e vadeitš Krajským souden* v Ústi n. L.r oddi I B vloíka 1 <,5.0.

27



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel.: +420477111111
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekreta riat@kzcr.eiiKŽ Krajská zdravotní, a.s.

Souhrn standardů pro projektování a realizaci staveb

Obsah

1. Účel ....................................................................................................................................................................................... 2

2. Platnost ....... ..................................................................................................................................................... ................. ...2

3. Použité zkratky a pojmy ....... 2

4. Stavby........................... 2

5. Okna 3

6. Dveře ........................................................................................................................................................... . .............. 3

7. Střechy .......... ................. 3
A. Ploché střechy....... ............ ..................................... ........................................... ............................ . ......................... 3
B. Šikmé střechy. ....... ..........3
C. Přístup na střechy . ....... 4
D. Hromosvody ........................................................................................................................ . ......... 4

S. Klempířské prvky a kovové konstrukce . ........... ...4

3. Rozvody vody ...... ...... ....... ...........4

10. Kanalizace, odpady, ZTt....................................................................................................................................... . .............. 5

11. Ústřední vytápěni ...... . .............. ...5

12. Vzduchotechnika............................................................................................................. ........ ........ ............. ...... 5

13. Medicinální plyny ....................................................................................................................................................... 6

14. Měřeni a regulace ...................................................................................................................................................... 5

15.  Elektrické rozvody - silnoproud . . . . .. . . . ........... 6

16. Elektrické rozvody - slaboproud a radiové spojeni, ....... . ,,6

17. Výtahy ........................................................................................................................................................................ 7

18. Povrchy ............. ....... 7

13. Vnější komunikace ...... ........ 7

20. Exteriéry .......................................................... ........................................................................................................... 7

21. Klíčový systém . . . ...... ...... ........ 8

22. Nábytek a vnitřní vybavení.. ................. 8
A. Kuchyňské linky ..................... 3
B. Kanceláře a lékařské pokoje ........................................................................................................................................... 8
C. Stravovací provoz..  ............ ......................................................................................................................................... 8
D. Zdravot nicképrovozy...................................................................................................................................................... 8

Zpracoval; Odbor správy a údržby nemovitostí
Oddělení přípravy investic

Verze 1/2023

Strana 1 (celkem Bj lč :  254B8627, DIČ: €225488627, Kra/ská idravomí a. s4 |e vedeni Krajským soudeni v ÚseÍ- l  L, oddíl B vložka 155c.



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální pěce 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel.: +420477111111
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekreta riat@kzcr.eiiKŽ Krajská zdravotní, a.s.

1. Účel
Účelem tohoto dokumentu je definovat souhrn standardů pro projektování a realizaci staveb v Krajské
zdravotní, a.s. včetně rekonstrukcí a modernizací, vyplývajících z provozu a údržby technických
zařízení.

2. Platnost
1. Tento dokument je platný do doby vydání nové verze dokumentu a je umístěn na webových

stránkách KZ na adrese www.kzcr.eu v sekci Technické předpisy,
2. Nová verze vždy ruší platnost předcházející verze ke dni schválení a vystavení.

3. Použité zkratky a pojmy
KZ - Krajská zdravotní, a.s.
NN - nízké napětí
TUV- teplá užitková voda
PD - projektová dokumentace
ZTI - zdravotně technické instalace
ÚT - ústřední topení
VZT - vzduchotechnika
IT - informační technologie
UPS - záložní zdroje
DAG - Dieselagregát
SW - software
STA - společná televizní anténa (rozvody TV)
EPS - elektrická požární signalizace
DTD - dřevotřískové desky
MDF - medium density fibreboard

4. Stavby
1. Přednostně konstruovat technické podlaží pod každou budovou (bez ostatních provozů) s

napojením na technologické kanály a s propojením s ostatními budovami. V minimální míře lze
technologické podlaží nahradit průchozími kolektorem páteřním nebo po obvodovém plášti
budovy. Technické podlaží je možné také konstruovat jako kombinaci prostor pro technologie a
průchozích kolektorů. V těchto prostorách nebo v suterénních prostorách, kde jsou ležaté rozvody
vody a kanalizace řešit odpadní jímku s odčerpáváním a se spádováním do této jímky včetně
signalizace zaplavení na centrální velín.

2. Nové stavby realizovat jako betonové monobloky s vnitřními příčkami, což je řešení, které do
budoucna umožňuje největší variabilitu přestaveb.

3. Vnitřní prostory vždy řešit při dodržení standardů a norem vždy s ohledem na potřeby a požadavky
příslušných oddělení. Tzn., umístění jednotlivých prostor, velikost místností, rozmístěni a množství
přístrojů, dostatečné skladové prostory, logistika oddělení atd.

4. Prostory, kde dochází k přepravě imobiiních pacientů (vozíky, postele) a trasy přepravy stravy a
materiálu vybavit nárazovými lištami na stěnách z odolného materiálu (tvrdé dřevo) nebo
nerezové profily a chránit stejně i rohy,

5. Šachty pro rozvody technologií navrhovat s ohledem na možnost budoucího užití stavby, což
znamená zvažovat možnosti jejich vybudování i v místech, kde pro prvotní účel nebudou plně
využité.

6. Stěny opatřit nátěry vyhovujícími z hygienického hlediska danému účelu. Omyvatelné sokly řešit
plastovým obkladem.

7. Podhledy řešit jako rastrové - plné sádrokartonové jen v minimálních případech.

Strana 2 (celkem B) lč :  254B8627, DIČ: €.£25488627, Krajská 2d svolní a. s4 |e vedeni Krajským soudem v ÚstiX L, oddíl B vložka 155c.



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální pěce 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel.: +420477111111
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekreta riat@kzcr.eiiKŽ Krajská zdravotní, a.s.

8. Sádrokartonové konstrukce - standardně používat sponky (příponky) na dotažení minerálních
desek k rastru.

9. Podlahy lité nebo s krytinou vyvedenou fabionem do výše cca 100 mm,
10. Páteřní rozvody vést pokud je to možné průchozím kolektorem.
1 1. Rozvody ukládané do země, přednostně vést mimo dopravní komunikace, případně je umístit pod

komunikace pro chodce s rozebíratelným povrchem.
12. Všechny rozvody medií viditelně a trvanlivě označit, aby bylo možno identifikovat druh media a

směr jeho proudění.

5.  Okna
1 . Materiál oken - plast nebo hliník potažený plastem.
2. Okna osazovat standardně horizontálními žaluziemi s upřednostněním jejich externího umístění.

6.  Dveře
1. Materiál běžných dveří - j ako  nejvhodnější používat plast nebo hliník potažený plastem. V případě

použití jiných materiálů volit materiál vhodný do daného prostředí a povrchovou úpravu volit
s ohledem na umístění dveří (častá dezinfekce, mytí).

2. Dveře osazovat běžným kováním a vložkami FAB a využitím klíčového systému. Místo systému
centrálního klíče a pro kontrolu vstupu a do specifikovaných místností (sklady, uzavřené provozy,
apod.) využívat systém zaměstnaneckých karet s elektronickým zámkem.

3. Skleněné dveře vedoucí na uzavřená oddělení opatřit ochrannou folií, proti snadnému rozbití.
Dveře pro zásobování musí být mechanicky odolné (konstruované) pro náročné provozy.

4. Vnitřní dělící dveří (katry) neosazovat dvojitými nebo trojitými skly z důvodu zatížení pantů.
5. U dveří s ochranou proti ionizujícímu záření zohlednit jejich hmotnost a volit adekvátně robustní

konstrukci i ukotvení.
6. U automatických, event. ručně posuvných dveří standardně osazovat ochranné sloupky (madla)

proti poškození rámů a skleněných výplní dveří. Sloupky kotvit dostatečně pevně do nosné
konstrukce (na chemické hmoždinky, apod.).

7. U automatických dveří volit rychlost otevírání dle požadavků oddělení na rychlost přesunu
pacientů a osob.

8. U dveří s otočnými křídly osazovat dorazy dveří. Přednostně je umisťovat na zeď proti kování dveří.
9. V trasách lůžek a vozíků budou na křídlech dveří osazeny samozavírače se zpožděním a tyto budou

pro snadnou orientaci označeny samolepkou.
10. Pří použití automatických dveří řešit současně i vzduchové clony.

7 .  Střechy
A. Ploché střechy

1.1 Přednostně používat ploché střechy ovšem s ohledem na umístění stavby pouze v oblastech
s vhodnými klimatickými podmínkami, i když z hlediska povolování staveb je možné jejich
použití.

1.2 Používat plastové kotvené folie vždy se zásypem kačírkem. V případě nemožnosti zásypu
osadit folii pochůzným chodníkem.

1.3 Pokud není na střechu přímý vstup z interiéru, musí být přístup na všechny části střech
stabilními přístupovými žebříky s ochranným košem.

B. Šikmé střechy

Stráni 3 (celkem fl) lč :  254B8627, DIČ: €.£25488627, Krajská Jd svolní a. s4 |e vedená Krajským síiudeni v ÚseÍ-l L, oddíl B vložka 155c.



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální pěce 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel.: +420477111111
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekreta riat@kzcr.eiiAŽ Krajská zdravotní, a.s.

2.1 Používat výjimečně a to s ohledem na nutnost vyvolanou klimatickými podmínkami, nebo
architektury stávajících staveb.

2.2 Používat materiály vhodné pro příslušné klimatické podmínky, vyloučit experimentální či
nevhodné typy, jako je např. kanadský šindel

C. Přístup na střechy
3.1 Externí přístup na všechny části střech musí být proveden stabilními přístupovými žebříky s

ochranným košem a s mobilní dolní částí, pro zabránění přístupu bez jejího použití.
3.2 Interní přístup musí být umožněn buď  zamykatelnými dveřmi, nebo uzavíratelnými vikýři

s možnosti zajištění

D. Hromosvody
Používal výhradně klasické více svodové soustavy. Aktivní hromosvody nepoužíval. Vyvarovat se
souběhů s vedením NN, slaboproudým i datovým.

8, Klempířské prvky a kovové konstrukce
1. Přednostně z materiálů bez nároků na údržbu jako je měď, titanzinek, apod.
2. Pokud je nutno použít klempířské prvky a konstrukce z korozivních materiálů přednostně použít

materiály s bezúdržbovou povrchovou úpravou např. pozinkováním, šopováním, komaxitem,
apod.) a odolností proti elektrokorozi.

3. Pokud nelze využít možnosti uvedené vodst.  8.1 a 8.2, je nutné použít konstrukce a klempířské
prvky opatřené antikorozním a vrchním nátěrem, případně tato nátěry po instalaci provést.

4. U klempířských prvků uvedených v odst. c vyhotovit a dodržovat plán kontroly a oprav nátěrů.
5. Antikorozní ochranu není třeba provádět v případě, kdy to bylo v rozporu s technologií využití,

např. př i  armování.

9 .  Rozvody vody
1 . Používat zásadně plastové rozvody.
2. Rozvody vést přednostně kolektory, svislými šachtami a v technických průchozích podlažích.
3. V provozních místnostech a chodbách vést rozvody ve stěnách.
4. Rozvody viditelně označit dle teploty média a směru proudění. Toto značení musí být provedeno

jako součást díla.
5. Rozvody teplé a studené vody vždy důkladně izolovat a řešit případnou dilataci .
6. Přístup k uzávěrům musí být umožněn dostatečně velkými, v případě podhledů třeba i průleznými

dvířky.
7. Odbočky vodorovných rozvodů od stoupaček opatřit ventily pro možnost uzavření větve.
8. Stoupačky v dolní části opatřit ventily pro možnost uzavření a pro možnost vypuštění.
9. Na stoupačky TUV cirkulace osazovat regulační armatury s ručním nastavením, po dohodě event.

automatické regulační ventily.
10. Výtokové armatury (baterie a kohoutky) instalovat dle praktičností pro daný účel, tj. převážné:

Nástěnné armatury - výlevky, porcelánová umyvadla, pracovní plochy,
Stojánkové armatury -výlevky, kuchyňské linky

1 1. Regulace sytému cirkulace TUV a opatření proti legionelle musí být součástí PD. Součástí díla bude
seřízení a nastavení systému regulace a cirkulace teplé vody.

12. Po provedení rozvodů bude doložen protokol o bakteriologickém rozboru včetně vyšetřeni na
legíonellu.

Strana 4 (celkem B) lč :  254B8627, DIČ: €225488627, Krajská Jdtavomí a. s4 |e vedena Krajským soudem v ŮsiiX L, oddíl B vložka 155c.



Krajská zdravotní, a. 5.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel.: +420477111111
Fax: +420477114900
e-mail: sekreta riat@kzcr.euKŽ Krajská zdravotní, a.s.

10. Kanalizace, odpady, ZTI.
1. Na kanalizaci použít plastové rozvody (novodur, HT systém), ležaté rozvody vést v technických

podlažích, či průchozích kolektorech.
2. Výlevky a záchody řešit jako závěsné, případně s vývodem do podlahy.
3. Preferovat vyzděné a obložené sprchové kouty s dlažbou s hydroizolací se záchytným prahem

výšky cca 50-80mm, v oprávněných případech s přejezdovou hranou.
4. U montovaných sprchových koutů nepoužívat vaničky plastové. Vlastní vaničky řešit s okraji

zapuštěnými do svislých stěn
5. Automatické splachovače unifikovat dle typů užívaných v jednotlivých nemocnicích.

11. Ústřední vytápění
1 . Používat na rozvody měď nebo ocelové bezešvé trubky, event. Rehau u podlahového topení.
2. Spoje vždy svařované, letované, eventuálně lisované.
3. Veškeré prostupy řešit plastovými průchodkami okolo potrubí.
4. Všechny zakryté uzávěry musí být přístupné revizními dvířky. Standardně osazovat radiátorové

ventily s termo hlavicemi,
5. Rozvody viditelně označit dle teploty media a směru jeho proudění. Toto označení musí být

součástí díla.
6. Rozvody vést ve stěnách. Výjimečně podél stěn (platí hlavně pro rekonstrukce topné soustavy bez

stavebních prací - nikdy ne v podlaze, vyjma podlahového topení).
7. Topná tělesa připojovat k přítoku termo ventilem, k odtoku ventilem pro uzavření pro případ

demontáže.
8. Radiátory opatřit krytem pouze ve výjimečných případech.
9. Svislé rozvody umísťovat do dobře přístupných instalačních zakrytých výklenků (nik), ležaté

rozvody vést v technických průchozích podlažích. Plastové trubky umístěné vodorovně uložit do
„U"  korýtek.

10. U rozdělovače a sběrače ÚT nutno zbudovat sběrnou jímku s přečerpáváním do kanalizace.

12. Vzduchotechnika
1. Ve strojovnách VZT vždy vyspádovat podlahu do dostatečného množství vpusti, kondenzát svést

stabilně přímo do vpustí. Zabezpečit průchody podlahou pro případ zaplavení strojovny
(dostatečné izolace, hrázky apod.)

2. Projektovat vždy skladové prostory pro uložení filtrů a to v blízkosti strojovny.
3. K podlahám instalovat zátopová čidla. Regulační ventily instalovat co nejblíže ke VZT jednotkám.

Ke klapkám použít ventily s havarijní funkcí.
4. VZT jednotky umísťovat na střeše do zastřešených strojoven - ne volně! Přívod vzduchu nasávat

vždy ze severní strany budovy. Provést dostatečné nátěry (třívrstvé) potrubí a železných,
povrchově neupravených částí. Vnější izolace oplechovat - nestačí jen folie, (ochrana před
ptactvem).

5. VZT, chladící a dochlazovací jednotky v podhledech musí být důkladně izolované, přístupné a
demontovatelné bez nutnosti bourat stropní podhled-osazení dostatečného počtu revizních
otvorů o rozměrech 400 x 400 mm, v oprávněných případech 600 x 600 mm.

6. Důsledně popsat a označit všechna zařízení, prvky a revizní otvory.
7. Kondenzát svést pevným potrubím tak, aby nepřekáželo údržbě jednotek.
8. Vzduchotechniku osadit dálkovým ovládáním a signalizací na dispečink energo centra, případně na

provozní služebnu s nepřetržitým provozem, tzn. vrátnici, recepci nebo ochrany objektu a to
včetně požárních klapek.

Strarva 5 (celkem B) lč :  254B8627, DIČ: €225488627, Krajská Jdravomí a. s4 |e vedená Krajským sciude-m v ŮseÍ-l L, oddíl B vložka 155c.



Krajská zdravotní, a. 5.
Sociální péče 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel.: +420477111111
Fax: +420477114900
e-mail: sekreta riat@kzcr.euKŽ Krajská zdravotní, a.s.

13. Medicinální plyny
1. Vybrat ekonomicky a prakticky nejvýhodnějši řešení hlavního zdroje medicinálních plynů.
2. Zajistit zálohu pro případ výpadku hlavního zdroje.
3. Zajistit rezervu pro případ výpadku hlavního zdroje a zálohy
4. Zajistit rezervu (skladové prostory) na odděleních pro případ výpadku nebo poruchy rozvodu

medicinálních plynů.
5. Viditelně a přehledně označit rozvody medicinálních plynů, včetně směru proudění.
6. Zajistit automatické hlášení poruch pro možnost jejich okamžitého řešení. Hlášení musí být

směrováno jak na centrální dispečink, tak pracovníkům údržby.

14. Měření a regulace
1. Navrhovat systémy kompatibilní se systémy využívanými v KZ.
2. Dodržovat standardy IT, platné v KZ.
3. Projektovat rozvaděče s dostatečnou dimenzí pro rozšíření systému.
4. Projektovat monitorování důležitých zařízení /topení, chlazení, větrání, UPS, výtahy, apod. na

centrální velín.
5. V případě, že projekt neřeší některé části, zajistit rezervní položení trubek pro následné zatažení

instalací (dorozumívací systémy, elektrický vrátný apod.).
6. Řešit napojení a monitorování řídících systémů, bezpečnostního a požárního zabezpečení na

centrální pult (velín).
7. Přepěťové ochrany řešit dle konkrétní situace a to včetně ochrany datových sítí.

15. Elektrické rozvody - silnoproud
1. Elektrické rozvody realizovat dle standardů KZ.
2. Volit vhodné kombinace ručního a automatického ovládání osvětlení.
3. Elektrické rozvody dostatečně dimenzovat s ohledem na možnost rozšíření potřeby v budoucnosti.
4. Zajistit přepěťové ochrany v rozvodnicích a rozvodnách.
5. Zjistit zálohování zdrojů, ať už z náhradního zdroje, či UPS, jako součást projektu.
6. Zajistit zálohování lednic a přístrojů, které to vyžadují z pohledu uchovávaného či zpracovávaného

materiálu, včetně příslušné signalizace.
7. Nouzové osvětlení schopné provozu jak z akumulátoroven, tak ze zdrojů v bateriích (baterie osadit

pouze za mimořádných okolnosti). Pokud není možné realizovat napojení na akumulátorovnu, lze
použít pouze bateriové napájení, umístěné v osvětlení),

8. UPS a DAG osadit dohledovou kartou a SW pro použití střediska údržby.

16. Elektrické rozvody - slaboproud a radiové spojení
1. Vždy řešit komplexní rozvody STA v celé budově.
2. Komunikace sestra/pacient musí umožňovat oboustrannou komunikaci mezi sestrou a lůžkem.

Sociální prostory a společné prostory musí být vybaveny minimálně tlačítkem pro přivolání sestry.
Centrální pult musí být umístěn na sesterně a musí umožňovat lokalizaci volání (pokoj + lůžko,
sociální zařízení, společenská místnost apod.). Další signalizátor musí být umístěn nade dveřmi
vedoucích do prostor, kde se nalézá volající pacient (dveře do pokoje, na sociální zařízení,
společenská místnost apod. Sytém může být řešen jak klasicky kabelovým, tak radiovým spojením.
V obou případech musí být provozuschopný i př i  výpadku el. proudu).

Strana 6 (celkem fl) lč :  254B8627, DIČ: €.£25488627, Krajská 2d svorní a. s4 |e vedeni Krajským soudem v Ůsii' n .  L, oddíl B vložka 155c.



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální pěce 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel.: +420477111111
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekreta riat@kzcr.eiiAŽ Krajská zdravotní, a.s.

3. Rozvody pro TV budou obsahovat, STA a datovou zásuvku pro budoucí zavedení IP TV.
4. Rozvody EPS včetně centrálního pultu (ústředna) realizovat unifikované v celé KZ - nutno při

realizaci upřesnit se zástupcem KZ. Centrální pult umístit do prostor sprovozen 24/7, tzn. do
prostor vrátnice, recepce, nebo ochrany objektu.

5. Telefonní ústředna s komunikaci přes IP schopná provozu zvonkového a dorozumívacího zařízení.
6. Rozvody jednotlivých systémů musí být na sobě nezávislé. Slučování dvou a více systému do

jednoho sytému (vedení) je zakázané.
7. V případě etapizace výstavby je nutno případné dočasné zakončení rozvodu realizovat tak, aby při

realizaci další etapy nedocházelo k opětovným stavebním pracím, či významnému omezení
provozu (bourání, prašnost, omezení provozu, průchodu atd.)

17. Výtahy
1. Unifikovat používané systémy a jejích údržbu s ohledem na dodavatele a údržbu. Unifikovat

dodavatele a servis v rámci KZ nebo alespoň v rámci jednotlivých závodů.
2. Technické parametry výtahu, velikost a provedení kabiny vždy konzultovat s provozovatelem a

všemi provozy, pro které bude výtah používán.
3. Výtahy obsluhující lůžková oddělení s imobilními pacienty musí být řešeny jako evakuační.
4. V případě výpadku elektrického proudu musí výtah umožňovat dojezd do nejbližšího podlaží a

otevření dveří.

18. Povrchy
Úpravu povrchů nutno řešit při realizaci se zástupcem KZ dle typu určení.

19. Vnější komunikace
1. Vnější komunikace (trasy, šířky, apod.) řešit s ohledem na logistiku areálu.
2. Vnější komunikace opatřovat přednostně asfaltovým povrchem
3. Komunikace pro chodce s povrchovou úpravu rozebíratelným povrchem (zámkovou dlažbou).
4. Komunikace řešit rozměrově, technicky a povrchově tak, aby je bylo možné udržovat pomocí

techniky (šířka, obrubníky, chodníky v pojezdovém provedení, přechody mezí komunikacemi,
atd.).

5. Zajistit dostatečný počet parkovacích míst pro návštěvníky, pacienty a zaměstnance.
6. Zajistit zabezpečené parkování kol, elektrokol a elektrokoloběžek pro zaměstnance s možností

placeného dobíjení nebo alespoň s technickou přípravou pro instalaci dobíjeni v budoucnosti.
7. Vnější komunikace řešit jako bezbariérové, tzn. nájezdy pro vozíky, chodníky a přechody

umožňující pohyb nevidomých osob.

20. Exteriéry
1. Exteriéry opatřovat parkovou úpravou s minimální údržbou (pomalu rostoucí dřeviny, dřeviny

s minimálním opadem, atd.). Volit vhodně mezi trávníkem a bezúdržbovou kvetoucí loukou.
2. Na zelené plochy řešit nájezdy pro techniku (sekačky).
3. Umisťovat dřeviny tak, aby svým vzrůstem neohrožovaly podzemní rozvody, budovy či

zaparkovaná vozidla, a zbytečně nestínily provozní prostory.
4. Mobiliář vhodný proti odcizení, či poškození, odpadkové koše s vysokou životností a snadným

vyprazdňováním.

Strarta 7 (celkem B) lč :  254B8627, DIČ: €.£25488627, Krajská zdravotní a. s4 |e vedená Krajským sůudem v Úseí n. L, oddíl B vložka 155c.



Krajská zdravotní, a.s.
Sociální pěce 3316/12A
401 13 Ústí nad Labem

Tel.: +420477111111
Fax: +420 477 114 900
e-mail: sekreta riat@kzcr.eiiKŽ Krajská zdravotní, a.s.

5. Nádoby odpadového hospodářství umisťovat s ohledem na jejich snadnou přístupnost
zaměstnanci nemocnice ale tak, aby nedocházelo k ovlivňování prostředí (zápach) a byly snadno
přístupné pro odvoz odpadků mimo areál.

21. Klíčový systém
Místo systému centrálního klíče využívat systém zaměstnaneckých karet s elektronickým zámkem -
nutno upřesnit s odpovědným zaměstnancem KZ.

22. Nábytek a vnitřní vybavení
A. Kuchyňské linky

1. Skříňky
1.1 Desky DTD tloušťky min 16mm, krytá zobou stran laminem, všechny hrany (i skryté)

opatřeny ABS strojně lepené, lepidlem minimální odolnosti proti vodě D4 (voděodolné).
1.2 Zadní stěna korpusu MDF (sololit dříve používaný název sololit) jednostranně laminovaná,

fixovaná v drážce.
1.3 Konstrukce sestavena buď jako lepená skříňka nebo z jednotlivých částí korpusu

pospojovaných pomocí bukových kolíků, šroubů, konfirmátů a excentrických spojů.
1.4 Spodní skříňky musí mít všechny nohy rektifikační (seřiditelné).
1.5 Soklový profil odnímatelný s integrovaným těsnění, v dolní části.
1.6 Dvířka i zásuvky musí být opatřena tlumičem dorazu - dojezdu (proti bouchnutí při

zavírání).
1.7 Zásuvky musí být opatřeny celokovovými výsuvy s dostatečnou nosností a samo

dovíráním. Výsuvy musí mít lehký chod v obou směrech pohybu (otevirání/zavírání), při
plném zatížení.

1.8 Skříňky a desky misí být ke stěnám dotěsněny (lištami, tmelem, kombinací obou způsobů).
Dotěsnění vystavené působením vody musí být tmeleno voděodolným tmelem.

1.9 Pokud je kuchyňská či pracovní linka tvořena horními skříňkami, musí být pracovní deska
osvětlena umělým světlem.

2. Pracovní deska
2.1 Postformingovaná deska DTD tloušťky 38mm, hrany ABS strojně lepené lepidlem

kategorie D4 (voděodolné).
3. Dřezy

3.1 Celo nerezové, určené pro zdravotní provozy.
3.2 Baterie stojánkové, výjimečně nástěnné.

B. Kanceláře a lékařské pokoje
Jsou vybavovány nábytkem na základě smlouvy s generálním dodavatelem. Při přípravě projektu
je projektant povinen zajistit vybavení kanceláři a prostor pro zaměstnance podle této smlouvy.

C. Stravovací provoz
Vybaveni dle norem pro provoz stravovacích provozů s ohledem na zdravotní péči a služby
poskytované KZ.

D. Zdravotnické provozy
V gesci vedoucích zdravotních provozů.

Strana 3 (celkem B) lč :  254B8627, DIČ: €.£25488627, Krajská zdravomí a. s4 |e vedeni Krajským soudem v ÚseÍ-l L, oddíl B vložka 155c.




